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Welcome to our General Sale #47, our fourth auction of 2023, with one more to look forward to in the 
Fall.

Here at Sparks Auctions consignments come in almost daily. We recommend that you contact us early if 
you have material to sell, so that it can be included in our next available, well-publicized sale. Our April 
4-6 sale #46 resulted in 382 diff erent buyers from all over the world.

This sale has our usual wide range of material, with quality Canada and provinces, British Commonwealth 
and worldwide singles, sets and collections, including a lovely and fresh British Commonwealth 
collection which has not seen the light of day since it was safely put away at the beginning of World 
War II.

Don’t forget to have a close look at our over 400 lots of postal history off erings, including part one 
of the extensive David Hobden and Michael Rixon pre-Confederation Upper Canada postal history 
collection and part one of the Gordon Richardson early Manitoba postal history collection. We also off er 
many airmail, fi rst fl ight and airship covers, plus useful postal history from a wide variety of worldwide 
countries.

We are proud to continue our long-standing tradition of showing photos or scans of every single lot, so 
you know what you are buying, should you not be able to do pre-sale viewing in person. Our sales average 
10,000 to 12,000 high quality pictures, which can all be seen in full colour on StampAuctionNewtwork.
com

As usual, this sale will be conducted live on StampAuctionNetwork.com, also with a live fl oor, via 
telephone and other traditional bidding methods. A reminder that our buyer’s fee is still at an industry-
low 17%, and that all transactions are in Canadian dollars.

Enjoy the sale!

Stéphane Cloutier, FPHSC, FRPSC
Auction Manager

Viewing will be booked by appointment only.

Please contact the offi ce or see our website for more information.
Phone: 613-567-3336      Email: info@sparks-auctions.com



SESSION ONE

CANADA and BRITISH NORTH AMERICA

THURSDAY, JUNE 1st, 2023
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Province of Canada
Pence Issues Scott #1-13

                    

               1 2

1  #1 1851 3d Red Beaver Imperforate on Laid Paper, used 
with centrally struck target cancel, with strong laid lines and 
four large and even margins, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,600

2  #1 1851 3d Red Beaver Imperforate on Laid Paper, used 
with light cancel and four large margins, tiny creases in two 
corners (entirely in margins), still very fi ne appearance.

 .......................................................................Unitrade $1,600

                    

               3 4

3  #1a 1851 3d Orange Red Beaver Imperforate on Laid 
Paper, used with light cancel, margins are large to clear at 
left, with faint laid lines, fi ne-very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

4 E/P #2TCvii 6d Consort Trial Colour Plate Proof in Dark 
Grey, with Vertical SPECIMEN Overprint in Carmine, on 
India paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

5 E/P #2TCvii 6c Consort Trial Colour Die Proof in Dark Grey 
with Vertical SPECIMEN Overprint in Carmine, a left sheet 
margin block of four on India paper, with hinge remnants and 
very light natural paper wrinkle at top left, else very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

        
            
               6 7

6  #2 1851 6d Slate Violet Consort Imperforate, on Laid 
Paper, used with (lightened) target cancels, the stamp has 
full to large margins, very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

7  #2 1851 6d Greenish Grey Consort Imperforate on Laid 
Paper, used with centrally struck target cancel, margins are 
well clear at top to large on three other sides. Bit of overall 
discolouration, else very fi ne appearance.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

        
            
               8 9

8  #2 1851 6d Slate Violet Consort Imperforate on Laid 
Paper, used with target cancel and deep rich colour, margins 
are cut into the outer frameline on three sides, clear on the 
bottom, very good. Accompanied by a 2009 Richard Gratton 
AIEP certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $500

9  #2 1851 6d Slate Violet Consort Imperforate on Laid 
Paper, used with target cancel, margins are clear to large and 
the stamp has a natural, pre-printing paper crease, still a fi ne-
very fi ne appearing stamp. Accompanied by a 2015 Greene 
Foundation certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,500

        

10  #2, 5 Group of Three 6d Consort Imperforates, each used, 
with three distinct shades, #5 greenish grey (large margins 
but rebacked), #5 slate grey (shallow thin) and a slate violet 
#2 without laid lines (small faults).

 ..........................................................................Estimate $500
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11  #2b 1851 6d Brown Purple Consort Imperforate on Laid 
Paper, used with target cancel, large margins all around, 
clear at top left, very fi ne. Accompanied by a 2014 Sergio 
Sismondo certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

12 E/P #3Pi 12d Queen Victoria Plate Proof, with Vertical 
SPECIMEN Overprint in Carmine, on India paper, with four 
large margins, very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

        
            

x13

13  #4 Group of 5 Used 3d Beaver Imperforates, with a single, 
a horizontal pair (left stamp with diagonal plate mark on 
Beaver’s face) and a vertical pair on very thin paper, possibly 
on laid paper without laid lines (because it has the same 
dimensions as a laid paper stamp). Overall fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

        
            

14  #5 1855 6d Slate Grey Consort Imperforate, used with 
grid cancel and rich deep colour, margins are just clear to 
large, a fresh and fi ne stamp.

 ...........................................................................Unitrade $800

     

15  #7 1855 10d Blue Cartier Imperforate on Thin Paper, 
used with four clear margins, just touching at upper right 
corner, fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

            
            

16  #7 1855 10d Blue Cartier Imperforate on Thin Paper, 
used with well clear to huge margins, showing part of next 
stamp at top, very fi ne. Accompanied by a 2021 Greene 
Foundation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

                    

               17 18

17  #7 1855 10d Blue Cartier Imperforate on Thin Crisp 
Paper, used with a light cancel and deep rich colour, the 
stamp has four large margins, just touching outer frameline, 
fi ne-very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,800

18  #7a 1855 10d Blue Cartier Imperforate on Thick White 
Paper, used with a bold 4-ring #21 from Montréal, the stamp 
has three huge margins plus one touching the outer frameline 
at bottom, with ownership handstamp and pencil initials on 
back, fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,500
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19 E/P #8E 1857 ½d Artists Drawing ex Burrus, nice set of 

two different colour drawings in bright coloured ink on paper 
(19.4 x 10.2cm), signed by artist “Clinton Wright New York 
1857”. Ex Maurice Burrus and signed by him, plus two others. 
Small stains at left, still unique and very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

          
20 E/P #8TCii ½d Queen Victoria Trial Colour Plate Proof in 

Black, with Vertical SPECIMEN Overprint in Carmine, on 
card-mounted India paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

21 E/P #8P ½d Queen Victoria Plate Proof in Rose, a full 
sheet of 100, printed on India paper mounted on larger 
card, showing four plate imprints, at upper and lower right 
corners. A light bend in the lower left margin (well away from 
the stamps) does not detract from this very rare and valuable 
proof sheet. Catalogue value is for 100 singles only, and does 
not include premiums for varieties or plate imprints. A must 
have for the serious student of this issue. Rsv. $10,000.  See  
image on page 88.

 .....................................................................Unitrade $35,000

       
   

22 E/P #8Pi ½d Queen Victoria Plate Proof in Rose, with 
Vertical SPECIMEN Overprint in Green, a upper sheet 
margin horizontal pair on card-mounted India paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

          

23 E/P #8Pi ½d Queen Victoria Plate Proof in Rose, with 
Vertical SPECIMEN Overprint in Green Black, a vertical 
block of six, on India paper with pencil numbers on back, 
possibly indicating plate positions (7-8, 19-20, 31-32). Hinge 
mark at top left corner, else very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,800

                            
 24 25

24 * #8 1857 ½d Rose Queen Victoria Imperforate, mint with 
original hinged gum and four large and even margins, very 
fi ne. Accompanied by a 2017 Greene Foundation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $2,800
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25  #8 1857 ½d Rose Queen Victoria Imperforate, used with 
4-ring (#21?) cancel, a fresh stamp with four large to huge 
margins, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000

26 E/P #9P 7½d Queen Victoria Plate Proof in Green, a full 
sheet of 120 (12 x 10), printed on India paper mounted on 
larger card, showing 8 plate imprints, two in each corner. We 
note the major re-entry in position 7, plus both prominent 
misplaced re-entries in positions 47 and 83. The sheet has 
been folded horizontally in the margin between the 5th and 
6th rows, affecting one stamp, and with separation at both 
ends, which does not generally detract from this very rare 
and valuable proof sheet. Catalogue value is for 120 singles 
only, and does not include premiums for the varieties or plate 
imprints. A must have for the serious student of this issue. 
Rsv. $12,000.  See  image on page 88.

 .....................................................................Unitrade $42,000

                            

27  #9 1857 7½d Green Queen Victoria Imperforate, used 
with a light square grid cancel from Toronto, margins are clear 
to just touching outer frameline, tiny tear in margin at left else 
fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

                            

28  #9 1857 7½d Green Queen Victoria Imperforate, used 
with a crisp strike of the 4-ring #12 cancel from Dundas 
(very rare, with a RF of 9 on the 3d Pence, as a comparison). 
The stamp has four large margins, showing part of the next 
stamp at right, is quite fresh and extremely fi ne and a truly 
remarkable stamp in every respect. Ex Guilford collection 
(1994) and accompanied by a 2019 Greene Foundation 
certifi cate. Rsv. $3,600.

 ....................................................................... Unitrade $5,000

                            
 29 30

29  #11 1858 ½d Rose Queen Victoria, Perforated 11¾, 
used and reperforated at left, else very good.

 ...........................................................................Unitrade $500

30  #12 1859 3d Red Beaver, Perforated 11¾, used with 
scarce MAR.16.1859 postmark, fi ne. Very few of this issue 
are known fully dated. Accompanied by a 2022 Greene 
Foundation certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $600

31  #13 1859 6d Brown Violet Consort, Perforated 11¾, 
used with 4-ring numeral cancel, with a tiny thin in lower 
margin and a few repaired perfs at right, still a fi ne and very 
presentable example of this scarce stamp. Accompanied by a 
2010 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $5,000

                            
x32

32 E/P Group of Pence Issue Plate Proofs, all on India paper, 
with Unitrade #s 2TC, 8P (horizontal pair mounted on card) 
and 8TCi. Overall fi ne-very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,400
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x33

33 E/P Group of Three Pence Issue Plate Proofs, all on India 
paper, with #s 2TCvii, 8Pi and 8TCii (with very faint overprint). 
Overall fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

Cents Issue Scott #14-20

                           
 34 35

34 (*) #14viii 1859 1c Rose Queen Victoria, Perforated 12 x 
11¾, unused (regummed) and fresh, with two slightly shorter 
perfs, else fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $425

35 E/P #15P 5c Beaver Plate Proof in Vermilion, on card-
mounted India paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

                  

36 (*) #15 1859 5c Vermilion Beaver, Perforated 11¾, mint 
(part redistributed gum) and fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

                           

37 E/P #16TC 10c Consort Plate Proof in Black, a block of four 
on India paper, overall very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,600

                           
 38 39

38 E/P #16Pi 10c Consort Plate Proof in Black Brown, with 
Vertical SPECIMEN Overprint, on India paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $450

39  #16 1859 10c Black Brown Consort, Perforated 11¾, 
used with a 4-ring #27 cancel from Ottawa, a few perf 
problems, else a fi ne appearing stamp.

 ....................................................................... Unitrade $3,500

                           
 40 x41

40 E/P #17TCi 10c Consort Trial Colour Plate Proof in 
Brownish Purple, on card-mounted India paper, showing part 
of next stamp at left, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $275

41  #17, etc. 1859 10c Consort Group of Four Distinct 
Shades, all used, with #s 17 (VF), 17a (VF, with 2020 Greene 
Foundation certifi cate), 17b (fi ne) and another (fi ne) which 
may be a colour changeling but catalogued as least expensive 
shade.

 ...........................................................................Unitrade $660
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 42 43

42 (*) #17vii 1859 10c Brown Lilac Consort, unused 
(regummed) showing a large part of the imprint at left, a fresh 
stamp with lovely colour and perforations, fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $950

43 E/P #18TCix 12½c Queen Victoria Plate Proof in Black, on 
India paper, margins are clear to large, fi ne-very fi ne. A tough 
proof.

 ...........................................................................Unitrade $650

                           

44 E/P #19TC 17c Cartier Trial Colour Plate Proof in Pale 
Blue, a left sheet margin pair on card-mounted India paper, 
margins are close but clear, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

                           
 45 46

45 E/P #19TC 17c Consort Plate Proof in Light Blue, on card-
mounted India paper, fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

46 E/P #19P 17c Cartier Plate Proof in Blue, on India paper, 
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $350

         

47 (*) #19b 1859 17c Blue Cartier Imperforate, an unused 
(no gum, as issued) horizontal pair, with a tiny scissor cut 
at bottom of margin (not touching either stamp) still very 
fi ne and a rare imperforate, with only 100 stamps issued. 
Accompanied by a 2020 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. 
$3,200.

 .....................................................................Unitrade $10,000

                           
 48 49

48 E/P #20TCii 2c Queen Victoria Trial Colour Plate Proof in 
Green, on card-mounted India paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $400

49 E/P #20TCi 2c Queen Victoria Trial Colour Plate Proof in 
Claret, on India paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $350

                           
 50 x51

50 E/P #20TC var 2c Queen Victoria Trial Colour Plate Proof 
in Dark Rose, with “Dash in Lower Right 2”, variety, on card-
mounted India paper, very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

51 E/P Group of 4 Cents Issues Plate Proofs, all on India paper, 
with Unitrade #s 14P (tiny scuff lower right corner), 14TCii, 
17TCi and 20TC (bottom sheet margin showing part of the 
plate imprint), overall fi ne to very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $1,175
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x52

52 E/P Group of 6 Different Cents Issues Plate Proofs, all on 
card-mounted India paper except where noted, with Unitrade 
#s 16Pi, 18Pi, 18TCi (not mounted), 19TC, 20TC and 20TCii 
(horizontal pair). A very fi ne group.

 ....................................................................... Unitrade $2,550

                           

53 */ #14/19 Small Group of Mint and Used Cents Issues, 
with a 1c (unused), 10c (used), 12½c (mint hinged, with tiny 
dot on front), 12½c (blue green, used) and 17c (used with 
very light cancel). Also includes (but not counted) a used 3d 
Beaver on thin paper with faults.

 .......................................................................... Scott U$2,825

                           
x54

54 E/P #15P/19Pi Group of 5 Different Cents Issue Plate 
Proofs, with #s 15P, 15TCii, 15TCiv, 17TCi and 19Pi, all on 
India paper, some mounted on card, a very fi ne group.

 .......................................................................Unitrade $1,400

                           

55  #15, 17b, 18 1859 5c Vermilion, 10c Brown and 12½c 
Yellow Green Cents Issues, all three are used with very light 
cancels, each is also quite fresh and well centered, a choice 
group catalogued as all very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $470

Queen Victoria Era
Large Queens Scott #21-33

                           
 56 57

56 (*) #22 1868 1c Brown Red Large Queen, unused (no gum), 
fresh and very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000

57 (*) #22b 1868 1c Brown Red Large Queen on Thin Paper, 
unused (no gum), well centered and very fi ne. Accompanied 
by a 2022 Greene Foundation certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,200

         

58 (*) #22b var 1868 1c Brown Red Large Queen on Thin 
Paper, with Vertical Stitch Watermark, unused (no gum), 
with fresh colour and fi ne. As far as we know this is the 
only known example of this variety. Accompanied by a 2017 
Greene Foundation certifi cate. Rsv. $4,600.

 .......................................................................Estimate $5,000

         
59 * #25 1868 3c Red Large Queen, mint with full original gum, 

lightly hinged, with fresh bright colour and crisp impression, 
fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,000
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60 (*)/* #29, 30 Group of 9 Unused or Mint 15c Large Queens, 
with a variety of shades, papers, etc. Three are faulty (creases 
and a thin), rest are overall fi ne, with a mix of no gum and 
hinged gum, still a useful lot for the specialist. 

 ..........................................................................Estimate $100

61 * #29/30b Group of Mint 15c Large Queens, with three #29 
singles (og, paper hinge remnants), a plate inscription left 
margin block of four, plus a left margin pair (all stamps og but 
with various faults), and a #30b single (og and well centered 
but small fault). 

 ..........................................................................Estimate $100

                           

62 * #29d 1868 15c Brown Purple Large Queen Imperforate, 
a mint single with full original gum, hinged, with four large 
margins, extremely fi ne. Scarce, with only 200 pairs recorded. 
Accompanied by a 2009 Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. 
$475.

 ...........................................................................Unitrade $800

                  

63  #31 1868 1c Brown Red Large Queen on Laid Paper, 
used with manuscript cancel, a fresh stamp with rich colour 
and only a tiny thin at upper right corner, which we believe to 
be a natural paper fl aw, otherwise a fi ne stamp. Accompanied 
by a 2013 Philatelic Foundation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $6,000

                           
 64 x65

64  #33 1868 3c Bright Red Large Queen on Laid Paper, 
used with a Bridgetown datestamp and clearly visible laid 
lines, with a tiny crease on the lower right corner perforation 
tip (truly negligible), very good. Accompanied by a 2014 
Philatelic Foundation certifi cate.

 ..........................................................................Estimate $200

65  #21/30 Valuable Collection of Used Large Queens, all 
neatly displayed on 3 black stock sheets, with a little bit of 
everything, including shades and papers, with a total of 87 
stamps. Includes two Greene Foundation certifi cates, saw 
a few small faults, still an overall fi ne collection, with better 
quality than is usually seen in this type of lot. Accompanied by 
owner’s inventory and values, which were counted as regular 
stamps when the variety was not listed in Scott.

 ........................................................................Scott U$11,970

                           
x66

66 (*)/* #21/30 Group of Six Different Unused Large Queens, 
all without gum except where noted, with #s 21 (very fi ne), 22 
(fi ne), 24 (fi ne-very fi ne), 25 (fi ne, on slightly thicker paper, 
with a pressed-out corner crease), 29b (fi ne) and 30 (fi ne, 
with hinged og). A fresh group.

 ....................................................................... Unitrade $3,205

                           
x67

67  #21/33 Group of 58 Used Large Queens, with #s 21 (x3), 
22, 22a, 22b, 23, 24, 24a, 24b (x2), 25 (x19), with shades, 
etc.), 26, 27 (x10, with shades, etc.), 28 (x6), with shades, 
etc.), 29/30 (x8, with shades, etc.) and 33 (laid paper). Noted 
a few with faults, else overall a fi ne to very fi ne group. All 
stamps scanned online.

 .......................................................................... Scott U$8,145
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68 (*) #22/28 Group of Mint or Unused Large Queens, with 
#s 22b (two, one fi ne and one very fi ne with a small tear), 23 
(fi ne), 24b (fi ne), 24a (fi ne, showing letter “S” of watermark, 
discolouration at lower right) and 28. All were counted as “no 
gum” (in Scott Classic), with a mix of unused and regummed, 
a few have short perfs, etc. still a valuable group.

 .......................................................................... Scott U$7,050

                           
x69

69  #27v/30b Select Group of 6 Used Large Queens, with #s 
27v (Hamilton “5” cancel), 28b (Halifax / JUL.17.1868), 28ii 
(Québec / JUL.17.1868), 29b (Halifax / APR.1.1873), 30 and 
30b (apparently Shoemaker paper 8). A very fi ne and choice 
group.

 ...........................................................................Unitrade $960

Small Queens Scott #34-47

                           
 70 71

70 ** #36i 1890s 2c Green Small Queen, Second Ottawa 
Printing, mint with full original gum, never hinged, extremely 
fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

71 * #36i 1890s 2c Green Small Queen, mint with full original 
gum, hinged, with four large and even margins, plus deep rich 
colour, extremely fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

72  #40, etc. Study of the Early 10c Small Queen Printings, 
with 10 stamps mounted on an old time page, items are 
identifi ed by owner as #s 40, 40a, 40b, 40i, 40cii, 40ciii and 
40e (small corner faults). Appears to be a nice quality group, 
overall fi ne. 

 ..........................................................................Estimate $250

                           

73 ** #41 1890s 3c Vermilion Small Queen, a mint horizontal 
strip of four with full original gum, never hinged but with light 
natural gum imperfections. A fresh strip with large margins, 
very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,080

         

74 */** #41 1890s 3c Vermilion Small Queen, a mint block 
of four, with full original gum, top two are hinged, bottom two 
never hinged, with bright colour, very fi ne and fresh.

 ...........................................................................Unitrade $720

                           
 75 76

75 * #42 1890s 5c Grey Small Queen, mint with full original 
gum, appears never hinged but catalogued as hinged, as 
there is a possibility it has previously been hinged (previously 
sold by a reputable auction house as NH). A very fi ne stamp 
nonetheless.

 ...........................................................................Unitrade $300

76 (*) #43b 1895 6c Red Brown Small Queen Imperforate, an 
unused (no gum, as issued) single, with four large margins 
and deep rich colour, very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100
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 77 78

77 * #43i 1890 6c Chestnut Small Queen, mint with full 
original gum, very lightly hinged and well centered, very fi ne. 
Accompanied by a 2009 Greene Foundation certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $350

78 E/P #44P 8c Small Queen Plate Proof in Slate Grey, on India 
paper, with light stain at bottom, still scarce, with generous 
margins all around.

 ..........................................................................Estimate $100

                           
 79 80

79 * #45 1897 10c Brown Red Small Queen, mint with full 
original gum, hinged. A nicely centered stamp, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

80 ** #46 1893 20c Vermilion Widow Weeds, mint with full 
original gum, never hinged. A very well centered stamp with 
lovely gum, a few extremely light scratches on front do not 
detract (not mentioned in cert.), very fi ne. Accompanied by a 
2021 Greene Foundation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $2,400

                           

81 ** #34/42 Group of 4 Never Hinged Small Queens, with a 
# 34, 35, 41 and 42 (sheet margin at bottom), each with full 
original gum, never hinged and fresh. Catalogued as all fi ne-
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $846

                           
 x82 x83

82 */** #34/47 Group of Mint Small Queens, with a #34 (very 
fi ne, NH), 35 (very fi ne, tiny inclusion, NH), 41 (fi ne-very fi ne, 
NH), 42 (very fi ne, hinged) and 47 (fi ne, LH).

 ...........................................................................Unitrade $920

83 (*)/*/** #34/47 Valuable Collection of Mint or Unused 
Small Queens, with #s 34 (NH), 35 (one NH and one with no 
gum), 36 (three hinged singles), 37 (hinged), 39 (regummed), 
41 (hinged pair with crease and stain on one stamp and 
hinged block of four), 41 (two singles, one regummed and 
one NH with VGG certifi cate, both are sulphuretted), 42 (4 
singles, one without gum, one regummed and two hinged), 
43 (hinged), 44 (two hinged singles), 44a (hinged), 44b (no 
gum), 45 (hinged), 45b (no gum), 46 (hinged with corner 
crease) and 47 (hinged).

 .......................................................................... Scott U$6,415

                           
x84

84 /*/(*) #34/47 Group of Mostly Mint or Unused ½c to 50c 
Small Queens, with #s 34 (one NH and one without gum), 35 
(NH but crease), 38 (faulty, not counted), 39 (no gum), 41 
(three without gum, one with small tear, one with small thin), 
42 (one mint hinged, one used), 43 (two mint hinged), 44 
(one faulty not counted, one mint hinged, one without gum), 
45 (two without gum, one mint hinged), 46 (mint hinged) and 
47 (regummed). Centering varies, with some very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

85 /*/ Collection of Small Queen Stamps, Postal History, 
Postmarks, Etc., includes a lovely collection written-up on 
pages in a binder, which starts with a 7-page exhibit on SQ 
postmarks (on covers and stamps) followed by stamps used 
to show postmarks, shades, printings, etc. as well as a few 
articles on how to tell printings, etc. The binder also contains 
an Arthur A. Bartlett stamp dealer illustrated letterhead. Also 
includes 17 Small Queen covers with a variety of postmarks, 
mostly from the 1890s, as well as a stack of about 45 102 
cards with one or more Small Queens in each, mostly for 
interesting postmarks, precancels, etc. Last but not least 
is a small selection of post-SQ period stamps and covers. A 
very useful lot, either for resellers or collectors, notable for its 
many better postmarks, early shades, etc. Overall fi ne to very 
fi ne.  

 ..........................................................................Estimate $200
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Jubilee Issue Scott #50-65

                           
x86

86 E/P #50P-54P ½c to 5c Jubilee Plate Proof Set, with each 
value in a bottom margin vertical pair, on card-mounted India 
paper, very fi ne and quite attractive.

 ...........................................................................Unitrade $602

                            
x87

87 E/P #50P-65P 1c to $5 Jubilee Set of Plate Proofs, all in 
blocks of four, printed on card-mounted India paper, with the 
20c and 50c values having sheet margins. The $1 value is 
cut close at top and has a tiny scissor cut in margin, else an 
overall very fi ne and scarce set.

 .....................................................................Unitrade $28,000

                            
x88

88 E/P #50P/59P ½ to 5c and 20c Jubilee Plate Proofs, each 
value on card-mounted India paper, the 20c has a sheet 
margin at right, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $676

                            

89 ** #50 1897 ½c Black Jubilee, mint never hinged, with 
wonderful centering and freshness, extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $450

90 ** #51 1897 1c Orange Jubilee, a mint never hinged sheet 
of 50, with sheet margin at left. Upper right stamp faulty (not 
counted) else fresh and overall fi ne-very fi ne. See image on 
page 15.

 ....................................................................... Unitrade $3,430

91 ** #51 1897 1c Orange Jubilee, a mint never hinged bulk lot 
of 160 stamps, with a few singles, but mostly in blocks of four 
or larger. A fresh group, overall fi ne, with some better. 

 ........................................................................Scott U$12,000

        
x92

92 ** #52 1897 2c Green Jubilee, two mint never hinged blocks 
of 20 and 16, each with sheet margin at right, fresh and 
overall fi ne-very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,330

93 ** #53 1897 3c Bright Vermilion Jubilee, a mint never 
hinged group of 79 stamps, including a sheet margin block of 
24 and 20, plus singles, pairs and blocks. A fresh and fi ne to 
very fi ne group. 

 .......................................................................... Scott U$5,925
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x94

94 */** #53, 53i, 54 1897 3c and 5c Jubilee Group in Mint 
Blocks of Four, with #s 53 bright rose (VF, top are hinged, 
bottom NH), 53 rose (VF, top left is very lightly hinged, rest 
NH) and 54 (F-VF NH).

 .......................................................................Unitrade $1,440

                            
x95

95 ** #54 1897 5c Blue Jubilee, a bulk lot of 40 stamps with 
shades, in singles, pairs and blocks of four, some with sheet 
margins, all mint never hinged and fresh, overall fi ne to very 
fi ne. 

 .......................................................................... Scott U$8,000

Lot 90
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96 ** #55 1897 6c Yellow Brown Jubilee, mint never hinged 
and well centered, a fresh and very fi ne stamp. Ex “Okanagan” 
collection and accompanied by a 2012 Saskatoon Stamp 
Centre guarantee of authenticity.

 ...........................................................................Unitrade $900

97 ** #56 1897 8c Dark Violet Jubilee, mint never hinged, with 
very large margins, and a light gum bend, still very fi ne and 
fresh.

 ...........................................................................Unitrade $600

98  #57 1897 10c Brown Violet Jubilee with Private Perfi n, 
used with c.d.s. cancel, perforated S L A Co, used by the Sun 
Life Assurance Company. A scarce usage, especially on a 
high denomination Jubilee. The used stamp alone catalogues 
$160.

 ..........................................................................Estimate $100

99 * #60 1897 50c Ultramarine Jubilee, mint lightly hinged, 
with fresh, bright colour and lovely centering, a gorgeous 
stamp with four large margins, extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500

100  #60 1897 50c Ultramarine Jubilee, used with c.d.s. 
cancels and beautiful centering, a fresh and extremely fi ne 
stamp.

 ...........................................................................Unitrade $250

101 E/P #60iiP 50c Jubilee Plate Proof in Pale Blue, a right 
sheet margin block of four, on card-mounted India paper, very 
fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,500

102  #62 1897 $2 Dark Purple Jubilee, used with roller cancel, 
fi ne-very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $450

103 * #63 1897 $3 Yellow Bistre Jubilee, mint hinged with 
sweated gum, else rich colour and fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200
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104  #63 1897 $3 Yellow Bistre Jubilee, used with a Union 
Station / Toronto roller cancel, a fresh stamp with deep rich 
colour and four large margins, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,600

                            
x105

105  #50/60 Select Group of 5 Used Jubilee Issues, all very 
lightly cancelled and well centered, with the ½c (x2), 15c, 20c 
and 50c. A very fi ne and choice group.

 .......................................................................Unitrade $1,050

                            
x106

106 */** #50/61 Valuable Holding of Mint Jubilee Issues, 
mostly displayed on black stock sheets, with a little bit of 
everything, including #s 55 (x4), 56 (block of 10 NH), 60 (x4), 
61 (x2), with many more singles, pairs, blocks and also noted 
#s 59, 60 and 62 each with SPECIMEN overprints (these 
catalogued using Unitrade). A nice quality lot, overall fi ne to 
very fi ne and all pages are scanned online. Perfect for the 
online or show dealer.

 ........................................................................Scott U$30,212

                            
x107

107 */** #50/63 Collection of Mint Jubilee Issues, the ½c to 
3c are NH, 5c (hinged), 6c (NH), 8c (NH but short perf and 
pencil number on back), 10c (NH), 15c (lightly hinged), 50c 
(lightly hinged and reperforated), $1 (NH), $2 (lightly hinged 
with vertical crease) and $3 (regummed). An overall fi ne 
group.

 .......................................................................... Scott U$7,137

                            
x108

108 * #50/65 1897 ½c to $5 Jubilee Short Set, with the ½c 
to the $1, plus the $5. All are mint hinged, the 3c has no 
gum, the $5 has sweated gum and some have heavy hinge 
remnants. The 20c has a pulled perf, else a fi ne to very fi ne 
group.

 .......................................................................... Scott U$3,828

Leaf Issues Scott #66-73

                            
x109

109 E/P #66P/71P ½, 2c, 3c and 6c Queen Victoria Plate 
Proofs, each in a horizontal pair, on card-mounted India 
paper, very fi ne

 .......................................................................Unitrade $1,150

110 ** #66 1897 ½c Black Queen Victoria Leaf, a bulk lot of 
247 mint never hinged stamps, in singles, pairs, strips and 
blocks, a fresh and overall fi ne to very fi ne group.  

 .......................................................................... Scott U$9,262
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111 ** #70 1897 5c Dark Blue Queen Victoria Leaf on Bluish 
Paper, mint never hinged, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $750

                           

112 (*) #70i 1897 5c Bright Blue Queen Victoria Leaf 
Imperforate, an unused (no gum, as issued) horizontal pair, 
very fi ne. Ex Cook.

 ...........................................................................Unitrade $600

        

113 E/P #71P 6c Queen Victoria Leaf Plate Proof in Brown, 
an upper sheet margin block of four, on card-mounted India 
paper, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

         

114 ** #71 1897 6c Brown Queen Victoria Leaf, a mint never 
hinged block of four with lower sheet margin, the lower left 
stamp has a tiny natural paper inclusion else a fresh and 
fi ne block. Accompanied by a 2014 Richard Gratton AIEP 
certifi cate.

 .......................................................................... Unitrade $440

                           

115 ** #71 1897 6c Brown Queen Victoria Leaf, mint never 
hinged with superb centering, a fresh and extremely fi ne 
stamp.

 ...........................................................................Unitrade $600

We are always seeking nice material for our sales.  
Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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116 ** #71 1897 6c Brown Queen Victoria Leaf, a mint never 
hinged block of four, quite fresh and fi ne-very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,420

                           
 117 x118

117 ** #72 1897 8c Orange Queen Victoria Leaf, mint never 
hinged, with large margins and bright colour, very fi ne and 
fresh.

 .......................................................................Unitrade $1,350

118 ** #66-68, 71 Group of Mint Never Hinged Queen Victoria 
Leaf Issues, with the ½c (x5), 1c (x1), 2c (6) and 6c (x2). 
All stamps are fresh, mint never hinged and overall very fi ne 
centered.

 ....................................................................... Unitrade $2,520

                           
 x119 x120

119 */** #66-73, 87 1897-98 ½c to 10c Queen Victoria Leaf 
Set, mint, the 1c, 8c and 10c are hinged, rest are never 
hinged. Also includes a never hinged surcharged issue. An 
overall fi ne to very fi ne set.

 .......................................................................... Scott U$2,287

120 /*/** #66/73, 87 1897-98 ½c to 10c Queen Victoria 
Leaf Short Set, mint, the ½c is hinged, 1c is NH, 2c is used, 
missing 3c carmine, 5c is hinged (bit of gum soaking on 
front), rest are mint hinged except for the 8c value which has 
no gum (and gum soaking on front). Includes the 2c on 3c 
provisional issue, catalogued as all very fi ne centered.

 .......................................................................Unitrade $1,993

Numeral Issues Scott #74-84

121 ** #74 1898 ½c Black Queen Victoria Numeral, a complete 
sheet of 100 with plate 1 imprint at top, showing the major 
re-entry in position 18, being from the right pane. Bit of 
separation between two stamps at bottom. Quite a fresh 
sheet, and one of the better ones we have handled, fi ne-very 
fi ne overall.  See image on page 20.

 ....................................................................... Unitrade $3,765

122 */** #74 1898 ½c Black Queen Victoria Numeral, a bulk 
lot of 567 mint stamps (415 NH and 152 hinged) in singles, 
pairs, blocks and large blocks, some with sheet margins. 
Overall fi ne, with many very fi ne.  

 ........................................................................Scott U$12,275

         

123 (*) #74iv 1898 ½c Black Queen Victoria Numeral 
Imperforate, on Horizontally Wove Paper, an unused (no 
gum, as issued) horizontal pair, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500

         

124 (*) #74v 1898 ½c Black Queen Victoria Numeral 
Imperforate, on Vertically Wove Paper, an unused (no gum, 
as issued) horizontal pair, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500
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125 (*) #75vi 1898 1c Paler Green Queen Victoria Numeral 
Imperforate, an unused (no gum, as issued) horizontal pair, 
fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

         

126 (*) #75vi 1898 1c Paler Green Queen Victoria Numeral 
Imperforate, an unused (no gum, as issued) horizontal pair, 
fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

Lot 121
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127 * #79b 1899 5c Blue Queen Victoria Numeral, on Whiter 
Paper, a mint lightly hinged block of four, fi ne-very fi ne overall.

 .......................................................................Unitrade $1,000
 

 
        

128 (*) #79ii 1899 5c Blue Queen Victoria Numeral Imperforate, 
on Bluish Horizontal Wove Paper, an unused (no gum, as 
issued) horizontal pair, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

         

129 (*) #79ii 1899 5c Blue Queen Victoria Numeral 
Imperforate,on Bluish Horizontal Wove Paper, an unused 
(no gum, as issued) horizontal pair, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

                           
 130 131

130 ** #81 1902 7c Olive Yellow Queen Victoria Numeral, mint 
never hinged, well centered with fresh colour, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

131 ** #81 1902 7c Olive Yellow Queen Victoria Numeral, mint 
never hinged, with bright colour and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

       

132 ** #81 1902 7c Olive Yellow Queen Victoria Numeral, mint 
never hinged, with sheet margin at bottom, quite fresh and 
well centered, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

         

133 ** #81 1902 7c Olive Yellow Queen Victoria Numeral, a 
mint never hinged left sheet margin block of 8, with bright 
colour and quite fresh, overall fi ne-very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $4,240

134 ** #81 var 1902 7c Olive Yellow Queen Victoria Numeral 
with Re-Entries, a mint never hinged block of 30, with sheet 
margins at either side, with major misplaced entries in 
positions 53, 63 and 77, as listed, but unpriced in Unitrade. 
An overall fi ne block, catalogued as all normal stamps only. 
Rsv. $950.  See image on page 22.

 ....................................................................... Unitrade $4,800
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135 (*) #82ii 1898 8c Orange Queen Victoria Numeral 
Imperforate, an unused (no gum, as issued) horizontal pair, 
fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

         

136 (*) #82ii 1898 8c Orange Queen Victoria Numeral 
Imperforate, an unused (no gum, as issued) lower right 
corner block of four, very fi ne and rare.

 ....................................................................... Unitrade $3,600

         

137 (*) #82ii 1898 8c Orange Queen Victoria Numeral 
Imperforate, an unused (no gum, as issued) horizontal pair, 
fresh and very fi ne.

 ...........................................................................................$900

                           
 x138 x139

138 ** #74, 75 Group of Mint Never Hinged Queen Victoria 
Numeral Issues, with the ½c (x10) and 1c (x2). All stamps 
are fresh, mint never hinged and very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,080

139 */** #74-84, 88 1898-1902 ½ to 20c Queen Victoria 
Numeral Set, mint, ½c and 1c are NH, all three 2c and the 
3c are hinged, 5c and 6c are NH, 7c and 8c are hinged, 10c 
is NH and 20c is hinged. Also includes a hinged 2c on 3c 
surcharge. A few stamps have perf soaking, else an overall 
fi ne to very fi ne centered set.

 .......................................................................... Scott U$3,455

Lot 134
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x140

140 */** #74-84, 88 1898-1902 ½ to 20c Queen Victoria 
Numeral Set, mint, the 2c purple and 3c values are NH, rest 
are hinged to lightly hinged, the 7c has toning at right and the 
8c has gum sweating. An overall fi ne to very fi ne set, which is 
accompanied by a 2c on 3c provisional issue.

 .......................................................................... Scott U$2,539

Imperial Penny Postage and Provisionals Scott #85-88

         

141 E/P #85P 2c Map Stamp Plate Proof in Black, a horizontal 
pair printed on gummed paper, hinged and very fi ne. A seldom 
encountered plate proof. Rsv. $650.

 ..........................................................................Estimate $750

                           
x142

142 ** #85, 86 Group of Three 2c Map Blocks of Four, all mint 
never hinged, with at least three distinct shades, overall fi ne 
to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,600

                           
x143

143 ** #85, 86 Group of Three 2c Map Stamps, all three are 
mint never hinged and very fi ne, with two distinct shades, very 
fi ne and fresh.

 ...........................................................................Unitrade $540

144 * #85, 86 Group of 32 mint 2c Map Stamps, with 24 hinged 
singles plus a block of 8 which has two never hinged stamps 
(lower left and lower right). One single has no gum, and a few 
have small faults, else overall fi ne.  

 .......................................................................... Scott U$1,400

145 */** #85, 86 Group of 2c Map Shades, with six mint blocks 
of four, each in a different shade, 6 stamps are never hinged, 
includes “Muddy Waters”, overall fi ne to very fi ne. 

 .......................................................................... Scott U$1,320

                           

146 (*) #85a 1898 2c Lavender Map Imperforate, an unused 
(no gum, as issued) vertical pair, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $700
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147 (*) #86a 1898 2c Blue Map Imperforate, an unused (no 
gum, as issued) upper left corner vertical pair, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $700

                           
x148

148 * #86b 1898 2c Deep Blue Map Issue, a group of 16 mint 
hinged singles, overall fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$800

                           
x149

149 ** #87 1899 2c on 3c Carmine Queen Victoria Leaf 
Surcharge, a lovely group of 7 mint never hinged singles, all 
fresh and very fi ne or better.

 ...........................................................................Unitrade $630

                           
x150

150 */** #87, 88 1899 2c on 3c Leaf and Numeral Queen 
Victoria Surcharges, both in a mint block of four, each with 
its top stamps lightly hinged, bottom ones never hinged, very 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $640

151 ** #88 1899 2c on 3c Carmine Queen Victoria Numeral 
Surcharge, a mint never hinged block of 38, couple of perfs 
bended from being folded down the middle, still fi ne.  See 
image on page 25.

 .......................................................................Unitrade $1,520

King Edward VII Era -- Scott #89-95

                           

152 (*) #89a 1903 1c Green King Edward VII Imperforate, an 
unused (no gum, as issued) single with sheet margin at right, 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150
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153 ** #91 1903 5c Blue King Edward VII on Bluish Paper, a 
mint never hinged horizontal pair, with sheet selvedge at top 
showing a partial plate 1 inscription. The pair is hinged in 
the margin only, the right stamp has a very light natural gum 
bend, and the gum stops just short of the perforations at top, 
else a lovely and very fi ne pair.

 ..........................................................................Estimate $300

         

154 ** #91 1903 5c Blue King Edward VII on Bluish Paper, mint 
never hinged, with rich, fresh colour, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,225

         

155 ** #91 1903 5c Blue King Edward VII on Bluish Paper, mint 
never hinged with sheet margin at top showing OTTAWA, a 
fresh and very fi ne stamp.

 .......................................................................Unitrade $1,225

156 (*) #92a 1903 7c Olive Bistre King Edward VII Imperforate, 
an unused (no gum, as issued) single with sheet margin at 
left, very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

Lot 151
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157 ** #92iii 1903 7c Straw King Edward VII, mint never hinged 
and quite fresh, very fi ne. Accompanied by a 2005 Greene 
Foundation certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $900

                  

158 ** #92iii 1903 7c Straw King Edward VII, a mint never 
hinged upper right corner block of four, fresh and fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $960

                           

159 ** #93 1903 10c Brown Lilac King Edward VII, mint never 
hinged, with sheet selvedge at top, fresh with impeccable 
gum, fi ne-very fi ne. Accompanied by a 2020 Richard Gratton 
AIEP certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,625

                           
x160

160 */** #89-95 1903-08 1c to 50c King Edward VII Set, mint, 
the 1c and 2c are never hinged, rest are hinged. Includes 2 
shades of the 7c (olive bister and straw) and the highlight of 
the set is certainly the 50c value which has deep rich colour 
and great centering. An overall fi ne to very fi ne set.

 .......................................................................... Scott U$2,965

                           
x161

161 /*/** #89-95 1903-08 1c to 50c King Edward VII Set, 
mint, the 2c is never hinged, rest are hinged to lightly hinged 
and the 10c is used with a light cancel. An overall fi ne to very 
fi ne set.

 .......................................................................... Scott U$2,325

Québec Tercentenary Scott #96-103

162 E/P #96DP-103DP ½c to 20c Québec Tercentenary Set of 
Large Die Proofs, each one printed on India paper, die sunk 
onto larger card, of various dimensions. A very fi ne and rarely 
offered complete set of large die proofs. Each is scanned 
online. Rsv. $7,500.  See image on page 27.

 .......................................................................Estimate $8,500

163 ** #96 1908 ½c Black Québec Tercentenary, a bulk lot of 
over 500 mint never hinged stamps, in singles, pairs, blocks 
of four and larger blocks. Saw a few with faults, else overall 
fresh and mostly fi ne, with some very fi ne, and unchecked by 
us for re-entries.  

 .......................................................................... Scott U$9,500

164 ** #96 1908 ½c Black Québec Tercentenary, a bulk lot of 
256 mint never hinged stamps, in singles, pairs, blocks and 
larger blocks, overall fresh and fi ne to very fi ne.  

 .......................................................................... Scott U$4,864
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xLot 162
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165 ** #100 1908 7c Olive Green Québec Tercentenary, mint 
never hinged, with huge margins and impeccable gum, quite 
fresh and very fi ne plus.

 ...........................................................................Unitrade $600

166 ** #101 1908 10c Violet Québec Tercentenary, mint never 
hinged, super well centered, very fi ne plus.

 ...........................................................................Unitrade $900

167 * #101 1908 10c Violet Québec Tercentenary, mint lightly 
hinged, nicely centered within large margins, very fi ne plus.

 ...........................................................................Unitrade $300

168 ** #102 1908 15c Orange Québec Tercentenary, mint 
never hinged, with bright, fresh colour and pristine gum, very 
fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,050

169 ** #102 1908 15c Orange Québec Tercentenary, mint 
never hinged, quite fresh with large margins and impeccable 
gum, very fi ne. A very nice stamp in every respect.

 .......................................................................Unitrade $1,050

                           
x170

170 */** #96-103 1908 ½c to 20c Québec Tercentenary Set, 
½c (NH), 1c (NH), 2c (NH with gum skip), 5c (part og), 7c 
(hinged with hinge thin), 10c (lightly hinged), 15c (NH, with 
2006 certifi cate) and 20c (regummed). Fine to very fi ne 
overall.

 .......................................................................... Scott U$1,419

                           
x171

171 */** #96-103 1908 ½c to 20c Québec Tercentenary Set, 
½c (NH, with 2019 PSE certifi cate grading it VF-XF 85), 1c 
(NH), 2c (hinged), 5c (NH), 7c to 20c are hinged. Fine to very 
fi ne overall.

 .......................................................................... Scott U$1,159
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King George V Era
Admiral Issues Scott #104-140

                           

172 ** #105 1922 1c Orange Yellow Admiral, Wet Printing, Die 
I, a mint never hinged block of sixteen, quite fresh and very 
fi ne, with many extremely fi ne stamps.

 .......................................................................Unitrade $1,920

                           
 173 x174

173 ** #106ii 1911 2c Deep Rose Red Admiral, mint with very 
light evidence of a previous hinge (very diffi cult to see), from 
position 91, showing a sheet margin at bottom and natural 
straight edge at left, adorned by a good portion of a cutting 
arrow. The stamp also shows over-inking smears, mostly at 
bottom, very fi ne. Accompanied by a 2022 Greene Foundation 
certifi cate.

 ..........................................................................Estimate $100

174 ** #109 1923 3c Carmine Admiral, Die I, a group of six mint 
never hinged and fresh singles, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $540

                           
x175

175 ** #109, 109d 1923 3c Carmine and 3c Rose Carmine 
Admiral Issues, Die I, both in mint never hinged blocks of 
four, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $840

                           
 176 177

176 ** #109c 1923 3c Carmine Admiral, Die II, mint never 
hinged, fresh and well centered, extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $210

177 ** #110 1922 4c Olive Bistre Admiral, mint never hinged 
and well centered within four large margins, extremely fi ne. 
Accompanied by a 2022 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $300

                           

178 */** #110 1922 4c Olive Bistre Admiral, a mint block of 
four with the upper left stamp hinged, three others never 
hinged, fresh and fi ne-very fi ne overall.

 ...........................................................................Unitrade $605
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 179 180

179 ** #110d 1925 4c Yellow Ochre Admiral, Dry Printing, 
mint never hinged, with deep rich colour and nicely centered 
among four large margins, extremely fi ne. A gorgeous stamp.

 ...........................................................................Unitrade $240

180 ** #111 1914 5c Dark Blue Admiral, mint never hinged, 
fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

                           

181 ** #111 1914 5c Dark Blue Admiral, mint never hinged, 
with a faint gum bend, still a gorgeous and very fi ne stamp.

 ...........................................................................Unitrade $900

182 ** #111a 1912 5c Indigo Admiral, mint never hinged with 
a sheet margin at bottom, a fresh and well centered stamp 
with fl awless gum, very fi ne. A nice example of this distinct 
fi rst printing, showing the telltale small perforation holes and 
indigo colour.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

         

183 ** #113 1916 7c Yellow Ochre Admiral, mint never hinged, 
well centered and very fi ne

 ...........................................................................Unitrade $270

                  
184 * #113 1916 7c Yellow Ochre Admiral, a mint hinged block 

of four with fresh colour, overall very fi ne.
 ...........................................................................Unitrade $360

185 ** #113, 113iii 1916 7c Yellow Ochre Admiral, a mint never 
hinged block of four showing retouches in vertical spandrel 
lines on three stamps. Both left stamps shows the retouch at 
upper right and lower right, and the upper right stamp shows 
it in the lower left spandrel only (scarce). The lower right 
stamp shows no retouch. A very fi ne and fresh block.

 ....................................................................... Unitrade $2,070
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186 ** #113b 1912 7c Straw Admiral, a mint never hinged 
single from the upper right corner of the sheet, with lovely 
colour and centering, quite fresh with fl awless gum, very fi ne. 
Accompanied by a 2018 Greene Foundation certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,400

187 ** #114 1924 7c Red Brown Admiral, Dry Printing, a mint 
never hinged block of four, the two bottom stamps show only 
traces of “diagonal line through V” but are counted as regular. 
Fresh, with superb centering and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $420

188 */** #114iii/v 1924 7c Red Brown Admiral on Thin Paper, 
Dry Printing with Diagonal Line in N of CENTS, a mint block 
of four with two VFLH and two FNH, showing the variety on 
three stamps, an interesting block.

 .......................................................................Unitrade $1,100

                           

189 ** #115a 1925 8c Blue Admiral Imperforate, a mint 
never hinged horizontal pair, fresh and very fi ne. A very rare 
Admiral imperforate, as only one sheet of 100 (50 pairs) 
was prepared. Accompanied by a 2009 Greene Foundation 
certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $6,000

190 ** #115i 1925 8c Light Blue Admiral, a mint never hinged 
block of four, with each stamp beautifully centered between 
large margins, the upper left stamp has a tiny natural 
inclusion (visible from back only), still very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $960
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 191 192

191 ** #116 1912 10c Plum Admiral, mint never hinged, with 
large margins and fl awless gum, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

192 ** #116 1912 10c Plum Admiral, mint never hinged with 
sheet margin at top, quite fresh and very fi ne to extremely 
fi ne. A scarce stamp in such nice quality, accompanied by a 
2022 Philatelic Foundation certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                           
 x193 194

193 ** #118 1925 10c Yellow Bistre Admiral, Dry Printing, a 
group of four mint never hinged singles, each quite fresh and 
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $720

194 ** #120 1925 50c Black Brown Admiral, Dry Printing, mint 
never hinged, quite fresh and well centered, very fi ne plus.

 ...........................................................................Unitrade $300

         

195 ** #122 1925 $1 Orange Admiral, Dry Printing, mint never 
hinged and well centered, with bright fresh colour, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $360

196 ** #122 1925 $1 Orange Admiral, Dry Printing, a mint 
never hinged block of four, with fresh colour, overall fi ne-very 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $880

                           

197 ** #123-124 1913 1c and 2c Admiral Coils, Perforated 8 
Horizontally, both mint never hinged and fresh, overall very 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

198 */** #124 1913 2c Carmine Admiral Coil, Perforated 8 
Horizontally, a mint pair, top stamp is very lightly hinged, 
bottom is never hinged, a super fresh and extremely fi ne pair.

 ...........................................................................Unitrade $600
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x199

199 */** #126-130 Group of Mint Admiral Coils, Perforated 8 
Vertically, with Unitrade #s 126 (a single and a strip of 4, 
the latter with certifi cate), 126i (pair), 127 (pair with trace of 
a hinge mark), 128 (single and pair), 129 (single and pair), 
129i (hinged) and 130 (lightly hinged single). All are never 
hinged, except where noted, very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $1,357

                           

200 ** #130 1924 3c Carmine Admiral Coil, Perforated 8 
Vertically, Die I, a mint never hinged pair, very fresh and very 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500

                           
x201

201 */** #131/134 Group of Mint Admiral Coils, Perforated 
12 Horizontally, with #s 131, 132, 134, in either singles, 
pairs or strips, with a mix of hinged and never hinged, plus 
some fi ne and some very fi ne centered. The fi rst item on our 
scan (very fi ne pair of 1c green) is accompanied by a Greene 
Foundation certifi cate.

 ..............................................................................Scott U$666

                           

202 ** #133 1924 2c Yellow Green Admiral Coil, Perforated 12 
Horizontally, with Variety, a mint never hinged pair, showing 
the rare combination of having the top stamp showing the 
telltale “nick in left frame” and bottom stamp without the 
nick. We consulted a well-known Admiral expert who visited 
Library and Archives Canada to study the plate proof of one 
of the plates of 400 that might have been used to print these 
coils. He found that 17 stamps out of the 400 did not have 
the “nick”, therefore quite an elusive variety for a printing of 
only 50,000 stamps. Fine, and a must have for the serious 
Admiral collector.

 ..........................................................................Estimate $200

         

203 */** #136 1924 1c Yellow Admiral Imperforate, a mint 
plate 179 block of 12, with the listed middle block of 8 never 
hinged, both outer vertical pairs hinged, top margin has a 
gum skip and hinge at very top, fresh and very fi ne, catalogue 
value is for 4 NH pairs and 2 hinged pairs.

 .......................................................................Unitrade $1,000

                           
x204

204 ** #136-138 1924 1c, 2c, 3c Admiral Imperforate Issues, 
all in horizontal pairs, with the 1c (3 pairs, plus one vertical 
pair not counted), 2c (2 pairs) and 3c (4 pairs), all mint never 
hinged and overall very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,400
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205 ** #139 1926 2c on 3c Carmine Admiral Single Line 
Surcharged Provisional, a mint never hinged block of four, 
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $800

                           
 x206 x208

206 ** #139i 1926 2c on 3c Carmine Admirals with Badly 
Shifted Single Line Surcharge, a group of four mint never 
hinged singles, each with its surcharge well off of where it 
should be, and all in a different position. Fresh, very fi ne and 
seldom offered as a quality group like this one. Each stamp is 
accompanied by its own Richard Gratton AIEP certifi cate.Rsv. 
$800.

 .......................................................................Unitrade $1,440

207 ** #140 1926 2c on 3c Carmine Admiral Two-Line 
Surcharged Provisional, a mint never hinged block of four, 
extremely fresh and well centered, extremely fi ne in all 
respects.

 ...........................................................................Unitrade $400

208 ** #140 1926 2c on 3c Carmine Admiral Two-Line 
Surcharged Provisional, a group of 16 mint never hinged 
fresh singles, most are very fi ne and catalogued as such.

 .......................................................................Unitrade $1,600

209  #140iii 1922 2c on 3c Carmine Admiral with Shifted 
Two-Line Surcharge, a used sheet of 100 with black crayon 
cancels, showing the full plate inscription at top (plate 116). 
Natural straight edges at left and bottom, missing selvedge 
on two stamps at right, still an interesting sheet. There is 
separation in places, and catalogue value is for all fi ne 
centered only, although majority of the stamps are very fi ne 
(unlisted as such). Rsv. $1,400. See image on page 35.

 .....................................................................Unitrade $10,000

                           
x210

210 */** #104/117 Collection of Mint Admiral Lathework 
Items, with Unitrade numbers 104 (block of 4 with full type 
B, VF, bottom two stamps NH, catalogued as two singles), 
109 (two VFNH singles with full Type D), 109 (plate strip of 
4, 2x fi ne, 2x VF, middle stamps hinged, catalogued as a 
fi ne hinged strip), 110 (VFNH block of 4 with weak Type D, 
catalogued at 40%), 113 (fi ne NH single with Type B), 117ii 
(VFNH single with the usual 25% Type D, catalogued at 40%) 
and 117 (fi ne HR single with straight edge and cutting arrow 
and 40% Type D).

 ....................................................................... Unitrade $4,170

                  
x211

211 ** #104/122 Collection of 18 Different Mint Never Hinged 
Admirals, with Unitrade #s 104, 104e, 105, 106, 106ii, 107e, 
108c, 109, 110, 112a, 113, 114, 114b, 115, 116, 117a, 118 
and 122. The stamps are all fresh, mint never hinged and well 
centered, catalogued as all very fi ne except for the 10c plum 
at fi ne. A lovely group.

 ....................................................................... Unitrade $3,090
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x212

212 */** #104/122, 139-140 Group of 29 Mint Admiral 
Stamps, with a good variety of papers and shades, includes 
every denomination except the 50c, and includes the two 2c 
on 3c provisional issues. A nice selection, with a mix of hinged 
and never hinged (we counted 12 NH stamps) and centering 
varies from fi ne to very fi ne. All stamps scanned online.

 .......................................................................... Scott U$2,295

                           
x213

213 */** #104/122, etc. Group of 35 Different Mint Admirals, 
includes mint never hinged #s 105, 107a, 108c, 109, 110d, 
113, 114b, 118, 129, 140, 184 plus 23 other hinged stamps. 
Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,204

Lot 209
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x214

214 ** #106a/184 Group of Mint Never Hinged Admiral Items, 
with #s 106a (three panes of 6), 109a, 126a (block of 4 and 
sheet margin block of 4) and 184 (plate block of 8). Overall 
very fi ne and fresh.

 ...........................................................................Unitrade $980

                           
x215

215 ** #111/122 Valuable Selection of High Denomination 
Mint Never Hinged Admirals, all very fi ne except where 
noted, with #s 111, 112, 112a, 112i (f-vf), 113, 114b, 115, 
116 (f-vf), 116a (f-vf), 117, 118 (x2), 119, 119 (darker shade, 
f-vf), 120 (f-vf), 120, 120i (f-vf), 122. An overall fresh group.

 ....................................................................... Unitrade $7,480

                           
x216

216 ** #124/134 Collection of Mint Never Hinged Admiral Coil 
Stamps, all very fi ne and singles except where noted, with #s 
124 (fi ne-very fi ne), 126 (strip of four), 126a (pair), 127, 128a 
(block of four), 130, 131, 132 (pair), 133 and 134. A select 
and fresh group.

 .......................................................................Unitrade $1,690

217 */** Valuable Stock of Mint Admiral Material, from the 
stock of Stan Lum, all displayed on black stock sheets, with 
coils (incl. singles, pairs, strips, paste-up, experimental), 
imperforates (incl. singles, pairs, blocks), booklet panes, 
provisional surcharges (in blocks of 4), and part-perforate 
coil multiples (in blocks, pairs, etc.). There is a mix of hinged 
and never hinged, and the owner only catalogued the items 
in good condition, many other items with disturbed gum were 
not counted (as indicated on the bottoms of the pages). A 
great lot for the online or show dealer, all pages scanned 
online.  

 ........................................................................ Scott U$15,376

Admiral War Tax Scott #MR1-MR7

218 */** #MR2B 1915 5c Pale Blue Admiral Overprinted WAR 
TAX in Black, mint block of four with sheet margin at right, 
two left stamps never hinged, two right and selvedge hinged, 
fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,050

219 ** #MR3 1916 2c + 1c Carmine Admiral War Tax, Die I, a 
mint never hinged sheet of 100, with natural straight edge 
at top and left, with separation in two places, and lower left 
stamp is faulty, else overall fi ne and fresh.  See image on 
page 37.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

                           
x220

220 ** #MR1/MR5 Lovely Group of Different Mint Never 
Hinged Admiral War Tax Issues, with #s MR1, 2, 3, 3b, 4, 4b, 
4i and 5. All fresh and very fi ne or better.

 .......................................................................Unitrade $1,400
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x221

221 */** #MR1/MR7 Collection of Mint Admiral War Tax 
Issues, all displayed on a Lighthouse page, with #s MR1, 
2, 2a, 2C, 2D (these two valued as fi ne in Unitrade), 3a, 4 
(x2), 4a, 5, 5 shade, 6 and 7. The never hinged stamps are 
indicated in pencil on the page, and there is a range from fi ne 
to very fi ne centering.

 .......................................................................... Scott U$2,330

                  
x222

222 /*/** #MR2Ci/MR6 Group of Admiral War Tax Issues, 
with MR2Ci (sheet margin strip of three with printing order 
number and OTTAWA in margin, purple postmarks and full 
never hinged gum, fi ne), MR4 (Type A lathework, mint lightly 
hinged single with full, rich impression, very fi ne), MR4 (Type 
B lathework, mint never hinged, very fi ne), MR4b (pair, very 
fi ne), MR5 (extremely fi ne, lightly hinged jumbo) and MR6 
(very fi ne lightly hinged).

 .......................................................................Unitrade $1,195

Lot 209
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Confederation Series Scott #135, 141-148

                           
x223

223 ** #135 1917 3c Brown Fathers of Confederation, a group 
of 9 mint never hinged singles, most of which are very fi ne 
centered.

 .......................................................................... Scott U$1,215

224 ** #141 1927 1c Orange Macdonald, a mint never hinged 
sheet of 100, with natural straight edge at top and left, 
showing a cutting arrow in margin at top right and bottom left. 
Very fresh and fi ne-very fi ne overall. See image on page 39.

 ...........................................................................Unitrade $550

                           
x225

225 ** #141-148 Collection of Mint Never Hinged 1927 
Confederation and Historical Issues, with all issues, in 
quantities ranging from 1 to 13, in either singles, pairs or 
blocks of four. Majority are very fi ne, a few are fi ne only.

 ....................................................................... Unitrade $1,516

                           
x226

226 ** #141a, 144a 1927 1c and 5c Confederation Imperforate 
Issues, both in mint never hinged horizontal pairs, each with 
large margins, fresh and extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $480

                           
x227

227 ** #141b, 142b 1927 1c and 2c Confederation Part 
Imperforate Issues, both mint never hinged, the 1c is a 
vertical pair imperforate horizontally, the 2c is a horizontal 
pair imperforate vertically, both very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $480

                           
x228

228 */** #141b-145b 1927 1c to 12c Confederation Set, 
Imperforate Vertically, each value is in a mint horizontal pair, 
the 5c pair is NH, rest are lightly hinged, very fi ne. Only 250 
pairs issued.

 ...........................................................................Unitrade $880

                           
x229

229 ** #141c-145c 1927 1c to 12c Confederation Set, 
Imperforate Horizontally, each value is in a mint never 
hinged vertical pair, very fi ne. Only 250 pairs issued.

 .......................................................................Unitrade $1,200

230 ** #145 1927 12c Dark Blue Map of Canada, a mint never 
hinged sheet of 50, with natural straight edge at top and 
sheet margins at left and bottom. A fresh and overall fi ne 
sheet.  See image on page 39.

 .......................................................................Unitrade $1,125
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x231

231 ** #146b, 146c 1927 5c Violet D’Arcy McGee, Imperforate 
Vertically and Horizontally Issues, each pair is mint never 
hinged and fresh, the horizontal pair is from the upper left 
corner of sheet, very fi ne plus.

 ...........................................................................Unitrade $480

Scroll Issue Scott #149-161

                           
x232

232 ** #149-159 1928-29 1c to $1 King George V Scroll Set, 
mint never hinged, the 5c has gum problems and three of the 
lower values have small pencil numbers on the gum, else fi ne 
to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,405

Lot 224

Lot 230
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233 * #149ac, 150ac, 153ac 1928 1c, 2c, 5c King George V 
Imperforate Tête-Bêche Gutter Blocks of 12, with 4.5 mm 
vertical gutters, from the imperforate booklet sheets, each 
value is mint lightly hinged and fresh, extremely fi ne. Rsv. 
$2,800.  See image above.

 ....................................................................... Unitrade $4,050

                           
x234

234 ** #149b-154a 1928 1c to 8c King George V Scroll 
Imperforate Set, each in a mint never hinged horizontal pair, 
the 4c has the tiniest speck of missing gum, still a very fi ne 
set of low values.

 ....................................................................... Unitrade $1,275

                           
x235

235 */** #149b/159a 1928-29 1c to $1 King George V Scroll 
Part Set, Imperforate, missing only the 20c and 50c, all 
values in mint horizontal pairs, with 4 values having sheet 
margins. The three high values are lightly hinged, rest is never 
hinged, very fi ne. Only 250 full sets issued.

 ....................................................................... Unitrade $2,675

                           
x236

236 */** #149d/157b 1928-29 1c to $1 King George V Scroll 
Part Set, Imperforate Vertically, with the 1c, 2c, 5c, and 
10c to 20c, all in mint horizontal pairs, the 5c is very lightly 
hinged, rest are never hinged, overall very fi ne. Only 250 full 
sets issued.

 .......................................................................Unitrade $1,725

                           

237 ** #153acvi 1929 5c Deep Violet King George V 
Imperforate Tête-Bêche Pair, a mint never hinged block of 
four with 4.5 mm gutter, there is a very light gum scratch at 
top and bottom (do not detract), still very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,125

x233
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238 * #153acvi 1929 5c Deep Violet King George V Imperforate 
Tête-Bêche Pair, with 4.5 mm gutter, mint with gum 
disturbance (valued at hinged), very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $375

                           

239 * #156c, 157c 1929 12c and 20c Scroll Issues Imperforate 
Horizontally, both in a mint very lightly hinged vertical pair, 
very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500

                           

240 ** #158 1929 50c Dark Blue Bluenose, a mint never hinged 
block of four, fresh and very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,800

241 ** #158 1929 50c Dark Blue Bluenose, a mint never hinged 
upper margin block of four, showing part of the plate imprint 
in margin. A lovely block which is quite fresh, all four stamps 
are wonderfully centered, extremely fi ne in all respects.

 ....................................................................... Unitrade $2,800

242 ** #158 1929 50c Dark Blue Bluenose Imperforate, a mint 
never hinged lower sheet margin horizontal pair, fresh and 
quite attractive, very fi ne. Only 250 pairs were produced.

 .......................................................................Unitrade $1,500

243 * #158 1929 50c Dark Blue Bluenose, a mint lightly hinged 
block of four, overall fi ne-very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,100
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244 * #158 1929 50c Dark Blue Bluenose, a mint lightly hinged 
horizontal pair, fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $400

                           
x245

245 * #158 1929 50c Dark Blue Bluenose, four hinged singles, 
two are very fi ne and two are fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,100

                           
x246

246 * #158 1929 50c Dark Blue Bluenose, a group of six fi ne 
hinged singles.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                           

247 */** #158 1929 50c Dark Blue Bluenose, a mint block of 
four, with top stamps hinged, bottom never hinged, overall 
fi ne-very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,550

248 ** #158b 1929 50c Dark Blue Bluenose, Imperforate 
Vertically, a mint never hinged horizontal pair, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,500

249 ** #159 1929 $1 Olive Green Parliament, a mint never 
hinged block of four, with light overall gum glazing, fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,500

                           
x250

250 * #159 1929 $1 Olive Green Parliament, a group of six fi ne 
hinged singles.

 .......................................................................Unitrade $1,500
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251 * #159a 1929 $1 Olive Green Parliament Imperforate, a 
mint vertical pair, lightly hinged at top, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

252 ** #159c 1929 $1 Olive Green Parliament, Imperforate 
Horizontally, a mint never hinged vertical pair, fresh with 
“HHH” owner handstamps on back, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,350

                           
x253

253 ** #160-161 1929 1c and 2c King George V Scroll Coils, 
the 1c is in a strip of 4 with two left stamps paste-up and two 
right stamps regular, and the 2c is in a pair. All fresh, mint 
never hinged and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $780

                           
x254

254 ** #149/157 Group of Mint Never Hinged Scroll Issues, 
from the 1c to the 8c, plus some 20c, with duplication of 
some (especially the 8c value), each stamp is fresh and never 
hinged and there is a mix of fi ne and very fi ne centered, with 
most being the latter.

 .......................................................................... Scott U$1,620

                           
x255

255 */** #149b/156c Collection of Mint Imperforate and Part 
Perforate Scroll Issues, all in pairs, lightly hinged except 
where noted otherwise, with #s 149b (NH), 150b (NH), 150d, 
150e (NH), 151b, 151c, 152b, 152c, 153d, 154b, 154c, 
155c (NH) and 156c (NH). A very fi ne group.

 ....................................................................... Unitrade $2,550

Arch-Leaf Issue Scott #162-183

256 ** #162, 162i 1930 1c Orange King George V Arch, a bulk 
lot of 7 full plate 2 sheets, each with plate inscription at upper 
left, reversed “2” at center left, and major re-entry in position 
96. Each sheet was lightly stuck together at lower left, which 
has left light offset on some stamps (front or back), there are 
also a few small separations here and there. Also includes 6 
blocks of 9, each with the major re-entry in position 96 in the 
lower middle position, as well as two corner plate 2 blocks of 
four. An overall very fi ne group. 

 ....................................................................... Unitrade $5,228

257 ** #166 1931 2c Brown King George V Arch, bulk lot of 442 
stamps, in singles, blocks of four (many) or larger multiples, 
all mint never hinged and overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,547
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x258

258 ** #166 1931 2c Brown King George V Arch Collection 
of Plate Blocks, with 32 plate blocks of 4, and two larger 
plate multiples. There is a good range of plate numbers and 
positions, with some duplication, noting for example 4 plate 
6 UL corners @ $300 each. Catalogued as all very fi ne, even 
though some may not be as well centered.

 ....................................................................... Unitrade $3,696

                           
x259

259 ** #166i 1931 2c Brown King George V Arch with Extended 
Moustache Variety, from plate 8, position 65, a bulk lot of 20 
blocks of 9, with the variety being in the centre position. Mint 
never hinged, overall fi ne to very fi ne.  

 .......................................................................... Scott U$4,560

                           

260 ** #176 1930 50c Dull Blue Grand Pré, mint never hinged 
and quite fresh, well centered within four large margins, very 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

                           

261 ** #176 1930 50c Dull Blue Grand Pré, mint never hinged 
with sheet margin at right showing part of the plate imprint, a 
lovely stamp with fresh colour, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

                           

262 ** #177 1930 $1 Dark Olive Green Mount Edith Cavell, 
mint never hinged, quite fresh and well centered, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

263 ** #166/191i Group of Interesting Arch Plate Blocks, etc. 
with the 2c brown plate blocks (9 different), 2c brown with 
“Extended Moustache” (three blocks of 9 where the variety 
is in the centre position), 5c purple (LL plate 1 block of four) 
and a 3c on 2c carmine with “Extended Moustache” variety 
(block of 9 with the variety in the centre position). All stamps 
are mint never hinged and catalogued as all very fi ne, even 
though a few are less well centered.  

 ....................................................................... Unitrade $2,440
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x264

264 ** #168/176 Group of Mint Never Hinged Arch Issues, 
from the 4c to the 50c, with duplication, and includes some 
coils as well. A fresh group, all mint never hinged, there is a 
mix of fi ne and very fi ne centered.

 .......................................................................... Scott U$1,760

Medallion Issue etc. Scott #184-210

     

265 ** #190a 1931 10c Dark Green George-Etienne Cartier 
Imperforate, a mint never hinged horizontal pair, fresh and 
very fi ne. Only 150 pairs were produced.

 .......................................................................Unitrade $1,300

266 * #190a 1931 10c Dark Green Cartier Imperforate, a mint 
horizontal pair with light gum disturbance (thus catalogued 
as hinged), very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $650

                           
x267

267 */** #195c-200a 1932 1c to 8c King George V Medallion 
Set, Imperforate, a mint never hinged set in horizontal pairs, 
the 4c and 8c were catalogued as hinged because of gum 
glazing, very fi ne. Scarce, with only 150 pairs issued.

 ....................................................................... Unitrade $3,500

                           

268 ** #196c 1932 2c Black Brown King George V Medallion 
Imperforate, a mint never hinged horizontal pair, fresh with 
a very light gum wrinkle, still very fi ne. Only 150 pairs were 
produced.

 ...........................................................................Unitrade $700

               

269 ** #197b 1932 3c Deep Red King George V Medallion 
Imperforate, a mint never hinged horizontal pair, fresh and 
very fi ne. Only 150 pairs were produced.

 ...........................................................................Unitrade $700
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270 * #197b 1932 3c Deep Red King George V Medallion 
Imperforate, a mint horizontal pair with a very small hinge 
mark on the right stamp, large and even margins, fresh and 
extremely fi ne. Only 150 pairs were issued.

 ...........................................................................Unitrade $350

               

271 ** #199i 1932 5c Dark Blue King George V Medallion with 
Major Re-Entry, a mint never hinged upper right corner block 
of four, clearly showing the major re-entry in CAN of CANADA 
from position 10, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

                           
x272

272 ** #205-207 1933 1c to 3c King George V Medallion Coil 
Set, each value is in a mint never hinged pair, well centered, 
fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $245

                           
x273

273 ** #209 1934 10c Olive Green Loyalist Statue, a bulk lot 
of mint never hinged, with two singles, a block of four and 
an upper right corner block of four. A fresh and very fi ne to 
extremely fi ne group.

 ...........................................................................Unitrade $800

Silver Jubilee Issue Scott #211-216

274 ** #216 1935 13c Dark Blue Royal Yacht Britannia, a 
bulk lot of 491 mint never hinged stamps, with a few singles, 
but mostly blocks, large blocks and part sheets. Catalogue 
value includes 11 plate blocks that are in the confi guration 
described in Unitrade, but does not include the numerous 
other plate strips or incomplete blocks, etc. Overall very fi ne 
with the odd light gum offset.  

 ....................................................................... Unitrade $6,721

Pictorial Issue Scott #217-230

                         
 x275 x276

275 E/P #217P-222P 1c to 8c King George V Pictorial Issues 
in Plate Proofs, each is a right sheet margin single on card-
mounted India paper, the 4c is a bit discoloured, else a very 
fi ne group.

 ...........................................................................Unitrade $600

276 E/P #217P-222P 1c to 8c King George V Pictorial Issues in 
Plate Proofs, each on card-mounted India paper, the 4c is a 
bit discoloured, else a very fi ne group.

 ...........................................................................Unitrade $600
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x277

277 E/P #217P-227P 1c to $1 King George V Pictorial Issue Set 
of Plate Proofs, with all values on card-mounted India paper, 
with large margins throughout, extremely fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,800

                           

278 ** #219b 1935 3c Dark Carmine King George V Pictorial 
Imperforate, a mint never hinged horizontal pair , extremely 
fi ne. Only 150 pairs issued.

 ...........................................................................Unitrade $450

279 * #219c 1935 3c Dark Carmine King George V Pictorial, 
Printed on Gum Side, mint (lightly hinged on ungummed side), 
with sheet margin at left, rare and fi ne, as they usually are.

 ...........................................................................Unitrade $350

280 ** #227 1935 $1 Blue Champlain Statue, a mint never 
hinged plate 1 block of 6 from bottom of sheet, fresh and 
very fi ne.  See image above.

 ...........................................................................Unitrade $900

281 ** #228 1935 1c Green King George V Arch Coil, a bulk lot 
of 117 mint never hinged stamps, all in strips of three. Fresh 
and overall fi ne to very fi ne. 

 .......................................................................... Scott U$2,223

                           
x282

282 ** #228 1935 1c Green King George V Arch Coil, a bulk 
lot of 367 stamps in pairs, strips of three or larger, including 
start or end multiples and unchecked for varieties. Overall 
fresh and fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$6,973

                           
x282

283 */** #218i/227 Group of Mint King George V Pictorial 
Issues, all mint never hinged unless otherwise noted, with #s 
218i (sheet margin block of four with “Mole on Forehead”), 
220P (single on card), 221a (lightly hinged margin pair), 225, 
226-226i (sheet margin block of four with major re-entry on 
lower right stamp) and 227 two blocks of four). A fresh and 
very fi ne group.

 .......................................................................Unitrade $1,952

Lot 280
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King George VI Era (1937-1952) -- Scott #231-320

                           
x284

284 ** #231c-236c 1937 1c to 8c King George VI Mufti Set, 
Imperforate, a mint never hinged set in horizontal pairs with 
large balanced margins, 4c value is a bit discoloured, still 
overall extremely fi ne. Only 100 pairs issued.

 ....................................................................... Unitrade $3,600

                           

285 ** #234a 1937 4c Yellow King George VI Mufti Imperforate, 
a mint never hinged horizontal pair, very fi ne. Only 100 pairs 
were produced.

 ...........................................................................Unitrade $600

286 ** #238 1937 1c Green King George VI Coil, a mint never 
hinged roll of 500 stamps (counted by owner), very fi ne. 

 ....................................................................... Unitrade $2,500

                           

287 ** #245b 1938 $1 Dull Violet Château de Ramezay 
Imperforate, a mint never hinged vertical pair, quite fresh 
and very fi ne. Scarce, as only 75 pairs were prepared.

 .......................................................................Unitrade $1,500

                           

288 ** #251b 1942 3c Dark Carmine King George VI War 
Imperforate, a mint never hinged horizontal pair, fresh 
with large margins and extremely fi ne. Only 150 pairs were 
prepared.

 ...........................................................................Unitrade $600

                           

289 ** #253a 1942 4c Greenish Black Grain Elevators 
Imperforate, a mint never hinged vertical pair, fresh and 
extremely fi ne. Only 150 pairs were produced.

 ...........................................................................Unitrade $600

                           

290 ** #255a 1942 5c Deep Blue King George VI War 
Imperforate, a mint never hinged horizontal pair, fresh with 
only a tiny natural inclusion (barely detracts), still very fi ne. 
Only 150 pairs were produced.

 ...........................................................................Unitrade $600
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291 ** #256a 1942 8c Red Brown Farm Scene Imperforate, 
a mint never hinged horizontal pair with large margins all 
around, very light fi ngerprint on gum, else extremely fi ne. Only 
150 pairs were produced.

 ...........................................................................Unitrade $600

292 ** #258 1942 13c Dull Green Ram Tank, a mint never 
hinged sheet of 50, with plate block at lower right corner, 
fresh and very fi ne. See image above.

 ...........................................................................Unitrade $642

                           
x293

293 */** #261, 262 1942 50c and $1 War Issue Plate Blocks, 
all in mint corner plate blocks of four, the 50c in a LL, LR 
(tiny stain on one stamp) and UR block, the $1 in a LL (lightly 
hinged in margin) and UR block, all very fi ne mint never 
hinged except where noted.

 .......................................................................Unitrade $1,980

Lot 292
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294 ** #265 1942 3c Dark Carmine King George VI War Coil, 
Perforated 8 Vertically, two mint never hinged rolls of 500, 
each with end strips (end strips have faults), overall very fi ne. 

 ....................................................................... Unitrade $4,500

295 ** #296, 297 1c and 2c King George VI Coil Rolls, with #s 
296 and 297, each in a roll of 500, #296 has a glued end 
strip, overall very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,050

Queen Elizabeth II Era (1953-2022) -- Scott #321-

                           
x296

296 E/P Ca. 1950s Canadian Bank Note Company 2c 
“Experiment / Specimen” Essay Group, with four horizontal 
imperforate pairs, each in a different colour combination, 
all on ungummed paper except for the green on white essay 
which is mint never hinged (with printer’s ink on front). A very 
fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $200

                           

297 ** #341 var 1954 5c Blue Queen Elizabeth II Wilding with 
Shifted Perforation, a mint never hinged block of four, with 
all three vertical perforations shifted to the right by 3 mm, 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

                           
x298

298 ** #465Biv 1971 $1 Carmine Rose Edmonton Oil Field, a 
matched set of four corner plate 2 blocks of four, with medium 
fl uorescence, PVA gum, mint never hinged and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500

299 ** #586 var 1973 1c Orange Sir John A. Macdonald with 
Major Perforation Variety, a mint never hinged block of 30 
from the bottom of the sheet, with normal perforations, plus 
two additional strikes of the comb perforator affecting the 
entire bottom row. A spectacular perforation variety, very fi ne. 
Rsv. $950. See image on page 51.

 ..........................................................................Estimate $950

                           

300 ** #614a 1973 15c R.C.M.P. Musical Ride Imperforate, a 
mint never hinged vertical pair, fresh with the lightest of bend 
at bottom (does not detract), still very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600
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Detail Lot 301

301 ** #716i 1978 14c Red and Black Queen Elizabeth II 
Vertical Block of Twenty with Double Paper, or repair paste-
up on stamps in position 11 to 14. Selvedge at top and 
bottom, mint never hinged and very fi ne. Rare, as Unitrade 
states there are only 5 blocks of four known. Catalogue value 
is for a block of four only. Accompanied by a 2006 Richard 
Gratton AIEP certifi cate.  

 .......................................................................Unitrade $1,000

302 ** #878 var 1981 17c Mandora Imperforate, Untagged 
with Most of Magenta and Brown Colours Omitted, mint 
never hinged vertical pair, very fi ne and listed in Unitrade 
footnote.

 .......................................................................Unitrade $1,500

303 ** #878 var 1981 17c Mandora Imperforate, Untagged 
with Most of Magenta and Brown Colours Omitted, 
mint never hinged block of four, top right stamp has some 
wrinkling, else very fi ne and listed in Unitrade footnote.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

Lot 299
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x304

304 **/E/P #1-ST/2-ST Group of Scarce Stick ‘N Tick Items, 
fi rst is a test proof of the 1983 design on “KrakKleen” peel-
and-stick backing paper (Bileski stated that 13 are known 
and his retail for this was $400) and second is a 1984 “LAB-
3T” proof pair and a proof single. Also included are singles 
of each issued item, for comparison. Clean and fi ne to very 
fi ne, these items would be useful in any exhibit or collection 
of Canadian Christmas or proof material. All items shown in 
the online photos.

 ..........................................................................Estimate $100

305 ** #1078 var 1986 34c Expo 86 with Repellex Error, a 
mint never hinged strip of four, with the right stamp missing 
most of the blue colour at top right, very fi ne and mentioned 
in Unitrade footnote. Accompanied by a 2022 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv. $450. See image on page 53.

 ..........................................................................Estimate $450

                           

306 ** #1160b 1988 10c Skunk Imperforate, a mint never 
hinged horizontal pair, extremely fi ne and scarce.

 .......................................................................Unitrade $1,000

                           

307 ** #1172h 1990 45c Pronghorn Imperforate, a mint never 
hinged horizontal pair, extremely fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

308 **/ #1250ii 1988 38c Canadian Infantry Regiments, 
a matched set of inscription plate blocks, all displayed on a 
black Vario stock page, plus an extra lower right inscription 
plate block (total of 5 inscription blocks, c.v. $250 each) 
and a Canada Post Offi cial fi rst day cover with an upper right 
inscription plate block (c.v. $125). All very fi ne. 

 ....................................................................... Unitrade $1,375

          

309 ** #1376b 1994 $2 Provincial Normal School, with Inverted Inscription, a mint never hinged single with sheet margin at bottom, fresh 
and extremely fi ne. A striking and very rare modern variety, with only a few known to have appeared in Hamilton, ON and Moncton, NB.

 .................................................................................................................................................................................................. Estimate $12,000



55

310 (*) #1498b 1993 43c Prehistoric Life Imperforate, a 
complete imperforate pane of 20 stamps, printed on MF 
paper and untagged, possibly an essay. There is a vertical 
crease at left in margin, else very fi ne and quite rare. See 
image above.

 .....................................................................Unitrade $20,000

311 ** #1499b 1993 43c Christmas, Imperforate Between 
Bottom Sheet Margin Pair, mint never hinged and very fi ne. 
Accompanied by a contemporary article written about the 
variety’s discovery.

 .......................................................................Unitrade $1,600

                           
x312

312 ** #1534ii 1991 52c Christmas Unissued Denomination, a 
group of 11 mint never hinged singles, very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,200

Lot 305

Lot 310
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313 ** #1534ii 1994 52c Christmas Unissued Denomination, a 
mint never hinged lower right corner plate block of four, very 
fi ne and scarce.

 ...........................................................................Unitrade $950

314 ** #1534ii 1991 52c Christmas Unissued Denomination, a 
mint never hinged block of four from the bottom of the sheet, 
extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $800

315 ** #1534ii 1994 52c Christmas Unissued Denomination, 
a mint never hinged lower left corner plate block of four, 
very fi ne. These were printed in anticipation of a rate change 
which never occurred.

 ...........................................................................Unitrade $950

  
 x316 x317

316 ** #1534ii, 1535ii 1994 52c and 90c Christmas Unissued 
Denominations, both mint never hinged and very fi ne. 
These were printed in small quantities in anticipation of an 
upcoming rate increase. Rsv. $500.

 ...........................................................................Unitrade $800

317 ** #1534ii, 1535ii 1994 52c and 90c Christmas Unissued 
Denominations, both mint never hinged and very fi ne. 
These were printed in small quantities in anticipation of an 
upcoming rate increase.

 ...........................................................................Unitrade $800
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318 ** #1693a 2003 $5 “Missing Moose” Variety, a mint 
never hinged lower left corner single, with all of the engraved 
(brown) colours omitted. A wonderful and rare modern variety, 
with only 40 believed to exist, and often described as one of 
the world’s most impressive varieties of all time. Fresh and 
extremely fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $7,500

319 ** #1767a 1999 46c Year of the Rabbit, Untagged and 
Missing Red Colour, mint never hinged with sheet margin at 
bottom, very fi ne. Accompanied by a 2005 Saskatoon Stamp 
Centre guarantee of authenticity and sold with regular to 
compare.

 .......................................................................Unitrade $1,250

320 ** #1933a var 2002 (48c) Year of the Horse Imperforate, 
with Foil and Inscriptions Impression Omitted, a mint never 
hinged bottom right vertical sheet margin strip of 3 stamps, 
tiny adherence on top stamp does not detract, very fi ne and 
scarce. Catalogue value is for a pair only, as listed in Unitrade 
footnote.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

321 ** #1969a 2003 48c Year of the Ram with Gold Chinese 
Inscriptions Omitted, mint never hinged and very fi ne. A 
scarce modern error.

 ...........................................................................Unitrade $600
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322 ** #2000-2001 2003 48c National Emblems Gutter Block, 
mint never hinged, showing the right strip of four of one pane 
of 16 and the left strip of four of another, both vertical strips 
separated by a perforated gutter. Very fi ne, rare, and a great 
addition to any Canadian collection.

 ..........................................................................Estimate $200

323 ** #2005a 2003 65c Christmas Teddy Bear Booklet with 
Die Cutting Omitted, very fi ne and rare, accompanied by a 
regular booklet to compare.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

Detail Lot 324

324 ** #2008a 2003 49c Autumn Leaf Coil Imperforate, from 
the fi rst printing, a sheet of 100 printed on self-adhesive 
paper, with full GT4 tagging and die cutting omitted. There 
are a few light bends affecting a few stamps, else a very rare 
and very fi ne modern variety.

 .....................................................................Unitrade $10,000

325  #2844 2015 Recalled Hoodoos UNESCO Souvenir 
Sheet on an Offi cial Canada Post First Day cover, very fi ne 
and popular.

 ...........................................................................Unitrade $650



59

                           
x326

326 ** #2844, 2845 2015 Recalled Hoodoos UNESCO Souvenir 
Sheet and Booklet Single, showing the incorrect image on 
both the souvenir sheet and the booklet single, both mint 
never hinged and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $325

                           
x327

327 ** #2844, 2847a 2015 Recalled Hoodoos UNESCO 
Souvenir Sheet and Booklet, both showing the incorrect 
image for the Dinosaur National Park stamp, mint never 
hinged, very fi ne and popular.

 ...........................................................................Unitrade $375

                           

328  #3051 2017 “P” Recalled Hanukkah First Day Cover, an 
offi cial fi rst day cover, incorrectly showing the Star of David on 
back, which was recalled on the day of issue, NOV.14.2017. 
Very fi ne, and accompanied by the corrected one. Quite a 
scarce FDC.

 ...........................................................................Unitrade $400

                           

329 #3212F-3216F 2020 “P” From Far and Wide Coil Strip 
Forgery, a strip of 10 stamps (2 x 5 different), with inter 
tab in middle. These stamps are untagged, printed on high 
fl uorescent paper in poor quality, and the center tab is much 
larger than normal issues, these all being forgery attributes. A 
rarely encountered modern forgery for the specialist.

 ..........................................................................Estimate $100

Back of the Book
Complete Booklets

330 #BK2 Two 1903 King Edward VII Booklets, fi rst one contains 
a full pane of 6 plus another pane of 5 (top right stamp 
removed), plus original glassine inter-leaving. The gum on 
both panes is intact, but there are small faults to some of the 
stamps and the covers. Also includes a second booklet, with 
all the stamps removed, but with the inter-leaving and rate 
sheets still there, with slightly different wording than the fi rst 
booklet. These are rare in any condition, see pictures for an 
idea. 

 ..........................................................................Estimate $350

                           
x331

331 ** #BK3c/BK34d Collection of 11 Early Complete 
Booklets, with #s BK3c (x2), 25 (French), 28a (French), 29c 
(French), 32d (French), 34a (French), 34b, 34c (French) and 
34d (French, x2). A few have light cover creases, etc, else 
overall fi ne to very fi ne and a useful group containing some 
uncommon items..

 .......................................................................Unitrade $1,335

                           
Detail Lot 332

332 ** #BK63b 1970 2c, 3c Centennial Opal Booklet with 
Vertically and Horizontally Perforated Gutter, a complete 
booklet, mint never hinged, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300
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333 ** #BK280Abi, BK280Bai 2011 49c City of Edmonton 
Booklets on Both Fasson and Coated Paper, Both with Die 
Cutting Omitted, each have small wrinkles where the user 
tried to remove a stamp for use. A scarce offering of booklet 
varieties.

 ....................................................................... Unitrade $2,200

Airmails Scott #C1-CE4

                           

334 ** #C6P 5c Airmail Plate Proof in Blue, a vertical pair, on 
card-mounted India paper, with large margins, very fi ne plus.

 ...........................................................................Unitrade $400

Semi-Offi cial Airmails Scott #CL1-CL52

                           

335 * #CL1 1924 (25c) Light Green Laurentide Air Service Ltd. 
Semi-Offi cial Airmail, Rouletted First Issue, mint hinged, 
from lower right corner of pane, very fi ne. A rare stamp 
missing from many collections, with only 200 produced.

 ....................................................................... Unitrade $2,000

336 ** #CL9d 1926 (25c) Elliot-Fairchild Air Service, a mint 
never hinged pane of 8, with one stamp inverted, very fi ne 
and fresh. See image on page 59.

 ...........................................................................Unitrade $525

337 E/P #CL13P 1926 Patricia Airways Exploration Imperforate 
Proof in Black, an unused (no gum) complete pane of 8 on 
white paper, with no airplane or route inscriptions. Light 
wrinkles in margin only, rare and unlisted in black in Unitrade. 
Rsv. $2,000.  See image on page 59.

 ....................................................................... Unitrade $5,000

338 E/P #CL13Pii 1926 Patricia Airways Exploration 
Perforated Proof in Green, an unused (no gum) complete 
pane of 8 on white paper, with selvedge inscriptions at left 
only, with no airplane or route inscriptions. Folded vertically 
along perforations and light wrinkle in left margin, still quite 
fresh and very fi ne. Rsv. $2,000.  See image on page 59.

 ....................................................................... Unitrade $5,000

                

339 * #CL16 1926 Patricia Airways “Style One” with Type D (5c) 
Overprint Descending in Black, mint hinged, very fi ne and 
scarce, with only 200 printed.

 .......................................................................Unitrade $1,500

340 E/P #CL18TCP 1926 (50c) Patricia Airways “Style Two” 
without Overprint, Perforated Trial Colour Proof on Deep 
Blue Paper, a mint never hinged upper sheet margin block of 
four, showing the “Small v” variety on the top right stamp with 
all the marginal inscriptions, quite fresh, rare and very fi ne. 
Rsv. $3,400.  See image on page 59.

 .....................................................................Unitrade $12,000
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 Lot 337 Lot 338

Lot 340

Lot 336
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341 * #CL42e 1927 25c Blue Yukon Airways & Exploration Co. 

Ltd. Imperforate Vertically, a mint pair with sheet margin at 
right. There are small hinge marks on both stamps, and a light 
diagonal bend on the left stamp, still a very fi ne and rare item 
for the advanced collector.

 ....................................................................... Unitrade $3,500

                

342 */** #CL42e 1927 25c Blue Yukon Airways & Exploration 
Co. Ltd. Imperforate Vertically, a mint block of four with the 
top pair showing a light hinge mark at left and the bottom 
pair never hinged but with a vertical bend at right. There is 
separation at right, a very fi ne block for the serious collector.

 ....................................................................... Unitrade $8,750

                

343 E/P #CL43Piv 1928 (10c) Patricia Airways Ltd. Imperforate 
Progressive Proof, a mint never hinged lower sheet margin 
horizontal pair, printed in green on yellow paper with all of the 
normal attributes, except for the missing airplane. Very fi ne, 
with the right stamp showing a very light green crayon mark, 
applied by the printer. Rsv. $1,200.

 ....................................................................... Unitrade $3,150

                           
x344

344 ** #CL12a/CL48 Group of 13 Different Mint Never Hinged 
Semi-Offi cial Airmail Stamps, with #s 12a, 14, 25, 25a, 25b, 
28, 29, 30 (inv.), 30c (inv.), 41, 43, 44, 48. Some have sheet 
margins and may be hinged in the margin, but all stamps 
themselves are never hinged, fresh and very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,554

345 /*/** #CLP2/CL52 Group of 51 Mint and Used Semi-
Offi cial Airmail Issues, 1918-1934, all mint hinged except 
where noted, and includes CLP2 (c.v. $650, tone spots on 
gum), CL2, CL3, CL4, CL8, CL8 (n.h. block of 4, separation at 
top middle selvedge only), CL9, CL11, CL15c (used), CL16i 
(used), CL40 (x6, n.h. includes a block of 4), CL40 (x7, used, 
includes a block of 4), CL 41 (x2), CL42 (n.g.), CL43 (n.h.), 
CL44 (x8, 3 n.h.), CL45 (x2), CL46, CL48 (x3, 1 n.g.), CL50 
(x2, 1 n.g.), CL51 (x3 n.g.), CL52, along with four fi rst fl ight 
covers franked with CL11, CL42, CL46 and CL48. The lot 
also includes a CL42 used on piece from a T. Eaton envelope, 
postmarked at Wernecke APR.18.1928, with a White Horse 
receiver dated APR.20.1928, along with a block of 4 of the 
Haileybury-Rouyn 50th Anniversary stamps and a 1959 
Baddeck Golden Anniversary label (all not counted). We note 
water staining on the used CL15c and CL16i (probably from 
being soaked off the envelopes). A popular collecting area, 
with all pages scanned online. Overall fi ne to very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $4,705

SCADTA Scott #CLCA1-CLCA11, CFLCA1

                           

346 ** #CLCA7 1929 60c Brown Colombia SCADTA with CA 
Overprint, a mint never hinged upper left corner block of four, 
a remarkably fresh and extremely fi ne block, with pristine 
gum, which is usually found with tropical staining. A very rare 
and seldom offered item, especially in this condition.

 ....................................................................... Unitrade $2,700

Special Delivery Scott #E1-E11

                           

347 ** #E1a 1898 10c Green Special Delivery, mint never 
hinged, with fl awless gum, great centering and remarkable 
freshness, very fi ne in all respects.

 ...........................................................................Unitrade $600
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348 ** #E3 1927 20c Orange Special Delivery, mint never 
hinged, wonderfully centered with large margins and fresh, 
extremely fi ne. As good as it gets for this tough stamp. 
Accompanied by a 2022 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $150

                           
x349

349 ** #E5 1932 20c Henna Brown Special Delivery, two mint 
never hinged sheet margin blocks of four, quite fresh and very 
fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,440

         

350 ** #E5a 1932 20c Henna Brown Special Delivery 
Imperforate, a mint never hinged horizontal pair, fresh and 
extremely fi ne. Accompanied by a 2022 Richard Gratton AIEP 
certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,600

351 ** #E9 1939 10c on 20c Dark Carmine Special Delivery 
Surcharge, a mint never hinged sheet of 50, with plate 1 
inscription at top and part cutting arrow at lower left. The 
sheet has been folded, and is fresh and very fi ne. See image 
on page 62.

 ....................................................................... Unitrade $1,072

                           
x352

352 ** #E3/E10 Fresh Stock of Mint Never Hinged Special 
Delivery Issues, with E3 (x2), E4 (x4), E5 (x5), E6 (x6), 
E7 (x11), E8 and E10 (x2). All are mint never hinged and 
catalogued as very fi ne except only one of the E3 as fi ne. A 
fresh group.

 ....................................................................... Unitrade $2,348

Registration Scott #F1-F3

         

353 ** #F1b 1888 2c Rose Carmine Registration, mint with full 
original gum, never hinged. A fresh stamp with a microscopic 
inclusion at top right, still very fi ne and ex “Jura” collection.

 .......................................................................Unitrade $1,500

    

354 * #F1b 1888 2c Rose Carmine Registration, mint with full 
original gum, lightly hinged with fresh, bright colour, fi ne-very 
fi ne. Accompanied by a 1979 Greene Foundation certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $375

    

355 * #F1b 1888 2c Rose Carmine Registration, mint with 
full original gum, hinged, with large margin at bottom and a 
vertical bend at right, else bright colour and fi ne-very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150
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356 ** #F2 1876 5c Green Registration, mint with full original 
gum, quite fresh, well centered and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

    

357 * #F2c 1876 5c Green Registration Imperforate, mint with 
full original gum (light gum toning), hinged, with large even 
margins all around, extremely fi ne. Accompanied by a 2022 
Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. $550.

 .......................................................................Unitrade $1,500

Lot 351
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358 (*) #F3 1876 8c Dull Blue Registration, unused (no gum) 
with bright colour, quite fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $900

                           
x359

359 * #F1-F3 Collection of Mint Registration Issues, on a 
Lighthouse page, with #s F1, F1a, F1b, F2 (gum faults), F2b, 
F2 (green shade pair, one stamp is NH but has a crease) 
and F3 (regummed). Overall fi ne to very fi ne, all stamps are 
hinged unless noted and are scanned online.

 .......................................................................... Scott U$2,040

                           
x360

360 * #F1b-F3a 1876-1896 2c to 8c Registration Set, with a 2c 
rose carmine (mint, with hinge remnants, VF), 2c dark green 
(mint hinged, VF) and 8c bright blue (mint hinged, fi ne).

 .......................................................................Unitrade $1,100

Postage Dues Scott #J1-40

                           

361 ** #J6 1930 1c Dark Violet Postage Due, a mint never 
hinged plate block of 10, with “1” between third and fourth 
rows, quite fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $840

                           

362 * #J10a 1930 10c Dark Violet Postage Due, Imperforate 
Horizontally, a mint hinged left sheet margin block of four 
(positions 61-62 / 71-72) from the unique sheet, off-centre 
as are most of the stamps in this sheet, due to the “diagonal 
slant” of the vertical perforations. Fine and rare. Accompanied 
by a photocopy of a partial reconstruction of this sheet. Ex Sir 
Gawaine Baillie.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

Offi cials 
Scott #O8-105-O8-E9, O9-223-O10-E11, O1-O49

                           

363  #O8-158 1928 50c Dark Blue Bluenose Offi cial with 
5-Hole O.H.M.S. Perfi n, (position B), used with c.d.s. cancel, 
a fairly well centered stamp with a tiny corner crease at top 
right (not mentioned in the cert.) still fi ne-plus. Accompanied 
by a 2017 Greene Foundation certifi cate. A scarce stamp.

 ...........................................................................Unitrade $500

364 ** #O15Ac 1950 5c Deep Blue King George VI Offi cial with 
O.H.M.S. Overprint, a complete sheet of 100, with plate 1 
inscription at upper left, also showing the “no period after 
S” variety in position 52. A very fi ne and fresh sheet, with no 
separation or evidence of ever having been folded. See image 
on page 64.

 ...........................................................................Unitrade $699

365 ** #O16-O20, O28-O29 Group of 7 KGVI Overprinted G 
Offi cial Sheets, with O16, O17 (plates 1 and 2), O18-O20 and 
O28-O29. Each is fresh, very fi ne and mint never hinged.  See 
image on page 64.

 ....................................................................... Unitrade $2,055
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366 ** #O27 1950 $1 Blue Fisherman Offi cial with “G” 
Overprint, a mint never hinged upper left corner plate block 
of four, fresh and extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $700

                           
x367

367 /** Extensive Collection of Mostly Used 4 and 5 Hole 
O.H.M.S. Perforated Stamps, Position “B”, with 85 different 
stamps, ranging from the 1c Admiral to the 50c Munitions 
issues showing a variety of postmarks, including some lovely 
socked on the nose dated town cancels. Three stamps are 
noted to be mint never hinged (USC #s 163B, 246, 248). A nice 
collection with over half of the stamps being very fi ne centered, 
which the owner catalogued at (an older) Unitrade value of 
$8,797 (for fi ne or very fi ne) and a Wrigley’s catalogue value 
(based on the rarity factor given to the positions) of $14,022.

 ....................................................................... Unitrade $8,797

xLot 365

Lot 364
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x368

368 /** Extensive Collection of Mostly Used 4 and 5 Hole 
O.H.M.S. Perforated Stamps, Position “C”, with 145 
different stamps, ranging from the 1c Admiral to the $1 Train 
Ferry issues showing a variety of postmarks, including a few 
dated town cancels. Some of the stamps are noted to be 
mint never hinged (USC #s 234, 243,247, 254, 255, 268,C1 
and E10). A nice collection with nearly half of the stamps 
being very fi ne centered, which the owner catalogued at (an 
older) Unitrade value of $13,116 (for fi ne or very fi ne) and a 
Wrigley’s catalogue value (based on the rarity factor given to 
the positions) of $15,979.

 .....................................................................Unitrade $13,116

                           
x369

369 /** Extensive Collection of Mostly Used 4 and 5 Hole 
O.H.M.S. Perforated Stamps, Position “D”, with 47 different 
stamps, ranging from the 1c Admiral to the $1 Train Ferry 
issues showing a variety of postmarks, including a few dated 
town cancels. One of the stamps is mint never hinged (USC 
#248). A nice collection with nearly half of the stamps being 
very fi ne centered, which the owner catalogued at (an older) 
Unitrade value of $4,190 (for fi ne or very fi ne) and a Wrigley’s 
catalogue value (based on the rarity factor given to the 
positions) of $6,992.

 ....................................................................... Unitrade $4,190

370 ** #O2/O47i, etc. Selection of Superior Mint Never Hinged 
Offi cials, all purchased for their freshness and centering, 
with #s O2 (UR plate block), O3i (5x strips of three), O9 (2x 
singles), O10 (3x singles), O11 (block of 4), O25, O27 (block 
of 4and 3x singles), O47i (LL blank corner block), CO1 (3x 
singles), EO1 and CO2 (13 stamps). A very fi ne to extremely 
fi ne group. 

 ....................................................................... Unitrade $3,172

                           
x371

371 /*/** Collection of Mostly Mint Offi cial Singles and 
Blocks, including mostly 4-hole O.H.M.S. perforated singles 
and blocks but also some with G and O.H.M.S. overprints. We 
noted a few plate blocks, and the collection is overall never 
hinged except for a few (counted as such) and overall very fi ne 
centered, again except for a few (also counted as such).

 ....................................................................... Unitrade $3,219

Offi cially Sealed Scott #OX1-OX4

                           

372 E/P #OX1P First Offi cially Sealed Issue Plate Proof in 
Brown, on India paper, showing a large part of the plate 
imprint in the right margin, small tear at top, else very fi ne 
appearance.

 ...........................................................................Unitrade $800

                           

373 ** #OX4 1913 Brown Black Offi cially Sealed, mint never 
hinged, well centered and very fi ne. A tough stamp to fi nd this 
nice.

 ...........................................................................Unitrade $600
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374 ** #OX4 1913 Brown Black Offi cially Sealed, a mint never 
hinged fi ne block of four (bit of separation) and a mint never 
hinged very fi ne single, all fresh.

 .......................................................................Unitrade $1,000

Federal Revenues

                           

375 ** #FB17a 1864 $3 Blue Queen Victoria First Bill Issue, 
Imperforate Horizontally, mint with full original gum, never 
hinged vertical pair, there is a tiny tear in the margin between 
the stamps, else a very fi ne and rare item. Accompanied by a 
2023 Greene Foundation certifi cate.

 ....................................................................... van Dam $2,925

                           
x376

376 E/P #FB18P-FB36P 1c to $3 Group of the 1865 Second 
Bill Revenue Issue Plate Proofs, with two groups, one on 
India paper and one on card-mounted India paper. Both 
groups have 28 different singles, and each group is a little 
different from the other in terms of denominations and / or 
colours offered. Overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

                           
x377

377 E/P #FB18P/FB36P 1c to $3 Group of the 1865 Second 
Bill Revenue Issue Plate Proof Pairs. with the 1c to 10c and 
30c to $3, with only one of the $1 issues (FB33), all on card-
mounted India paper in the colours issued, very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

378 E/P #FB21/FB32 Group of 5 Different Second Bill Issue 
Plate Proofs, with the 4c, 6c, 8c, 9c and 50c, each in a full 
sheet of 100, printed on card-mounted India paper in colour 
of issue, very fi ne. A very rare offering, as there are probably 
not many complete sheets left, these are the fi rst we have 
offered. Rsv. $2,800.

 .......................................................................Estimate $3,000

379 E/P #FWS7-FWS14 25c War Savings Stamps Set of 8 Large 
Die Proofs in Carmine, each is printed on India paper, die-
sunk on card 228 x 152 mm, very fi ne. The fi rst time we have 
offered this complete set, and a must have for the serious 
revenue collector. Rsv. $3,500.

 .......................................................................Estimate $3,500

                           

380 E/P #FWS13DP 25c Soldier War Savings Stamp Large Die 
Proof in Colour of Issue, printed on India paper 87 x 72 mm 
die-sunk on card 97 x 81 mm. Very fi ne and quite rare, only 
the second we have seen.

 ..........................................................................Estimate $350
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xLot 379

xLot 378
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Federal Tobacco and Liquor Stamps

381 Huge Lot of Over 1,000 Tobacco Strips, with the following 
categories, counted by owner: Raw Leaf / Leaf (x143), Twist 
(x82), Tobacco Reworked (x158), Tobacco French (x143), 
Cigarettes (x55), Tobacco (x422) and Cigars (x6). A lovely 
and impressive collection with a lot of material we’ve never 
seen, with some duplication, but not too much. Some have 
faults but the majority are in very fi ne condition. We highly 
recommend viewing this valuable lot in person to better 
appreciate its contents, despite our photos. A great lot for 
a dealer, or collector who can keep what is needed and re-
consign the rest.  

 ..........................................................................Estimate $750

Provincial Revenues

382 (*) #BCL23/BCL63 Group of 9 Different British Columbia 
Law Stamp Sheets, with BCL #s 23 (with three van Dam-
listed plate scratches BCL23d), 38, 51, 52, 55, 57 (position 
16 has the “fl aw above C of COLUMBIA” variety BCL57a), 58 
(position 3 has the “horizontal bar joining 2 and 0 at right” 
variety, BCL58a), 60 and 63, each in a mint never hinged 
sheet of 25, all but two with plate number in top selvedge. A 
very fi ne group, all of which is scanned online. 

 .....................................................................van Dam $13,382

383 ** #NSV1 1958 1c Yellow Nova Scotia Vacation Pay Stamp, 
a mint never hinged complete sheet of 50, with fresh colour 
and very fi ne.

 .......................................................................van Dam $1,562

                           
x384

384 ** #NSV1/NSV5 1958 1c, 5c, 25c and 50c Nova Scotia 
Vacation Pay Stamps, each value is in a mint never hinged 
block of four, very fi ne.

 ...........................................................................van Dam $975

                           

385 ** #NSV6 1958 $1 Green Nova Scotia Vacation Pay Stamp, 
a mint never hinged block of four, very fi ne.

 .......................................................................van Dam $1,000

Lot 383
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Federal Wildlife Conservation Stamps

386 /** Collection of Wildlife Conservation Stamps on 
Permits, in Plate Blocks and Booklets, 1985 to 2020, 
displayed on 18 double-sided black Vario sheets, with some 
duplication among the 74 booklets where the collector 
showed front and back of intact booklets. Some of the 
booklet covers are damaged from previous poor mounting, 
though the stamps themselves are in good condition. There 
are 13 stamps on permit, which can be tough to fi nd; these 
show the usual wear from being carried by the hunter. All 14 
plate blocks are different and we noted a full sheet of 16 
of the 1986 stamp (Unitrade c.v. $375). A clean, organized 
collection of this popular collecting area. Condition is fi ne or 
better and most items are shown in our photos.

 ....................................................................... Unitrade $4,930

387 ** #FHW1-FHW28 Collection of Federal Wildlife Habitat 
Conservation Booklets, 1985 to 2011, in a binder with 
slipcase. The collection is complete in range, with duplication 
for years 1985 (x3), 1986 (x3), 1988 (x3), 1989 (x3), 1991 
(x2), 2006 (x2), for a total of 36 booklets. The lot also includes 
a 1986 full sheet (n.h., c.v. $375), and the 2009 souvenir 
sheet ($70). Clean and very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,520

                           

388 #FWH20 2004 $8.50 Mallards Wildlife Habitat 
Conservation, Imperforate, a complete sheet of 16, printed 
on card, possibly of proof origin, very fi ne and rare.

 ..........................................................................Estimate $100

Canada Precancels and Perfi ns

389  Lot of Private Perfi n Stamps, a diverse group of many 
hundreds of stamps, plus a few on card, all unchecked 
by us for any better, except for a few that still have dealer 
identifi cation and prices. A great lot for the specialist.

 ..........................................................................Estimate $100

390  Accumulation of Roughly 1,400 Canadian Private Perfi ns, 
in eight double sided, and three single sided, Vario-style stock 
pages, with roughly half being ‘CPR’ pattern with various 
confi gurations on primarily Elizabethan stamps (majority from 
the Cameo series). The lot continues with perfi ns ranging 
from the Edwards onward, seemingly organized by pattern, 
with duplication up to 20 in some cases. Online scans show a 
representation of the lot. A good lot for the specialist, overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

391 Accumulation of Roughly 1,450 Precancels, in eleven 
double sided Vario-style stock pages, from Small Queens (x6), 
Leaf and Numeral (x5), Edwards on up to the 1970s, with 
bars, town numbers, and town names. Unchecked for better 
items, except noting a few inverted town names. Online scans 
show a representation, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

British Columbia and Vancouver Island

                           

392 #3F 5c Queen Victoria Sperati Reproduction, a high quality 
reproduction printed in orange vermilion on thin crisp paper, 
very fi ne and ideal for the specialist.

 ..........................................................................Estimate $150

        

393  #9 1867 5c on 3d Bright Red Seal of British Columbia 
Surcharge, Perforated 14, used with a light grid cancel and 
fl awless perforations plus an unusual shift of the surcharge to 
the right. A clean and fresh, fi ne stamp.

 ...........................................................................Unitrade $300

394 */ #2/11 Collection of 10 Mint and Used Stamps on a 
Quadrille Page, used except where noted, with #s 2, 2a, 2a 
(mint), 6, 7, 7 (mint), 7a, 8, 9 and 10. We note a variety of 
postmarks, including in black and blue, and the quality looks 
quite good, overall fi ne. 

 .......................................................................... Scott U$2,360

                           
x395

395 */(*) #2/13 Group of 7 Different Mint Issues, with #s 2, 
2a (pulled perf.), 5 (tiny tear), 6 (no gum, cpl. small faults), 
8 (crease), 9 and 13 (tiny thin top left corner). Also includes, 
but not counted used #s 5 and 6 with faults. An overall fi ne 
appearing group, no premium has been added for original 
gum, even though many appear to have such.

 ....................................................................... Unitrade $3,350
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New Brunswick Pence

         

396  #2 1851 6d Olive Yellow Heraldic Imperforate on 
Bluish Paper, used with very fi ne strike of the #23 in oval 
grid cancel from Richibucto (RF 6, rare). The stamp has four 
lovely margins, bright colour and is quite fresh, very fi ne. 
Accompanied by a 1989 Peter Holcombe certifi cate.

 .......................................................................Unitrade $1,600

New Brunswick Cents

         

397 (*) #5 1860 5c Brown Connell, Perforated 12, unused (no 
gum) with a straight edge at left, and the usual perforations 
associated with this unissued stamp, fi ne. Accompanied by a 
1977 RPSL certifi cate. A very rare stamp missing from most 
collections.

 ....................................................................... Unitrade $8,000

         

398 ** #10 1860 12c Blue Steamship, a mint block of four 
with full original gum, never hinged. A fresh and very fi ne 
block rarely encountered this nice, and undervalued in this 
condition..

 .......................................................................Unitrade $1,500

Nova Scotia Pence

        
399 E/P #1R, 5R, 7R Group of Three Pence Issue Reprints, all 

three in sheet margin pairs, the 1c in brown, 6c in dark green 
and 1sh in violet black, very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

                           
x400

400 E/P #8TCiii, 13P, 13Pi/ii Group of Three Cents Issues Plate 
Proofs, all on card-mounted India paper, with #s 8TCiii (lower 
margin block of 12 showing two plate imprints in margin), 
13P (block of four) and 13Pi/ii (block of 6 with two thin and 
four thick overprints). A very fi ne group.

 .......................................................................Unitrade $1,260

                           
x401

401 #1R-7R 1d to 1sh Heraldic Imperforate Reprint Set, each 
in a pair, with four large margins, 6d value is cut close (but 
clear), very fi ne. Rsv. $325.

 .......................................................................Unitrade $1,000
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Nova Scotia Cents

                           

402 E/P #8DP 1c Queen Victoria Small Die Proof, printed in 
black on India paper 33 x 36 mm, a few light thins as often 
seen on this delicate paper, a fi ne-appearing and uncommon 
proof.

 ..........................................................................Estimate $150

403 E/P Valuable Collection of Nova Scotia Cents Issues Plate 
Proofs, all neatly displayed and written-up on 11 quadrille 
pages, with singles, pairs and blocks, showing a variety of 
overprints, colours, etc. Also note a #12 die proof, #11 index 
proof card, #8 with faded gold overprint with VGG cert, and 
more. Overall very fi ne and all pages scanned online. Rsv. 
$2,800.  

 ....................................................................... Unitrade $8,505

404 Group of 13 Different Nova Scotia Forgeries, includes 5 
perforated Cents issues with SPECIMEN overprint, plus an 
assortment of other perforated and imperforate issues, a few 
have faults, otherwise overall fi ne.  

 ..........................................................................Estimate $100

Prince Edward Island

                           

405  #1, 3 1861 2d and 6d Queen Victoria Issues, Perforated 
9, both used with circular grid cancel, the 2d stamp is well 
centered and has intact perforations, very fi ne, the 6d stamp 
has a perf problem at upper left, else fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,300

                           

406 ** #9 1868 4d Black Queen Victoria, Perforated 12, a 
complete sheet of 30, with selvedge all around and full 
original, hand-applied gum, never hinged and quite fresh. 
Includes the “shading” variety in position 7, the “FOUP” 
variety in position 19 as well as other smaller and unlisted 
varieties such as the constant “line under Queen’s neck” in 
position 24, “line at left of Queen’s neck” in position 25, etc. 
Very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $832

                           
x407

407 ** #11 1872 1c Brown Orange Queen Victoria, a group of 
250 mint never hinged stamps, in singles, pairs, strips and a 
few blocks, apparently includes some #11c, but unchecked 
by us. The stamps are overall fresh and fi ne to very fi ne 
centered. A nice lot, catalogued as all regular #11, ex Stan 
Lum stock.
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 .......................................................................... Scott U$2,625
408 ** #12 1872 2c Ultramarine Queen Victoria, a bulk lot of 

30 mint never hinged singles, overall fi ne. 
 .......................................................................... Scott U$1,050

                           
x409

409 ** #16 1872 12c Violet Queen Victoria, a group of 60 mint 
never hinged stamps, in singles, pairs, strips and a block of 
six. The stamps are mostly very fi ne centered and we noted 
some even better. A nice lot, ex Stan Lum stock.

 .......................................................................... Scott U$1,200

410 /*/** #4/16 Group of 45 Mostly Mint Singles, consisting 
of 13 different designs with duplication, all on a two-sided 
black Vario page, with four of the stamps in used condition. 
We noted a block of six #5 including the “TWC for TWO” variety 
found at position 54. Also includes stamps of New Brunswick 
(x4) and Nova Scotia (x4, plus 3 specimen forgeries) these 
with a catalogue value of $240, included in the total. With 
the exception of two faulty PEI stamps (hinge thin and tear on 
1d, missing corner on 4c, these not included in the c.v.) the 
items in this clean group are fi ne or better and all are pictured 
online.  

 .......................................................................... Scott U$1,498

Newfoundland Pence

                           

411 E/P #2TCP 2d Heraldic Trial Colour Plate Proof in Black, a 
horizontal pair on thick white card, with large even margins, 
very fi ne. Rare, from the only known sheet of 20. Accompanied 
by a 2022 Greene Foundation certifi cate. Rsv. $1,700.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

 

412  #4 1857 4d Scarlet Vermilion Heraldic Imperforate, used 
with grid cancel, the stamp has margins ranging from well 
clear to cut into. There is a small tear at top and a thin, else a 
very good appearing stamp. Accompanied by a 2022 Greene 
Foundation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $4,000

413  #7 1857 6½d Scarlet Vermilion Heraldic Imperforate, 
used with light grid cancel, margins are quite large on two 
sides, clear to cut into on other two. There are two small tears 
on the left side, else a fi ne appearing stamp. Accompanied by 
a 2022 Greene Foundation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $3,500
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414  #8 1857 8d Scarlet Vermilion Heraldic Imperforate, used 
with an ideal light cancel, four large and even margins and 
bright, fresh colour, an extremely fi ne and gorgeous stamp.

 ...........................................................................Unitrade $900

         

415 */** #8 1857 8d Scarlet Vermilion Heraldic Imperforate, 
a mint lower left corner block of four, with full original gum, 
top stamps are never hinged, bottom are hinged, with fresh 
colour and large margins, very fi ne. Accompanied by a 2022 
Richard Gratton AIEP certifi cate. Rsv. $2,500.

 ....................................................................... Unitrade $4,800

416  #9 1857 1sh Scarlet Vermilion Heraldic Imperforate, 
used with grid cancel, the margins are clear on two sides, 
cut into on two others. There is a repaired tear at lower right, 
else very good appearance. Accompanied by a 2022 Greene 
Foundation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $7,500

                           
x417

417 ** #11F-15F Oneglia Engraved Pence Forgeries Sheet 
in Red Brown, includes six of each 2d, 4d, 6d, 6½, 8d and 
1sh. Listed in his 1899 price list, he may have had help from 
the Sperati family in making these. The sheet has full, never 
hinged gum and has a small toning spot, still very fi ne and 
scarce forgery in sheet form.

 ..........................................................................Estimate $200

418  #15 1860 1sh Orange Heraldic Imperforate, used with 
a very light grid cancel, margins are clear but the stamp 
has been repaired, with parts added and painted in, still a 
fi ne appearing and scarce stamp. Accompanied by a 1971 
Philatelic Foundation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $6,000

We are always seeking nice material for our sales.  
Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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Newfoundland Cents

                           
x419

419 E/P #27P, 32TCiii, 33P Group of Three Plate Proofs in Blocks 
of Four, all on India paper, with #s 27P (with complete plate 
inscription in right margin), 32TCiii (small hole at bottom of 
lower left stamp) and 33P (card-mounted), a very fi ne group.

 .......................................................................Unitrade $1,060

420 ** #29 1894 12c Brown Queen Victoria, mint never hinged, 
with pristine gum and bright colour, along with ideal centering 
and freshness, extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $300

                  

421 ** #29 1894 12c Brown Queen Victoria, a mint never 
hinged block of four, wonderfully fresh and well centered, 
extremely fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,200

                           

422 ** #30 1866 13c Orange Ship, mint with full original gum, 
never hinged and quite fresh, a very fi ne stamp.

 ...........................................................................Unitrade $900

423 ** #36 1894 6c Carmine Lake Queen Victoria, a mint never 
hinged block of four, with bright, fresh colour and very light 
natural offset on the gum, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $840

                           
 424 425

424 ** #43 1896 1c Brown Prince of Wales, mint with full 
original gum, never hinged. A wonderfully fresh stamp with 
bright colour, extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $600

425 ** #43 1896 1c Brown Prince of Wales, mint with full 
original gum, never hinged. A wonderfully fresh stamp with 
pristine gum and bright colour, extremely fi ne. Ex Sir Gawaine 
Baillie.

 ...........................................................................Unitrade $600
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426 ** #48 1887 2c Red Orange Codfi sh, a mint never hinged 
right sheet margin block of eight, showing the full imprint at 
center of margin, the stamps are quite well centered and the 
gum is immaculate. A fresh and very fi ne block, amongst the 
fi nest multiples of this stamp we have seen.

 .......................................................................Unitrade $1,920

                           
x427

427 */** #56-58 1888-1896 Three Different Newfoundland 
Dog Issues, all in mint blocks of four, with #s 56 (NH), 57 (LH) 
and 58 (NH), a fresh and very fi ne group.

 ...........................................................................Unitrade $960

                           
x428

428 E/P #61P-74P 1c to 60c Discovery of Newfoundland Set 
of Plate Proofs in Colour of Issue, printed on card-mounted 
India paper, with each value in a sheet margin block of ten, 
very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $7,750

                           
x429

429 E/P #61P-74P 1c to 60c Discovery of Newfoundland Set of 
Plate Proofs, all printed in colour of issue (the 12c is present 
in two colours) on card mounted India paper in blocks of four, 
with all of the values being sheet margin blocks, very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $3,100

                           
x430

430 ** #87-97 1910 1c to 15c John Guy Lithographed Set, mint 
never hinged and remarkably fresh, catalogued as all very 
fi ne even though a few are fi ne-very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,727
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431 E/P #88TC 2c Guy Issue Lithographed Trade Sample 
Proof in Blue, a mint lightly hinged sheetlet of four, from the 
Whitehead and Morris fi nd, very fi ne and quite rare, the fi rst 
we have handled. Rsv. $850.

 .......................................................................Unitrade $1,000

432 E/P #91TC 5c Guy Issue Lithographed Trade Sample Proof 
in Orange, a mint never hinged sheetlet of four, from the 
Whitehead and Morris fi nd, with a small and light stain to the 
left of the lower right stamp, else very fi ne and quite rare, the 
fi rst we have handled. Rsv. $950.

 .......................................................................Unitrade $1,500

433 E/P #93TC 8c Guy Issue Lithographed Trade Sample 
Proof in Blue, a mint never hinged sheetlet of four, from the 
Whitehead and Morris fi nd, with a small and light stain in the 
margin above the upper left stamp, else very fi ne and quite 
rare, the fi rst we have handled. Rsv. $750.

 .......................................................................Unitrade $1,500

                           
x434

434 E/P #104P-114P 1c to 15c Royal Family Issue Set of Trial 
Colour Plate Proofs in Black, each value is printed on card, 
4 values are in sheet margin pairs, 2 are in pairs and 4 are 
singles. Very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,318

         

435 ** #124 1919 15c Dark Blue Caribou, a mint never hinged 
block of four, with deep intense colour and remarkable 
freshness, very fi ne plus.

 ...........................................................................Unitrade $480
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436 E/P #191P 5c Caribou, Die II Plate Proof in Red Violet, a 
left sheet margin pair, printed on “bookend” bond paper with 
blue “moiré” lines on back. The sheet margin at left shows 
lathework, and the stamps measure 20.4 mm wide (as 
opposed to 21 mm wide for Waterlow printings). Rare, with 
only 50 pairs recorded, and only 10 of those with lathework.

 ...........................................................................Unitrade $300

 

437 * #191 var 1932-37 5c Deep Violet Caribou, Die II, Comb 
Perforated 13.5, with Dramatic Perforation Shift, a mint 
block of four from bottom of sheet, both left stamps are 
perforated fairly normally, and both right stamps have their 
comb perforation shifted up and to the left, resulting in a 
piece at top that is hinge-reinforced. An interesting item.

 ..........................................................................Estimate $100

                           

438 (*) #210a 1932 24c Light Blue Landing Ore, Bell Island 
Imperforate, an unused (no gum, as issued) block of four, 
on watermarked horizontally wove paper, very fi ne. A rare 
multiple of this printing, ex Sir Gawaine Baillie.

 ...........................................................................Unitrade $750

                           

439 (*) #238a var 1937 14c Newfoundland Dog Imperforate, 
with Variety, an unused (no gum, as issued) vertical pair, with 
the top stamp showing the “Male Dog” variety, very fi ne and 
rare. Catalogue value is for a regular imperforate pair.

 ...........................................................................Unitrade $500

Subscribe To Our Mailing List

Are you ge   ng announcements of future auc  on dates and other important news?
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informaƟ on on what’s new with us. We will be glad to sign you up, just send us an e-mail with your address.

You can also manage your own mailing list subscripƟ on on our site. Go to sparks-aucƟ ons.com and look for the menu link under 
About Us. If you have chosen “don’t send me e-mails” in your Stamp AucƟ on Network account, or you have unsubscribed to the 
mailing list in the past, we cannot change your seƫ  ngs for you, and you will have to follow the link to do so yourself. 
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440 */** #242a var 1937 25c Black Long Coronation 
Imperforate, Watermarked, a block of four with sheet margin 
at top, with full original gum, never hinged and very fi ne. 
Listed in Walsh as #226iii at US$880.

 ...........................................................................Unitrade $800

441 ** #257a 1941 5c Violet Caribou Waterlow & Sons 
Imperforate, Die I, a full sheet of 100, mint never hinged, with 
light crease at lower left corner and natural gum wrinkling, 
still a rare, valuable and very fi ne sheet. Rsv. $3,600. See 
image above.

 .....................................................................Unitrade $22,500

         

442 ** #C2 1919 $1 on 15c Scarlet Alcock and Brown Flight 
Surcharge, mint never hinged and well centered, with bright 
colour, fresh and extremely fi ne. Accompanied by a 2022 
Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $600

Lot 441
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443 */** #C3, C3h 1921 35c Halifax Airmail Overprint, a se-
tenant mint vertical pair with different overprints, the top 
stamp (C3) is very lightly hinged, the bottom stamp (C3h) is 
never hinged, fi ne-very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

                           

444 E/P #C8DP $1 Historic Transatlantic Flights Progressive 
Die Proof in Dark Blue, on white wove paper, missing the 
shading in the vignette and with white oceans, a very fi ne 
and very rare die proof. Accompanied by a 2022 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv. $1,100.

 ...................................................................... Estimate $1,500

                           

445 ** #C12 1932 $1.50 on $1 Blue Dornier DO-X Flight 
Surcharge, mint never hinged, remarkably fresh and well 
centered among large margins, extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $800

                           
x446

446 ** #C13-C17 1933 5c to 75c Labrador Airmail Set, mint 
never hinged, quite fresh and well centered, very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $455

  

447 ** #C13a 1933 5c Light Brown Labrador Issue Imperforate, 
a mint never hinged vertical pair, fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $560

  

448 ** #C14a 1933 10c Yellow Labrador Issue, Imperforate, a 
mint never hinged upper left corner pair, with large margins 
and quite fresh, extremely fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $400
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449 * #C18b 1933 $4.50 on 75c Bistre Balbo Flight Surcharge, 
Perforated 13.8, mint hinged, nicely centered and fresh very 
fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $500

                           
x450

450 */** #J1-J6 1939 1c to 10c Postage Due Set, with each 
value in a mint block of four, with #s J1, J2a, J3a, J4, J5 and 
J6, each block with one lightly hinged and three never hinged 
stamps, all fresh and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $490

                           
x446

451 E/P #NFR26P-NFR35P 1938 5c to $100 First Caribou 
Revenue Set of Imperforate Plate Proofs, printed by Perkins, 
Bacon & Co. in the colours of issue, each value is in an 
ungummed upper right corner block of six, with security hole 
punches in margins. A few have light wrinkled (mostly in the 
margins), still overall fresh and very fi ne. A unique opportunity 
to acquire a set from this new fi nd.

 .......................................................................Estimate $2,500

                           

452 E/P #OX1ii King Edward VII Offi cially Sealed Plate Proof 
in Black, on India paper, with a small spot of natural paper 
thinning mostly in bottom margin, very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,000
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SESSION TWO

BRITISH COMMONWEALTH 

THURSDAY, JUNE 1st, 2023
2:30p.m.*

Lots #453-489

Index
      Lots
Cape of Good Hope    453-460
Fiji - Gambia     461-462
Great Britain     463-474
Hong Kong - New Guinea   475-480
North Borneo     481-484
Rhodesia - Sudan    485-489

   *Session 2 will begin immediately following 
     Session 1 at approximately 2:30p.m.
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Cape of Good Hope

                    
x453

453  #1-15 Group of 13 Selected Cape Triangle Imperforates, 
all used, with #s 1, 2, 3, 3a, 4 (x3), 5b, 6, 12, 13, 14 and 15. 
Most have full margins, overall very fi ne and a nice quality set 
of the engraved issues.

 .......................................................................... Scott U$4,210

454  #1/15 Group of 52 used Cape Triangle Imperforates, 
assembled in no particular order on a double-sided stock 
sheet, a useful lot with many printings, papers, shades, etc., 
overall fi ne with a few faults. 

 ..........................................................................Estimate $500

                    

455 ** #12 1863 1d Dark Carmine Hope Seated Imperforate, 
on White Paper, Watermark Anchor, mint with trace of 
original gum, full margins and deep, rich colour, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$350

                    

456 */** #12 1863 1d Dark Carmine Hope Seated Imperforate, 
Watermark Anchor, a mint block of four with full original gum, 
with one hinge affecting three stamps, fourth is never hinged. 
Fresh, bright colour and overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,400

                    
               457 458

457  #178 1900 1d Blue Sgt. Major Goodyear on Blue Paper, 
used with a Mafeking / C.G.H. postmark dated MAY.2.1900, 
fi ne.

 ..............................................................................Scott U$425

458  #179 1900 1d Blue Gen. Baden-Powell on Blue Paper, 
18½ mm wide, used on small piece with a Mafeking / C.G.H. 
postmark dated MAY.2.1900, fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$450

459  #180 1900 1d Blue Gen. Baden-Powell on Blue Paper, 
21 mm wide, used on small piece with a Mafeking / C.G.H. 
postmark dated MAY.11.1900, fi ne-very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,350

                    

460  #180 1900 1d Paler Blue Gen. Baden-Powell on Blue 
Paper, 21 mm wide, used on small piece with a Mafeking / 
C.G.H. postmark dated MAY.11.1900, also showing a natural 
pre-printing paper fold, or printing fl aw, fi ne. Accompanied 
by a contemporary GB postcard mailed on SEP.17.1900 
depicting Baden Powell on back.

 .......................................................................... Scott U$1,350
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Fiji

                    

461 ** #MR1a 1916 ½d Green King George V with Inverted 
WAR STAMP Overprint, a mint never hinged single with sheet 
margin at left, very fi ne and quite scarce, especially this nice. 
SG #25c, £550. Catalogue values are for hinged only.

 ..............................................................................Scott U$700

Gambia
        

            
x462

462 * #102S-124S 1922-1927 1d to 10sh King George V Sets 
Overprinted SPECIMEN, includes a set of 19 watermarked 
Multiple Crown and Script CA, and a set of 4 with watermark 
Multiple Crown CA. Many of the stamps have brown gum and 
heavy hinge remnants, still two overall fi ne or better appearing 
sets.

 ..............................................................................Scott U$790

Great Britain

463  #1 Group of 5 Used 1p Black Queen Victoria Imperforates, 
all but one with black Maltese Cross cancels, a few have 4 
margins (but are faulty) and the rest have 3 or fewer margins. 
Nonetheless a useful group for the specialist. 

 ..........................................................................Estimate $250

    
x464

464  #1 Group of 6 Used 1p Black Queen Victoria Imperforates, 
a nice quality group, 5 stamps have four margins, 4 of those 
have Maltese Cross cancels in red, the 5th in black. Also 
includes a 2 margin stamp with what appears to be a numeral 
cancel from after 1844 (if so, this one alone catalogues 
$2,000 in Scott). Catalogue value given is for the 5 very fi ne 
stamps only. All are scanned online.

 .......................................................................... Scott U$2,325

             
x465

465  #1 Group of Three Used 1p Black Queen Victoria Issues, 
fi rst is a 4-margin plate 4 tied by a red Maltese Cross cancel 
to a part of a cover mailed JUL.18.1840 from Perth to Crieff, 
also two singles, a 3-margin with red Maltese Cross and a 
3-margin plate 8 (Q fl aw, stage 2) with black Maltese Cross 
cancel.

 .......................................................................... Scott U$1,375

    
x466

466 /* #28/68 Group of 6 Better Early Issues, 1856 to 1880, 
includes #s 28 (used, c.v. $400), 44 (used, $275), 49 plate 
4 (used with fault at top, $350), 60 (used, $350), 65 (used 
with heavy, oily cancel, $650) and 68 plate 17 (mint, $675). 
Overall fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,700

467  #33 1864 1d Red Queen Victoria Plating Collection, 
with 150 different used plate numbers, between 72 and 224. 
A nice quality collection, overall fi ne to very fi ne, all pages 
scanned online. 

 ..........................................................................Estimate $150
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468 */(*) #33 Collection of 49 Mint Perforated Penny Red 
Issues, with 40 mint and 9 unused (no gum), collected for 
having all different plate numbers, from 139 to 224. Condition 
looks to be overall fi ne, with a few small faults noted, the 
catalogue value was calculated by the owner using a 2012 
Scott catalogue. 

 .......................................................................... Scott U$3,119

    

469 * #37 1862 3d Rose Queen Victoria, mint with full original 
gum, very lightly hinged, well centered and fresh, very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,900

    
x470

470  #99-105, 107 1883-1884 Group of 8 Different Queen 
Victoria Used Issues, with #s 99-105 and 107, each with 
a clean postmark, including some fully dated in period, the 
stamps also have good colour for the issue, overall fi ne to very 
fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,432

    

471  #124 1891 £1 Green Queen Victoria, used with neat 
c.d.s. cancels, fresh and very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$925

    

472 * #141 1902 10sh Ultramarine King Edward VII, mint lightly 
hinged, very well centered with fresh colour, very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,000

473  #142 1902 £1 Blue Green King Edward VII, used with 
AUG.27.1904 Central Telegraph Offi ce c.d.s., one pulled perf 
at top right, fi ne-very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$825

474 * #212a 1934 1½d Red Brown King George V Imperforate, 
a mint lightly hinged vertical pair, with a slight crease at 
bottom, else very fi ne and scarce. S.G. #118a, £1,250.

 .......................................................................... Scott U$1,275
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Hong Kong

                    
               475 476

475 ** #124 1912 $10 Black and Violet King George V on Red 
Paper, mint never hinged, with vibrant colour, extremely fresh 
and very fi ne. A stamp rarely encountered this nice, catalogue 
value is for hinged only.

 ..............................................................................Scott U$700

476 ** #146 1921 $5 Red and Green King George V, Watermark 
Script CA, mint never hinged, with vibrant colour, extremely 
fresh and very fi ne. A stamp rarely encountered this nice, 
catalogue value is for hinged only.

 ..............................................................................Scott U$600

    
x477

477 ** #154/166 1938 1c to $10 King George VI Set, the 
complete set of 13 stamps issued in 1938, all mint never 
hinged and quite fresh, with vibrant colours, very fi ne. 
Catalogue value is for never hinged, using a 70% pro-rata 
only.

 ..............................................................................Scott U$912

Kenya, Uganda, Tanganyika

    

478  #85 var 1941 £1 King George VI, Perforated 14, with 
Inverted Watermark, used with c.d.s. cancel, two tiny 
perforation tears at lower left, else fi ne-very fi ne appearance. 
Unlisted in Scott and Stanley Gibbons, this is the discovery 
example of a major watermark variety, on the high value of this 
popular issue, and a key King George VI variety. Accompanied 
by a 2016 American Philatelic Society certifi cate.

 .......................................................................Estimate $2,500

Malaysian States -- Trengganu

    

479 ** #38 1938 $5 Red and Green Sultan Badaru’l-alam, mint 
never hinged, with fresh and vibrant colours, well centered 
and extremely fi ne. Catalogue value is for hinged only. A truly 
remarkable stamp.

 ..............................................................................Scott U$500

Note:  

All Scott  Catalogue values are in US 
dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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New Guinea

    
x480

480 * #C46-C59 1939 ½d to £1 Airmail Set, mint hinged, fresh 
and generally very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$720

North Borneo

    
x481

481 * #193-207 1939 1c to $5 Pictorial Set, mint, with just 
a hint of previous hinging (diffi cult to see), quite fresh and 
overall very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$711

    
x482

482 ** #B14-B30 1918 1c to $10 “RED CROSS” Surcharged 
Set, all fresh and mint never hinged, with some issues having 
sheet margins. A few stamps have spots of offset caused by 
storage (top two values are very fi ne), still a lovely and overall 
very fi ne set. Catalogue value is for hinged.

 .......................................................................... Scott U$1,163

    
x481

483 ** #B31-B47 1918 1c to $10 Red Cross Surcharge Set, all 
fresh and mint never hinged, with some issues having sheet 
margins. A few stamps have spots of offset caused by storage 
(the high values are very fi ne), still a lovely and overall very 
fi ne set. Catalogue value is for hinged.

 ...........................................................................Unitrade $821

484 (*) #J21a 1903 2c Postage Due with Vertical Overprint, 
Perforated 16, unused (no gum), well centered and fresh, 
very fi ne. A very rarely offered stamp, and a key postage due 
item. S.G. #D32, £750.

 ..............................................................................Scott U$550

Rhodesia

485 (*) #18 1892 £5 Yellow Green Coat of Arms, unused (no 
gum) with a few shorter perfs at left, else a very fi ne stamp.

 .......................................................................... Scott U$1,775
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Seychelles

        
               486 487

486  #24e 1893 15c on 16c Queen Victoria Double Surcharge, 
Die II, a used single tied to small piece by an 1895 Seychelles 
c.d.s., tiny bit of toning on perf tips, else fi ne. Accompanied by 
a 1953 B.P.A. certifi cate. S.G. 19b, £750.

 ..............................................................................Scott U$875

487 * #30a 1901 3c on 16c Queen Victoria Surcharge 
with Missing “3 cents”, mint hinged and fi ne-very fi ne. 
Accompanied by a 1987 R.P.S. certifi cate.

 ..............................................................................Scott U$675

Southern Nigeria

        
x488

488 * #10-20 1903-04 ½d to £1 King Edward VII Set, mint 
hinged, fresh and fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$731

Sudan

 

489 * #MO1a 1905 1m Rose and Red Brown Military Offi cial, 
with Overprint Variety, mint hinged, with “!” instead of “I” 
in OFFICIAL overprint variety, a well centered and very fi ne 
stamp with only tiny soiling on top of some perforations at top. 
Rare, with very few examples known, especially this nice. Ex 
Israelow and accompanied by a 1977 Philatelic Foundation 
certifi cate. S.G. #A4a, £6,000. Rsv. $1,800.

 .......................................................................... Scott U$4,750
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Lot 21

Lot 26



SESSION THREE

WORLDWIDE

THURSDAY,JUNE 1st, 2023
3:00p.m.*

Lots #490-537

Index
    
 Lots
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United States 530-535
South Vietnam 536
Cinderellas, Revenues and Forgeries 537

   *Session 3 will begin immediately following 
     Session 2 at approximately 3:00p.m.
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Austria -- Lombardy-Venetia

490 /*/(*) #7/24 Group of Mint and Used Issues, with #s 
7-12 (used, with good embossing, a few small faults), 15-19 
(used, with a few small faults), 21-24 (mint, with a mix of gum 
and no gum, all but the 5s have creases). All scanned online.

 ...........................................................................Scott U$2,247

Brazil

        
x491

491 ** #1147 1969 10c Madonna and Child Imperforate 
Souvenir Sheet, a bulk lot of 30 mint never hinged sheets, 
very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$900

People’s Republic of China

        
x492

492 ** #842/937 Four Sets from 1965 to 1967, mint never 
hinged, with Scott numbers 842-849, 917-918, 930-935 and 
936-937. #918, 930 and 934 have a corner crease, some 
stamps have light bends, still overall very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$966

        
x493

493 ** #919/959 Group of Better People’s Republic of China 
Sets from 1966 and 1967, all mint never hinged, with Scott 
#s 919, 920-23, 927-29 (small corner fault on one stamp), 
930-35, 936-37, 949-52 (small corner fault on one stamp), 
953-56 and 957-59. All fresh and very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,835

        
x494

494 ** #939/947 Group of 8 Different Thoughts of Chairman 
Mao Issues, all mint never hinged, with #s 939, 941-947. 
Numbers 939 and 341 have trivial wrinkles, and 947 has a 
light bend and a corner crease upper right, else an overall 
very fi ne group.

 .......................................................................... Scott U$1,080

Just a reminder that this sale is conducted in 
Canadian dollars and we charge an industry 
low 17% buyer’s fee.
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x495

495 ** #957-959 1967 Mao Talks on Literature and Art Set, 
mint never hinged, fresh and very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$975

        
x496

496 ** #950/964 Group of 8 Issues from 1967, all mint never 
hinged, with #s 950 (light wrinkle), 951 and 952 (rounded 
corner), plus 960-64 set (a few small faults). Overall very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$917

        
x497

497 ** #982-989 1968 Direction for Revolutionary Literature 
and Art Short Set, missing only one stamp, mint never 
hinged, fresh and very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,280

        
x498

498 ** #991 1968 8f Mao’s Statement, mint never hinged, with 
light wrinkles, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$400

        
x493

499 ** #992-994 1968 Three Different Statement of Cultural 
Revolution Issues, mint never hinged, with #s 992, 993 and 
994. Two have light wrinkles, still overall very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,425

        
x500

500 ** #999/1006 Group of Issues from 1968 and 1969, all 
mint never hinged, with #s 999, 1000 (corner crease upper 
right), 1001-04 (two bent perfs), and 1005-06 (a few perf 
faults). Overall very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$565
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Cuba

        
x501

501 ** #3328-3334 1991 45c to 16.45p Birds Set, with value in 
a mint never hinged block of four, a pretty and very fi ne set.

 ..............................................................................Scott U$382

Eastern Silesia

502 /*/** Carefully Described Mint and Used Accumulation 
of Nearly 200 Stamps, with various perforations and color of 
overprint, some of which are not listed. Many items signed. A 
good lot for the specialist. Very fi ne.  

 ..........................................................................Estimate $100

Egypt

                          

503 * #124 1926 50p King Fuad High Value with «Port Fouad» 
Overprint, mint hinged, with light spots of toning on back, 
signed A. Brun (Paris) and another, fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,600

France

                          
x504

504 */** #116/132 Group of Mint Mouchon and Merson 
Issues, mint never hinged except where noted, with #s 116, 
117, 118, 121, 122, 125 (LH), 127 (LH), 128, 129 (LH), 131 
(LH) and 132 (LH), a fresh and overall fi ne to very fi ne group.

 ..............................................................................Scott U$904

                          

505  #241 1927 Strasbourg Philatelic Exposition Souvenir 
Sheet, used with exposition cancel in upper right margin, 
leaving the stamps mint never hinged, very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,000

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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506 * #329 1937 PEXIP Philatelic Exposition in Paris Souvenir 
Sheet, mint, lightly hinged in upper margin only (stamps are 
NH) and quite fresh, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$360

Germany

                    
               507 x508

507  #241 var 1022 8 Thousand M on 30 M Green Surcharge, 
Watermark Network, used with neat c.d.s. cancel, with two 
guarantee handstamps: Dr. Oechsner BPP and Echt Infl a 
Berlin (in circle). Michel #278wzY, unlisted in Scott. A very rare 
surcharge on this watermark.

 ...........................................................................Michel €8,000

508 ** #585A 1948 1pf to 80pf Numeral Set with Posthorn 
Band Overprint, mint never hinged (the 5pf has a small 
adherence), these new denominations were not Offi cially 
issued, they were nonetheless accepted for postage as noted 
in both Scott and Michel. These are listed in Scott footnote 
but not priced, and are only priced in Michel in their American 
and British Zones section as numbers I/I to IX/I with 2015 
value of 600€. All stamps are signed Schlegel BPP, overall 
fi ne-very fi ne

 ..............................................................................Michel €600

                    
               x509 510

509 ** #585A 1948 1pf to 80pf Numeral Set with Double 
Posthorn Band Overprint, mint never hinged, these 
new denominations were not Offi cially issued, they were 
nonetheless accepted for postage as noted in both Scott and 
Michel. This overprint variety is only catalogued in Michel in 
their American and British Zones section as numbers I/I DD 
to IX/I DD with 2015 value 1,100€. All stamps are signed 
Schlegel BPP, overall fi ne-very fi ne.

 .......................................................................... Michel €1,100

510  #B5 var 1923 100m on 5m Orange Miners with Double 
Surcharge, used with neat c.d.s. cancels, the stamp has two 
guarantee handstamps on back: an Echt Infl a Berlin (in circle) 
and BRETTL BPP. Rare, unlisted in both Scott and Michel, and 
sold as is.

 ..........................................................................Estimate $250

Germany -- Locals

        
x511

511 ** Glaushau Set of 12 Private or Local Issue with Overprint 
“Free Glauchau” and New 25pf Value, mint never hinged, 
very fi ne and all signed Richter. Michel # 30-42.

 ...........................................................................Michel €4,000

German Occupation Stamps

        
x512

512 ** Allied Occupation Unoffi cial but Tolerated Numeral Set 
of 9 with Inverted Net Overprint, all mint never hinged signed 
Schlegel A BPP. Michel # I/II K - IX/II k.

 ...........................................................................Michel €1,800
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513 ** 1944 German Military in Crete Airmail with Inverted 
Inselpost Overprint, mint never hinged from lower left corner 
of sheet, showing plate inscriptions in bottom selvedge. 
Light diagonal bend, else a very fi ne and rare stamp, with 
Pickenpack guarantee handstamp. Michel # 7BK.

 ...........................................................................Michel €4,000

        

514 ** 1944 German Military in Rhodes Airmail with Inverted 
INSELPOST Overprint, mint never hinged from lower left 
corner of sheet, showing plate inscriptions in bottom selvedge. 
A very fi ne and rare stamp, with Pickenpack guarantee 
handstamp. Michel # 9K listed only as used (10,000€) as 
these are noted as being essays in the Michel footnote. Rsv. 
$60.

 ..........................................................................Estimate $250

                          
x515

515 ** #N76/N96 1941-1943 2g to 1,60 Adolf Hitler Part 
Set, Imperforate,  a mint never hinged group of 15 different 
singles, each from bottom of sheet showing the numerical 
value in bottom margin, very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

German States -- Bavaria

                          
x516

516  #27, 28a, 29 Group of Three Early used Issues, includes 
Scott #s 27 (wmk 17mm lozenges, with neat c.d.s. cancel, c.v. 
$4), 28a (wmk 14mm wide lozenges, with neat c.d.s. cancel, 
c.v. $360) and 29a (wmk 14mm wide lozenges, with c.d.s. in 
blue, tiny perf crease at upper left corner, c.v. $1,125). A fi ne 
to very fi ne trio.

 .......................................................................... Scott U$1,459

Hungary

                          
x517

517 ** #486 1934 20f Lake Franz Liszt Souvenir Sheet, a group 
of 8 mint never hinged sheets, all fresh and very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,120

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com


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Russia

                          
xDetail Lot 518

518 ** #131 var 1917 1r Provisional Government Imperforate, 
with Drastically Shifted Centre, a mint never hinged sheet of 
46, with each stamp showing the red orange center shifted 
to various degrees. The sheet has creases, affecting the top 
left stamp and lower right stamps, plus various wrinkles, still 
a visually interesting item.

 ..........................................................................Estimate $150

Switzerland

                    
               519 x520

519  #1L4 1846 6r Black Zurich Local, Imperforate, used with 
4 clear margins, faults at top right, else very fi ne appearance. 

 .......................................................................... Scott U$1,775

520 /(*) #2/12 Group of 10 High Value 1850-52 “Rayon” 
Issues, faulty with thins and/or closed tears but very good 
appearance, with: used Scott 2 (c.v. $1,800), 3 (c.v.$2,500), 
5 (c.v. $1,375), 2 copies of # 7 (c.v. $575 each), 2 copies of 
7a (c.v. $575 each), 8 (c.v. $160) and 12 (c.v. $160). Also an 
unused (no gum) #7 (c.v. $1,925 as per note in Scott above # 
1).

 ........................................................................ Scott U$10,380

                    
               521 x522

521  #7 1850 5r Light Blue Rayon Imperforate Without Frame 
Around Cross, used with large margins, showing most of 
the dividing lines around the stamp, also showing a strong 
engraver’s slip on the dividing line at top right, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$575

522  #7/11 1850-1852 Group of 9 “Rayon” Issues, with 2 
copies each of Scott #7 ( c.v. $575), 8 ( c.v. $160), 12 ( c.v. 
$160) and 13 ( c.v. $1,150) as well as one copy of 11 ( c.v. 
$775). A very nice group of these diffi cult stamps, overall fi ne.

 .......................................................................... Scott U$4,865

 

523  #7a 1850 5r Deep Blue Rayon Imperforate Without 
Frame Around Cross, used with mostly large margins, 
showing dividing lines on two sides, very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$575

            
x524

524  #24-31 1855-1857 5r to 1fr Seated Helvetia Set, 
Imperforate, with Coloured Silk Threads, used and generally 
fi ne except small faults on #s 24 and 31. 

 .......................................................................... Scott U$3,040
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               x525 526

525  #35 1858-1862 2r Grey Seated Helvetia, Imperforate, on 
Thick Paper, includes two examples with little to no margins 
(c.v. $575 each).

 .......................................................................... Scott U$1,152

526  #35 1858 2r Grey Seated Helvetia Imperforate, used 
with lovely c.d.s. cancel from Winterthur, with four decent 
margins for the issue, and with a tiny corner crease at lower 
left corner. A nice looking stamp.

 ..............................................................................Scott U$575

                    
               527 x528

527  #68 1881 1fr Gold Perforated Seated Helvetia on Granite 
Paper, used and very fi ne. 

 .......................................................................... Scott U$1,400

528 * #126/145 1907-1925 Seated Helvetia with Sword Set, 
mint hinged, missing #138, overall fi ne to very fi ne. 

 ..............................................................................Scott U$680

                  
529 ** #C42 1947 2,50fr Douglas DC-4 Linking Geneva and 

New York, a complete sheet of 25, mint never hinged, only 
valid for the May 2, 1947 fl ight to New York. Numbered sheets 
with complete margins are rare, very fi ne. Listed in sheet 
format in SBK at CHF1,000 (equivalent to $1,487 Canadian 
at time of writing).  See image above.

 ..........................................................................SBK CHF1,000

United States

530 1845 5c Washington Postmaster’s Provisional Sperati 
Forgery, a rare stamp with four large margins and “ACM” 
initials in red, tied to small piece by two forged “PAID” cancels 
in red plus small “Copie” handstamp (with second strike on 
back). The piece is also signed “Jean de Sperati” in pencil 
on back. There is a small thin (seen from back) still a rare 
and lovely example of one of this master forger’s best work. 
Accompanied by a 2020 Philatelic Foundation certifi cate. 
Rsv. $475.

 ..........................................................................Estimate $500

Lot 529
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531  #1, 2 1847 5c and 10c Imperforate Issues, both used 
with grid cancels in red, fresh and fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,325

                          
x532

532 */** #230/239 Group of 5 Different Mint Columbia 
Exposition Issues, with a 1c (NH but very slightly disturbed 
gum), 2c (NH) plus 8c, 10c and 30c, each with gum 
disturbances. The 8c has an adherence at upper right corner, 
else a mostly very fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $100

                          
x533

533  #285/292 Group of 8 Used Columbia Exposition Issues, 
with 1c, 2c (two different shades, one has a straight edge), 
4c, 5c (vertical crease), 8c (one straight edge), 10c and $1 
(with J.F. Brun expert handstamp). Overall fi ne, the 10c is 
accompanied by a 2002 APS certifi cate.

 ..............................................................................Scott U$845

                          
x534

534 */** #294-299 1901 1c to 10c Pan-American Exposition 
Set, all mint, the 1c has a plate tab at bottom (NH but short 
gum, so catalogued as hinged), 2c and 10c are hinged, rest 
are NH and overall fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$726

                          
x535

535 /* #O57-O67 1873 1c to 90c Green State Department 
Set, used, except for mint hinged #s O58, 59, 60, 64 and 66, 
overall fi ne. Accompanied by a set of four high value forgeries 
of the same set (not counted in c.v.).

 .......................................................................... Scott U$2,530

South Vietnam

536 ** #20/25 1954 40c to 100pi Crown Prince Bao-Long Set, 
with brown gum, with each value presented in two mint never 
hinged block of 25, bit of separation on some, very fi ne. 

 .......................................................................... Scott U$1,250

Cinderellas, Revenues and Forgeries

537 Seals and Cinderella Collection, 1900s to 2010s. A huge 
collection, in some order in binders with additional material in 
envelopes, mostly fi lling a large carton. There are collections, 
each in their own binder, of the following; Canadian Lung 
Association, American Lung Association, Worldwide Lung 
Associations, American Red Cross, Canadian Easter Seals, 
with other Cinderellas issued by The Canadian Wildlife 
Federation, Boystown U.S.A. and many others. Included 
are many panes / part panes plus a large, sealed bundle 
of hundreds of Canadian Easter Seals in complete panes 
for 1998, a few progressive plate proof-styled issues from 
Canada, Finland and India. Thousands and thousands of 
seals / cinderellas in all. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $200
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Canada Stampless Covers

538  Group of 47 Stampless Covers and Folded Letters, 
1819-1872, noting some better postmarks such as a 
Kingston straightline (1819), Three Rivers changeling, Brant 
changeling, at least four Kingston Up Can, Leamington UC 
(new ERD), a nice Toronto CW / PAID in red (1863), a few 
Montreal in circle in red, and more, plus some interesting 
rates, with a free franked folded letter with MPP endorsement 
(1838, with PAID in circle), a few different 1/2 handstamps, 
a money letter rated 2/3, and more, including a study of 8 
Montréal folded letters from the 1840s and 1850s. An overall 
fi ne or better group from an old time collection, all items 
scanned online.

 ..........................................................................Estimate $300

                 
 

539  1817 Québec City to Montréal Folded Cover, mailed 
with a Québec Fleuron c.d.s. dated FEB.7.1817 (on back), with 
neat QUEBEC / PAID (with circles at sides) rate handstamp 
with manuscript “9” inside. Tape repair inside, still fi ne. Ex 
Sanderson and “Dubois” collections.

 ..........................................................................Estimate $100

        
 

540  1796 Folded Letter London, England to Montréal, 
datelined in London and addressed to William Grant in 
Montréal, endorsed “p Ariadne” at bottom (and in the 
enclosed letter), with a clear strike of “SHIP” straightline at top 
left, and “QUEBEC” straightline above a “20/IV” Bishop mark 
datestamp on back, rated “10” in red on front for 8p inland 
and 2p ship letter upon arrival. Very Fine, with interesting 
letter inside. The addressee’s fi rm became an important 
fur trader and shareholder in the North West Company (a 
competitor to the Hudson’s Bay Company), use of this “Ship” 
marking prior to 1800 is rare. Ex Montgomery and “Dubois” 
collections.

 ..........................................................................Estimate $250

       
  

541  1828 St John NB to St Andrews NB Folded Letter, 
datelined in St. John on OCT.17.1828 with “ST JOHN” 
straightline despatch handstamp on back and “ST. ANDREWS 
/ NEW BRUNSWICK” two-line handstamp on front (Jephcott 
39), addressed to St. Stephen, manuscript rated “7 (+) 4-1/2 
(=) 11-1/2” at top right, Fine and scarce.

 ..........................................................................Estimate $150

542  Group of Three Stampless Folded Letters with Double 
Circle Postmarks, Montréal L.C DEC.25.1835 to Kingston 
(cover only), very fi ne; Orillia U.C. JUN.13.1846 rated 1/4 to 
Montréal through Toronto, through Holland Landing, with “Too 
Late” manuscript, datelined “Narrow Lake Simcoe Bridge”, 
very fi ne; Orillia U.C. JAN.16.1841 rated 1/10 to Kingston, 
datelined “Orillia Mills” aging, fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

543  Collection of 16 Stampless Cross-Border Covers and 
Folded Letters, 1830s to 1870s, with a great variety of rate 
and town postmarks, cross-border handstamps, etc. 10 are 
written-up on pages, rest are in a black stock sheet. A few 
faults, still overall fi ne or better, all items scanned online.

 ..........................................................................Estimate $250

544  Group of About 125 Stampless Folded Letters and 
Covers, mostly all from the Pence and Decimal period, with 
a great mix of rate markings, many free-frankings, town 
postmarks (including smaller towns), registered, cross border, 
trans-Atlantic, offi cial, and more. Condition varies drastically, 
still many are fi ne and a little less than half are #10 size. A 
good lot for the postmark collector.

 ..........................................................................Estimate $200

545  Collection of 36 Stampless “Cents” Era Covers, mostly 
all from the 1860s and 1870s from Ontario, with a great 
variety of postmarks, including some small towns, various 
rates and rate markings, auxiliary markings, registered 
covers, etc. A few faults, but overall nice quality group, all 
written up on pages explaining mostly the rate markings.

 ..........................................................................Estimate $350

Canada Postal Stationery

546 /PC Collection of Mostly Unused Postal Stationery, 
QV to Modern, all neatly displayed in plastic sleeves fi lling 
two thick binders. We counted a little over 300 items, 
mostly different except near the end where we usually see 
2-4 copies of ORAPEX show covers. We note stationery 
cards, aerogrammes, covers, wrappers, etc. Also includes a 
collection of QV to KGVI stationery card cut-outs (cut squares 
and cut strips from top of card) with postmarks, varieties, 
papers, shades, etc. on about 25 quadrille pages. An overall 
fi ne to very fi ne collection.

 ..........................................................................Estimate $150
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Canada by Stamp Issue

         

547  #2 1852 6d Consort on Folded Letter to New York, 
mailed from Kingston on MAR.13.1852 (year unclear but 
dateline and docketing confi rm) to Kennedy on Wall Street 
in New York City, with arched CANADA and Cape Vincent, NY 
c.d.s. receiver dated MAR.13. There is a crossed-out “6d” 
manuscript rate, franked with a 6d Consort on laid paper (3 
clear margins, just into at right) tied by three strikes of a target 
cancel. Neatly written letter inside, light vertical creases do 
not affect the stamp, clean and very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

         

548  #4 1850s 3d Beaver Imperforate on Cover, mailed Bath 
U.C on JUL.24.1853 (or 1858?, double broken circle in green) 
to Montréal (unclear receiver), franked with a 3d Beaver 
imperforate showing a plate imprint along the whole length of 
the top selvedge, tied by two pen strokes. Tear on back fl ap, 
else a very fi ne cover.

 ..........................................................................Estimate $250

         

549  #4iv 1855 3d Beaver Imperforate on Cross Border 
Cover, mailed from Millbank U.C on DEC.11.1855 
(manuscript date) to Philadelphia / New York via Hamilton 
(partial transit on back). The cover is franked with a 3d red 
Beaver imperforate on thin oily paper (faults), tied by a target 
cancel. The cover has a red “CANADA / PAID 10 Cts” in red 
italics which was cancelled-out by the same target cancel, but 
a different handstamp “CANADA 10 Cts” was applied in black 
at Hamilton. Missing part of backfl ap and creases, still a rare 
cross-border franking and apparently one of only two such 
known.

 ..........................................................................Estimate $350

         

550  #14b 1861 Cover with Five 1c Deep Rose Queen 
Victoria Issues, mailed from Swainby C.W on DEC.23.1861 
(the earliest of only a few recorded strikes, a post offi ce which 
was only open from 1861 to 1863), to “Elismere P O Seaboro” 
via Williams U.C (DEC.23 double broken circle in red on back) 
and London. The cover is franked with 5x deep rose shade 1c 
Queen Victoria issues (one has a tear), tied to each other by 
pen cancels. A fi ne and rare cover.

 ..........................................................................Estimate $200

551  #22-27 Collection of 8 Better Large Queen Covers, 
with #s 22 (strip of three on 1868 cover), 23 (single on 1869 
Masonic folded circular with Hamilton receiver), 23+24 (on 
1870 cover), 25 (pair on cover to Ohio), 25 (single on 1869 
cover), 26 (single on 1878 domestic cover), 27 (single on 
1870 cover to Vermont), 27 (single on 1871 cover to England 
with receiver on back). A few faults, else an overall fi ne to very 
fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $400

         

552  #33 1868 3c Bright Red Large Queen on Laid Paper on 
Cover, mailed from Oxford Station C.W (broken circle dated 
SEP.1.1868 is the only recorded example of this hammer) to 
Toronto (next day receiver), via Prescott (SEP.1). The cover is 
franked with a 3c Large Queen on laid paper, centered low 
but with bright colour and nicely tied. Cover is slightly reduced 
at left, has back fl ap tears, else quite attractive. Accompanied 
by a 1998 Greene Foundation certifi cate.

 ....................................................................... Unitrade $2,500

553  #53/98 Group of 5 Advertising Covers, 1875-1908, 
franked with #s 37 (Bell & Company, Guelph, reduced at 
right), 53 (Toronto Victorian Era Exposition), 77 (Dearborn’s 
Baking Powder), 90 (Walter Motley, Distributor of Advertising 
matter) and 98 (Elmira - an Ideal Spot for Factories). A very 
fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $150
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554  #85 DEC.20.1898 2c Map Paying Circular Rate to 
France, a lovely yellow Solicitors of Patents corner card 
cover mailed from Montréal on DEC.20.1898 (Bickerdike fl ag 
cancel is dated well before the offi cial DEC.25 day of issue) 
to Toulouse, France, franked with a single 2c Map with sheet 
selvedge at left, leaving a nice white space for the machine 
dater. The envelope backfl ap is unsealed and still retains 
its original gum, a pristine and attractive cover, as well as 
a scarce use of this stamp to pay the printed matter rate to 
France.

 ..........................................................................Estimate $150

         

555  #96-103 Registered Cover Franked with 1908 Québec 
Tercentenary Set, mailed from Montréal Station C (orb 
datestamps) to Montréal on JUL.17.1908 (day after fi rst day of 
issue), franked with the entire set of 8 (stamps are overall fi ne 
or better). Creases at left not affecting the stamps, otherwise 
fi ne. Catalogue value is for a used set only.

 ..............................................................................Scott U$694

556 /PC #104/117 Group of Just Under 150 Admiral 
Franked Covers and Cards, a great lot from an old time 
estate, we counted about 83 cards and 65 covers, noting 
many better items throughout. Of note are many items 
to Switzerland plus others to Sweden, England, Iceland, 
Denmark, Holland, France, etc. registered, misperfs and 
perfi ns, single frankings, coils (incl. a 1c Toronto experimental 
single on cover w/contents), outgoing postage due items, 
advertising cards (incl. illustrated), several 1c and ½c mailed 
reply cards, many different frankings, rates, postmarks, and 
much more. An overall fi ne to very fi ne group which hasn’t 
been on the market for a long time. Worthy of a close look!

 ..........................................................................Estimate $500

Registered Mail

557  Group of 11 Money Letters or Registered Covers, 1842 
to 1907, includes 6 stampless covers, folded letters/covers 
from 1842 to 1857 with various rates and handstamps, two 
of which are ex Harrison and have his annotations, one from 
Wallace UC has it’s postmarks inked in gold coloured ink 
(fi rst we’ve seen) and one annotated by Harrison as being 
“illegally backstamped”. These also have a good variety 
of handstamps such as MONEY LETTER, PAID, TOO LATE, 
REGISTERED, FORWARDED. The other 5 covers include two 
with F1 Registration stamps (one of those also franked strip 
of four 5c SQ plus 1c in 1882 and is addressed to Louis 
Papineau in Monte Bello) plus three various multi-issue 
frankings (SQ, Jubilee, Numeral, Leaf and Map). Also includes 
5 registration receipts (4 from St John 1874-1876, and one 
from Goderich 1898) plus another 3c SQ / F2 cover front 
(these not counted). Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $250

558  #4, 4d Two 1854 3d Pence Franked Money Letter 
Covers, fi rst mailed AUG.18 Québec City to Toronto (next day 
receiver on back), franked with a very large margined red-
brown 3d Beaver Imperforate (clear at left), endorsed “Money” 
and “Immediate”, very fi ne. Second mailed JUN.15 Hamilton 
to Southampton (Owen Sound and Guelph backstamps), 
franked with a thin paper 3d Beaver Imperforate (tiny fault), 
endorsed “Money” plus “MONEY LETTER” handstamp, fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

559  #F1, F2 Group of 26 Small Queen Covers Franked 
with 2c or 5c Registration Stamps, 11 of the covers are 
franked with various shades (incl. rose carmine) of the 2c 
Registration stamp (1879-1889, all domestic), while 15 
covers are franked with various shades of the 5c Registration 
stamp (1989 to 1904, all domestic except for one to the U.K. 
and two to the U.S.). We note various rates and frankings 
of Small Queens (shades, perforations), including uprated 
stationery, as well as some advertising covers and a wealth 
of postmarks, including many small towns, RPO, etc. Opening, 
and other faults on some (incl. some sulphuretted stamps), 
else an overall fi ne to very fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $300

Canada Airmail

560  Group of Over 250 Mostly Different First Flight 
Covers, 1928-1984, with most dating before 1936. Some 
cross-border or trans-Atlantic fl ights, a few are signed by 
postmasters or pilots. Noted a better 1928 Moncton to 
Magdalen Islands fl ight 2801 (AMCN) also a 1929 fl ight 2951 
Montréal to the U.S. Virgin Islands via U.S. FAM 6 fi rst fl ight to 
Suriname. Also noted a C3 FDC, a 1966 Air Canada Non-Stop 
fl ight Toronto to Shannon and much more. More than half of 
the covers are in sleeves, overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

561  Accumulation of 393 Snowbird Flown Covers, 1992-
2013, includes 19 sets of 9 covers, each signed by a different 
pilot, from years: 2007, 2008 (x9), 2011 (x5), 2012 (x4). The 
lot also includes 222 covers signed by all 9 pilots from years: 
1992 (x36), 2003 (x19), 2005 (x18), 2006 (x39), 2007 (x32), 
2008 (x33), 2009 (x30), 2011 (x5), 2013 (x10), which was 
the last year the Snowbirds carried Canadian Aerophilatelic 
Society covers on their annual Canada Day fl y past Ottawa. 
Covers from 2003 and 2005 are franked with Snowbird 
picture postage. Overall very fi ne.

 .........................................................................AMCN2 $8,625
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562  Group of 20 Better First Flight Covers, 1930-1979, 
includes AMCN2 #s: 3025 Aklavik to Hershel Island, 3027 
Moncton to Windsor (pilot signed by R.H. Bibby, c.v. $75), 
3027a Windsor to Moncton postcard (c.v. $75), 3027b (x2) 
Moncton to Toronto (1 pilot signed, c.v. $150 total), 3031a 
(x2) emergency air service Mirror Landing to McLennan (both 
pilot signed, c.v. $80 total), along with 3055b Bradore Bay to 
Montréal (#10 size envelope), 3147 Aklavik to Hershel Island, 
3331d Balbo Montréal to Chicago, 3413 Aklavik to Dawson, 
3715a and 3713d scarce triple fl ight fl own from Whitehorse 
to Dawson and return then Whitehorse to Edmonton (signed 
by pilot), along with 9 others. All covers scanned online with 
no premium added for pilot signatures and ideal for the 
aerophilatelist. We note a few minor faults, overall fi ne to very 
fi ne.

 ............................................................................ AMCN2 $933

563  Group of 9 Better First Flight Covers, 1926-1929, 
includes AMCN2 #s: PE2601 Patricia Airways and Exploration 
Company “Lark” delivery fl ight, New York to Toronto (c.v. 
$200), 2843 (x2) Ottawa to Vancouver (one signed by 
Godfrey, c.v. $200 total), along with 2917c Fort McMurray 
to Fort Good Hope, 2923 (x2) Wabowden to Norway House, 
2923a (x2) Wabowden to Cross Lake, 2923b Norway House 
return fl ight. All covers scanned online, noting a small tear at 
top on a Ottawa to Vancouver cover. Overall fi ne to very fi ne.

 ............................................................................ AMCN2 $690

      

564  Balbo Italian Air Cruise Flight Cover, New York to 
Shediac, New Brunswick, 1933, one of 44 fl own covers 
on this leg, making it one of the scarcer Balbo fl ight covers. 
Postmarked at New York JUL.23.1933 on the front, with 
Shediac JUL.26.1933 on back, and opened at right. The cover 
also has a Halifax & St. John RPO JUL.28.1933 and Hatfi eld 
Mass. JUL.29.1933 backstamps as the cover was returned 
to the United States. The cover is listed as #3502 (c.v. $950 
US) in the 1981 Volume 4 Trans-Oceanic section. A rare fl ight 
cover, overall very fi ne.

 ...................................................................... Estimate $1,000

565  Group of 4 First Flight Covers With Better Frankings, 
1933-1939, including a 1933 cover with Unitrade #90a block 
of 4, and a 1933 cover with C1i “Swollen Breast “ variety in a 
plate block of 6 (U.R., plate 2, c.v. $175). The lot also includes 
C5ii “Moulting Wing” variety on a 1935 cover, and a1939 
cover franked with E9i “broken 0 in right 10 surcharge”. A 
scarce group. Overall fi ne to very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $560

566  1954 Moose-Jaw Group of 17 Crash Covers and Related 
Material, mostly written up on quadrille pages, researched 
and was part of a Grand Award exhibit on Canadian crash 
mail. The lot includes 14 pieces of recovered mail, 3 pieces 
of contents, 3 ambulance covers used to forward badly 
damaged mail, and 3 Post Offi ce letters explaining what 
happened to the mail. We note a good selection of markings 
and mostly business envelopes. Typical condition for crash 
mail, overall fi ne to very fi ne. Ex Malott.

 ............................................................................ AMCN2 $425

567  Group of 20 Semi-Offi cial Airmail Covers, 1927-1930, 
including unlisted CL45 Klondike Airways cover postmarked 
at Mayo Landing on JAN.14.1929 (prepared but not fl own, 
similar covers catalogue $800 in the AMCN2), along with 
AMCN #WC2727e-CL41 Western Canada Jubilee Airmail Long 
Lake to Lac du Bonnet, July 1, 1927 (c.v. $375). The lot also 
includes 4x CL40 covers, including “skiis touch sun” variety 
along with a combination cover with USA C10 airmail stamp 
added for airmail within the United States, and concludes 
with 13x CL46 fi rst fl ight covers, including one pilot signed. A 
good lot for the specialist or dealer, with some duplication of 
fl ights. Overall very fi ne.

 .........................................................................AMCN2 $2,005

568  Collection of 462 Pioneer and Government First Flight 
Covers, 1925-1931,  in a plastic tub, almost all sleeved and 
sorted by year. The lot includes 11 pioneer covers along with 
scarcer government fl ights including AMCN2 #s PF24 Victoria 
to Seattle, October 15, 1920 (c.v. $200); PF29 Victoria to 
Seattle, September 21, 1925 (x4, c.v. $160 total); PF29b 
Montreal to Vancouver Jubilee Flight (c.v. $50); 2721a-c 
La Malbaie-Seven Islands Flights (c.v. $100 total); 2717 
Leamington to Pelee Island (x2, c.v. $80 total); 2841 The Pas 
to Kississing (x6, c.v. $180 total); 2841a Kississing to The 
Pas (x5, c.v. $200 total); 2845a fl own with new C1 stamps 
in Canada (x3, $150 total), along with roughly 5 covers from 
1927, 103 covers from 1928, 165 covers from 1929, 104 
from 1930, and 74 from 1931. We note a few covers with 
small faults and wear, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $600

569  Stock of 28 Rolling Portage and Sioux Lookout Flown 
Covers, 1928-1929, fl own by Western Canada Airways under 
post offi ce contract, including AMCN2 #2803a (x2, includes 
a later fl own cover on AUG.1.1928), b, g (x2), h, (x7) i (pilot 
signed) with AMCN2 catalogue value at $525 for the group. 
The lot also includes December fl ights #2855b, g (c.v. $110 
total), with March fl ights #2855, a (x3), b (x3), c (x3), g (x4, 
double fl own from Sioux Lookout to Goldpines and return with 
Western Canada Airways 6-line handstamp on the back). The 
March fl ights catalogue as fi rst fl ights, but are scarcer fl ights. 
We note a few minor faults, overall fi ne to very fi ne.

 .........................................................................AMCN2 $1,400

570  Group of 26 Québec City to La Malbaie / Seven Islands 
/ Clarks City Route Winter Flight Covers, 1928 and 1929, 
fl own along the north shore of the St. Lawrence. Includes 
2805a (La Malbaie to Port Meunier x3), 2805d (Port Meunier 
to La Malbaie x2) and two later March 6 fl ights La Malbaie 
to Port Meunier. Also includes 2865a (x5) with fl ights from 
Québec to Pentecost River, Franquelin, Chute aux Outardes, 
Baie de la Trinité and Betsiamites plus six later March 11 
fl ights to Betsiamites, Shelter Bay, Chutes aux Outardes (via 
Betsiamites), Godbout and two covers to Pentecost River. 
Lastly, 2403 later fl ights from Québec to Clarke City with seven 
fl ights March 11 and one fl ight April 8. All of these fl ights are 
scarce and the covers were produced by a collector, Harold 
Armstrong, or by dealers Patton & Roessler. Overall condition 
is very fi ne.

 ............................................................................ AMCN2 $875

571  Collection of 135 Pilot Signed First Flight Covers, 
1929-1997, noting covers signed by V.J. Hatton, W. Fleming, 
Louis Leigh, A.E. Jarvis, Roy brown, Len Fraser, H. Whittemore, 
A.H. Farrington, B.W. Broatch, William Windrum, T.M. Pat Reid 
(cover is from Winnipeg, JAN.13.1931, and was probably 
signed during the search for Carl Ben Eielson), and more. 
Roughly 87 of the covers range from 1929 to 1939, including 
some scarcer fl ights. Overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $600
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572  Group of Comet 50th Anniversary Flown Covers, 2003, 
including catalogue #CF-200301 (x10) fl own on a Bombardier 
CC144 Challenger from 412(T) Squadron plus #CF-200301 
(x71) which, in addition to being fl own on the Challenger on 
March 29, were also fl own on a RAF Nimrod XV260 from 42 
Squadron based at RAF Kinloss, from Scotland to Ottawa via 
Jacksonville, FL, Cleveland, OH and Toronto. Pilot was Flight 
Lieutenant Peter Tett, who signed all the covers. Contents are 
very fi ne.

 .........................................................................AMCN2 $2,990

573  Stock of 109 Maritime Flight Covers, 1928-1929, 
with fl ights between Moncton, Summerside, Charlottetown 
and Grindstone Island. The lot includes AMCN2 #s: 2801b, 
2807 (x2, c.v. $80 total), 2807a (c.v. $100), 2807b (x18, c.v. 
$1,350 total), 2807d (x2, c.v. $200 total), 2905 (x12, with 
fl ights from January 23, 26, February 7-8, March 23), 2905c 
(x4, with fl ights from January 24, February 7, March 22), 
2905d (x4,with fl ights from February 2, 4, March 22), 2905e 
(x6, with fl ights from January 25, February 2, 6, 25), 2911 
(x36), 2911d (x8), 2911a. The lot also includes roughly 25 
covers with with stains and other faults. A seldom seen group. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... ACMN2 $4,335

574  Group of 50 First Flight Covers, 1930-1937, majority 
have cachets and all appear to be different, from East to 
West, many are franked with Airmail stamps and we note at 
least 4 that are pilot signed. A very fi ne group.

 ............................................................................ Estimate $80

575 PC Group of Three Canadian Airplane Picture Postcards, 
fi rst card has caption “McCurdy’s Silver Dart, Flying over 
Baddeck Harbour , February 23rd, 1909 “. Picture of the 
airplane in fl ight. This is an original post card. On the reverse, 
the manuscript message “What do you think of this air ship “ 
and is addressed to South Wales (England) but has no stamp 
so it was probably sent in an envelope. The fl ight took place 
in Baddeck Harbour, Nova Scotia, and the plane fl ew close 
to 1½ kilometres at 65 km/hour at an altitude of 9 metres, 
and was the fi rst fl ight in Canada and the British Empire. The 
pilot was John A.D. McCurdy; second card old photographs 
of the Silver Dart and on the reverse an ink cachet “Canada 
Airmail. Commemorating fi rst fl ight by Aeroplane in Canada 
23 February 1909 “Silver Dart” pilot J.A.D. McCurdy. Distance 
fl own: half-mile. Cachet sponsored by International Airmail 
Society”. Postmarked “Baddeck, N.S. 23.FEB.1934” and 
signed on reverse by pilot John A.D. McCurdy (1886-1961); 
third real photo card with caption “Frank Coffyn’s Aeroplane 
– the fi rst to fl y in Winnipeg”. Shows an original photograph 
of the plane on the ground (Lyall Commercial Photo Co. 
Winnipeg, Manitoba). On the reverse a manuscript message 
dated August 30th 1911 and a Winnipeg August 31, 1911 
postmark. Frank Coffyn, an American barnstromer, appeared 
in Winnipeg with his Wright biplane for an exhibition from 
July 15 to 20th, 1911. He carried the fi rst air passenger in 
Western Canada. A very fi ne group. Also comes with a fi rst 
fl ight cover for the Vancouver to Québec City Frank Hawkes 
fl ight (one of the fi rst cross-country airmail fl ights), signed by 
the pilot and catalogued in the AMCN2 as no. 3343 ($350).

 ..........................................................................Estimate $200

                    
x576

576 Collection of 7 Original Canadian Airmail Plane and Pilot 
Photographs, 1. with message on back reading “This was 
taken after unloading at Trout Lake Hudson’s Bay trading 
post, the factor is seen with papers in hand, I am in the door 
of the machine with the factor’s little boy, The other men are 
Indians and trappers.“ The photograph shows the unloading 
of bags of mail (3 x 5 inches); 2. message on back reads: “Pilot 
Walter Fleming, A.E. Ottawa, 1928”. Pilot standing in front of 
biplane with children looking on. (4½ x 3½ inches). Fleming 
fl ew the fi rst fl ights of the winter season 1929-1930 between 
Moncton and Charlottetown; 3. handwritten note on back 
reads: “At Moncton, N.B. 3000 ft altitude, July 1st. O’Neil’s (?) 
Plane.” Photograph taken from the airplane showing another 
biplane and the city below. (2¾ x 4½ inches); 4. typed 
message on back reads: “Plane fl own by Pilot David P. Glen on 
Golden Arm service”. Photograph showing seaplane (CF-AZX 
?) on river. (4½ x 2¾ inches). David P. Glen made fi rst fl ights 
Cole-Kenora-Golden Arms - McKenzie Island routes (1935-
36); Red Lake-Madsen (1938) and Island Lake-Winnipeg-
God’s Lake route (1939) ; 5. typed description on back reads: 
“Pilot D.F. McDonald – Haileybury- Mud Lake service July 21, 
1936. “. Photo showing pilot in front of seaplane. Photograph 
signed in ink by the pilot. )4½ x ¾ inches). MacDonald made 
fi rst fl ights Webowden-Cross Lake-Norway House (1930) and 
Haileybury- Mud Lake (1936); 6. handwritten description 
reads: “My Mail place Lac St Agnes, Murray Bay, Que.” and 
in another handwriting “Pilot : Howard Watt.”. Photo showing 
place with skis, a few people possibly with mail bags, and a 
few buildings. Small crease. (2¾ x 4½ inches). Howard Watt 
made fi rst fl ights Moncton-Sydney (1929); Quebec-Moncton 
(1929) and Moosonee-James Bay area (1933); and 7. 
handwritten message reads: “Me and my baby plane at St. 
Hubert airport, note Mooring mast in background for R101”. 
Stamp of photographer in Rimouski. (3 x 5 inches). Probably 
from pilot Howard Watt. The mast was for the R100 (not the 
R101) which arrived in Montréal at the beginning of August 
1930. A very fi ne, and rare group.

 ..........................................................................Estimate $150

106

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com
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577 Collection of Canadian Airmail Pilot Letters, 1931-1933, 
consisting of of 23 letters (15 are manuscript and 8 are 
typewritten) from pilots who were responsible for fi rst airmail 
fl ights from 1925 to 1938. Most have letterheads. They are all 
addressed to a California collector who wanted to have some 
fl ight covers signed, and the pilots often add some details of 
the fl ights in their letters. The letters are from the following 
pilots: Richard H. Bibby; B.W. Broatch; Maurice Burbridge; W. 
Fleming; Idris G. Glyn-Roberts (x2); Herbert Hollick-Kenyon ; 
Earl M. Hand (x2); David A. Harding; G.R. Hicks; W.H. Irvine; 
Thomas A. Lawrence; C.G. Lumsden; A.Daniel McLean (x2); 
Archie M. McMullen; H.C.W. Smith; C. Peter Troup; John Henry 
Tudhope; Howard Watt; W. Windrum ; J.A. Young. There is 
also a note and a letter from someone at Canadian Airways 
giving addresses of pilots. The letters are dated from different 
Canadian cities and one from Egypt. The fi rst fl ights for these 
pilots are listed in section 26 of Airmails of Canada and 
Newfoundland. Some of these pilots were among the best 
Canadian early pilots. Three won the McKee Trophy: John 
Henry Tudhope (1930); Maurice Burbridge (1932) and A. 
Daniel MacLean (1941); Two were inducted in the Aviation 
Hall of Fame: Maurice Burbridge and Herbert Hollick-Kenyon 
(both in 1974). Hollick-Kenyon was involved in the MacAlpine 
search expedition, the Lincoln Ellsworth Antarctic Expedition 
and the search for Russian pilots in the Arctic (with Archie 
McMullen) in 1937. All are sleeved and have old dealer 
annotations.

 ..........................................................................Estimate $100

578  Accumulation of Roughly 735 Canadian Forces and 
Warplane Heritage Covers, 1956-2013, fi lling a bankers 
box, with all the covers sleeved and include AAMC2 catalogue 
numbers and values. The lot consists of 410 Canadian Forces 
commemorative covers (including many pilot signed), ranging 
from 1956 to 2013 (including Snowbird covers), generally 
cataloguing from $5 to $10, with a few cataloguing $25 and 
higher. Catalogue value for the Forces covers totals $3,624 
(provided by the owner). The lot continues with 325 Wartime 
Heritage covers, ranging from 1978 to 1989, roughly 100 
each from the fi rst and second series, generally cataloguing 
from $5 to $10, with a total catalogue at $1,950 (provided by 
owner). Duplication up to 3 in some cases. The lot includes 
owner’s complete inventory with a total catalogue value at 
$5,574. The lot also includes roughly 30 wartime military 
covers. Online photos show an overview. Clean and very fi ne.

 ..........................................................................AAMC2 $5,574

579  Collection of 473 First Flight Covers, 1932-1938, all 
covers are in sleeves, with usually one or two covers per fl ight, 
with 1932 (x39), 1933 (x67), 1934 (x52), 1935 (x79), 1936 
(x51), 1937 (x79) and 1938 (x106). Includes better fl ights 
such as 3203, 3231, 3233a, 3273, 3301, 3307a, 3325, 
3327, 3331d, 3417, 3515, 3515d, 3607, 3607a, 3703c, 
3715, 3805, a, c, e, j, k, 3811a, 3827, numerous legs from 
both 3835 and 3837, 3843, 3847, a, b, c, and 3849, c, k. 
Overall condition is very fi ne, and this is a nice group with 
many harder to fi nd fl ights including Balbo Goodwill Tour 
covers and registered fl ights. Also 4 receipt of fl ight cover post 
cards from 1936 and 1937 FAM14 Clipper cover Vancouver 
to Hong Kong.

 ..........................................................................Estimate $300

580  Collection of 385 First Flight Covers, 1939-1960s, each 
cover is in a sleeve, with usually one or two covers of each 
fl ight. Includes better fl ights such as 3901c, d, 3909, a, 4105, 
4117, 4205, 4117, 4205a, 4405a, 4615, 4713, 4811, 4907, 
4911a, b, 5207, 5603b, CF5601, 6211a, 6307c, 6747c. Also 
numerous legs from fl ights 4715, 4717. Also note registered 
fl ights and incoming fl ight from overseas. Catalogue numbers 
are from Airmails of Canada and Newfoundland 2nd Edition. 
Lots of seldom seen material in very fi ne condition.

 ..........................................................................Estimate $300

581  Collection of Over 450 First Flight and Related Covers, 
1981-2006, all items are in nice sleeves, and we note 370 
fi rst fl ights from the 1970s to 2006, as well as 6 space 
related covers and a selection of balloon, helicopter, military, 
anniversary covers and some aviation post cards from 1951-
1995, as well as a number of pilot-signed covers. All very fi ne, 
with some minor duplication of some fl ights. A seldom seen 
group.

 ..........................................................................Estimate $200

582  #125/134 Group of 31 First Flight Covers Franked With 
Admiral Coil Stamps, 1928-1939, mostly western fl ights with 
better coils including Unitrade #s 126 strip of 5, 126 strip 
of 6, 126a part perforate coil in a strip of 3, and 126a part 
perforate blocks of 4 (x7), including one from the edge of the 
sheet with selvedge still attached. Catalogue value is for used 
stamps only, with no premium for on cover. Online scan show 
a representation. Overall fi ne to very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $564

583  #2843-2843a Rare Edmonton to Vancouver 
Transcontinental Flight Cover, Sept 7, 1928,  also includes 
Ottawa to Vancouver, Sept 5 fl ight cover, both listed in AMCN2 
as #2843 (signed by Godfrey, c.v. $100,) and 2843a, with 
only 4 fl own covers from Edmonton to Vancouver (c.v. $950). 
The 4 covers were taken onboard by the pilot, squadron 
leader Godfrey, who signed and mailed the 4 in Vancouver 
after the plane arrived. A bit of wear and creases, overall fi ne 
to very fi ne.

 .........................................................................AMCN2 $1,050

                    

584  #3235 Von Gronau Around the Word Flight Cover, 
Montreal to Chicago, July 29, 1933, postmarked on the 
front at Montréal, JUL.29.1932 and backstamped at Chicago, 
AUG.4.1932, and includes the usual 5-line cachet in blue, 
on an Ian Morgan cover (address in upper left erased and 
replaced with 3-line “Souvenir of / First Through Flight / 
Montréal, Canada), and 3-line International Airmail Society 
cachet erased and replaced overtop with 3-line “First / Air 
Mail / Flight” in black. Cover has a few minor stains. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ............................................................................ AMCN2 $300

Just a reminder that this sale is conducted in 
Canadian dollars and we charge an industry 
low 17% buyer’s fee.
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585  #5512 Unique Bleriot X1 Replica Flown Cover, July 31, 
1955, built by students at the Southern Alberta Institute of 
Technology and Arts, Calgary, was fl own across the English 
Channel from Calais, France to Dover, England and return. 
The fl ight was made without landing as the pilot did not have 
permission to land in Dover or to take off from Calais. The 
cover is signed by pilot Jean de la Bruyére of Edmonton, along 
with his notations. Listed in ACMN2 as #5512 and unpriced, 
noting “one souvenir cover known to have been carried and 
signed but not mailed”. Very fi ne and a unique fl own cover.

 ..........................................................................Estimate $200

586  #C1i Group of 6 First Flight Covers all with C1 “Swollen 
Breast” Variety, all fl own in 1929 from Toronto, Moncton, 
Edmonton, Charlottetown, St. John, and Fort Resolution. We 
note a few CLi with very fi ne centering. A nice group, overall 
very fi ne.

 .......................................................................Unitrade $1,050

587  #CL42 Group of 40 Yukon Airways Covers, 1928-1929, 
plus two fl own copies of the Whitehorse Star newspaper. 
We note AMCN2 #YA2927-CL42 Whitehorse to Champagne, 
postmarked at Whitehorse MAR.19.1929 (attempt failed due 
to a lack of snow) and postmarked again on JUN.23.1929 
(attempt successful), along with a cover franked with CL42 
with just JUN.23.1929 Whitehorse postmark. The lot includes 
38 covers, and two newspapers, from the 1928 promotional 
fl ights to Carcross and Atlin, with all 6 possible legs included. 
We note a good variety of shades from light blue to dark blue 
(fi nal printing). A good lot for the specialist or dealer, with 
some small faults noted with some stains and tears. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ......................................................................... AMCN2 $3,070

588  #CL47-48, CL50 Group of 63 Commercial Airways 
Covers, 1929-1931, franked with CL47, CL48 or CL50. 
Includes better fl ights with AMCN2 #s: May 21, 1929, 
Edmonton to Grand Prairie, CO2901-CL47 (x21, c.v. $3,150 
total); May 21, 1929, Grand Prairie to Edmonton, CO2901-
CL47a (x9, c.v. $1,350 total); along with 33 fi rst fl ights 
franked with CL48 and CL50 (c.v. $50 each). A good lot for 
the specialist or dealer. Overall fi ne to very fi ne.

 .........................................................................AMCN2 $6,490

Canada Postmarks

589  Accumulation of Town Postmarks in Two Binders, 1950s 
Onward, in roughly 50 double sided Vario-style stock pages, 
primarily on piece and includes pre-1950 examples, with 
representation from all Provinces, Territories, and a few First 
Nations. We note a variety of postmarks including c.d.s., 
broken circle, duplex, R.P.O., military, etc, along with a few 
miscellaneous markings. We note a number of smaller towns 
(owner’s inventory included in the lot), with choice material 
and very readable strikes. Examples include Ross River (YT), 
Bushel Lake (MAN), Fairford Reserve (FN), Kugluktuk (NWT). 
The lot also includes a stockbook of miscellaneous used 
stamps, with some mint and roughly $90 of modern postage 
(mostly 48c up to $5). An interesting lot, that could fi ll in the 
gaps for the postmark collector. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

590  Large Collection of Mostly Western Town Postmarks 
on Stamp and Stamp on Piece, 1900 to 1970s, a lovely 
collection of many thousands of postmarks, stored in Manila 
stock pages, separated by province. We counted 73 pages of 
Saskatchewan, 39 pages of Alberta, 29 pages of Manitoba 
and a binder containing 11 pages of mixed provinces. We 
noted all sorts of postmarks including c.d.s., broken circles, 
MOON, MOTO, POCON, machines, and more. A great lot for the 
specialist, or a very good start to an exciting and affordable 
new collecting project.

 ..........................................................................Estimate $300

591  Accumulation of Thousands of Canadian Postmarks, 
From Small Queens to Modern Era, all on stamps in 
stockbooks, album pages, glassines, 102 cards, loose 
material, and includes a few covers. We note a wide variety 
of postmarks including: squared circle, c.d.s. (including some 
sock on the nose postmarks), R.P.O., fl ag, broken circle, 
pocon, slogan forerunners, fancy, etc, with the majority of 
material appearing to be pre-1950. The lot includes 102 
cards with postmarks identifi ed by the owner, along with 
some albums identifi ed by region. A fairly unorganized lot, 
ideal for the postmark specialist with the potential for fi nds. 
Online photos show an overview. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $350

592  Accumulation of Roughly 165 C.O.D. Remittance 
Envelopes With Maritime Postmarks, 1952-1955, mostly 
Registered cover fronts, addressed to the Postmaster 
at Halifax, including remittance receipts, all with town 
postmarks from New Brunswick or Newfoundland, with a 
few from Nova Scotia. We note broken circles, cds, and a few 
R.P.O. postmarks, including small towns from: Newfoundland 
(Cuslett, Fort Hope Simpson, Gander, Harricott, Deep Bay, 
Bareneed, Brent’s Cove); New Brunswick (Duguayville, Leger 
Brook, Plaster Rock, Hazeldean, Sunny Corner, Little Cape); 
Nova Scotia (Lower Sandy Point, Bransfi eld). Most cover 
fronts are numbered 45. 200M.-5-4-52 or 45.200M.-17-8-
53. An interesting group and ideal for the postmark collector. 
Online photos show an overview. Strikes of the postmarks are 
generally strong and readable, with the cover fronts in mixed 
condition. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

593 / Assortment of Cancellations, Postmarks and Postal 
History, all Grouped by Province, with well over 1,680 
items representing more than one thousand different post 
offi ces. Many of these are now closed and hard to fi nd. We 
note a great variety of different postmark types from most 
provinces (inventory included) as well as one cover from 
pre-Confederation New Brunswick and a group from pre-
Confederation Newfoundland. A collection well worth viewing 
in person, and an excellent source for the postmark collector.

 ..........................................................................Estimate $300
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594  Large Collection of Québec Province Town Cancels on 
Stamp on Piece and on Stamp, with thousands, all mounted 
alphabetically by town in 8 binders. We note all eras covered, 
as well as a plethora of different postmark types including 
broken circles, c.d.s., MOTO, MOON, POCON, duplex, 
Klusendorf and other machines, and many more. Most of the 
strikes are nice and legible, overall fi ne or better. Online scans 
are representative.

 ..........................................................................Estimate $200

595  Large Collection of Ontario Town Cancels on Stamp 
on Piece and on Stamp, with thousands, all mounted 
alphabetically by town in 12 binders. We note all eras 
covered, as well as a plethora of different postmark types 
including broken circles, c.d.s., MOTO, MOON, POCON, duplex, 
Klusendorf and other machines, and many more. Most of the 
strikes are nice and legible, overall fi ne or better. Online scans 
are representative.

 ..........................................................................Estimate $250

596  Large Collection of NB and NS Town Cancels on Stamp 
on Piece and on Stamp, with a few thousand, all mounted 
alphabetically by town in 4 binders (two binders each 
province). We note all eras covered, as well as a plethora 
of different postmark types including broken circles, c.d.s., 
MOTO, MOON, POCON, duplex, Klusendorf and other 
machines, and many more. Most of the strikes are nice and 
legible, overall fi ne or better. Online scans are representative.

 ..........................................................................Estimate $100

597  Large Collection of Western Provinces Town Cancels on 
Stamp on Piece and on Stamp, with many thousands, all 
mounted alphabetically by town in 9 thick binders (BC x2, AB 
x2, MB x2 and SK x3). We note all eras covered, as well as a 
plethora of different postmark types including broken circles, 
c.d.s., MOTO, MOON, POCON, duplex, Klusendorf and other 
machines, and many more. Most of the strikes are nice and 
legible, overall fi ne or better. Online scans are representative.

 ..........................................................................Estimate $350

Postmarks-Squared Circles

598 /PC Advanced Collection of Winnipeg MB Squared 
Circle Postmarks, made up of about 261 off-paper stamps, 
30 cut squares (mostly from stationery cards) plus another 
10 stationery cards / covers. The stamps consist of a broad 
range of Small Queens, Numerals, Leafs, Jubilees and a few 
Maps. There is a good variety of time marks, hammers and 
types, noted a leap year, etc. Very nice quality throughout, 
with many lovely and socked on the nose strikes, ex estate of 
Don Fraser.

 ..........................................................................Estimate $350

599 / Collection of Manitoba Squared Circle Postmarks, 
on 17 covers / cards plus another 86 stamps and stamps 
on piece, mostly all mounted on album pages. The stamps 
include Small Queens (up to the 8c), QV Leafs and Numerals, 
Maps, Jubilees and at least two Edward VII (with RPO 
strikes) and one 5c RLS. The collection does not include any 
Winnipeg, but we noted Brandon, Birtle, Deloraine, Elkhorn, 
Gretna, Hartney, Manitou, Minnedosa, Morden, Pipestone, 
Neepawa, Portage la Prairie, St Boniface and Selkirk, as 
well as 4 stamps with Napinka & Winnipeg MC No. 1 (fi rst 
hammer) strikes. A good proportion of the strikes are fully 
dated except Birtle, Gretna and a few Elkhorns, as well as a 
few more stamps. A lovely collection which is scanned online 
in its entirety, overall fi ne to very fi ne and ex estate of Don 
Fraser.

 ..........................................................................Estimate $500

Postmarks-2 and 4 Ring Numerals

600  Valuable and Quality Collection of 2-Ring Numeral 
Cancels on Large Queen Stamps, with a total of 164 stamps 
showing 43 of the 60 possible ring numerals. There are many 
numerals appearing on more than one denomination, and we 
did note a little duplication. We also note high rarity factor 
numbers, such as 16 (RF 8), 30 (RF 7), 31 (RF 7), 37 (RF 
8), 40 (RF 7), 42 (RF 9), 58 (RF 7), 59 (RF 7), and more. 
The quality of the stamps is generally nice, showing a good 
variety of shades and papers (including Bothwell, etc.), with 
the odd fault here and there, but the strikes are mostly all 
clear and readable, with a good number that are socked on 
the nose. A lovely collection, which is certain to be useful not 
only to collectors, but to dealers alike. A rare opportunity. The 
Unitrade catalogue value for the stamps only, as fi ne only, 
with no premium given for the postmarks comes to $9,490. 
Inventory included, and all items are scanned online.

 .......................................................................Estimate $3,500

601  Selection of 29 2-Ring and Grid Numeral Cancels on 
Small Queen Stamps, displayed on three black stock cards, 
we counted 23 2-ring numerals, one 4-ring, one “21” roller 
and the rest are NB grid numerals. A nice group which 
includes a 1c yellow Large Queen, some early SQ shades and 
better numbers, some socked on the nose, all from provinces 
outside of Ontario. All are pictured online.

 ..........................................................................Estimate $200

                    

602  Two Ring #4 - Watson’s Corners on Cover, a locally 
made obliterator, which Lacelle lists as being used from June 
1870 to Jan 1877. This cover was mailed on JUN.30.1870 
(free strike) to Kingston (JUL.2 receiver on back) alongside 
a JUN.30 Lanark transit. The 3c Small Queen (early use) is 
properly tied by this scarce obliterator, which is signifi cantly 
larger than the offi cially-made 2-ring 4 from Halifax. Small 
tears on back and crease, still a scarce cover, belonging in 
either a fancy cancel or 2-ring numeral collection. Ex Michael 
Rixon.

 ..........................................................................Estimate $200

Postmarks-Fancy

603  Selection of 102 Better Fancy Cancels on Small Queen 
Stamps, all displayed on black stock cards, this is a great 
selection including letters, sunbursts, geometric designs, 
Masonic, a crown, a bogey face, and more, many being easily 
identifi able to a specifi c post offi ce. A nice quality group, ideal 
for collectors or dealers alike. Accompanied by a 2022 Ken 
Pugh letter attesting to their authenticity.

 ..........................................................................Estimate $400



110

Postmarks-Railway Post Offi ces

604  Group of Stamps with Railway Post Offi ce Postmarks, 
1880s-1910, consisting of roughly 240 stamps, housed 
in fi fteen 3-row manilla dealer cards. The stamps generally 
range from the Small Queens to Edwards, with a few post-
1910. The stamps have been sorted and identifi ed per 
postmark, noting representation from the Maritimes, Québec, 
Ontario, and a few from Western Canada. We note fully dated 
and identifi able strikes, including most socked on the nose, 
including Unitrade #E1a Special Delivery stamp. Online 
photos show all the cards. Overall fi ne to very fi ne and a much 
better than average group.

 ..........................................................................Estimate $150

605 //PC Collection of Ontario Railway Post Offi ce 
Postmarks, mostly in clear 2-row stock sheets, fi lling a thick 
binder, we counted 35 stamps, 50 mostly QV stationery postal 
cards including a few covers, and another 38 facing slips and 
2 way bills. Many items are sorted and identifi ed as per the 
postmark, and we note that most of the items were carefully 
bought for their nice, clear strikes. A very fi ne collection.

 ..........................................................................Estimate $250

606 / Accumulation of RPO Cancels, 1880s to 1960s, 
consisting of more than 250 stamps and 16 covers on six 
double-sided black stock sheets. We noted a bit of everything 
here, from Small Queens through the Leafs, Numerals and 
Jubilees, the Edwards and Admirals then into the 50s and 
60s with both commemoratives and defi nitives represented. 
The collector set aside every RPO cancel that came his way 
from other collections, but there is no particular order to the 
material and the contents are unpicked for individual lines 
and direction markings - some fi nds await the diligent RPO 
collector or dealer. All of this fi ne or better material has been 
scanned online for your viewing pleasure.

 ..........................................................................Estimate $100

607  Group of Roughly 50 Railway Post Offi ce Postmarks, 
1897-1950s, on covers and postcards, with representation 
from the Maritimes, Québec, Ontario and Western Canada, 
with the majority of material ranging from 1910-1930s, 
including a 1910 Harrisburg & Southampton R.P.O. We note 
many clear, readable strike, noting train numbers etc. A nice 
lot from a collector who had a preference for interesting and 
unusual material. Online photos show a representation of the 
lot. We noted a few faults, including corner wear and a few 
torn backs, else overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

First Day Covers

608  Collection / Accumulation of Roughly 400 First Day 
Covers, 1964-1979, with a few covers beyond the stated 
range, consisting of three albums and loose material. We 
note roughly half of the fi rst day covers are from 1964-1971, 
the majority having privately printed cachets including Rose 
Craft, Capital, and a few unidentifi ed makers, with singles, 
sets, blocks and plate block frankings. The lot also includes 
roughly 30 worldwide fi rst day covers, some commercial mail, 
and a Canada Post binder with a few mint hinged stamps 
including the 1966-1968 Postal Scrip set. Online photos 
show an overview of the lot. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

609  Group of Roughly 300 First Day Covers, 1949-1979, 
loose in a box, noting Unitrade #302 (x2, c.v. $90 each). We 
note most of the covers are private fi rst days, with singles, 
sets, blocks and plate block frankings, with a few covers 
having cachets from makers Rose Craft and Jackson. A 
cursory check of postmarks indicated smaller towns including 
Fort McLeod, Alberta and Old Perlican, Newfoundland. The 
lot also includes a 5c Small Queen cover to England from 
1886, with a Fort McLeod (DEC.21.1886) broken circle and 
Manchester (JAN.7.1887) on the reverse. We note a few small 
faults with corner wear and bends, still overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

610  Collection of Canada Offi cial First Day Covers, 1974-
1993, consisting of over 500 fi rst day covers in a small box. 
We note the majority are single frankings, along with a few 
sets and high values. The lot also include a few earlier fi rst 
day from the 1950s, with private cachets from makers Rose 
Craft and Regal, along with a few pieces of commercial mail. 
Clean and overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

611  Collection of Roughly 1,400 Canada First Day Covers, 
1973-2006, in twenty two fi rst day cover albums, organized 
by year (with many year sets), and loose covers, fi lling three 
large boxes. We note singles, pairs, sets, se-tenant, souvenir 
sheet, and high value frankings (including fi rst day covers with 
multiple franking confi gurations per issue, in some cases). 
Better items include Unitrade #1250ii Regiment plate block 
(U.R., c.v. $125), along with the popular Art series with singles 
and plate blocks frankings, and a set of Millenium fi rst day 
covers. The lot also includes a small amount of commercial 
covers. A very clean collection, overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

612  Group of 50 Schering First Day Covers, Some with 
French Language Enclosures, 1970-1984, the majority 
ranging from 1970 to 1972, with 13 being colourful Elliott-
Marion envelopes, all having various enclosures including 
a few French language letters from Elliott-Marion (a 
pharmaceutical company in Montréal), beginning with “Cher 
Docteur” (the envelopes are addressed to a doctor), with the 
contents relating to the stamp issue, and in some cases, 
includes enclosures with advertising relating to the stamp 
issue in French. We note a few of the Elliot-Marion envelopes 
have English only enclosures. The remaining covers are #10 
envelopes or larger, noting a few still have contents within. 
A very interesting group, with enclosures we have not seen 
before, and should be sought after for the French language 
content. Online scans show an overview, noting a few small 
faults with the larger covers. Overall a fi ne to very fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $100

613  Collection of Roughly 500 Private Cachet First Day 
Covers, 1947-1973, in three thick binders containing roughly 
130 two row clear Vario-style stock pages. The covers have 
primarily single stamp frankings, along with a few pairs, blocks 
and sets, noting a number of private cachet makers including: 
Regal, Cole, H & E, FT, JCR, Art Craft, and Rose Craft. The 
collection includes a few replacement covers, primarily on 
high denomination frankings, along with with a few pre-1947 
covers, with a spot check indicating a few covers cataloguing 
between $10 to $40. The lot also includes a binder of roughly 
35 Canadian Bank Note fi rst day covers, along with roughly 
100 miscellaneous covers, with 2 to 3 fi rst day covers in a 
few cases per issue. Online photos show a sampling. A clean 
collection, with a few small faults in a few cases, still overall 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250
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614  Collection of Roughly 400 First Day Covers, 1953-
1985, in 6 albums, with loose material, noting roughly 90 
private cacheted fi rst days by Rose Craft, ranging from the 
later 1960s to 1971. The collection includes singles, blocks 
and plate blocks, along with a few high value frankings. The 
early fi rst days have faults including some tearing, a clean 
group otherwise. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

615  Collection / Accumulation of Roughly 700 First Day 
Covers, 1970-2013, includes 7 binders with roughly one 
hundred 2-row Vario-style stock pages, and loose material. 
The lot includes singles, sets, blocks, plate blocks, and high 
denomination frankings, with few replacement and Schering 
covers. We note Unitrade #1250ii Regiments (c.v. $125), 
with duplication up to 4 in some cases. The loose material 
primarily consists of mainly dealer stock of 1990s fi rst days 
in bundles of 10 each per issue, along with roughly 30 covers 
from private cachet maker Rose Craft. A clean group, with 
only a few small faults on a few covers. Overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

616  Collection of Roughly 390 First Day Covers, 1958-
1995, in fi ve binders with roughly one hundred Vario-style 
2-row stock pages. The collection includes roughly 90 private 
cachets from makers Rose Craft, Cole, H & E, and Capital, 
along with single, sets, souvenir sheet, and a few high value 
frankings. Online photos show a representation of the lot, 
noting a few small faults with a few of the early covers, 
including corner bends and some stains. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

617  Quality Collection of Roughly 1,000 Offi cial First Day 
Covers, 1975-2017, housed in four albums, 2-row Vario-
style stock pages and loose material. The collection begins 
with roughly 100 covers from the 1970s, primarily from the 
1976 Montréal Olympics, collected for each of the fi ve fi rst 
day cancels that were available. The bulk of the collection 
is from the 1990s onward, noting singles, pairs, blocks and 
plate blocks, sets, souvenir sheets and high denomination 
frankings. We note a specialized collection of the Millenium 
series with two complete fi rst day cover Millennium collection 
of 68 from Canada Post, along with loose material having 
sheetlets and single stamps in three different formats, along 
with a collection of 82 fi rst day covers from the 1993-96 Land 
Vehicles series including maximum cards, and 30 private 
cachet fi rst day covers from designer “RB”. The collection 
includes Unitrade #2340 $3 Montéal Canadiens souvenir 
sheet (x3, c.v. $60 total), and a cover signed by Bobby Hull. 
Online photos show a representation, clean and very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

                    

618  #E1 1898 10c Blue Green Special Delivery First Day 
Cover, tied by JUL.1.1898 5pm Montréal Bickerdike fl ag 
cancel (very uncommon on special delivery mail) on 1c 
blue Queen Victoria stationery envelope (Webb EN6) paying 
the 1c printed matter rate (unsealed as was required, with 
pencil notation “found opened no contents fw”) plus 10c 
special delivery fee, fresh and very fi ne. July 1, 1898 was 
the fi rst day the Special Delivery was offered in 14 Canadian 
cities, including Montréal. The sender of this cover obviously 
recognized the importance of this occasion by preparing the 
two covers offered in this sale (see next lot for the other one). 
Prior to the discovery of the two covers offered in this sale, 
the earliest recorded use of this stamp was July 2, 1898. An 
exceptionally rare and important early fi rst day cover, offered 
to the market for the fi rst time 125 years after its date of 
issue.

 ..........................................................................Estimate $500

       

619  #E1 1898 10c Blue Green Special Delivery First Day 
Cover, tied by JUL.1.1898 5pm Montréal Bickerdike fl ag 
cancel (very uncommon on special delivery mail) on 2c green 
Queen Victoria stationery envelope (Webb EN9) paying the 2c 
drop letter rate plus 10c special delivery fee, fresh and very 
fi ne. July 1, 1898 was the fi rst day the Special Delivery was 
offered in 14 Canadian cities, including Montréal. The sender 
of this cover obviously recognized the importance of this 
occasion by preparing the two covers offered in this sale (see 
previous lot for the other one). Prior to the discovery of the two 
covers offered in this sale, the earliest recorded use of this 
stamp was July 2, 1898. An exceptionally rare and important 
early fi rst day cover , offered to the market for the fi rst time 
125 years after its date of issue.

 ..........................................................................Estimate $500

Alberta

620  Collection of Alberta Territorial Postmarks on Stamp 
and Stamp on Piece, with 53 stamps originating from 29 
different post offi ces, all nicely cancelled before September 
1st, 1905, when Alberta became a province of Canada. 
Note Small Queens, QV Numerals, a Map stamp and Edward 
issues. Overall fi ne to very fi ne with many fully dated strikes.

 ..........................................................................Estimate $150

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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British Columbia & Vancouver Island

621  Collection of British Columbia Postmarks on Covers 
and Cards, mostly from the 1940s to 1970s (some older 
and younger), with two offerings, fi rst is a collection of over 
350 commercial and industrial covers / cards cancelled 
at 93 different B.C. post offi ces, with some 280 different 
businesses or organizations being represented in the 
following sectors: retail / wholesale (70), manufacturing (48) 
transportation (35), resources 29), government (28), services 
(17), maintenance / repairs (16) hospitality / entertainment 
(16) and others (25), 25% of these are #8 size. Also includes 
a collection of 130 mainly private covers and cards, cancelled 
at 82 different B.C. post offi ces (80% #8 size)

 ..........................................................................Estimate $100

Manitoba

       

622  1877 Shoal Lake N.W.T. Mourning Cover to Scotland, 
mailed from Shoal Lake on DEC.30.1877 (broken circle free 
strike) to Perth, Scotland (JAN.23.1898 receiver) through 
Hamilton, Québec and Inchture. The cover is franked with a 
2c plus a 3c Small Queen, each tied by fancy corks. Edge 
faults, including a repaired bottom fault, still an attractive and 
early trans-Atlantic Northwest Territories cover. Shoal Lake 
was established in 1875.

 ..........................................................................Estimate $200

       

623 PC 1882 Grand Valley N.W.T. Postcard, mailed on 
JAN.20.1882 (three-part broken circle free strike) to Port 
Hope (JAN.25 receiver) through Winnipeg. Fine and rare as 
the offi ce was open from 1879 to 1883 only.

 ..........................................................................Estimate $150

       

624  1886 Rapid City Manitoba Double Weight Registered 
Cover, mailed on JAN.16.1886 (broken circle free strike) to 
Winnipeg (oval registration c.d.s. receiver dated same day), 
franked with pair of 3c Small Queens and a 2c Registration 
stamp. Edge faults including a tear at top, still scarce.

 ..........................................................................Estimate $100

       

625  1890 Minnewawa Manitoba Small Queen Cover, mailed 
on MAR.18.1890 (broken circle free strike) to Berlin, Ontario 
(MAR.20 receiver) through Brandon and Winnipeg. The cover 
is franked with two 3c Small Queens, paying the double 
weight rate, very fi ne. A scarce offi ce which was open from 
1886-1892, and this postmark is known used from 1889 to 
1892.

 ..........................................................................Estimate $100

626 /PC 1883 St Vincent & Winnipeg RPO Cover, a 3c Small 
Queen cover mailed with a St Vincent & Winnipeg / P.C. 
(SOUTH, Gray # WT-686, RF “F”) with only “1 / 83” in the date 
slug, to Parrsborough, Nova Scotia, (JUN.1.1883 receiver). Also 
includes a postcard with a St Vincent & Winnipeg / M.C. SOUTH 
postmark (WT-687) dated JUN.13.1885. Both very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

       

627  1872 Fort Garry, Manitoba Cover, mailed on FEB.12.1872 
(broken circle free strike) to Owen Sound, with faint receiver. 
The cover is franked with a 3c rose Small Queen cancelled by 
a fancy star cancel (similar to Lacelle 994), small edge faults 
and piece of tape on back, still fi ne. Accompanied by a 2022 
Greene Foundation certifi cate.

 ..........................................................................Estimate $250



113

       

628  1857 Stampless Cover Misdirected from Red River 
Settlement to Elma U.C., then to Elmira C.W., manuscript 
“prepaid 10 cents”, with red “United States 6d” handstamp 
on front. Numerous clear backstamps, with Elma, Windsor, 
Guelph, etc. Minor edge wear, else fi ne and scarce. Ex. 
Sanderson, “Dubois” and Richardson.

 ..........................................................................Estimate $400

       

629  1840 Islington, England to Red River Settlement Folded 
Letter, with dateline “Church Missy Institution Islington / May 
27th 1840” and addressed to the Reverend J. Smithurst / 
Red River Settlement / N. W. America. Apparently carried by 
a Hudson Bay Co. ship to Norway House, on the west coast 
of Hudson’s Bay, then overland by canoe and ox cart to 
destination. Inside is a neatly written 6 page, cross-written 
letter discussing interesting subjects such as for example 
“we have to acknowledge the receipt of the articles you were 
kind and considerate enough to send for the museum. I can 
assure you they cut a very respectable fi gure in it, especially 
the Esquimaux Lady’s Dress, which is quite a novel affair, 
but may we ask how you can perive of her of so graceful 
and elegant a habit?”. Very fi ne and a very early cover, as 
Smithurst arrived there in September 1839.

 ..........................................................................Estimate $400         

630  1881 Glen William Ontario Cover to Souris Mouth, 
Manitoba, then Forwarded, mailed from Glen William on 
SEP.7.1881 to Souris Mouth, Manitoba, with the following 
postmarks: Winnipeg (SEP.11), Rapid City (SEP.14), Brandon 
(new ERD SEP.27) and Souris Mouth N.W.T. (OCT.8, rare, used 
for only 5 months). The cover is franked with two 2c Small 
Queens one on top of the other, fi rst tied by fancy cancel, 
second with target cancel, which suggests a forwarding. Edge 
wear, still fi ne with good postmark interest and routing (see 
exhibit page notes).

 ..........................................................................Estimate $150

631 PC Two Postcards Mailed by a Member of the C. P. Ry. Main 
Railroad Construction Team, both addressed to Bangor 
Maine, one is datelined “Win. 4 / 18 / 82” and reads “Geo: - 
Start out west of here about 150 miles in charge of a division 
on the wild plains. Will camp in a tent and have cook and 
teams and C. You need not expect to hear from me often as 
they don’t have daily mails. Address Laomis / Winnipeg / 
Manitoba / Can. / c/o Engineers of C. P. Ry.” No postmarks, 
very fi ne. The second card has docketing “Rec’d May 17 / 
82” and reads “Geo: Have arrived nicely to our camp when I 
will write you more fully. Have not rec’d any mail from you on 
account of washouts. Laomis”. Stamp is cancelled by bull’s 
eye obliterator, no other markings, very fi ne. An interesting 
glimpse into the construction of the C. P. Ry.

 ..........................................................................Estimate $100

                    

632  1882 Fort Ellice N.W.T. Registered Cover, mailed from 
Winnipeg on JUN.13.1882 (c.d.s. free strike) to Fort Ellice, 
Northwest Territories, with a “Fort Ellice N.W.T / Canada” 
broken circle receiver dated JUN.23 (a rare postmark, with a 
Robinson RF of “E”, Scrimgeour records only 9 examples). The 
cover is franked with a 3c Small Queen plus a 2c Registration 
stamp, both tied by bull’s eye cancels. Faults, including 
missing part of the backfl ap, still a scarce cover. A Fort Ellice 
broken circle on a 1c GPC sold for $475 in our October 2022 
sale.

 ..........................................................................Estimate $300

                    

633 PC 1877 West Lynne, Manitoba Postcard, mailed on 
OCT.13.1877 (very fi ne broken circle free strike) to Belleville. 
The card was transported to Pembina by Blakeley & Carpenter 
(contractors for Fort Garry to USA), then to Belleville to the 
naturalist John Macoun, who accompanied Sir Sanford 
Fleming on several trips west seeking a route for the CPR. 
West Lynne was formerly known as Pembina, and later 
became Emerson, and this broken circle is known used from 
1873 to 1879 (Robinson RF “E”). Very fi ne, offered on exhibit 
page.

 ..........................................................................Estimate $150
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634  1883 Beulah, Manitoba to Brantford, through Birtle 
N.W.T., a 3c Small Queen cover mailed from Beulah on 
MAY.30.1883 (new ERD by several years) to Brantford, 
Ontario (JUN.6 receiver) through Birtle N.W.T. / Canada 
on MAY.31.1883 (poor, but readable strike of a very rare 
postmark, recorded as used only for 4 months in 1881, this is 
a new LRD by two years. Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

                    

635 PC 1879 Scratching River, Manitoba Postcard, mailed on 
MAR.12.1879 (very fi ne broken circle free strike, and new 
ERD) to Ottawa, the message being a pre-printed plea for 
fi nancial help to pay for a $500 organ installed in a church in 
Morris. Very fi ne and rare (Robinson RF “E”, used from 1879 
to 1881).

 ..........................................................................Estimate $150

     

636  1882 Grand Valley, N.W.T. 2c U.P.U. Postcard, mailed 
on SEP.25.1882 (partial broken circle free strike is the LRD) 
to Winnipeg (same day receiver on back), with a message 
asking for a quote for cartridges for a Remington rifl e 45-60 
“by the thousands”. Very fi ne and scarce, recorded used for 
only 16 months.

 ..........................................................................Estimate $150

     

637  1880 Napanee, Ontario Cover to Shoal Lake N.W.T. 
through Rossburn N.W.T., a 3c Small Queen cover mailed on 
DEC.11.1880 to Shoal Lake N.W.T., through Winnipeg (DEC.15 
backstamp in blue-green) and Rossburn, N.W.T. (JAN.10.1881 
partial free strike on front, and ERD). Reduced at right and 
small edge faults, still fi ne and scarce, the Rossburn hammer 
used for only 17 months.

 ..........................................................................Estimate $150

    

638  1897 Woolson, Manitoba Registered Cover to the U.S. 
mailed on OCT.23.1897 (three crisp broken circles tie the 
stamps) to Augusta, Maine (NOV.1 receiver) through Winnipeg 
on OCT.27). The cover is franked with two 3c Jubilees and four 
½c Small Queens (one was replaced) paying the 8c rate. A 
pretty and very fi ne cover, the Woolson hammer is recorded 
used from 1893 to 1899 and has a Robinson RF “D”.

 ..........................................................................Estimate $100

   

639  1884 Melgund, Manitoba Early Manuscript Cancel on 
3c Small Queen Cover, mailed on FEB.6.1884 (post offi ce 
opened on February 1st, 1884) with a manuscript despatch 
(broken circle was proofed on Aril 4 1884) addressed to Glen 
Williams, Ontario (FEB.12 receiver) through Georgetown on 
FEB.11. Trimmed through corner of stamp at right, still a very 
rare postmark that has a Robinson RF “E” and two examples 
recorded by PHSC (incl. this one).

 ..........................................................................Estimate $150
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640  Two Rockwood, Manitoba Covers with Interesting 
Contents, 1875-1877, both missing their stamps, fi rst 
mailed OCT.30.1874 to Lynnville, Ontario (their fi rst hammer 
was only proofed in 1878, so no receiver) through Kildonan 
(RF “D”), Fort Garry (RF “E”) and Windsor Ontario (the 4 page 
letter talks about everyday life, including a description of a 
large prairie fi re close to the writer’s house). The second cover 
/ letter is from the same correspondence, this one mailed 
on FEB.17.1877, with three very partial backstamps, this 
letter is much more interesting and discusses the number of 
convicts that are in a new penitentiary and the building of a 
new railroad, the fact that they are building a fence around 
the church as there are now 7 people buried in the grave yard, 
and tells how one of them accidentally shot himself dead 
while riding his horse and buggy, etc. Age staining and other 
faults, still an interesting glimpse

 ..........................................................................Estimate $200

   

641  1883 Snowfl ake, Manitoba Small Queen Registered 
Cover, mailed on JUN.27.1883, which is 16 years earlier than 
the ERD in the PHSC database, so new ERD. The cover is 
addressed to Winnipeg (JUL.2 receiver) and is franked with 
a 3c Small Queen (tied by a Lacelle #1138 fancy cancel) and 
2c Registered letter stamp (not tied but belongs). Description 
of route on exhibit page reads “Three different registration 
numbers suggest renumbering each phase of the routing: 
Snowfl ake, Archibald and Emerson. Transported by J. Tees 
one trip a week to Pembina Crossing / Archibald, then carried 
by J. Rinn two trips a week on the Boundary Trail to Emerson, 
then rail to Winnipeg. Postal revenues were $64 in 1883”. 
Open on three sides and reduced at left, still a nice example 
of this scarce postmark.

 ..........................................................................Estimate $100

642  1881 Millford, Manitoba Small Queen Cover, mailed on 
AUG.3.1881 (partial broken circle free strike is the new ERD) 
to Glen Williams, Ontario (AUG.15 receiver) through Winnipeg 
(AUG.8), Windsor (AUG.13), etc. 3c SQ stamp is sulphuretted 
and there is light overall aging, slightly cut down at left, else a 
scarce postmark, offered on its original exhibit page showing 
a picture of this post offi ce, etc.

 ..........................................................................Estimate $100

643 1879 Northwest Mounted Police Letter from Shoal Lake, 
Manitoba, a four page letter written by William Parker (from 
Romney, Kent, England) to his “sweet sister Alice” in March 
1879. Written-up on an exhibit page, very fi ne and scarce.

 ..........................................................................Estimate $250

644 /PC Collection of 45 Different Manitoba Town Cancels 
on Covers / Cards, Arbakka to Markland, as well as a few 
on stamp or piece, all dated from the 1890s to 1939 and 
written-up on album pages. We note several closed offi ces 
such as Bates, Hamrlik, Inkster, Kildonan, Hartney and 
Lennard (the latter two are registered covers). Note several 
postmarks having rarity factors in the C to E range, and there 
are faults here and there, still overall fi ne to very fi ne. At the 
request of the estate, this 3-volume collection is being offered 
in three separate lots.

 ..........................................................................Estimate $200

645 /PC Collection of 39 Different Manitoba Town Cancels 
on Covers / Cards, Marney to Russell, as well as a few on 
stamp or piece, all dated from 1894 to 1963 and written-
up on album pages. We note several closed offi ces such as 
Millbrook, Marney, Maskawata, Marringhurst, Meadowvale, 
Ridgley, and others. Several postmarks have a rarity factor 
of “C”, and there are faults here and there, still overall fi ne to 
very fi ne. At the request of the estate, this 3-volume collection 
is being offered in three separate lots.

 ..........................................................................Estimate $150

646 /PC Collection of 28 Different Manitoba Town Cancels 
on Covers / Cards, St James to Zoria, as well as a few on 
stamp or piece, all dated from 1896 to 1946 and written-
up on album pages. We note several closed offi ces such as 
Whitewater, St Pierre, St Queens, St Vital, and others. Several 
postmarks having rarity factors of “C”, and there are faults 
here and there, still overall fi ne to very fi ne. At the request of 
the estate, this 3-volume collection is being offered in three 
separate lots.

 ..........................................................................Estimate $150

647 /PC Collection of 275 Covers / Cards plus 390 Stamps, 
mostly 1900s to 1980s, all postmarked at 310 different 
Manitoba post offi ces. About 300 of the post offi ces were 
closed between 1950 and 2006. Inventory included, some 
faults (including fronts), still overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

648  Group of About 160 Manitoba Postmarks on Covers and 
Cards, 1890 to 1970s, a large variety of mostly small post 
offi ce postmarks with, at fi rst glance, very little duplication. 
We note registered, picture postcards, better rates and 
frankings, but mostly nice, clear strikes, with many closed 
offi ces. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

649  Group of Manitoba Town Cancels on Stamp and on 
Piece, 1890s to 1970s, mostly in priced 102 cards but also 
on black stock sheets. We note broken circles, c.d.s., duplex, 
squared circles, etc. from a wide variety of different towns, 
noting many smaller, closed offi ces, etc. See photo for only a 
sample of this lot.

 ..........................................................................Estimate $150

650  Old Time Collection of Mostly Manitoba and Assiniboia 
Postmarks on Stamps,1890s, all mounted and annotated on 
36 pages, each with a highway map depicting the location of 
the towns on that page. We counted a total of 158 stamps 
(mostly Small Queens, but also Jubilees) with postmarks 
including broken circles, c.d.s., RPO, squared circle, etc., 
with very little duplication. Postmarks of note include, but 
are not limited to Altamon, Roseisle, Beaconsfi eld, Norgate, 
Cold Springs, Vestfold, Carroll, Rathwell, Thornhill, Reston, 
Pipestone, Glenlyon, Arden Station, St Jean Baptiste, Cypress 
River, Treherne, Holmfi eld, Elphinstone, Armes, Icelandic 
River, Fort Saskatchewan (Alta.), Rosser, Kamsack (ASSA), 
Lake Francis, Hargrave, and many more. The collection 
also includes an 1875 GB cover mailed to John Helmcken 
in Victoria BC, a few picture postcards and a cover (missing 
its stamps) mailed from Hawaii in 1896 to Nicomen BC, 
forwarded (with a 3c SQ) to Westham BC (with receiver on 
front). Online photos only show a few pages.

 ..........................................................................Estimate $500
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651 /PC Four Page Exhibit “Manitoba Post Offi ce Names and 
Immigrant’s Ethnic Heritage”, with covers or cards from the 
following places, each with an explanation of their historical 
meaning: Halicz (1911-1943), Icelandic River (1886-1924), 
Scandinavia (1886-1968), St Boniface (two items, 1873-
1946), Kildonan (1871-1905), Selkirk (1879-open), Polonia 
(1886-1986), Hochstast (1884-1946), Rosenort (1899-
open). Overall fi ne to very fi ne. Also included are 4 more 
exhibit pages on Czeslaw Slania, the famous Polish stamp 
engraver, with stamps, a booklet, etc.

 ..........................................................................Estimate $100

652  Group of 23 Pre-1900 Manitoba Covers and a Few 
Cards, noting town postmarks such as St Boniface (1889), 
Clearwater (1894, 1899), Glandeboye (1881), Carberry 
(1880, 1883, 1889), Holmfi eld (1896), Crystal City (1896, 
1899), Dominion City (1896, 1897), Dugald (1898, reduced), 
East Selkirk (1881 receiver), Menota (1885 partial) and 
more. Some with faults otherwise overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

653  Group of 9 QV Leaf and Numeral Registered Covers with 
RPO and Other Postmark Interest, mailed from Shoal Lake 
(1901, open on 3 sides), Franklin (1899), Neepawa (1900), 
Plum Coulee (1901), Bates (1902), Minnedosa (1900), 
Wawanesa (1898), Hilton (1898) and Melita (1903). Note 
different frankings, but mostly a good variety of backstamps, 
all having RPO, plus other good Manitoba towns. A mostly very 
fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $300

654  Group of Three Small Queen Registered Covers with 
RPO and Other Postmark Interest, Rossburn 1887 to 
Winnipeg (3c envelope with 2c RLS) through Solsgirth (rare, 
used for only 4 months) and RPO; 1892 Oak Lake to Brandon 
(3c SQ + 5c RLS) through C. P. RY West of Winnipeg (RY 30-3); 
1896 Nesbitt to Toronto (8c SQ single) through the Souris & 
Winnipeg M.C. No. 2 (EAST) squared circle (very fi ne strike, RF 
25, Gray # WT-778-02). Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

655  Group of 12 Different Pre-1900 Manitoba Postmarks 
on Cover, with St Jean Baptiste (1889). Morris (1900), Joly 
(1894, RF “D” but PHSC database only has one other report), 
Ninga (1899, ex Hennok), Portage la Prairie (1897), Emerson 
(1882), Neepawa (1890), Clarkleigh (1886, opening faults, 
with Reaburn receiver), Mekiwin (1899), Lariviere (1899), 
Russell (1892 with contents) and Foxwarren (1898). Overall 
fi ne to very fi ne with mostly nice strikes.

 ..........................................................................Estimate $200

656  Collection of Many Different Winnipeg, Manitoba 
Postmarks on 30 Covers and Cards, we noted Winnipeg / 
Man broken circle (4 covers, including a mourning cover to 
England, 1876-1878), Winnipeg Man / Canada (2 covers, 
1879, 1880), Winnipeg Man / Canada c.d.s. (1880), 
Winnipeg / Canada c.d.s. (5 covers and cards, includes a 
roller cancel, free, registered, etc.)Winnipeg squared circle 
precursor (4 covers and cards, RF 25), Winnipeg duplex 
(13 covers and cards plus 3 pieces, with different types of 
duplex, including bull’s eye, noted a McPherson Fruit private 
illustrated postcard) as well as 4 more modern items not 
counted above. Faults, especially on some of the early items, 
still overall fi ne or better and a great start to a new collection.

 ..........................................................................Estimate $200

657  Group of 6 Manitoba Registered Covers Franked with 
3c and 5c Small Queens, with Bradwardine (1897), Carroll 
(1897), Carman (1896, w/ TOO LATE), Oswald (1895), 
Somerset (1897) and Souris (1896). As registered covers, 
these also have interesting back stamps such as for example 
RPO WT-857, Marouette, Man, Souris & Winnipeg M.C No.2 
squared circle (RF 25), Griswald, Man., etc. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

658  Group of 7 Manitoba Registered Covers Franked with 
a Single 8c Small Queen, with Crystal City (1897, cross-
border), Nesbitt (1896), Portage la Prairie (1896, cut down on 
3 sides), Morris (1895, cross-border), Cypress River (1896), 
Bradwardine (1896) and Rathwell (1896). We note 8c SQ 
shades as well a a number of backstamps. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

659  Group of Seven Registered Small Queen / RSL 
Manitoba Covers, 1883-1893, mailed from Griswold Station 
(1887), Gendinning (1884), Chumah (1892), Grund (1892), 
St Malo (1893), Winnipeg (1883) and Winnipeg (1887 1c SQ 
drop registered front). Four are franked 2c RLS, three 5c RLS 
and we note a good assortment of other receivers or transit 
postmarks from places such as Pilot Mound, Oak River, etc., 
as well as at least one RPO. A few small faults, still overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

660  Group of Four Interesting 1881-1882 Cover Fronts, 3c 
SQ + 2c RLS mailed Gladstone Man. / Canada on JUL.1.1881 
(broken circle free-strike) to Winnipeg; 5c SQ mailed 
Minnedosa / N.W.T. on MAY.21.1881 (broken circle free 
strike) to Dublin, Ireland; 3c SQ + 2c RLS mailed Rapid City 
N.W.T. / Canada on APR.3.1881 (broken circle free strike); 
3c SQ mailed Minnedosa N.W.T. on APR26.1882 (partial 
broken circle free strike) to Madoc, Ontario, through Brandon 
(APR.27). Also includes a pretty 5c SQ piece with Shoal Lake 
/ Man. FEB.9.1888 broken circle in purple, with matching 
colour bull’s eye on stamp.

 ..........................................................................Estimate $250

661  Group of Six 2c Map Issue Covers with Manitoba 
Postmarks, with Rosebank, Birtle, Oak Lake, Glenboro, 
Sidney and Selkirk, all very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

662 Group of 5 Old Manitoba Original Maps, currently mounted 
on board with plastic covering, but can be mailed rolled in 
a tube. The group consists of 5 different maps, identifi ed by 
the owner as being dated 1879, 1881, 1881-82, 1902 and 
1911, some taken from atlases of that year. These maps show 
very useful information for the postal historian, such as the 
emplacement of towns, counties, one shows the CPR railway, 
a colour-coded one showing the origin of the population and 
much more. Very fi ne, all are photographed online.

 ..........................................................................Estimate $300

663 Group of Old Manitoba Maps, with an original 1881 Rand 
McNally map showing the end of the line of the CPR in 
Brandon, an 1891 photographic reproduction map of the 
area around Winnipeg, a large 1964 map of Mines and 
Technical Surveys, and a stack of 12 large photocopies of an 
even larger maps from 1879 and 1903 from the Postmaster 
General, etc. These have folds and edge tears, the former two 
are fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com
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664  Brant 1840 Mohawk U.C. Double Circle on Folded 
Letter, a proof-like strike in red, dated MAR.12.1840 on a 
folded letter addressed to Vittoria, rated “Free”. Two page 
letter inside is datelined Mount Pleasant. Overall aging, folds 
are splitting, etc., still a lovely and desirable strike.

 ..........................................................................Estimate $250

665  Brant Three Early Covers from Brantford, Brantford 
DEC.18.1834 (“1829” Type in red on folded letter to 
Hamilton, with “1829” receiver on front, with “FORWARDED” 
handstamp also in red, year date confi rmed by docketing), 
Brantford U.C. OCT.11.1844 (double broken circle on folded 
cover to Montréal), Brantford C.W MAR.16.1865 (broken 
circle on Montreal Telegraph Company illustrated advertising 
cover to Newport). All three are very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

  

666  Bruce 1863 Formosa C.W Postmark on 3x 5c Beaver 
Cover, a very fi ne free strike manuscript dated SEP.5.1863 
(the only recorded strike from this hammer) on an oversize 
cover to Goderich (SEP.7 receiver) via Seaforth (SEP.7) and 
Wroxeter (SEP.5), franked with a strip of three 5c Beavers (all 
three with dot in C of CENTS, etc.), paying the tripe weight 
rate. Wrinkles and creases, still a nice example of this so-far 
unique postmark.

 ..........................................................................Estimate $150

667  Bruce Six Early Double Broken Circle Postmarks 
from Bruce County, Kinloss U.C (MAY.20.1858 is the latest 
recorded date, on folded circular to Goderich with Holyrood 
transit), Bervie U.C (MAY.2.1856 on folded Certifi cate of 
Magistrate to Goderich, Dunblane U.C (SEP.1.1858 is the 
earliest recorded date, on a cover to Galt, via Saugeen), 
Inverhuron U.C (DEC.26.1854 is the earliest recorded date, 
on large cover to Québec, via Toronto and Owen Sound), Pine 
River U.C (AUG.16.1859 on cover to Macedon, via Goderich), 
West-Arran U.C (DEC.15.1854 is the earliest recorded date, 
on a cover to Southampton, via Saugeen). Overall fi ne or 
better.

 ..........................................................................Estimate $200

668  Bruce Six Early Broken Circle Postmarks from Bruce 
County, Invermay C.W (NOV.2?.1869 in blue, the latest 
recorded date of only two known, on a 3c Large Queen cover 
to Saugeen), Lurgan C.W (SEP.1.1863 on cover to Goderich), 
Outram C.W (MAY.15.1872 on 3c Small Queen cover to 
Toronto), Formosa C.W (MAR.17.1874 on 3c Small Queen 
cover to Toronto, via Walkerton, with House of Assembly 
receiver), Lisburn C.W (SEP.23.1884 is the only known 
example, on a 3c Small Queen cover to Toronto), Elsinore 
C.W (FEB.12.1873 is one of only three reported, on a cover to 
Woodstock). Overall very fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $200

669  Carleton Ten Early Covers / Cards from Carleton 
County, Hubbells Falls UC (JUN.20.1862 is the earliest 
recorded date, on cover to Québec, via Pakenham), Osgoode 
C.W. (OCT.14.1854 on cover to Humber, via South Gloucester 
and Toronto), North Gower U.C (FEB.12.1878 on post card to 
Landsdowne, FEB.14 receiver), Vernon C.W (JAN.25.1878 on 
3c Small Queen cover to London via Metcalfe), Malakoff U.C 
(AUG.30.1859 in red is the earliest recorded date, on a cover 
to Québec, via North Gower), Hazeldean U.C (DEC.31.1872 
is the latest recorded, out of only two known strikes, on 3c 
Small Queen cover with fancy cork cancel to Toronto via 
Stittsville), Ottawa C.W (MAY.20.1869 on cover to Toronto), 
Ashton C.W (MAR.11.1857 on folded letter to Montréal, 
through Brockville), Huntley U.C. (DEC.11.1868 perfect strike 
is the earliest of only two recorded strikes, on a cover to 
Toronto), South March C.W (MAY.20.1857 in red is the earliest 
recorded date on a tiny cover to March, with a partial “1829” 
Type receiver dated MAR.3, which is the latest recorded date). 
Faults as usual, still quite a useful group!

 ..........................................................................Estimate $200

670  Carleton Collection of Six Different Early Bytown 
Postmarks, By-Town U.C (JUN.2.1831 double circle in red 
italics on folded letter to Québec city, addressed inside to “His 
Excellency the Earl of Aylmer, Governor Chief of the Canadas” 
and contains a 3-page letter), By-Town U.C (AUG.21.1834 
double circle in red on a folded cover to Québec city), By-Town 
U.C (MAR.7.1839 small double circle in red with type, on a 
folded cover to Québec city), By-Town U.C (NOV.9.1839 small 
double circle with type, in red on a folded cover to Québec 
city, Bytown U.C. (JAN.6.1850 double broken circle in black 
on a folded letter to Ramsay, via Franktown) and Bytown U.C. 
(APR.4.1839 large double broken circle in red, on a folded 
printed matter letter from the Canada Company to Toronto, 
free-franked by Postmaster G.W. Baker). An overall very fi ne 
group, diffi cult to assemble.

 ..........................................................................Estimate $500

  

671  Dundas 1841 North Williamsburg Folded Money Letter, 
mailed on APR.13.1841 (manuscript postmark is the earliest 
recorded), handstamped “PAID” in red, with manuscript 1/10 
rate to Toronto. Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200
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672 PC Dundas Three Dundas County Early Stationery Cards, 
Ormond U.C OCT.16.1880 (manuscript small 20mm double 
broken circle is the latest reported date) on PC to Toronto, 
with fancy cork cancel. Morrisburg U.C JUL.10.1875 (double 
broken circle) on PC to Ottawa. West Winchester U.C 
NOV.9.1882 (broken circle) on PC to Montréal, with fancy cork 
cancel.

 ..........................................................................Estimate $100

673  Dundas Four Early Dundas County Covers, South 
Mountain U.C SEP.11.1865 (broken circle) registered, rated 
“PAID 5” handstamp to Québec via Iroquois; Dixon’s Corners 
C.W JUL.28.1869 (broken circle is the earliest reported date), 
franked 3c Large Queen to Toronto, via Iroquois; Iroquois U.C 
JAN.5.1866 (double broken circle) rated “PAID 5” to Prescott; 
Iroquois U.C MY.17.1867 registered cover rated “FREE” to 
Crown Lands in Ottawa. All four covers very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

  

674  Dundas 1840 East Williamsburg Forwarded Folded 
Letter, mailed from Montréal LC (double circle dated 
MAY.23.1840) to Williamsburg, forwarded (handstamp) 
to East Williamsburg and received there on MAY.25. The 
Williamsburg “1829” Type postmark has an “East” manuscript 
added in the date area, as the post offi ce only received their 
fi rst instrument in 1842. An interesting folded letter, and an 
ideal item to add to an advanced early postmark collection. Ex 
de Volpi, Vincent G. Green.

 ..........................................................................Estimate $200

  

675  Durham 1837 Cavan U.C. Italic Double Circle on Folded 
Letter, manuscript dated OCT.21.1837, the latest recorded 
date, on a folded letter rated “Paid 7” to Toronto. Very fi ne and 
scarce.

 ..........................................................................Estimate $150

676 /PC Durham Five Rare Broken Circles from Durham 
County, Welcome C.W (DEC.7.1875 on 1c GPC to Cobourg, 
the only recorded example), Kirby C.W (APR.9.1879 in red 
on 1c GPC to Toronto, the earliest recorded date), Burton 
C.W (APR.8.1871 in green on “PAID 3” cover to Toronto, the 
only recorded date), Ballyduff C.W (OCT.1.1872 on “PAID 
3” cover to Toronto, the latest of only two recorded strikes) 
and Baillieboro C.W (FEB.27.1862 is the earliest recorded 
date, used as a receiver on back of a 5c Beaver cover from 
Belleville to South Monagham, with a second strike on back 
dated FEB.28 used to forward). An overall very fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $300

  

677  Elgin 1824 Port Talbot Straight Line Postmark on 
Folded Cover, mailed on NOV.5.1824 (three line straight line 
postmark, with manuscript day and month in the middle, 
this is the latest recorded date) on folded cover to York, 
rated “Free”. A very fi ne example of this rare and desirable 
postmark. Ex Robert C. Smith collection.

 ...................................................................... Estimate $1,000

678  Elgin Six Early Double Broken Circle Postmarks from 
Elgin County, Iona U.C (SEP.23.1854 on a folded money 
letter to Toronto, via London), Tyrconnel U.C (APR.27.1847 is 
the earliest recorded date, on a folded letter to Dawn Mills 
receiver, via London), Wallacetown U.C (JUL.5.1855 on folded 
letter to St Thomas), Port Stanley U.C. (MAR.12.1847 as a 
receiver on a folded letter from London), Port Burwell U.C. 
(OCT.2.1851 in red on folded letter to Brantford), Straffordville 
U.C (JUN.21.1867 on cover to Dereham). A few faults, else 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

679  Elgin Two Covers with Vienna U.C Double Circle 
Postmarks, AUG.11.1843 (in black, the earliest recorded 
date) on folded letter to Toronto, and MAY.15.1849 (in red) 
on a folded money letter to Hamilton, via Simcoe and Burford. 
Both have fi ne strikes.

 ..........................................................................Estimate $250

680  Elgin Two Folded Letters with St Thomas “1829” Type 
Postmarks, APR.27.1832 (in red) on folded letter to Sandwich, 
and NOV.27.1838 (in black) on folded letter to Postmaster of 
Queenston. Both are very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

  

681  Essex 1842 Mersea Double Circle on Folded Money 
Letter, mailed JAN.28.1842 (manuscript date in a very fi ne 
strike of the double circle), rated “Free” to John Dunn in 
Kingston. Very fi ne and attractive.

 ..........................................................................Estimate $150
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682  Essex 1817 Sandwich Straight Line Postmark on Folded 
Letter to England, mailed on JUN.7.1817 (dated straight line 
on back, as was customary) to London, England (JUL.28.1817 
receiver), rated “Paid 1N8” manuscript in red, with boxed 
“Liverpool / Ship Letter” handstamp. Very fi ne example of an 
early transatlantic cover.

 ..........................................................................Estimate $250

  

683  Essex 1856 Colchester Manuscript Precursor, dated 
only “19/56” used as a receiver on back of a faulty cover 
mailed from Collingwood Harbor on AUG.14.1856 (large c.d.s. 
on front) to Colchester West, through Chatham and Toronto 
(partial backstamps). This is the only recorded example of 
this manuscript precursor.

 ..........................................................................Estimate $100

                    
x684

684  Essex Two Early Colchester U.C Covers, fi rst is dated 
MAR.15.1856 (in blue) on cover to Ann Arbor, Michigan, with 
“PAID”, “PAID 10” and “CANADA 10 CENTS” in red circle. 
Second is dated OCT.24.1867 (in black, the latest recorded 
date) on cover to Sandwich. Both are very fi ne and attractive.

 ..........................................................................Estimate $200

                    

685  Essex 1844 Windsor Straight Line on Folded Letter, 
mailed from “Windsor C.W / 8 JUL 1844” (small lettering 
handstamp in red), rated 9d to Goderich (receiver), very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

686  Essex Nine Early Postmarks from Essex County, 
Amherstburg U.C APR.11.1874 (on postcard); Ruthven 
C.W (two covers, one in green DEC.24.1862 to Wisconsin, 
and one in black SEP.24.1869 to Amhertburg); Comber 
C.W (AUG.2.1865 on cover to Sandwich); Kingsville U.C 
(JUN.21.1858 on “Bill of Shipping” envelope); Comber C.W 
(AUG.2.1865 on cover to Sandwich, with 4 diff. backstamps 
incl. Charing Cross C.W AUG.8.1865 which is the latest 
recorded date); Rochester U.C (NOV.10.1869 on cover to 
Sandwich); Woodslee U.C (MAR.31.1871, the latest recorded 
date, on cover to Toronto); a partial Gosfi eld C.W (on cover 
with 1858 Amherstburg and Sandwich backstamps); a 
letter (only) datelined Anderson NOV.24.1853; Windsor U.C 
(DEC.14.1854 in red on cover to Toronto). Some faults, still 
overall fi ne or better with some scarce postmarks.

 ..........................................................................Estimate $250

                    

687  Frontenac 1849 Kingston Manuscript Postmark Steam 
Boat Letter, mailed Kingston MAY.16.1849 (in manuscript, 
one of only two recorded, the other is dated 1829) to Cobourg 
(next day receiver on back), endorsed manuscript “Steam 
Boat Letter” and rated manuscript “7d”. Very fi ne and rare.

 ..........................................................................Estimate $350

688  Frontenac Eight Early Covers from Frontenac County, 
Wolfe Island C.W (JUL.25.1865 in red, the earliest recorded 
date, used as a backstamp on a cover from Kingston), Sunbury 
C.W (MAR.21.1877 is the only recorded date, on a folded 
DEATH notice to Barriefi eld); Harrowsmith U.C (weak strike 
on faulty cover to Strathnairn); Battersea U.C (APR.13.1871 
on faulty cover to Elginburg with nude receiver, recorded as 
the latest); Loughboro U.C (DEC.6.1869 on cover to Toronto 
via Kingston); Deniston C.W (NOV.14.1873 in red, on cover to 
Toronto, with 3 diff. backstamps incl. Harrowsmith); Kingston 
U.C (two folded letters with 1843 double broken circles in red 
to Montréal). An overall fi ne or better group.

 ..........................................................................Estimate $300
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689  Glengarry Three Stampless Covers from Glengarry 
County, Notfi eld U.C SEP.29.1865 (manuscript small double 
broken circle - unsure of year date, and if 1861 would be the 
recorded ERD) rated “1 cts” drop letter; Skye U.C (manuscript 
broken circle is the earliest reported date) rated “FREE” 
handstamp to Crown Lands in Québec, via Kenyon (latest 
reported date) and Lancaster; Laggan C.W APR.21.1864 
(broken circle in red) rated “FREE” handstamp to Crown 
Lands in Québec, through Lancaster and Montréal.

 ..........................................................................Estimate $200

                    

690  Glengarry 1836 Williamstown Manuscript Precursor 
on Folded Letter, datelined “Lancaster” and posted at 
Williamstown (MAR.29.1836 manuscript precursor) rated 
1/6 to Sandwich / Western District. A very fi ne cover, with 
a 3-page letter inside from brother to brother, mounted on a 
page with lots of route and rate information.

 ..........................................................................Estimate $250

                    

691  Glengarry 1846 Saint Raphael Double Circle on Folded 
Letter, mailed on DEC.15.1846 (lovely strike of the double 
circle is the latest recorded date, with no confi rmation of 
another example) rated 7d to Montréal (next day receiver) 
through Cornwall. Very fi ne and scarce.

 ..........................................................................Estimate $200

                    

692  Glengarry 1822 Lancaster Straight Line Postmark, on 
a folded cover (no contents) dated FEB.26.1822 (manuscript 
date below the very fi ne straight line postmark), rated “Paid 
11d” to the Governor General in Québec. A very fi ne example 
of this scarce postmark.

 ..........................................................................Estimate $200

                    

693  Glengarry 1823 Lochiel Manuscript Precursor, a folded 
letter mailed on MAY.26.1823 (manuscript precursor is the 
earliest recorded), rated “Paid 9d” to Montréal. The letter 
inside is datelined “Charlotenburgh” and the Lochiel post 
offi ce opened in 1822. Very fi ne and scarce.

 ..........................................................................Estimate $200

                    

694  Grenville 1837 Merrickville Hand-Drawn Emergency 
Postmark, a folded letter (written by the postmaster, H. 
Smith) datelined March 22, 1837 mailed to Prescott, with 
free-frank at top right and postmaster’s initials lower left. 
There is a lovely hand-drawn double circle postmark on the 
front, which was drawn by the postmaster, presumably as he 
couldn’t fi nd his regular double circle device, which was in 
use from 1832 and 1841. Very fi ne and unique.

 ..........................................................................Estimate $250

                    

695  Grenville 1836 Prescott Manuscript Precursor on Folded 
Money Letter, mailed on OCT.20.1836 (year is confi rmed by 
docketing) with a manuscript precursor postmark, being one 
of very few recorded, on a free-franked folded letter to John 
Dunn, in Toronto. The free-franking privilege is signed by the 
postmaster Alpheus Johnes at lower left. Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $350
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696  Grenville Five Early Covers from Grenville County, 
Prescott U.C (JAN.4.1838 double circle on folded letter to 
Uxbridge); Edwardsburg U.C (APR.3.1849 double broken circle 
in red, on folded letter to Prescott, with receiver);Jasper C.W 
(JUL.18.1866 is the earliest recorded date, used as a receiver 
on a 5c Beaver cover from Montréal to Irish Creek), Jasper 
C.W (MAR.1.1870 in blue green is used as a receiver on a 3c 
Large Queen advertising cover from Almonte); Prescott U.C 
(JAN.28.1864 on a Prescott Post Offi ce receipt for a mail box). 
Some faults, still a nice lot.

 ..........................................................................Estimate $300

697  Grey Three Eugenia C.W Covers with Different Dater 
Confi gurations, dated JUN.12.1869, FEB.14.1870 and 
SEP.19.1872 and all with a “PAID 3” rate handstamp. A 
lovely trio showing how this clerk was using his hammer with 
different date confi gurations - this hammer is also known 
nude to obliterate stamps.

 ..........................................................................Estimate $150

698  Grey Five Different Grey County Double Broken Circles 
on Folded Letters, East Holland C.W SEP.11.1852 to Guelph; 
Euphrasia C.W FEB.25.1853 (manuscript date) to Guelph via 
Owen Sound; Normanby C.W APR.20.1850 (manuscript date, 
earliest recorded date) money letter to Guelph; Bentinck C.W 
APR.11.1857 (in red, manuscript date) to Guelph; Sullivan 
C.W NOV.4.1848 (manuscript date, earliest recorded date) to 
Guelph. A very fi ne group with great strikes.

 ..........................................................................Estimate $250

699  Grey Four Early Covers from Owen Sound, Owens-Sound 
C.W AUG.4.1853 (double broken circle on folded cover to 
Southampton, with manuscript double broken circle Saugeen 
CW receiver); Owens-Sound C.W OCT.3.1862 (double 
broken circle) on 5c Beaver cover with nice strike of the 
4-ring 26 cancel (R.F. 6 on Cents issues); Owen Sound C.W 
MAY.2.1868 (broken circle) on cover to Milton; Owen Sound 
C.W DEC.1.1874 (broken circle is the latest recorded date) on 
1c QV postcard to Kingston with fancy arrowhead cork. A very 
fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $200

   

700  Grey 1857 Mortimer UC Cover, mailed on JUL.24.1857 
(double broken circle with manuscript date is the only known 
example) on cover rated PAID 3 to Osprey. Mortimer only has 
one other known postmark, a “C.W” hammer dated in 1859. 
The post offi ce was open only from 1857 to 1859. Fine and 
unique.

 ..........................................................................Estimate $200

701  Grey Six 3c Small Queen Covers with Better Grey County 
Town Cancels, Griersville U.C (FEB.19.1976 manuscript 
double broken circle is the latest recorded date), Egremont 
U.C (OCT.7.1871 double broken circle in purple, with fancy 
cork cancel), Blantyre C.W (NOV.15.1873 manuscript broken 
circle is the only recorded strike for this hammer, and the 
earliest postmark from this town), Pomona C.W (nude strike 
is the only recorded strike, on cover to Toronto, via Bunessan 
ONT broken circle dated FEB.2.1878, earliest by 20 years), 
Feversham U.C (APR.25.1875 manuscript double broken 
circle is the earliest of only two strikes recorded), Heathcote 
C.W (JAN.2.1878 manuscript broken circle on advertising 
corner card cover). A mostly very fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $200

   

702  Haldimand 1846 Port Maitland Manuscript Precursor 
Postmark, on OHMS Folded Letter, mailed from Port Maitland 
on NOV.13.1846, with a manuscript (pre-postmarking device) 
postmark, the latest date of only two recorded. The bluish 
“On.H.M.S.” folded letter is datelined “Custom House / Port 
of Dunnville” and is addressed to the Receiver General in 
Montréal and has three red double circle datestamps on 
back: Dunnville NOV.13, Hamilton NOV.14 and Montréal 
NOV.21. Very fi ne and scarce.

 ..........................................................................Estimate $100

703  Haldimand Six Early Covers with Double Broken Circles 
from Haldimand County, Seneca C.W (MAY.1.1854 on 
cover to Rupert C.W with clear receiver), South Cayuga U.C 
(JUL.26.1860 on cover to Guelph, through Dunnville, Paris 
G.P.O. and GWR Railway), Hagersville U.C (MAR.13.1860 
manuscript in blue on cover), Cayuga U.C (OCT.11.1857 
on dirty folded cover to Chippawa, via Port Robinson and 
Dunnville), Decewsville C.W (MAY.2.1871 manuscript is the 
latest recorded date, on pair 3c deep rose Small Queen cover 
to Oshkosh via Cayuga), Mount Healy U.C (MAR.31.1857 is 
the only recorded date for this hammer, on a folded letter to 
Scotland, via Seneca, Hamilton, etc.). Overall fi ne or better, 
with some faults.

 ..........................................................................Estimate $200

704  Haldimand Two Examples of the York U.C. Double 
Circle Postmarks, fi rst is dated MAY.6.1841 (in red) on a 
folded letter to Niagara, second is dated DEC.16.1867 (the 
latest recorded date) on a cover to Toronto, via Seneca and 
Hamilton. A fi ne pair.

 ..........................................................................Estimate $250

   

705  Haldimand 1840 York Manuscript Precursor Postmark, 
dated MAR.13.1840 on a folded letter to Hamilton. The letter 
inside is datelined “Cayuga, York”, very fi ne and scarce.

 ..........................................................................Estimate $200
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x706

706 /PC Hastings Extensive Collection of Hastings County 
Postal History, all displayed alphabetically in two enormous 
binders, with just under 500 covers / cards. This collection is 
quite extensive and includes many better items such as a large 
quantity of ERD and LRD, many scarce to rare postmarks from 
post offi ces only open for a short time, a 1876 Bridgewater 
fancy “B”, Melrose C.W. (only known example), the only known 
and until now unrecorded Rawdon manuscript dated the year 
the post offi ce opened in 1832, three early Rawdon UC double 
circles (incl. ERD and LRD), the only known Shannonville CW, 
a nice Stirling squared circle on registered 8c Numeral cover, 
an 1829 SFL datelined Ernest Town to Thurlow with Kingston 
straightline postmark on back, just to name a very few. The 
collection is loaded with stampless covers and letters, also 
many registered (incl. F1, F2, etc.), many types of postmarks, 
and more, we highly recommend viewing it in person to better 
appreciate all the material that is included, and its value. No 
Belleville items are included, and our photos online only show 
a small portion of this lovely collection.

 .......................................................................Estimate $4,000

                    

707  Hastings 1845 River Trent “1829” Type Postmark, 
dated JAN.4.1845 on a folded cover to Kingston (JAN.5 
double broken circle receiver in red on back), very fi ne. Quite 
scarce and the fi rst we have handled.

 ..........................................................................Estimate $200

708  Hastings Two Early Marmora U.C. Postmarks, fi rst is 
Marmora UC double circle dated DEC.16.1836 the latest 
recorded date, on a free-franked folded money letter to 
Queenston. Second is Marmora APR.12.1851 double broken 
circle on a folded cover to Belleville with APR.15 receiver. Two 
very fi ne strikes.

 ..........................................................................Estimate $250

709  Huron Two Different Blyth Double Broken Circle Covers, 
fi rst has spelling error BLYTHE U.C (dated SEP.16.1858, the 
latest recorded date for this state) on cover to Québec City 
via Clinton, and the second is the only known example of the 
corrected spelling (with the “E” fi led off) dated APR.13.1863, 
on cover to Toronto, via Clinton (missing backfl ap). Both great 
strikes and would look nice on the same page.

 ..........................................................................Estimate $150

                    

710  Huron 1894 Hill’s Green Manuscript Precursor Cover, 
dated APR.2.1864, the day after the post offi ce opened, on 
cover to Goderich, via Clinton. Crease at top, still the earliest 
recorded date for this precursor postmark.

 ..........................................................................Estimate $100

711  Huron Four Different Double Broken Circles from Huron 
County, Port Albert U.C (MAY.17.1855 is the latest recorded 
date, on cover to Saugeen, with tear; Dingle U.C (OCT.27.1862 
is the latest recorded date, on cover to Goderich, via Seaforth, 
crease); Zurich U.C (APR.23.1859 is the earliest recorded 
date on a cover to Goderich); St Helens U.C (MAR.16.1875 
on 3c Small Queen cover to Goderich, with cork cancels). An 
overall very fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $150

                    

712  Huron 1837 Goderich U.C Double Circle on Folded 
Letter, mailed AUG.21.1837 (light but readable strike in red 
is the earliest recorded of only two known) on a folded letter 
to Brantford, rated 9d collect. Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

713  Kent Two Raleigh “1829” Type Postmarks, fi rst is 
APR.23.1835 (in black) on a folded letter (datelined “Belmont 
House Chatham / Western District Upper Canada”) to London, 
England (MAY.30 receiver) via New York and Liverpool, with 
various rate markings (small tape mark upper right corner). 
Second one is dated APR.21.1842 (in red) on an “O H M 
Service” endorsed folded letter, rated 1/2 to Kingston, 
datelined “Port of Chatham”. Two very fi ne strikes of this 
popular postmark type.

 ..........................................................................Estimate $200
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714  Kent 1834 Raleigh Manuscript Precursor on Money 
Letter, dated JAN.4.1834 (manuscript precursor is the latest 
recorded date) on folded money letter (datelined “Chatham”), 
rated “FREE” to Sandwich. A fi ne example of this early 
postmark.

 ..........................................................................Estimate $150

715  Kent / Norfolk 1844 SFL from Howard to Vittoria, mailed 
from Howard U.C (Kent Co.) on JAN.22.1844 (manuscript 
double broken circle) to Vittoria (Norfolk Co.), with an “1829” 
Type receiver dated JAN.24.1844. Two lovely strikes on a fi ne 
folded letter, shown open on album page.

 ..........................................................................Estimate $150

716  Lambton Seven Early Broken Circles from Lambton 
County, Camlachie C.W (SEP.6.1880, the only recorded 
example, on cover to Hamilton); Ossian U.C (JAN.3.1866 in 
red, the latest recorded date, on a registered cover to Ottawa, 
with 3 diff. backstamps); Oil Springs C.W (JUL.01.1863 on 
a registered Front to Québec); Forest C.W (MAR.8.1877 the 
latest recorded date, on cover to Sandwich, with contents); 
Arkona U.C (OCT.?.1868 on cover to Orwell); Mandamin C.W 
(APR.23.1868 receiver is the latest of only two recorded 
dates, on a 3c Large Queen cover); Aberarder C.W (nude 
strike, but APR.2.1883 receiver on back, so one of only two 
known strikes, as the only recorded one is dated in 1864, 
on 1c postcard to Montréal). Overall fi ne or better with a few 
faults.

 ..........................................................................Estimate $150

                    

717  Lambton 1861 10c Consort on Cover from Oil Springs, 
mailed Oil Springs U.C (very fi ne OCT.28.1861 manuscript 
broken circle free strike is the earliest recorded date) to New 
York State, through Wyoming and a Sarnia RPO, franked with 
a deep red purple 10c Consort, pen canceled. A lovely and 
scarce cover.

 ..........................................................................Estimate $250

                    

718  Lambton 1857 Baby’s Point on 3d Beaver Imperforate 
Cover, mailed Babys-Point U.C (SEP.23.1857 double broken 
circle) with “Walpole Isle” docketing at lower left, to Toronto 
(SEP.25 receiver) franked with a 3d Beaver imperforate 
(slightly sulphuretted) tied by a target cancel. Back fl ap 
missing still a pretty cover.

 ..........................................................................Estimate $300

719  Lambton Six Early Double Broken Circles from Lambton 
County, Port Sarnia U.C (APR.6.1854 in red on cover to 
Hamilton), Ennis U.C (APR.21.1858 manuscript date is the 
latest recorded date of only two known examples, on cover to 
St Johns “fi ve miles west of the city of London”, via London 
“changeling”), Hillsboro U.C (FEB.24.1858 manuscript 
date is the earliest recorded, used as a receiver on cover 
from Hamilton, via London and Port Sarnia), Watford U.C 
(MAR.30.1860 manuscript date is the earliest recorded, on 
a cover to Québec city, via Great Western Railway), Alvinston 
U.C (FEB.2.1870 manuscript date on a 3c Large Queen cover 
to Toronto), Florence U.C (OCT.6.1857 in red, on a cover to 
Toronto, via Newbury). An overall very fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $250

                    
x720

720  Lanark Seven Small Town Postmarks from Lanark 
County, Poland C.W (AUG.11.1866 the latest recorded date, 
on 5c Beaver cover to Ottawa with 4 diff. backstamps, incl. 
full imprint on stamp); Harper C.W (MAR.21.1873 is the only 
recorded example of this postmark), Elphin C.W (APR.9.1872 
manuscript broken circle on a 3c Small Queen cover to 
Toronto, via Macdonald’s Corners); Clayton U.C (APR.17.1878 
on a 3c Small Queen cover to Toronto via Almonte); Hopetown 
U.C (FEB.16.1869 double broken circle on cover to Toronto 
via Lanark); Prospect U.C (APR.21.1874 double broken circle 
is the latest recorded date, on cover to Toronto via Ashton and 
Brockville); Clayton U.C (DEC.10.1871 on cover to Québec via 
Almonte and Montréal and Kingston Grand Trunk Ry c.d.s.). 
An overall fi ne to very fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $300
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721  Lanark 1842 Packenham U.C Double Circle on Folded 
Letter, dated AUG.6.1842 (in red) on free-franked folded letter 
to Ramsay. The letter is datelined inside “Packenham Mills” 
and is endorsed free privilege by Postmaster A. Dickson. A 
very fi ne and attractive folded letter.

 ..........................................................................Estimate $200

                    

722  Lanark 1846 Folded Letter with Three Different Double 
Circle Postmarks, mailed from Castleford U.C (AUG.5.1846 
double circle in red) and addressed to Perth (AUG.8 double 
broken circle receiver) via Fitzroy Harbor U.C (AUG.5 double 
circle in black) and Franktown U.C (AUG.5 double circle in 
red). Very fi ne and scarce.

 ..........................................................................Estimate $200

723  Lanark Collection of Seven Covers with Early Perth 
Postmarks, Perth (MAY.5.1836 “1829” Type on folded letter 
to Montréal, containing both a written letter and a printed 
page), Perth U.C (with serifs, two folded letters to Montréal, 
with AUG.3.1846 in red and OCT.26.1840 in black on a money 
letter), Perth U.C (sans serif MAY.27.1856 on folded cover to 
Belleville, via Brockville), Perth U.C (OCT.14.1858 broken 
circle is the earliest recorded date, and very early for this type, 
on cover to Toronto) Perth C.W (NOV.22.1864 broken circle on 
cover to Québec), and Perth C.W (OCT.9.1866 broken circle 
on free-franked cover to Ottawa, with “UNPAID 7” cancelled-
out by two strikes of the 4-ring numeral 29 obliterator). A very 
fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $300

                    

724  Leeds 1822 Gananoque Straight Line to York, a folded 
letter mailed by Joel Stone (founder of Gananoque) to 
John Dunn at York. The cover has a lovely strike of the rare 
straightline GANANOQUE postmark (only 3 or 4 known), being 
the new earliest recorded date for this by two years “Nov 5, 
1822”. There are no receiving marks except for a notation 
reading “Rec’d 9th November ‘22”. The cover is rated “1N6” 
and docketing reads: “Joel Stone Esqr. Collector of the Port of 
Gananoqui, enclosing the sum of £1,0,0...”.

 ..........................................................................Estimate $400

                    

725  Leeds 1822 Brockville Straight Line Postmark, mailed 
around JAN.17.1822 (docketing), sender is Oliver Evans who 
was sending John Dunn (Receiver General) the sum of £36 
“in Bank Bills”, which another docketing reads was received 
on January 22. The front of the folded cover (no contents) 
shows a fi ne strike of the BROCKVILLE straight line postmark. 
Cover is falling apart at the seams, still a good example of the 
postmark.

 ..........................................................................Estimate $200

726  Leeds Gananoque “1829” Type Postmarks on Two 
Folded Letters, both with incorrect spelling “Gananogue”, 
fi rst is dated APR.14.1831 in red on a folded letter rated 9 
collect to Cobourg, and second is dated JAN.3.1836 in black 
on a folded money letter to Toronto, rated 1sh 10d. Two very 
fi ne strikes on very fi ne letters.

 ..........................................................................Estimate $300

                    

727  Leeds 1833 Unionville U.C “1829” Type, dated 
APR.11.1833 on a folded cover to York, this is the only 
recorded example. The unique example of this postmark, 
from a post offi ce which was only open from before 1831 to 
1833.

 ..........................................................................Estimate $250
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728  Lennox & Addington 1846 Wilton Double Circle on 
Folded Letter, mailed Wilton U.C on JUL.11.1846 (lovely strike 
of double circle), rated PAID handstamp and “9” manuscript 
to Cornwall East, via Kingston (JUL.14 backstamp). Neatly 
written letter inside re: the Methodist and Episcopal Church, 
etc. Very fi ne and attractive.

 ..........................................................................Estimate $150

                    

729  Lennox & Addington 1843 Camden East U.C Double 
Circle on Folded Indenture, mailed NOV.17.1843 double 
circle is the only recorded example, year is confi rmed by 
clear Toronto receiver and on the inside of this Canada Lands 
indenture (see picture online) rated PAID 9 to Toronto, very 
fi ne. An attractive cover with a so far unique postmark.

 ..........................................................................Estimate $250

                    

730  Lincoln 1819 Niagara Belt Buckle Postmark on Folded 
Letter, mailed on JAN.28.1819 (“belt buckle” type datestamp 
in black is the latest recorded date), rated 2N4 to Montréal 
(collect for a double letter which contained a draft for £222 
and $12 in “Montreal bills”). A nice example of this sought 
after postmark.

 ..........................................................................Estimate $350

                    

731  Lincoln 1828 “S Catharines” Manuscript Precursor 
Folded Letter, mailed on NOV.26.1828 (manuscript 
precursor was used for only one month) to Mayville, New York, 
through Lewiston (rare large circle transit dated NOV.27), free 
franked (endorsed by postmaster W.H. Merritt) to the lines at 
Queenston, where it was charged 12½c US postage collect. 
An interesting early spelling for this town and a very fi ne 
example on cover.

 ..........................................................................Estimate $250

                    

732  Lincoln 1829 Grimsby Manuscript Precursor on Folded 
Money Letter, mailed FEB.13.1829 (manuscript precursor is 
the only recorded example, and earliest postmark from this 
town), rated 1N2 to York, endorsed “Money Letter” as it once 
contained $10 to cover the cost of bibles requested by the 
addressee, a Baptist Minister. A so far unique example of this 
early marking, on a pretty little folded letter.

 ..........................................................................Estimate $250

                    

733  Lincoln 1818 Grimsby U CANADA Double Oval Circle, 
dated NOV.24.1818 (in red, with confi rming docketing of 
date) on a folded letter to London, England, via Halifax 
(JAN.19.1819 transit in black, on front). The folded letter is 
rated “2/2” in black and “Paid 2N9” in red. A very fi ne cover 
and scarce postmark.

 ..........................................................................Estimate $300
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734  Lincoln Seven Early Postmarks from Lincoln County, all 
broken circles unless otherwise noted, with Thorold Station 
C.W (APR.15.1864 on cover to Saugeen via Owens Sound); 
Caistorville U.C (NOV.26.1865 very faint strike on cover to 
Ottawa via Prescott); Campden C.W (MAR.7.1866 on cover to 
Sandwich, with 4 diff. backstamps incl. a G.W.R.); Caistorville 
U.C (OCT.7.1890 very late strike used to obliterate a 1c Small 
Queen on drop letter); Thorold Station C.W (FEB.17.1869 
is the latest recorded date, on a cover to Campden, with 
receiver dated FEB.20, the latest recorded date for that, via 
Beamsville); St Davids U.C (OCT.27.1866 LRD, used as a 
receiver on a 5c Beaver cover from Toronto, with mutilated 
Berri duplex despatch); Port Dalhousie U.C (SEP.17.1867 
double broken circle in red on a cross border cover to Wayne, 
New York, with “U.S. 19 cts” handstamp in circle and “Due 
10c” manuscript, via St Catharines). Some faults, still an 
overall fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $150

                    

735  Lincoln / York 1830 Thornhill and Niagara on SFL 
to England, a fabulous folded letter which was mailed at 
Thornhill (U.C italics double circle is not only the only recorded 
example, but the earliest for that town by 14 years) to Bristol, 
England, where it was re-directed to Bridgewater, then Wells. 
The front of the cover is also adorned with a Niagara U.C 
AUG.31.1830 double circle in red, and a rare “Niagara / 
Canada / Paid to New York” belt buckle type handstamp in 
red, as well as a nude strike of Bridgewater (England). Back of 
cover shows a boxed “Ship Letter / Liverpool”, a Bristol c.d.s. 
dated OCT.5.1830. There are numerous rate markings, all 
explained on Michael Rixon album page. This is a large cover, 
and when opened reveals a very lengthy letter which no doubt 
will be interesting to read. Very fi ne and attractive, with many 
ideal attributes.

 ..........................................................................Estimate $500

736  Middlesex Seven Small Town Broken Circles from 
Middlesex County, Cashmere U.C (JUL.15.1874 is the 
latest recorded date, on a Small Queen cover to Wardsville); 
Bowood C.W (APR.5.1864 is the only recorded example of 
this hammer, on a cross-border cover to East Hamburg, New 
York, via London and Hamilton); Thorndale C.W (SEP.24.1872 
is the earliest recorded date, on a 2x 3c Small Queen cover 
to Bay City, Michigan, with interesting letter inside); Granton 
C.W (JUN.25.1877 on postcard to St Marys); Appin C.W 
(MAR.17.1866 in red is the earliest of only two recorded 
strikes); Arva C.W (MR.21.1867 used as a receiver, is 
the earliest of only two recorded strikes of this hammer); 
Kerrwood C.W (SEP.9.1864 is the earliest recorded date, on a 
registered cover to Cobourg, through an RPO). An overall fi ne 
group, with many scarce strikes.

 ..........................................................................Estimate $300

                    

737  Middlesex 1856 Glencoe Manuscript Precursor, mailed 
on DEC.31.1856 (manuscript precursor is the only recorded 
example), on cover rated “PAID 3” to London (partial receiver), 
very fi ne. This post offi ce opened in October 1856.

 ..........................................................................Estimate $150

                    

738  Middlesex 1829 London Manuscript Precursor, a folded 
cover (no contents) mailed on MAR.14.1829 (manuscript 
precursor is the earliest recorded date of only two known 
examples, year is confi rmed by docketing) rated “9d” to York, 
very fi ne. A lovely example of the earliest recorded postmark 
from London.

 ..........................................................................Estimate $200

739  Middlesex Six Double Broken Circles from Middlesex 
County, Atherly C.W (MAR.17.1860 is the latest recorded 
date, on a cover to Québec, via Orillia, with double circle C.L.A. 
in red), Port Sarnia U.C (FEB.4.1857 on cover to Arva with 
three manuscript receivers on front, via London); Nilestown 
U.C (MAY.6.1858 on cross-border cover to Cornish Fleet, 
New Hampshire); Adelaide U.C (JUL.16.1850 is the latest 
recorded date, on a folded letter to London); Komoka U.C 
(JAN.10.1859 in green, on faulty cover to Toronto); Glenworth 
U.C (AUG.30.1861 is the only recorded example, on a faulty 
5c Beaver cover to St Thomas). An overall fi ne or better group.

 ..........................................................................Estimate $200

                    

740  Middlesex 1852 Strathburn Manuscript Precursor 
Postmark, dated OCT.2.1852 is the only recorded example, 
on a folded letter (datelined “Napier Post Offi ce”) rated 3d to 
Sandwich, very fi ne and so far unique.

 ..........................................................................Estimate $200
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741  Middlesex 1843 Katesville Folded Letter to England, 
mailed from Katesville U.C. (double broken circle with 
manuscript date MAY.20.1843 which is the earliest recorded 
date for this hammer), addressed to Henly on Thames in 
England, with JUN.14 backstamp. The 3-page letter inside is 
datelined “Warwick”

 ..........................................................................Estimate $100

742  Muskoka Five Early Broken Circles From Muskoka, 
Bracebridge C.W (APR.13.1865 with manuscript date is not 
only the earliest recorded for that hammer, but the earliest 
for that town, on cover to Québec, missing back fl ap)’ 
Bracebridge C.W (JUN.5.1868 on cover to Toronto); Raymond 
C.W (SEP.7.1875 in red, with manuscript date, on cover to 
Toronto, through Bracebridge, reduced at right); Utterson C.W 
(DEC.25.1868 with manuscript date is the earliest recorded 
date, on a large cover to Toronto, through Bracebridge); 
Utterson C.W (MAY.20.1869 with manuscript date on a large 
cover to Toronto, through Bracebridge). Overall fi ne to very 
fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $150

                    

743  Norfolk 1816 Vittoria Straight Line Postmark on Folded 
Cover, an exhibit strike of Vittoria, being the only recorded 
example, with manuscript date “27 NOV ‘16”, also with transit 
straight line “YORK / 16”, both on back of cover addressed 
to “District of Johnstown”, endorsed “On publick Service” 
and rated “2N2”. A very rare (unique) postmark, ex Robert C. 
Smith collection.

 .......................................................................Estimate $2,500

                    

744  Norfolk 1840 Port-Dover U.C Double Circle, dated 
NOV.3.1840 on folded letter (part of a page missing inside), 
rated 9d to Chippewa, fi ne. A very fi ne strike, ex Robert C. 
Smith collection.

 ..........................................................................Estimate $150

                    

745  Norfolk 1852 Port Royal Manuscript Precursor 
Postmark, dated MAY.24.1852, this is the latest of only two 
recorded strikes, dated one month apart. The folded letter is 
addressed to “Croland” (?) with three backstamps: Brantford, 
Hamilton and Simcoe. Fine and rare.

 ..........................................................................Estimate $200

746  Norfolk Eight Early Broken Circles from Norfolk County, 
Simcoe C.W (FEB.6.1866 on cover to Hamilton), Forestville 
U.C (SEP.24.1875 on postcard to Simcoe), Renton U.C 
(JUL.1.1865 (manuscript date is the only recorded date for 
this hammer, on cover to Guelph, via Port Dover and Paris 
Station), Port Royal C.W (JUN.28.1869 on cover to Toronto, 
via Simcoe), Townsend Centre U.C (DEC.31.1862 manuscript 
date is the only recorded strike for this hammer, on 5c Beaver 
cover to Niagara, via Waterford and Paris D.P.O.), Round 
Plains C.W (MAR.21.1872 is the earliest recorded date, on a 
cover to Toronto), Langton C.W (MAR.25.1873 in blue is the 
latest recorded date for this hammer, on cover to Toronto, via 
Simcoe), Villanova C.W (JAN.2.1867 weak strike on faulty 5c 
Beaver cover to Morpeth, via Thamesville). Some faults, still 
a nice selection of scarce postmarks, all ex Robert C. Smith 
collection.

 ..........................................................................Estimate $250

747  Norfolk Two Covers with Fingal C.W Double Broken 
Circle Postmarks, fi rst APR.5.1866 (in blue) on a free-franked 
“HMS” cover to Ottawa, via St Thomas and London. Second 
SEP.23.1873 (in black) on 2c + 3c Small Queen registered 
cover to Toronto, via London. Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

                    

748  Northumberland 1843 Percy U.C. Double Circle on 
Folded Cover, a very fi ne strike, with JAN.10.1843 manuscript 
date, rated 4½d to Port Hope (?).

 ..........................................................................Estimate $150
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749  Northumberland 1833 Colborne U.C. Double Oval 
Postmark on Folded Cover, manuscript dated FEB.18.1833 
(docketing year) which is the latest recorded date, rated 4½d 
to Port Hope. A very fi ne strike of this scarce postmark, in use 
for less than one year.

 ..........................................................................Estimate $200

750  Northumberland Seven Double Broken Circle Town 
Postmarks from Northumberland County, Burnbrae U.C 
(OCT.14.1872 is the latest recorded date, on reduced 
registered cover to Toronto), South Monaghan C.W 
(NOV.14.1868 in red, on cover to Toronto), Murray C.W 
(JUN.18.1860 the earliest recorded date for this hammer, 
on cover to Québec city), Codrington U.C (JUN.2.1869 is the 
only confi rmed example, on a 3x 1c brown red Large Queen 
cover, cut down at right, not affecting stamps), Cobourg 
U.C (FEB.7.1853 on folded letter rated “1” handstamp to 
Cobourg), Brighton U.C (JAN.17.1846 is the earliest recorded 
date, on a folded cover to Montréal, endorsed “Custom House 
/ Port New Castle”) and Campbellford U.C (NOV.13.1862 as 
a transit on cover from Belleville to Seymore East). Faults on 
some, still a good selection of scarce postmarks.

 ..........................................................................Estimate $300

                    

751  Ontario 1834 Pickering Italic Double Circle on Folded 
Letter, in red, manuscript dated DEC.8.1834 on a folded 
letter rated 9d to Kingston, fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

752  Ontario Six Early Broken Circles from Ontario County, 
Balsam U.C (OCT.16.1861 in red on faulty cover to Québec 
city), Whitevale C.W (AUG.17.1869 in green, the earliest record 
date, on cover to Toronto), Uxbridge C.W (AUG.25.1871 on a 
3c rose Small Queen to Thornhill), Atherley C.W (JUL.31.1869 
is the earliest recorded date, on cover to Toronto), Claremont 
U.C (JUL.17.1875 on a 3c Small Queen cover to Toronto), 
Millington C.W (DEC.7.1869 fuzzy strike on cover to Toronto). 
Some faults, still overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

753  Ontario Two Different Early Postmarks from Brock, fi rst 
is Brock U.C. (MAY.7.1849 double broken circle in red) on 
folded cover to Toronto. Second is Brock C.W (FEB.26.1858 
double broken circle in red) on cover to Toronto. Both nice 
strikes.

 ..........................................................................Estimate $150

754  Oxford Six Early Oxford County Town Postmarks, 
Otterville U.C. (lovely JUL.20.1844 double broken circle on 
folded letter to Chippawa), Brooksdale U.C (JUL.26.1867 
manuscript broken circle is the earliest recorded, on a 
registered cover to Ottawa, via Embro, GWR Ry), Kintore C.W 
(JAN.14.81 broken circle on cover to Tavistock, via Ingersoll), 
Oxford (NOV.11.1841 “1929” Type in red, on a folded letter to 
Woodstock), Lakeside U.C (MAY.7.1857 double broken circle 
is the earliest recorded date, being a transit on a registered 
money letter cover from Napier to Nissouri, via London, 
Ingersoll, Mount Brydges), South Zorra U.C (MAR.25.1856 is 
the earliest recorded, of only two known strikes, on a cover to 
Paris, via Woodstock). Some faults, still a very useful lot for 
the Oxford collector.

 ..........................................................................Estimate $200

                    

755  Oxford 1837 Woodstock U.C. Double Circle on Folded 
Letter to England, mailed on JUN.30.1837 (lovely strike in 
deep red is the earliest recorded date) on a folded letter 
addressed to Rochester, England, with AUG.2 receiver, via 
“LIVERPOOL / SHIP LETTER” (boxed handstamp in black). A 
very fi ne strike on a very fi ne cover.

 ..........................................................................Estimate $200

756  Oxford Four Early Covers from Woodstock, Woodstock 
U.C. (AUG.6.1855 double broken circle on mourning cover 
to England), Woodstock U.C. (OCT.26.1840 is the earliest 
recorded date for this hammer, on a folded letter to Toronto), 
Woodstock U.C (SEP.2.1856 on a registered cover to 
Queenston), Woodstock C.W AUG.1.1863 broken circle on 
cover to St Catharines, via G.W.R.). A very fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $200

757  Peel Three Double Circle Postmarks from Peel County, 
Streetsville U.C. JUL.5.1841 (in blue, the latest recorded date) 
on folded letter to Toronto; Caledon U.C JAN.9.1849 (two 
strikes in blue) on a folded letter to Guelph, with interesting 
historical content; Albion U.C SEP.24.1845 (in black, the 
latest recorded date) on folded cover to Newmarket (with 
lovely double broken circle receiver in red, being the earliest 
recorded date). A very fi ne trio.

 ..........................................................................Estimate $200

                    

758  Peel 1844 Stanley-Mills U.C Double Circle on Folded 
Letter, mailed on MAR.12.1844 (the only confi rmed report 
of this postmark), rated PAID (handstamp) and 4½d 
(manuscript) to Toronto. Interestingly, the letter inside is 
datelined “Gilling Park, Woodills Town” and was written by 
John Woodill. Very fi ne and scarce.

 ..........................................................................Estimate $150
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759  Perth Two Covers with Stratford Double Circles, 
JUN.14.1844 (in red) rated 9d manuscript to Goderich and 
MAR.28.1848 (in black) rated 9d manuscript to Goderich. 
Both covers very fi ne, with great strikes.

 ..........................................................................Estimate $300

760  Perth 1849 Bells Corners Manuscript Folded Letter, 
mailed MAY.3.1849 (manuscript precursor is the earliest of 
only two known), rated 4½d to Goderich. A lovely example of 
this rare postmark, from a post offi ce which was open for only 
4 years.

 ..........................................................................Estimate $300

761  Perth Two 5c Beaver Covers from Shipley, each with 
a lovely strike of Shipley U.C (small double broken circle in 
blue, with manuscript dates). one mailed 1860 to Bondhead 
(receiver) through Berlin, second mailed 1862 to Bondhead 
through Berlin, Glanallan and Bradford. A fi ne pair of covers, 
each with opening tears but great strikes of the Shipley.

 ..........................................................................Estimate $150

762  Perth Two Different Covers from Carthage, SEP.19.1863 
Cartharge U.C (double broken circle in red, note spelling, the 
latest recorded date) to Stratford via Listowel; JUN.9.1870 
Carthage C.W (manuscript broken circle, the latest recorded 
date); A very fi ne pair of covers.

 ..........................................................................Estimate $200

                    

763  Perth 1852 Nithburg Manuscript Precursor Folded 
Letter, mailed on JUN.5.1852 (manuscript precursor is the 
only known example recorded) rated 3d to Goderich through 
Bells Corners (JUN.7.1852, scarce, only open for 4 years). 
Nithburg post offi ce opened on APR.6.1852, just a few 
months before this cover was mailed. A very fi ne cover with a 
so far unique postmark.

 ..........................................................................Estimate $300

764  Perth Five Covers from St Mary’s, St Marys Blanchard 
C.W JUN.30.1849 (manuscript double broken circle in red) 
to Goderich; St Marys Blanchard U.C APR.24.1854 (double 
broken circle in red) to Stratford; same (in black) on registered 
cover to Stratford; St Mary’s C.W JAN.4.1870 (broken circle) to 
Milton; same FEB.26.1867 to Ottawa; and same DEC.19.1877 
(latest recorded use) on registered 3c SQ and 2c RLS cover to 
Ingersoll, with 2-ring #41 tying both (discoloured) stamps. A 
very fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $350

765  Perth Four Early Mitchell Postmarks, 1848-1861, 
AUG.10.1848 (manuscript precursor is the only recorded 
example) on folded letter to Goderich; Mitchell C.W 
MAY.10.1853 (manuscript double broken circle) on folded 
letter to Stratford; Mitchell U.C JUN.17.1859 (double 
broken circle is the earliest recorded date and just before 
the currency change) on cover to Stratford; Mitchell U.C 
NOV.11.1861 (double broken circle) on registered stampless 
cover to Stratford. A very fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $250

                    
x766

766  Perth Four Different Small Town Broken Circle 
Postmarks from Perth County, Motherwell C.W MAR.3.1866 
(the only recorded example, and earliest from this town 
by about 30 years) on cover to Stratford; Edgecomb C.W 
AUG.27.1863 (only used for one year, this is the latest recorded 
date) on cover to Stratford; Kinkora U.C NOV.23.1862 (small 
double broken circle is the only recorded example, and the 
earliest for this town by about 30 years) on cover to Dublin, 
Ireland (receiver) through the Hamilton & Lake Huron Railway; 
Hammond C.W MAR.6.1867 (in red, the latest recorded of 
only two examples known). A very fi ne and desirable group.

 ..........................................................................Estimate $300

                    

767  Peterborough 1844 Otanabee Double Circle on 
Stampless Folded Letter, mailed SEP.20.1844 (double circle 
in red) rated 4½d to Cobourg (SEP.21 receiver), with personal 
letter inside, fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

768  Prescott Three Plantagenet UC Stampless Covers, 
1858-1872, NOV.3.1856 (in red) to Toronto, through 
Ottawa-City and Ottawa and Prescott Railway (large c.d.s.), 
originally rated 3d but rated FREE handstamp to Crown 
Lands (faults on back). DEC.23.1862 (in black) to Québec, 
through L’Orignal and Montréal, rated PAID 5 handstamp. 
JUL.24.1872 (manuscript date, different double broken circle 
than previous two, also latest recorded example) to Toronto, 
through Montréal, rated PAID 3 handstamp. Covers are very 
fi ne except where noted.

 ..........................................................................Estimate $150
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769  Prescott 1858 Treadwell Stampless Cover by Steamer, 
mailed Treadwell U.C JUN.16.1858 (manuscript double 
broken circle is the earliest recorded date, a few weeks after 
the post offi ce opened) rated “3” handstamp to Cumberland 
(light receiver) through Ottawa. The cover was carried to 
Ottawa via the Steamer Phoenix (manuscript “Str Phoenix / 
JUN 17 / 58” on back) then back down river to Cumberland. 
Light aging, still rare and fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

770  Prescott Two Different Hawkesbury Early Manuscript 
Precursors, 1824, 1829,  fi rst is a folded letter mailed from 
Cornwall (with Cornwall NOV.16 straight line postmark in red 
on back, as usual), to Hawkesbury Mills, via Hawkesbury 
(manuscript precursor on front, with spelling “Hawksbury”, 
dated NOV.20.1824, docketing confi rmation, this is the 
earliest of only two known examples, dated 4 days apart). 
Second is a very fi ne folded letter with different spelling 
Hawkesbury, dated MAR.4.1829 (the only recorded example 
of this) to Cornwall, datelined “Hawkesbury Mills” with a long, 
3-page letter inside. A rare duo.

 ..........................................................................Estimate $400

                    

771  Prince Edward 1829 Hillier Manuscript Precursor 
to the United States, a stampless folded letter mailed on 
JAN.5.1829 (manuscript precursor is the earliest of only two 
recorded examples) rated “Paid 10 (3+7)” and “12½” to 
Utica, New York, with long 3-page letter inside. Very fi ne and 
rare.

 ..........................................................................Estimate $200

                    

772  Prince Edward 1845 Wellington U.C. Double Circle, 
a stampless folded letter mailed on MAR.15.1845 (double 
circle) rated PAID 4½d to Picton (faint receiver). Letter inside 
is datelined Ameliasburg, another Prince Edward town. A fi ne 
cover.

 ..........................................................................Estimate $200

                    

773  Prince Edward 1838 Hallowell “1829” Type Postmark, 
dated JUL.16.1838 (docketing confi rms year) on folded 
cover to Kingston. A light, but readable strike of this scarce 
postmark.

 ..........................................................................Estimate $100

774  Renfrew Three Different Double Broken Circles from 
Renfrew County, 1949-1959, Ross C.W (MAR.9.1853) to 
Pembroke; White Lake U.C (MAR.18.1859, the earliest of 
very few known, used for only a few weeks) registered cover 
to Pakenham; Bagot C.W (OCT.11.1849, in red, the earliest 
recorded strike). A very fi ne trio.

 ..........................................................................Estimate $200

                    

775  Renfrew 1833 Castleford U.C Double Circle on Folded 
Cover, mailed on OCT.24.1833 (the earliest of only a few 
recorded dates) on folded cover to Québec city. Blue pen 
notation at top, else a fi ne cover.

 ..........................................................................Estimate $200
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776  Renfrew Six Different Early Broken Circles from 
Renfrew County, Dacre C.W (JAN.11.1871 on cover to 
Toronto, via Renfrew, tears), Brudenell U.C. (JUN.25.1861 
on reduced cover to Québec city, through Pakenham and 
Renfrew), Griffi th C.W (AUG.10.1863 manuscript date is 
the latest of only two dated reported, on a cover to Québec 
city, via Packenham, Renfrew and Brockville), Shamrok 
U.C. (JUN.29.1863 manuscript date on cover to Ottawa, via 
Renfrew), Combermere C.W. (JUL.19.1869 manuscript date is 
the latest recorded date, on a cover to Toronto, small opening 
tear) and Hopefi eld C.W (MAY.5.1864 manuscript date, on a 
cover to Québec city via Renfrew and Packenham). Overall 
fi ne or better group of scarce postmarks.

 ..........................................................................Estimate $250

777  Russell Three Early Covers from Russell County, 
Embrun U.C SEP.21.1872 (manuscript broken circle) rated 
“3” handstamp (crossed out) to Toronto, through Russell. 
Veighton CW FEB.3.1866 (manuscript broken circle is the 
earliest reported date of this very rare postmark) rated “PAID 
5” handstamp to Ottawa, via Cumberland. Clarence Creek 
CW OCT.10.1871 (manuscript broken circle) franked 3c Small 
Queen to Toronto, via Montréal. All three covers very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

                    

778  Russell 1874 Registered Small Queen Cover from 
Clarence, C.W. mailed APR.30.1877 (double broken circle) 
to Toronto, through Ottawa, franked with a 2c and a 3c Small 
Queen, both perforated 11½ x 12 and tied by a fancy cork 
cancel, very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

                    

779  Simcoe 1852 3d Beaver Imperforate on Folded Letter 
Mailed Twice, mailed fi rst time from Creemore Mills on 
DEC.31.1852 (double broken circle with manuscript date 
is the earliest recorded date) to the Honourable A. Fraser 
at Fraser F___, in Glengarry county, with Nottawasaga U.C 
(JAN.4.1853 transit in red) and Ancaster C.W (JAN.10.1853 
transit) and another unreadable backstamp, franked with an 
oxidized 3c Beaver imperforate with 3 large margins. Opening 
up the letter reveals that it was mailed a second time from Mr. 
Fraser in Williamstown C.W (JAN.14.1853) to Hamilton, via 
Lancaster. Both mailings have their own letter. An interesting 
and fi ne folded letter(s).

 ..........................................................................Estimate $150

780  Simcoe Five Different Double Broken Circles from 
Simcoe County, Innisfi l U.C (JUN.11.1850 in red) to Toronto; 
Clover Hill U.C (NOV.7.1856, the only reported example) to 
Toronto; Bradford C.W (JAN.21.1851 in red) money letter 
to Barrie; West Essa C.W (APR.26.1859 in red) to Toronto; 
Ballycroy U.C (DEC.25.1865, the latest recorded date) to 
Ottawa. Couple small faults do not detract from the quality of 
the strikes.

 ..........................................................................Estimate $200

     

781  Simcoe 1863 Craigvale Manuscript Precursor 
Postmark, dated MAR.20.1863 (the only recorded example 
of this, and dated only 19 days after the post offi ce opened), 
on a blue cover to Coboconk, via Lindsay and Fenelon Falls. 
Very fi ne, and so far unique.

 ..........................................................................Estimate $200

     

782  Simcoe 1874 Thompsonville Small Queen Registered 
Cross Border Cover, mailed Thompsonville C.W (manuscript 
broken circle dated JUN.6.1874, the earliest recorded date) 
on registered cover to Michigan, via Cookstown and “G.W.R. 
/ MAIN LINE / WEST” r.p.o. The cover is franked with a pair 
and a single of the red-orange 3c Small Queen, plus a pair 
of orange-yellow 1c Small Queens, paying the 6c cross-
border rate plus 5c registration fee to Michigan. Very fi ne and 
attractive cover from a small town.

 ..........................................................................Estimate $200

783  Simcoe Two Folded Letters with Bradford U.C. Double 
Broken Circles, fi rst is manuscript dated FEB.8.1847 (in 
blue) on folded letter to Barrie, via Holland Landing, with “Too 
Late” handstamp. Second is dated JUN.1.1849 (in black, the 
latest recorded date) on a folded money letter to Toronto, via 
Holland Landing. Both very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150
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784  Simcoe 1831 Penetanguishene U.C Italic Double Circle 
on Folded Money Cover to York, mailed on OCT.3.1831 
(postmark in red is the earliest recorded date for the 
postmark, and for the post offi ce) addressed to John Dunn at 
York. A scarce postmark.

 ..........................................................................Estimate $250

785  Simcoe Six Different Broken Circles from Simcoe 
County, Coulson C.W. (MAR.31.1873 on 3c Small Queen 
corner card cover to Toronto, via Orillia, with tear), Duntroon 
C.W (FEB.13.1866 on 5c Beaver registered cover to Barrie, 
via Collingwood Harbour), Ardtrea C.W (JUN.28.1870 is 
the discovery example, on cover to Toronto, via Orillia), 
Stayner C.W (APR.21.1869 on cover to Barrie, with scarce 
ADVERTISED handstamp in green), Weybridge C.W (nude free 
strike in red on cover to Toronto, via Barrie DEC.11.1868, 
which would make the Weybridge postmark the earliest 
recorded), Allendale U.C (nude strike on postcard datelined 
“Allandale 14 August 1873”). An overall very fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $200

     

786  Stormont 1854 Manuscript Aultsville Folded Letter, 
mailed Aultsville (manuscript despatch dated APR.14.1854, 
the earliest reported date, and only 10 days after the post 
offi ce opened) rated manuscript “3” to Cornwall (same day 
receiver on back). The contents are a “Return of Convictions 
before Samuel Ault” listing convicts , etc. Samuel Ault was 
an M.P. for Stormont county from 1867 to 1872 and at the 
time this letter was written he was a warden there. He led 
an interesting life which can be followed online on several 
sites. Aultsville was submerged and disappeared when the 
St. Lawrence seaway was built. Very fi ne and rare.

 ..........................................................................Estimate $200

787  Stormont Seven Early Covers from Stormont County, 
Cornwall (1826 straight line) to M.P.P. in York; Cornwall C.W 
(APR.14.1862 broken circle) to Morrisburg (receiver); Cornwall 
C.W (JUN.25.1864 broken circle) to Hamilton; South Finch 
C.W (AUG.11.1883 broken circle, the latest recorded date) 
to Fergus; Woodlands C.W (DEC.27.1864 broken circle, the 
earliest recorded date) to Cornwall (tape repair); Aultsville U.C 
(JUN.12.1862 double broken circle) to Cornwall; Avonmore 
C.W (APR.11.1876 manuscript broken circle) to Toronto. An 
overall fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $200

788  Victoria Four Early Covers from Victoria County, Burys 
Green (manuscript precursor dated FEB.11.1875 is the only 
known) on 2c + 3c SQ registered cover to Toronto; Dunsford 
C.W Oct.29.1878 (manuscript broken circle was only used for 
11 months) on faulty double weight SQ cover with contents; 
Bolsover C.W APR.19.1875 (broken circle is the latest 
reported date) on 3c SQ cover with contents; Cambray U.C 
DEC.14.1855 (double broken circle in red is the earliest 
recorded date) on stampless cover with three backstamps. A 
mostly very fi ne group with choice strikes.

 ..........................................................................Estimate $200

789  Victoria Collection of 11 Early Lindsay Postmarks, 
Lindsay U.C. double broken circle (1842 in red is the earliest 
recorded date, plus 1850 in black is the latest recorded date); 
Lindsay C.W broken circle (two 1876 postcards with fancy 
arrowhead corks); Lindsay C.W double broken circle (1852, 
1853 and 1857 examples); Lindsay C.W broken circle (1865 
and 1867 covers), an 1873 3c Small Queen cover with very 
fi ne strike of 2-ring #35 and an 1875 3c Small Queen Cover 
with a fancy cork cancel. A mostly very fi ne collection.

 ..........................................................................Estimate $300

790  Victoria Nine Different Victoria County Small Town 
Broken Circles, Cambray C.W (a nude strike on an 1891 
cover with receivers, late use for this pre-confederation type 
of postmark); Bolsover (MAY.24.18?5 on trimmed cover to 
Toronto); Kirkfi eld (AUG.1.1883 in bright purple on 3c SQ 
cover to Victoria Road); Bolsover (SEP.6.1870 on cover to 
Toronto); Bobcaygeon (OCT.31.1863 on cover to Peterboro); 
Norland (OCT.27.1869 in red on cover to Whitby, via Fenelon 
Falls); Carden (DEC.20.1867 on cover to Toronto); Cameron 
(SEP.4.1877 on postcard to Toronto); Minden (OCT.15.1864 
on cover to Québec via Bobcaygeon, Lindsey and Montréal). 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

791  Victoria Eight Different Victoria County Small Town 
Double Broken Circles, North-Eldon U.C (MAY.4.1858 on 
registered cover to Toronto); Omemee U.C (OCT.15.1857 in 
red, the earliest recorded date, on cover to Toronto); Mariposa 
C.W (FEB.27.1851 late use to obliterate a 2c Arch stamp on 
1931 cover where the machine missed, probably still retained 
old indicia); Downeyville U.C (OCT.15.1867 is the latest 
recorded date, on cover to Toronto), Islay U.C (AUG.27.1858 
on cover to Toronto); Bobcaygeon U.C (OCT.29.1858 on cover 
to Toronto, via Omemee); Argyle U.C (JUN?.20.1871 on faulty 
cover to Notawasaga); Oakwood C.W (OCT.17.1865 on cover 
to Simcoe, via Craighurst). An overall fi ne to very fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $250

     

792  Waterloo 1848 Double Circle Waterloo on Folded 
Letter, mailed NOV.20.1848 (manuscript double circle) rated 
4½ paid to Hamilton (next day receiver on back). A very fi ne 
strike on a nice cover.

 ..........................................................................Estimate $100
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793  Waterloo Two Covers from Winterbourne, both with 
Winterbourne U.C broken circle free strikes, fi rst is 1877 
franked with 3c SQ and second is 1879 on fi rst Dominion 
issue stationery envelope. Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

794  Waterloo Collection of 9 Early Galt Covers, 1834-1877, 
1834 “1829” Type on folded letter sent Free to Vittoria; 1841 
(1829-Type is the latest recorded date) folded letter send 
to Brooklyn NY, through Lewiston; two covers with the large 
double broken circle Galt U.C. (1846 to Flamboro West and 
1847 to Dundas); two covers with the double broken circle 
Galt U.C (1859 to Hamilton and 1860 to Québec); 1866 
Galt U.C small broken circle to Stratford (with embossed 
advertising on back fl ap); same but 1868 on large cover 
to Woodstock; Galt C.W broken circle used in 1877 (on the 
latest recorded date) with a 1c Small Queen (tied by bull’s 
eye) unsealed to St Catharines. A very fi ne collection.

 ..........................................................................Estimate $400

     

795  Waterloo 1840 Preston U.C. to England Freight Money 
Ship Letter, mailed on JUN.15.1840 (manuscript double 
broken circle is the earliest recorded date) with several 
manuscript rates, (all explained on the accompanying exhibit 
page) to Herefordshire, England, via New York (lower left 
manuscript, plus JUN.20 c.d.s. in red). The letter inside is 
a 3 page one written by a nephew to his uncle, describing 
enlistment practices in Upper Canada Militia, as well as 
hardships, weather, etc. A very fi ne and rare freight money 
ship letter.

 ..........................................................................Estimate $350

796  Waterloo Four Different Double Broken Circles from 
Waterloo County, Hawkesville U.C DEC.28.1852 (the earliest 
of only two recorded examples) on a folded cover to Guelph; 
Wellesley C.W SEP.4.1857 (the only recorded example) on 
SFL to Southampton, with 5 diff. backstamps including 
Petersburg (the earliest recorded strike); West-Woolwich 
UC APR.5.1856 (lovely strike in blue) on stampless cover to 
Toronto (stain on front); Bridgeport U.C JAN.5.1859 (the only 
recorded example, and earliest for that town) on SFL to Berlin. 
A great lot for scarce towns.

 ..........................................................................Estimate $200

     

797  Waterloo 1851 New Hope to Wurttemberg, Germany, 
mailed New-Hope C.W on APR.23.1851 (manuscript double 
broken circle is the earliest recorded date, p.o. only open 7 
years) to Wurttemberg, through Hamilton (AUG.24), Montréal 
(AUG.27) and Calais, France (SEP.10) and Halifax England 
(endorsement), with “37” and “39” rate markings in red 
crayon, as well as “2/8” in pen and boxed “ Canada Art 12” in 
red. A scarce postmark to a scarce destination in this period.

 ..........................................................................Estimate $250

798 /PC Welland Collection of Welland County Postal 
History, 1852 to 1970s, all written up and displayed on 
pages in a binder, with about 90 covers and cards. We note 
an 1868 cover mailed from Stockton, California to Welland, 
redirected from Port Colborne, with “Welland Railroad Down” 
RPO transit on back, various rate handstamps, corks, duplex, 
machine and slogans, a few postcards, many Welland corner 
cards, etc. Also noted a Crowland U.C. (rare, from 1847), 
Merrittsville C.W. (very rare as post offi ce open only 9 years), 
nice “old aqueduct at Welland” view (from an old book), etc. 
Mixed condition, with many very fi ne. Ex Liptak collection.

 ..........................................................................Estimate $200

     

799  Welland 1831 Wainfl eet U.C Folded Money Letter, 
mailed on JAN.5.1831 (earliest recorded date for this double 
circle in italics), rated 1N10 to York. A very fi ne cover with a 
lovely strike.

 ..........................................................................Estimate $200

     

800  Welland 1864 Fonthill C.W on 10c Consort Cover, 
mailed on JUL.6.1964 (broken circle in red is the earliest 
reported date), franked with a 10c Consort to Bridgewater, 
Pennsylvania, through “G.W.R. East” and St. Catharines. Very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

Just a reminder that this sale is conducted in 
Canadian dollars and we charge an industry 
low 17% buyer’s fee.
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801  Welland Two Different Early Chippawa Postmarks on 
Folded Letters, MAR.22.1830 CHIPPAIVA (1829-Type with 
un-corrected spelling error, in red) rated 9d to Niagara, and 
SEP.27.1832 manuscript precursor is the latest recorded 
date) mailed free to Vittoria. Two fi ne examples of early 
postmarks.

 ..........................................................................Estimate $300

802  Welland Three Different Early Fort Erie Postmarks 
on Folded Letters, FEB.18.1835 (“1829” Type) on folded 
letter to Niagara Falls; DEC.1.1837 (manuscript precursor) 
on folded cover to Falls Mills; Fort Erie U.C. DEC.5.1846 
(manuscript double broken circle) on folded letter to Niagara 
Falls. A very fi ne trio.

 ..........................................................................Estimate $300

803  Welland Three Different Early Thorold Postmarks on 
Folded Letters, NOV.6.1835 (“1829” Type is the earliest 
recorded strike, and the earliest postmark from this town) on 
a folded money letter to Toronto; Thorold U.C DEC.10.1861 
(double broken circle) on cover to Homer, via St. Catharines; 
and OCT.15.1873 (inner broken circle) on a 2c + 3c Small 
Queen registered cover to Drummondville, with Thorold 
“1829” Type canceling the 3c stamp. A very fi ne and desirable 
trio of early covers.

 ..........................................................................Estimate $350

     

804  Welland 1841 Drummondville U.C. Double Circle 
on Folded Letter to Scotland, datelined inside “Niagara 
Frontier”, mailed SEP.18.1841 (in red) on folded letter to 
Edinburgh, “via Halifax per Steamer Mail” with OCT.21 
receiver on front. Very fi ne and fresh.

 ..........................................................................Estimate $200

     

805  Welland 1841 Drummondville U.C. Italic Double 
Circle on Cross-Border Folded Letter, mailed MAR.3.1837 
to Palatine Bridge, New York, but “Missent to Palatine and 
forwarded March 13th”. Long 3½ page family letter inside. 
Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

     

806  Wellington 1868 Hillsburgh C.W Registered Large 
Queen Cover, mailed on SEP.25.1868 (the only known strike 
of this hammer), franked with a 2c and a 3c Large Queen 
(both fi ne, manuscript cancelled) paying the 3c domestic rate 
plus 2c registration fee to Milton, through Georgetown. Slight 
reduction at right and stains at left, still a great strike of this 
so far unique postmark.

 ..........................................................................Estimate $300

     

807  Wellington 1832 Guelph U.C Italic Double Circle 
on Folded Letter to England, mailed from Guelph on 
OCT.29.1832 (manuscript date) to London, England (NOV.30 
receiver) via Lewiston New York (NOV.1 c.d.s. in red) and 
Liverpool “LIVERPOOL / SHIP LRE” on back, with scarce “U. S. 
P. Paid 25” handstamp in red plus other manuscript rates, all 
explained on album page. A very fi ne and interesting letter.

 ..........................................................................Estimate $200

808  Wellington Two Folded Letters with Fergus U.C. Italic 
Double Circles, fi rst is dated FEB.8.1844 (the earliest 
recorded date) on folded letter to Hamilton/ Second is dated 
MAR.1.1848 (the latest recorded date) on folded letter to 
Hamilton. Two great strikes in red on very fi ne covers, both on 
written-up album page.

 ..........................................................................Estimate $300

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com


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809  Wentworth 1828 Money Letter with the Earliest Known 
Hamilton Postmark, a stampless folded letter mailed at 
Hamilton on OCT.31.1828 (manuscript precursor, written by 
postmaster A.R. Smith), rated 1/6 which is 4 times the 4½ 
rate for 1oz and distance of 48 miles, with one sheet (cover) 
and 3 enclosures (currency bills). The letter is datelined 
“Burlington Canal”, one of the many surrounding towns 
of Hamilton at the time. This is not only the earliest of the 
“postmarks” from this postmaster, but is the earliest of all 
known Hamilton postmarks. Very fi ne, ex Cloutier and still on 
his exhibit page.

 ..........................................................................Estimate $750

                       
Detail Lot 810

810  Wentworth 1819 Dundas Straight Line Postmark, dated 
FEB.2.1819 (with “2” in manuscript, with very small lettering 
typical of Hammer II), on back (as usual) of a folded letter 
which is datelined Ancaster “February 2, 1819”, addressed 
to Sandwich. Stains, tears and other faults, still a scarce 
postmark in this early period of Upper Canadian postal 
history.

 ..........................................................................Estimate $200

  

811  Wentworth 1851 “Paid at Hamilton” Postmark on 
Folded Letter, dated MAY.28.1851 (double broken circle 
in black), rated “PAID”, “PAID 10” and “PAID 6d” (three 
handstamps), plus CANADA in arch handstamp, to Kennedy 
in New York city. A very fi ne strike of a scarce postmark, which 
was in use for less than 2 months.

 ..........................................................................Estimate $350

  
812  Wentworth 1842 West Flamboro Manuscript Precursor 

on Folded Letter, mailed on FEB.4.1842 (latest reported 
date for this manuscript precursor), rated “FREE” with 
endorsement at upper right, to Galt. Long letter inside is 
datelined “Flamboro West”. A lovely example of this scarce 
postmark, which was in use for only 9 months.

 ..........................................................................Estimate $200

813  Wentworth Collection of 11 Early Hamilton Postmarks, 
with two “1829” Types (one in red and 1838 in black), two 
Hamilton UC small circles in red (1836 and 1840), a Hamilton 
U.C. large circle in black (1841), two Hamilton C.W. double 
broken circles in red (both 1846, the fi rst year of use), a 
Hamilton U.C double broken circle in black (1867), Hamilton 
(1858 with fi led-off provincial designation), Hamilton C.W. 
“Changelling” (1857) and a second Hamilton U.C double 
broken circle (1865). A very fi ne group with choice strikes.

 ..........................................................................Estimate $350

  

814  Wentworth 1969 Hamilton Railway Station 3c LQ Cover, 
postmarked “RAILY-STATn-HAMILTON / C.W” free strike dated 
SEP.6.1869 (Ross #SN-6) franked with a 3c Large Queen 
(tied by target cancel) to Cover to Eastwood. Rixon states 
this is the “earliest reported use” but recorded as far back 
as MAR.20.1867 in Gray, although we think there may have 
been more than one hammer / spelling. Bit of edge toning, 
still a great strike for this.

 ..........................................................................Estimate $150

815  Wentworth Four Early Wentworth County Small Town 
Postmarks, Elfrida C.W JAN.4.1869 (manuscript broken 
circle) on cover to Lakeside (4 diff. backstamps); Dorking U.C. 
AUG.11.1874 (manuscript broken circle) on cover to Toronto 
via Berlin; Ryckman’s Corners U.C FEB.8.1859 (manuscript 
double broken circle) on “6d” cover to New Jersey; Hannon 
U.C JUL.21.1873 (manuscript double broken circle is the 
latest of only two recorded examples) on 3c Small Queen 
cover to Clinton, via Hamilton. A very fi ne and scarce group.

 ..........................................................................Estimate $200
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816  York 1829 York U.C. Italic Double Circle on Folded 
Cover, mailed on SEP.21.1829 (typeset indicia) on free-rated 
folded letter (no contents) to St. Catharines, very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

  

817  York 1842 Newmarket to England, a folded letter mailed 
from Newmarket on APR.11.1842 (“1829” Type in red is the 
latest recorded date), addressed to St Helens Place, England 
(MAY.30 receiver) via “Halifax & Steam Packet”, rated 1/2, 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

  

818  York 1842 Etobicoke Manuscript Precursor on Folded 
Letter, mailed on JAN.22.1842 (manuscript precursor is the 
earliest recorded date and also earliest for this town) rated 
free to Burford. The 2½ page inside is datelined “Milton 
Mills”. A scarce postmark on a fi ne cover.

 ..........................................................................Estimate $200

 
 

819  York 1843 York Mills U.C. Double Circle on Mourning 
Letter to Toronto, Forwarded to Liverpool, England, a long 
letter cross-written on Mourning paper, mailed from York Mills 
on MAR.14.1843 (double circle is the discovery example) 
to Toronto (manuscript “up Yonge Street”), then forwarded 
(boxed handstamp in italics, as well as manuscript) to 
Liverpool and received there on JUL.4.1843. Very fi ne and 
interesting letter.

 ..........................................................................Estimate $200

Prince Edward Island

  

820  #9c Bisected 4d black on Cover, mailed to and from 
Summerside (large c.d.s. on back dated SEP.29) and franked 
with a diagonal bisect of the 4d black Queen Victoria, nicely 
tied by an oval grid. Several tears and repairs (mostly on 
back), still a scarce franking. Accompanied by a 2013 Greene 
Foundation certifi cate. Rsv. $750.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

Province of Québec

  

821  1805 Stampless Cover from Québec to Guernsey, 
mailed from Québec City on Christmas Day DEC.25.1805 (two 
line straightline postmark) and addressed to Guernsey Island, 
with a MAR.2.1806 receiver in red circle. The cover is rated 
1N6 and is very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $350
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822 //PC Extensive Collection of Montréal Postmarks 
on Stamps and Covers / Cards, QV to Modern, includes 65 
covers / postcards / stationery (19x Victoria, 14x KGV, 11x 
KGVI and 14x QEII), plus about 1,575 stamps, mostly off paper, 
arranged by catalogue number and annotated in 102 cards. 
Also another 22 items including unused vintage postcards, 
cheques, money order coupons and airmail bag tags. Based 
on the owner’s 2018 Unitrade for fi ne used grading, the c.v. of 
the stamps alone is about $840. We note that over 300 post 
offi ces are represented, including city, street, neighborhood, 
suburban, “letter” postal stations (complete) and sub offi ces 
(nearly complete). Many of these offi ces closed long ago. 
There is a vast array of different postmark types here, this 
would be a diffi cult collection to duplicate. Some faults, else 
overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

Saskatchewan

823 /PC 1885 Regina N.W.T. Cover and 1893 Broadview 
N.W.T. on Card, the cover was mailed from Regina N.W.T. on 
JUL.17.1885 to Moosomin N.W.T. with a next day receiver on 
back, franked with a 1c Small Queen (large part of a larger 
cover, with repairs). The postcard has a partial Broadview 
N.W.T. despatch broken circle dated APR.2.1893 and a 
blurred Moosomin N.W.T. receiver on back (two fi le holes). A 
few seldom seen Northwest Territories postmarks.

 ..........................................................................Estimate $150

824 /PC Collection of About 219 Covers and Cards 
Postmarked in Saskatchewan, at 137 different post offi ces, 
mostly ranging from 1906 to the 1970s. We note many types 
of postmarks, C.O.D. covers, AR cards, etc. Saw some fronts, 
else overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

Newfoundland

825  Group of Roughly 140 Newfoundland Covers, 1935-
1947, primarily fi rst day covers, along with fi rst fl ight and 
commemorative covers. We note 1935 Silver Jubilee and 
1937 Coronation frankings, along with 1940s stamps in 
singles and blocks (including a few plate blocks). The lot also 
includes 12 fi rst fl ight covers from 1947, originating in Gander 
with routes to Finland, India, and Turkey, and commemorative 
covers including covers franked with Canada 4c Cabot’s ship 
Matthew stamp, and last day covers. We note a few small 
town Newfoundland postmarks including Old Perlican and 
Victoria. Duplication up to 5 in some cases. Online photos 
show an overview. We note some faults with some tearing and 
corner wear. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

826  Group of 36 Newfoundland Covers, 1891-1898, with 
an 1891 cover with broken circle St. Johns Central dated 
JAN.19.1891 to the United States, franked with 5c Harp Seal 
(Unitrade #54), along with United States 1c Postage Due. The 
lot continues with an 1898 cover to Switzerland, received 
on NOV.06.1898, franked with 5c Harp Seal (Unitrade #55), 
along with an 1898 1c postal stationery card to England, 
uprated with 2x ½c Newfoundland Dog (Unitrade #58). 
The majority of the lot contains covers addressed to New 
Brunswick, franked with Discovery of Newfoundland and 
Royal Family issues, noting a few small town broken circle 
and T.P.O. postmarks. A nice lot for the postal history collector, 
from the estate of a collector who collected interesting and 
unusual material. Online photos show a representation of the 
lot, noting faults including corner wear, torn edges from rough 
opening, and a few torn backs. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

827  Group of 35 Newfoundland Covers, all dated between 
1946 and the 1970s, with a variety of Newfoundland stamp 
frankings, and a few with Canadian stamps. Noted three to 
Barbados, a 1947 cover franked with 16 of the last issues of 
NL, FFC, FDC, covers mailed with NL stamps from Canada, 
registered, special delivery, etc. Overall fi ne to very fi ne, 
photos show a sampling only.

 ..........................................................................Estimate $100

828  Group of Roughly 110 Newfoundland Covers and Cards, 
1900-1947, with a variety of frankings and rates, including 
registration and airmail. We note a 1906 cover from St John’s 
dated JAN.13.1906 to Calcutta India, franked with 2x 1c 
Queen Victoria (Unitrade #80), along with a 1902 private 
mailing card from St Johns dated NOV.1.1902 to Switzerland, 
received on NOV.24.1902. The remainder of the lot consists 
of covers primarily addressed to New Brunswick, with a few 
overseas destinations including Switzerland and Germany, 
along with a few fi rst fl ights, and censor covers, and a few 
advertising corner cards, noting broken circle, c.d.s. and 
T.P.O. postmarks. A good lot for the postal history collector, 
from the estate of a collector who collected interesting and 
unusual material. Online photos show a representation of the 
lot. Note a few faults, including corner wear and a few torn 
backs, still overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

                       
Detail Lot 829

829 Proof Strike of the 1927 Newfoundland De Pinedo Flight 
Handstamp, struck in black on a 150 x 120 mm paper, in a 
slightly different font than the one that was used, so perhaps 
an early essay. An interesting curiosity.

 ..........................................................................Estimate $100

  

830  #C3d 1921 35c Halifax Airmail Issue on Flown Cover, 
mailed from St John’s Newfoundland on NOV.22.1921 to 
New York City, with FEB.4.1922 Halifax receiver on back. 
The cover is franked with an overprinted Airmail issue with 
2¾ mm between AIR and MAIL, and 1 of 1921 below f of 
Halifax, very fi ne. Accompanied by a 2022 Richard Gratton 
AIEP certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $700
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831  #C3j 1921 35c Halifax Airmail Issue on Flown Cover, 
mailed from St John’s Newfoundland on NOV.26.1921 to 
Halifax, with FEB.4.1922 receiver on back. The cover is 
franked with an overprinted Airmail issue with 1½ mm 
between AIR and MAIL, and 1 of 1921 below f of Halifax, very 
fi ne. Accompanied by a 2022 Richard Gratton AIEP certifi cate.

 ...........................................................................Unitrade $700

Collections & Accumulations

832 /PC Group of over 260 Covers and Cards,1870s to 1950s, 
with a little of everything, including interesting material. We 
note consular mail, postage due, military (WWI and WWII), 
censored mail, COD bag tags, older picture postcards, OHMS 
perfi ns, postal stationery cards, rates such as 1c printed 
matter, 5c overseas, etc. We also note a good amount of 
foreign destinations including the usual England, France, 
USA, but also Turkey, Finland, Czechoslovakia, Transvaal, 
S. Rhodesia, Colombia, Trinidad, Peru, Iran, Sweden, etc. 
Condition varies, with a few fronts, a correspondence is 
roughly opened, and there are other faults, still many fi ne to 
very fi ne and useful items, well worth seeing in person. Our 
photos show a representation.

 ..........................................................................Estimate $500

833 /PC Group of Just over 100 Covers and Cards to 
Switzerland, 1920s to 1940s, mostly franked KGV and KGVI, 
with a good assortment including censored, airmail, many 
5c and 8c rate single frankings, registered, and more. Some 
have faults, still overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $200

834 /PC Many Hundreds of Covers and Cards Almost Filling 
a Banker’s Box, 1890s to 1990s, covering just about every 
possible facet of postal history, noting O.H.M.S. covers / 
stamps, some Caneco FDC with letter inside, some rarely 
seen instructional markings such as “Please have Letter Slot 
made in Door”, special delivery, registered, First Class, many 
foreign destinations (incl. many to Switzerland, Trinidad, 
France, Iceland, etc.), military / censored, many rates and 
frankings, incl. single frankings, drop letters, precancels, 
letter bills, c.o.d. tags, wrappers, several Northwest Territories 
covers, postage due (incoming and outgoing), various 
stationery items, lots of postmark interest with many RPO, a 
purple Petrolea on UPU card to England, etc., and so much 
more. About half of the lot is a personal correspondence 
(appears to be mostly non-philatelic), and we note a mix of 
small and larger sizes. We noted several fronts only, as well 
as other faults, still an overall fi ne to very fi ne group. All in all 
a very interesting lot, both for the collector and postal history 
dealer, and we highly recommend viewing this one in person.

 ..........................................................................Estimate $500

835 /PC Group of Over 120 Covers and Cards, Small Queens 
to KGVI, noting many better rates, for example 5c SQ overseas, 
1c SQ on printed matter (incl. a return of convictions with 
1880 lemon yellow shade), 8c SQ single on registered cover, 
better postmarks incl. RPO, a few WWI censored covers, WWII 
airmail service suspended, over 50 QV Leaf and Numeral 
covers, and more. Noted some with faults, plus several fronts 
(not counted), else overall fi ne or better. Try to view this one in 
person to better appreciate.

 ..........................................................................Estimate $350

836 /PC Group of 21 Interesting Covers and Cards from 
the Estate of Robert Haslewood, each item was purchased 
separately from Canadian auction houses and bidboards 
for a total of just over $1,600 and were collected for each 
having an interesting aspect. We note a few Field Service 
postcards (1916-1917), a 1955 5c Wilding cover mailed to 
the Philippines with postage due stamps applied, a postcard 
with three 1892 ASSA postmarks: Regina, Strassburg and 
Marieton, a cover from Reindeer Depot N.W.T., a few WWII 
R.C.A.F. covers, a few stampless covers, a 1909 2c Edward 
on a souvenir Christmas postcard to Ireland, a 1944 1c War 
issue on a Québec Christmas Forces greetings card to a 
soldier overseas. A 1912 real photo Admiral postcard showing 
a horse and buggy mailed to Luxembourg, an 1899 registered 
Map / Numeral cover from Daly Man, a 1905 Christmas Day 
uprated Edward stationery card to Japan, an 1883 5c Small 
Queen on (faulty) cover mailed Christmas Day to England and 
a few others. A few faults here and there, otherwise a very fi ne 
group.

 ..........................................................................Estimate $400

837  Accumulation of over 800 Queen Elizabeth Era covers, 
1953-1990s, fi lling a bankers box, including a few sleeved 
and priced covers, all mailed within Canada, noting many 
advertising covers (including a few illustrated), along with a 
variety of rates including, registration, airmail (noting a few 
foreign destinations including Vietnam and Iceland), Free-
frankings, third class mail, A.R. cards, short paid mail, fdc’s, 
diplomatic mail, etc. A variety of postmarks include slogan, 
broken circle, barrel, MOON, and directional markings, etc. 
A few interesting items include two Centennial era parcels 
(1971 and 1972) with United States Post Offi ce Department 
Offi cially Sealed stamps with “Received in Damaged 
Condition” and “Received Unsealed at” markings in purple; 
a 1993 change of address notifi cation card franked with 
$16 worth of postage; 1950 4c Wilding paying the Empire 
post card rate to New Zealand; a reinforced box (remarkably 
sent through the post offi ce), franked with $3.15 of postage, 
tied with a roller postmark, along with postmarks (believed 
to be from 1976) at the outside bottom of the box. In-person 
viewing is recommended as our photos only show a sampling. 
We note a few covers with tears and bent corners, and general 
wear. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

838  Group of Roughly 170 Postage Due Covers and Cards, 
1909-1987, fi lling a small box, including postcards, receipts, 
commercial mail, and notices, with the majority mailed within 
Canada with a few incoming short paid postcards from the 
Untied States, England and Europe. We note roughly 20 pre-
1930 postcard and covers, with the majority of the material 
ranging from the 1930s to 1970s, including eight receipts 
/ cards, ranging from 1969-1972, each multi franked with 
the $1 Centennial. We note several several tax markings, 
with many of the postage due stamps tied to the cover with 
postmarks (along with the usual pen cancels). Many are 
in sleeves, with some retail priced in the $5 to $10 range. 
Online scans show a representation of the lot. Some covers 
showing small faults, including corner wear, etc., still overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150
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839  Accumulation of over 700 King George V and VI Era 
Covers and Cards, almost all commercial mail, primarily 
ranging from the 1930s to the 1940s. We note advertising 
mail (many are illustrated), A.R. cards, Letter Bills, postcards, 
a few fi rst day covers, royal train, with a variety of postmarks 
(some from small towns) including slogans, broken circle, 
c.d.s., duplex, R.P.O., etc. Almost all the covers are mailed 
for domestic delivery including various letter rates along with 
airmail, registration, drop letter, to name a few, with a few 
to the United States and overseas destinations including 
Switzerland, Canal Zone, and Czechoslovakia. Some of the 
covers are sleeved and a few priced for retail ranging from $5 
to $20. Online photos show a representation of the lot, and 
noting a few small faults as expected in a lot of this size, along 
with a few cover fronts that were not added in our overall 
count. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

840  Accumulation of Roughly 700 Covers and Cards, 
Victorian Reign Onward, consisting of four binders and loose 
material. We note a binder of over 100 used and unused 
postal stationery, ranging from 1871 to the 1930s, roughly 
half being Victorian with Ottawa and Montreal printings. A 
second binder contains roughly 160 commercial covers, with 
roughly half coming from a correspondence with material 
ranging from 1900 to the 1930s. The remaining material is 
a mix of primarily commercial mail with various rates noting 
postal stationery, A.R. cards, postcards, meter mail, airmails, 
registered, military mail, advertising mail (some illustrated), 
perfi n frankings, fi rst day covers, etc. Some of the covers are 
sleeved and a few priced for retail ranging from $10 to $20 
(with a few priced higher). Online photos show a sampling of 
the lot. We note a few small faults including corner bends and 
general wear. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

841 /PC Group of Over 250 Dog Sled and Dog Team 
Covers and Cards, a lifetime accumulation on the theme, 
consisting of many picture postcards, including many real 
photo, plus covers carried by dog sled, either philatelically or 
commercially, real photographs of dogs, sleds, races, pictures 
of dogs being used to pull sleds for work, such as to carry fi re 
wood, etc., and a wealth of other material on the theme. Many 
of the covers have postmark interest, having passed through 
small northern towns, noting an 1877 registered cover 
from Sault au Cochon PQ with postmarks from Bersimis, 
Esquimaux Point and Tadoussac, as well as other covers 
with postmarks from Québec towns such as Mutton Bay, 
Blanc Sablon, Harrington Harbour, Havre St Pierre, Magpie, 
Gethsemani, Kegaska, Baie Johan Beetz, Riviere au Tonnerre, 
Godbout, Betsiamites and many more.The lot also contains 
three empty cover albums, some articles on dog teams, “The 
Pioneer and Semi-Offi cial Air Mails of Canada 1918-1934” 
(Longworth-Dames), and “La Carte Postale Québecoise une 
aventure photographique” (Poitras). We highly recommend 
viewing this great offering in person to better appreciate all of 
the interesting items it contains.

 ..........................................................................Estimate $400

842  Large Western Canada Pharmaceutical 
Correspondence, 1950s and 1960s, in 4 boxes, sorted by 
province, with one box per province, plus a small pile of non-
Ontario, non-Western covers. These were collected for their 
town postmarks, many of which are from offi ces that are 
closed today. We note many hospital, pharmacy, etc. corner 
cards. About 25% of the covers are #10 size, lot is in mixed 
condition but includes mostly fi ne to very fi ne material, with a 
few thousand covers in all.

 ..........................................................................Estimate $200

843  Group of Roughly 220 Covers and Cards, 1890s-1980s, 
in small box, including 15 Victorian era covers and postal 
stationery noting duplex and broken circle postmarks, with 
the majority of material ranging from the 1930s to the 1980s. 
The lot includes roughly 30 airmail covers, mostly fi rst fl ights 
from 1928 to 1933, including Unitrade #C4 fi rst day cover (c.v. 
$40), and two franked with C2 ($40 total, priced for the used 
stamps). The lot continues with roughly 60 fi rst day covers, 
ranging from the 1940s onward, with a few private cachets 
from makers Jackson and Rose Craft, along with sets and 
high value frankings. The lot concludes with an assorted mix 
of covers from 1900 onwards, noting a variety of postmarks 
including fl ags, broken circles, c.d.s, along with registration, 
special delivery and commercial airmail rates. Online photos 
show an overview. We note small faults, with creases and 
corner bends, with a few commercial covers having tears, still 
overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

844  Accumulation of Roughly 750 Canada and Worldwide 
Covers and Cards, ranging from the stampless period to 
the 1980s. We estimate roughly 400 Canada covers, noting 
stampless, postal stationery, fi rst fl ights, fi rst day covers 
(from the 1930s onward), etc, including a few Large Queen 
and Small Queen frankings, up to Elizabethan issues. We 
note a variety of rates including printed circular, registration, 
airmail, postage dues, special delivery etc, along with broken 
circles, duplex, c.d.s, fl ag postmarks and other markings. 
The worldwide material includes roughly 60 covers from 
the United States, and note material primarily from Europe, 
including a 1928 Graf Zeppelin fl ight cover, and 1953 Berlin 
Semi-Postal cover to the United States, along with stampless 
and fi rst day covers. An interesting lot with a wide variety of 
material, with online photos showing an overview. We note 
small faults including corner bends, along with a few tears, 
etc. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

845 /PC Accumulation of Roughly 900 Covers and Cards, 
1920s-2000s, fi lling a bankers box with almost all commercial 
mail, with the vast majority from the Elizabethan era. A 
spot check indicated a variety of rates from different rate 
periods including: airmail (with Australia, Belgium, Argentina, 
Sweden destinations), special delivery, registration, O.H.M.S., 
revenue, military, meters, postage dues, fi rst fl ights, etc., 
along with booklet and high value frankings. We note a fl ight 
cover franked with CL25b (Unitrade c.v., $175), leaving other 
fi nds to the dedicated collector. Almost all the covers are 
sleeved and priced for retail ranging from $5 to $20 (with a 
few priced higher). Online photos show a sampling of the lot. 
We note a few small faults including corner wear, and roughly 
50% being #10 envelopes. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

846  Group of Roughly 90 Canada Covers to Foreign 
Destinations, 1910s-1960s, with a wide range of rates and 
destinations, with the majority of the covers pre-1950. We 
note various letter rates and rate periods, also including some 
registration and airmail rates, with primarily Edwards to War 
issue frankings. We note 28 different destinations including 
Finland, Norway, Sweden, Estonia, Netherlands Antilles, 
Iceland, Malta, along with countries in South America, West 
Indies and Europe. A good lot for the postal history collector, 
as the owner collected mostly interesting and unusual 
material. Online photos show a representation of the lot. Note 
a few faults, including corner wear and a few torn backs, still 
overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250
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847 /PC Group of Roughly 90 Canadian Covers and Cards 
to Foreign Destinations, 1920s-1970s, all paying the 
airmail rate, noting 18 different destinations. We note better 
destinations including China, Algeria, Iceland, Kenya, just 
to name a few, with the majority of covers sent to England, 
Sweden and Switzerland. A good lot for the aerophilatelist, as 
the owner collected mostly interesting and unusual material. 
Online photos show a representation of the lot, noting a few 
faults, including corner wear and a few torn backs. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

848  Group of Roughly 85 Covers With Mostly Offi cial 
Frankings, 1940s-1950s, including 4-hole perforated 
O.H.M.S and overprinted G and O.H.M.S. stamps. The lot 
includes a variety of cover sizes and types, including form 
numbers, with the majority addressed to Québec, along with 
a few overseas destinations. Better frankings include a 60c 
rate paid with Unitrade #O9 50c Lumbering with O26. A good 
lot for the postal history collector, as the owner collected 
mostly interesting and unusual material. Online photos show 
a representation of the lot. We note a few faults, including 
corner wear and a few torn backs, still overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Canadian Military Postal History

849  Collection / Accumulation of Roughly 120 WWII 
Forestry Corps Covers and Cards, mostly mailed at FPO 488 
(Scotland, probably Inverness), along with FPO 25, 313, 421, 
422 and SC1, SC2 and SC11. Almost all come with Forestry 
Corps Orderly Room markings. The lot includes cigarette 
cards, YMCA corner cards, picture post cards, along with a 
number of censor markings and orderly room handstamps 
from #s: 1-6, 8-12, 15-18, 20, 22-24, and 22/24 orderly 
rooms. Online scans show a representation. We note some 
corner wear, typical for military covers. Overall fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

 

850  WWI Returned “Killed in Action” Cover, with Ambulance 
Cover, 1916, cover postmarked at Saskatoon OCT.30.1916, 
along with R.E. (?)/ A.P.8 handstamp at bottom, along 
with manuscript “Killed in Action” at top. The cover was 
backstamped with a Field Offi ce postmark in France dated 
NOV.25.1916 along with an Ottawa Dead Letter Branch c.d.s. 
dated JAN. 25. 1917. The cover includes the letter, sent by 
Clara with her address. The cover was returned to Clara, to 
the same address as in the letter, in a Dead Letter Offi ce, 
O.H.M.S. envelope (5 D.L. (a) _50,000-27-9-16). Some minor 
creases as to be expected with military mail of this sort. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

851 /PC Group of 26 Military Items, with 15 covers and 11 
greetings cards. The covers include several with “Canadian 
Overseas / P.D.” machine cancels, plus other various on 
active service postmarks, a Christmas 1944 air letter and an 
other with an illustration inside “Merry Xmas from Italy, 1944” 
and a few Great Britain P.O.W. items. The 11 greetings cards 
are from WWI and WWII, and include various battalions and 
regiments. Overall very fi ne, photos show a sample.

 ..........................................................................Estimate $100

 

852  1944 Armed Forces Air Letter to Deceased Soldier, 
 from Jean Lovell to her son soldier Jack Lovell, Essex Scottish 

Regiment, Canadian Arms Forces in Europe. Mailed from 
Strathroy (Ontario), August 8, 1944. We note the following 
markings on front or back of the Air Letter: “Field Post 
Offi ce” 16.AUG.1944; “F.P.O. –T.C.2” 29.SEP.1944; “Field 
Post Offi ce” 10.OCT.1944; “Ottawa M.P.O.318” 3.FEB.1945. 
Also handstamped in red “It is regretted that this item is 
undeliverable and therefore under postal regulations is to 
be returned to sender”, and in pink: “Deceased / Return 
to Sender”. Numerous annotations in pencil, including: 
“Deceased 22-9-44 S12P63 – 9/10/44 DR”.<BR> Soldier 
John Franklin Lovell, no. A/21790, 22 years old, was killed 
on September 22nd 1944. He was the son of Edgar Franklin 
Lovell (also a soldier overseas) and of Jean Lovell. He is buried 
in the Schoonselhof cemetery (near Antwerp) in Belgium. In 
her letter, his mother writes to her son that his letters of July 
20th and 21th were received by the family. She continues: 
“They tell us all the Canadian casualties from France are 
being rushed to Canada so if anything should happen to 
you (which I hope it won’t) then you might get home sooner 
too…[…] Well darling there is no news here and I just live for 
your letters so write when ever you can. The radio gives good 
reports so I hope it will soon be over.” Soldier Jack Lovell was 
probably killed during the battle of the « crête de Verrières”, 
near Caen. The Essex Scottish Regiment, formed in Windsor 
(Ontario), played an important role in this battle which lasted 
from July 18 to 21, 1944. It suffered 300 casualties, either 
dead or wounded. Most of the dead soldiers were buried in 
a cemetery in Normandy. For some unknown reason, Jack 
Lovell’s grave was transferred to Belgium.

 ..........................................................................Estimate $200

853  Accumulation of Roughly 300 Military Covers and 
Cards, 1914-1946, with the majority from the second World 
War, noting a good assortment of material, including air 
letters, aerogrammes, post cards and regular envelopes, 
both from overseas to Canada, or from Canada, with a few 
overseas destination to Europe and South America. We 
note a wide assortment of interesting military postmarks, 
including military camps, censor tapes and markings, R.A.F., 
F.P.O., M.P.O., Hospital markings, and more. Most are in 
sleeves, with some retail priced in the $10 to $15 range. 
We note roughly 20 covers beyond the given year range, not 
included in the overall count. An interesting lot for the military 
specialist or postal history enthusiast. Online scans show a 
representation, with the usual mixed condition. Overall fi ne or 
better.

 ..........................................................................Estimate $250
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Worldwide Postal History and Postmarks

854  Australia Specialized Collection of Australia Town and 
City Postmarks in 4 Binders, containing over 2,600 cds 
postmarks, all identifi ed by the owner, generally ranging from 
the 1930s to 1970s, with material on either side of the range. 
The collection is organized by alphabetically (with notations 
for each state), including many sock on the nose postmarks 
with readable dates and towns, along with material on piece. 
The postmark count by the owner notes: 1,061 (New South 
Wales), 101 (Western Australia), 305 (South Australia), 
589 (Queensland), 544 (Victoria), 126 (Tasmania). Ideal for 
the Australian specialist with our online scans showing a 
representation of the collection. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

855  Australia and States Group of Roughly 140 Australia 
and States Covers and Cards, 1893-1990s, with a 
correspondence of 25 covers sent from Melbourne in 1893 
to towns within the State of Victoria, including Kangaroo 
Flat, Fern Tree Gully, Yarrawonga, to name a few. Each cover 
received a box handstamp from each town as “unclaimed”, 
along with many covers receiving a “Not Known By Letter 
Carriers”, and a “Dead Letter Offi ce, Melbourne” c.d.s. on 
the back of the envelope. The lot continues with roughly 120 
Australian covers, ranging from 1913 to the 1990s, with the 
majority from the 1920s to the 1950s. We note a variety of 
rates, including airmail and registration, along with censor 
mail from WWII, with frankings from Kangaroos and KGV 
Heads onward. A good lot for the postal history collector, as the 
owner collected interesting and unusual material. A few covers 
have been sleeved with retail prices ranging from £20 to £75. 
Online scans show a representation. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

856  British Africa Group of 65 British Africa Covers and 
Stationery, 1890s-1950s, with better representation from 
Gold Coast, Lagos, Rhodesia, K.U.T., and Zanzibar. We note 
15 Gold Coast covers, ranging from Victoria era to KGVI, 
including overseas mail to Germany and a few WWII censor 
covers; Lagos postal stationery, including 6 SPECIMEN cards 
(3 Victoria and 3 Edward cards); 5 Zanzibar postal stationery, 
ranging from 1897 to 1913, mailed to Germany, Austria 
and Holland; 20 Southern / Northern Rhodesia covers, 
primarily from the 1930s to 1950s, including a 1932 cover to 
Finland, along with other interesting covers including a 1910 
registered cover from Southern Nigeria (Lagos double circle, 
AUG.10.1910) to Germany, franked with high value 5sh (S.G. 
#42). A good lot for the postal history collector, as the owner 
collected interesting and unusual material. Online photos 
show a representation of the lot, noting a few faults including 
some wear and a few tears. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

 

857  British Central Africa 1898 Cover from Blantyre, B.C.A. 
to England, mailed on FEB.4.1898 to Bournemouth, England 
(APR.3 receiver on back) through Chinde, B.C.A. (FEB.12 
transit on back). The cover is franked with six 1p stamps 
(S.G. #53, Scott #57 in a block of four and a pair), all neatly 
canceled, name of addressee scratched out, else very fi ne. A 
scarce franking.

 ............................................................. Stanley Gibbons £440

858  British Commonwealth Group of Roughly 85 
Commonwealth First Day Covers, 1937-1960s, in a small 
box, with the majority franked with Omnibus issues, including 
1937 Coronation (x9, incl. Hong Kong), 1951 West Indies 
University College (x14), 1953 Coronation (x23), and 1958 
West Indies Federation (x9). The lot also includes fi rst day 
covers with singles, sets, and a few War Tax frankings. 
Duplication up to 2 in a few cases. A colourful group with a 
few small corner bends and wear. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

859  British Commonwealth Accumulation of Roughly 1,200 
British Commonwealth Covers and Cards, fi lling a bankers 
box, ranging from the Victorian reign onward, with the bulk 
of covers from the 1930s onward. We note a wide range of 
material including commercial mail (with #10 envelopes), 
military mail (including a few censored covers), postal 
stationery, registered cards, aerogrammes, postcards, fi rst 
day covers, fi rst fl ight etc, along with a variety of rate including 
airmails and registration. We note strength in India and States, 
Hong Kong, Australia, New Zealand, Trinidad and Tobago, 
Bahamas, South Africa, along with representation from 
many other issuing counties. We note many of the covers are 
sleeved and a few are priced for retail ranging from $5 to $25, 
with a few priced higher. Online photos show a representation 
of the lot. We note mixed condition throughout, with much 
variety found within. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

860  British Commonwealth Group of 30 Covers Franked 
with War Tax Issues, all dated 1918 or 1919 plus one 1917, 
all mailed to the United States from the following countries: 
Jamaica, Dominica, Turks & Caico, Bahamas, Grenada, 
Cayman Islands, Trinidad & Tobago, British Honduras (this 
one is censored), St Helena, Gibraltar, Montserrat, New 
Zealand and Virgin Islands. We note that the majority of the 
covers are also registered, as well as one that was mailed 
with 9 Gibraltar stamps, each having a progressively larger 
impression of the WAR TAX, which was cyphered, taxed 10c, 
and had 10c worth of United States Postage Dues added on 
back. 9 covers are oversize, and includes two large package 
cut outs (not counted in total). Overall fi ne, but some of the 
covers have light staining due to storage conditions. Pictures 
show a sampling.

 ..........................................................................Estimate $200

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.
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861  British Commonwealth Group of Roughly 100 
British Commonwealth Covers and Cards, 1890s-1960s, 
containing a wide variety material with better representation 
from Hong Kong, Mauritius, Malta, Gibraltar, with 40% of 
the lot containing covers from New Zealand. The majority 
of the material ranges from the 1920s to the 1950s, with 
covers on either side of the range, noting postal stationery, 
aerogrammes, censor mail, along with registration and 
airmail rates. A few better items include two unaddressed 
Perak postal stationery cards with Japanese Occupation 
overprint; 1877 and 1879 Mauritius covers to France; 1932 
Malta airmail to Italy, taxed 25 postage due. A good lot for 
the postal history collector, as the owner collected interesting 
and unusual material. A few covers are sleeved and still have 
retail pricing ranging from £10 to £25. Online photos show 
a representation of the lot, noting a few small faults. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

862  British Commonwealth, etc. Group of Roughly 
240 British Commonwealth and Worldwide Covers, 
1930s-1990s, housed in a binder with roughly 60 Vario-style 
2-row stock pages and loose material. Roughly half of the lot 
contains 1953 Coronation fi rst day covers, with 9 from Great 
Britain including Scott #313-316 full set on an illustrated 
cover with a Long Live the Queen, Windsor slogan cancel 
(Bradbury, c.v. £600) and full set with a Windsor, Berks c.d.s. 
postmark (Bradbury, £250), along with 7 others featuring 
the 2½d stamp with Windsor or London slogan cancels. The 
lot also includes roughly 70 illustrated fi rst day covers from 
Commonwealth issuing countries. The lot concludes with an 
assortment of worldwide covers, including a few fi rst fl ight 
covers, three stampless covers from Le Havre to Paris, a few 
censor covers, and roughly 70 United Nations fi rst day covers. 
Online scans show an overview of the lot, noting a few small 
faults on a few covers with small bends and corner wear. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

863  British West Indies Group of Roughly 80 British West 
Indies Covers, 1930s-1960s, with roughly 40 Jamaica 
airmail covers and aerograms (mint and used), ranging from 
the 1940s to the 1960s. The group is mounted on quadrille 
pages and includes owners notations for a few covers. The 
lot also includes 12 Bahamas fi rst day covers (including full 
sets frankings), along with 30 loose covers from Trinidad, 
Bermuda, and Jamaica, noting airmail, fi rst day covers and 
censor mail. A good lot for the postal history collector, as the 
owner collected interesting and unusual material, with online 
scans showing an overview. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

864  Canada, etc. Collection / Accumulation of Roughly 700 
Canada and British Commonwealth Covers, 1930s-1980s, 
in 10 cover albums with loose material. The majority of the 
material consists of fi rst day covers, generally ranging from 
the 1960s onward with better representation from Canada 
(noting private cachet makers Rose Craft), along with roughly 
70 event and exhibition covers from the 1950s and 1960s. 
The lot also includes three 1977 Silver Jubilee albums issued 
by The Westminster Society, The Royal Commonwealth Society, 
and the Sumner Collection, along with a 1978 album of the 
25th Anniversary of the Coronation. The lot concludes with 
roughly 200 commercial covers, primarily from Great Britain 
and Commonwealth countries, ranging from the 1960s to the 
1980s, noting mostly fi rst class mail, along with registration 
and airmail. A spot check indicated some interesting covers 
including a Canada 7c Centennial postmarked the day before 
the issue, and a 1936 Great Britain cover to Montréal, via 
the S.S. Queen Mary with reversed postmarks. Online photos 
show a representation, with only a few small faults noticed. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

865 /PC Channel Islands Group of 26 Mostly Early Covers 
and Cards from Various Channel Islands, with Jersey (x13 
different picture postcards from 1942-1943, 1 FDC, 1 cover 
and 3 unused registered stationery envelopes), Guernsey 
(two fi rst day covers), Isle of Man (4 picture postcards from 
1903-1911 and a modern FDC). Also includes a block of four 
Lundy local air service stamps and a 1954 FDC. A very fi ne 
group, all pictured online.

 ..........................................................................Estimate $100

866  China Collection of China Town Postmarks in a 
Stockbook, 1913-1941, consisting of roughly 500 stamps, 
many on piece, from Junk to Sun Yat-sen issues. We note 
singles, pairs, strips and blocks, 2¢ postage due strip of three, 
etc, with mostly Shanghai and Tientsin postmarks, along with 
smaller towns including Kiukiang and Kaotientze to name 
a few. A very interesting lot, and ideal for the specialist. All 
pages have been scanned online, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $350

867 /PC Finland Group of 57 Finland Stationery Covers 
and Cards, 1874-1928, with 16 different types, including 
U.P.U. cards and a few correspondence cards for Finland, 
mostly used within Finland and collected for the various 
different postmarks (including many different types of town 
postmarks, numerals, straightline, etc). We note a few foreign 
destinations including Belgium, Sweden, and Denmark, along 
with a WW1 fi eldpost offi ce stationery envelope. A good lot 
for the postal stationery collector, as the owner collected 
interesting and unusual material. Online photos show an 
overview, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

868  Finland Group of 12 Covers franked with the Finland 
1875-1885 Issues, all have single frankings, and date in the 
1876 to 1889 range. We note Scott #s 22 (c.v. $250), 23 (c.v. 
$350, on cover to Upsala, Sweden), 26 (c.v. $125), 29 (c.v. 
$250), and others, with shades, perforation varieties, town 
postmarks, etc. Overall fi ne and seldom seen group.

 ..........................................................................Estimate $250

869  Finland Group of 40 Covers franked with the Finland 
1889-62 20p Orange Issue, (Scott 41, 41a) noting shades, 
but collected for the different town postmarks, many of which 
are clear and readable. We note the presence of a Helsinki 
Ship postmark on an 1899 cover. All are single frankings 
except for one which has a pair and one with three stamps. 
Some have opening tears, else overall fi ne, see photos online 
for a sampling.

 ..........................................................................Estimate $150

870 /PC Germany Germany and Area Group of a Few 
Hundred Covers and Postal Stationery from Germany and 
Occupation Areas, 1917 to 2010. Noted a Zeppelin fl own 
cover from the 1938 Sudetenland fl ight, a 1917 prisoner of 
war cover to Denmark, two unaddressed covers with canceled 
souvenir sheet Scott B104, about 100 unaddressed covers 
and cards with Poland General Government stamps and 
various commemorative cancels, 7 military mail letters, 
37 mint and used Germany and occupied territories postal 
stationery cards, unaddressed covers with World War II semi-
postal sets, a few FDCs and First Day sheets and other post 
offi ce-issued commemorative documents. Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

871  Germany Group of 10 Folded Stampless Covers, 9 of 
which date between 1763 and 1766 and are a correspondence 
to a “Monsieur” in Hanover and have no postal markings but 
each with one or two long pages of writings. The other cover 
is dated 1637 and is a long two-page letter. Should be an 
interesting group to research or read. Pictures show front and 
back of two letters only.

 ..........................................................................Estimate $100
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872 /PC Germany Group of Interesting and Unusual Postal 
History, in two small cover albums, the fi rst one contains about 
43 covers and cards with Railway Post Offi ce cancels (1890s 
to 1950s). The second album contains about 62 covers and 
cards put aside for having interesting attributes. For example 
there is an 1874 cover with 7x 1kr stamps mailed to Holland, 
seven covers made with WWII maps of Germany, a stationery 
cover mailed twice, an 1861 stationery cover from Thurns & 
Taxis, four post cards with beautiful Bickerdike machine fl ag 
cancels, a used “Courier-Karte”, a used “Mercur” stationery 
card, some interesting frankings such as a Baden #25 (30kr 
high value) supposedly tied to a cover front by a 5-ring #66 
(probably made-up), a 5m single on 1919 cover with “Weimar 
Nationalversammlung 1919” postmark, local posts, a 1929 
Catapulted cover, and many more. A few faults, still an 
interesting lot worth a closer look. Online photos only show a 
small portion of the lot.

 ..........................................................................Estimate $200

873  Germany Group of Just Under 50 Infl ation and 
Hyperinfl ation Covers, 1922-1923, all sleeved, includes 
foreign destinations, postcard, printed matter, and registration 
rates, along with a wide range of frankings and overprinted 
stamps. Owner notes fi rst day and last day of rates for 12 
covers. A very interesting period, where postal rates changed 
almost monthly. Online scans show a representation of the 
lot, noting a few small faults such as corner bends, and a few 
fronts. Good lot for the specialist, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

874  Germany Collection of World War II Censored, Fieldpost 
and Airmail Covers, with 20 censored covers, each with a 
censorship tape (front or back), some with censor markings, 
some are registered, with some better frankings, etc. Also a 
group of 75 Fieldpost covers with various markings, 22 of 
which are franked with the blue “Luftelpost” airmail stamp 
(some have two, and one is overprinted “Inselpost”). A great 
lot for the specialist, overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

875 /PC Germany Group of About 270 German Covers and 
Cards, mostly made up of covers from the 1920s, but we also 
saw some that were more modern, including a few picture 
postcards, as well as 32 covers franked with Offi cials and 
another 15 registration or parcel receipts. Note a variety of 
frankings, rates, usages, postmarks, etc. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

876  Great Britain Group of Six, June 3, 1953, Coronation 
First Day Covers, all illustrated and having Windsor “Long 
Live The Queen” slogan postmarks. Catalogue value from 
the Collecting British First Day Covers (33rd Edition, Adrian 
Bradbury). The lot also includes an Aerogramme with 
illustrated 1953 Coronation cachet and Southampton 
(JUN.03.1953) “Long Live The Queen” slogan postmark. 
We note a few faults with corner wear and bends, still an 
interesting group. Overall fi ne.

 ...................................................................... Bradbury £3,600

877  Great Britain Group of Roughly 50 Great Britain Event 
and First Day Covers, 1937-1950s, loose in a box, including 
two illustrated June 3, 1953 Coronation fi rst day covers with 
Edinburgh and Southampton postmarks (Bradbury, c.v., 
£50 each), and two illustrated fi rst day covers with “Long 
Live The Queen” Southgate slogan postmarks (Bradbury, 
c.v., £65 each). The lot also includes an interesting June 
2 1953 fi rst day cover, as one post offi ce was open for 90 
minutes on Coronation day, and a July 18, 1953 illustrated 
Commonwealth Games with slogan postmark from Llanberis 
(Bradbury, c.v., $90). The lot includes 17 philatelic exhibition 
registered covers from the Southampton & District Philatelic 
Society, and a few fi rst day covers, including locals Herm 
Island and Lundy. An interesting group with a few small faults. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

                    

878  Great Britain 1840 Mailed Mulready Envelope, mailed 
from Oxford (JUL.2.1840 red c.d.s. on back) to London (JUL.3 
receiver in red on back), with red Maltese Cross on front. The 
envelope is stereo #A153 and has soiling on front, else very 
fi ne.

 ..............................................................................Scott U$600

879  Great Britain Group of 9 Penny Red Folded Letters 
Mailed to British North America, 1847 to 1879, one was 
mailed to Prince Edward Island (this one franked with a 
strip of 5 Penny Reds), one to Nova Scotia, and the rest to 
Montréal. We note a good variety of despatch, transit and 
receiving postmarks on both sides, including some interesting 
rate handstamps not often encountered. The PEI cover has 
creases (through two stamps) rest are overall fi ne or better 
and all scanned online.

 ..........................................................................Estimate $200

                    
x880

880  Great Britain Group of 23 Better Perforated Penny Red 
Covers, 1854-1879, mounted and annotated on pages, the 
earliest is franked with a perforated 16 (SG 17, £60 on cover), 
rest are franked with a variety of perforated Penny Red issues. 
The basis of the collection is better postmarks, and we note 
a TOO LATE / LONDON duplex, a nice strike of the Gravesend 
spoon duplex with “8157” year date, various London duplex, 
a DUKE ST. LEITH straightline cancel, two nice strikes of 
Edinburgh late duplex, one “Posted Since 7 Last Night” and 
one “Posted since 1030 Last Night” and more. Some items 
are marked as being ex Dr. Whitehead, some have faults, still 
an overall fi ne or better group. All items scanned online.

 ..........................................................................Estimate $350

881  Great Britain Collection of 86 Imperforate Penny Red 
Folded Letters with Emphasis on Postmarks, 18 items 
have Maltese Cross cancels, and we note many numeral 
grids, duplex, town postmarks of all kinds including Scottish, 
including despatch, transit and receivers. All items franked 
with a single imperforate, except for at least three that 
have two, some items are annotated for particularities of 
the stamps, such as scratches, shades, plate numbers and 
other characteristics and others for the postmarks. A nice 
quality group from a very old collection, with good postmark 
strikes and overall fi ne to very fi ne. See our scans online for 
examples.

 ...................................................................... Estimate $1,000
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882  Great Britain Group of Roughly 500 Great Britain 
Covers, 1820s-1970s, fi lling a small box, with primarily 
commercial mail including stampless, postal stationery (used 
and unused), postcards, postage due, and a few fi rst day 
covers. The lot includes 15 stampless covers, ranging from the 
1820s to the 1840s, mostly posted within Great Britain with a 
few to North America, 75 Victorian stamped envelopes with a 
variety of rates including domestic, double rates, registration, 
and to foreign destinations (Canada, United States, France, 
Germany, Austria), and with a variety of postmarks including 
5 imperforate Penny Reds with Maltese Cross Postmarks. The 
majority of material ranges from the 1930s onward, noting a 
variety of rates including airmail and registration, along with 
square circle postmarks, paquebot, censor markings, etc. 
Many of the covers are sleeved and the few that are priced for 
retail range between $5 and $20. The lot also includes a few 
documents ranging from the 1780s onward. A very interesting 
lot, that could benefi t from in-person viewing as our online 
photos show a representation of the lot. We note a few small 
faults, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

883  Great Britain Group of Roughly 400 First Day Covers, 
1948-1992, in 5 albums and loose material in a bankers 
box, with the majority of the covers ranging from the 1960s 
onward. We note single, sets, along with a few high value 
frankings, along with mostly illustrated fi rst days with the 
early years. A spot check indicated a few covers cataloguing 
(Bradbury) from £8 to £15. We note a few small faults on 
some of the earlier covers, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

884  Great Britain Group of 155 Covers and Cards with 
London Duplex and Other Postmarks, 1860s to Edward Era, 
with the majority being Queen Victoria, and mostly collected 
for the clarity of the postmarks. We note a good variety of 
different cancels, frankings, a few destinations, etc., and the 
quality is overall fi ne or better. See our online pictures for a 
small glimpse into this useful lot.

 ..........................................................................Estimate $250

885  Great Britain Group of 25 GB Covers to Foreign 
Destinations, 1856 to 1900, noting many different frankings, 
including several single frankings, some registered, as well 
as a good variety of postmarks, to places such as Germany, 
France, New Zealand, United States, Austria, Switzerland, 
Mexico, Peru, Canada and Belgium. Also includes another 8 
domestic covers with franking / postmark interest, including 
one with a numeral 2 in Maltese Cross on a Penny Red with 
“Gt Portland St”. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $200

886  Great Britain Collection and Exhibit on the London 
District Barred Oval Numerals and Other Better Cancels, 
all displayed on 27 pages, including some exhibit pages, 
with most items annotated as per postmark type, catalogue 
number and often catalogue value. We note postmarks on 
many stamps and pieces plus covers and postcards, including 
the 1844 and subsequent barred oval numbers (series A to 
I), noting also same in duplex format with different types, as 
well as early machine obliterators by Pearson Hill, Charles 
Rideout, J.G. Azemar, Sloper (experimental arrow-shaped 
punch obliterator), Hoster, and ends with a few V R Crown 
machine cancels on pieces. Also includes some material not 
yet mounted on pages. Overall fi ne or better, with attention 
paid to getting mostly good strikes. Online pictures only show 
a few of the items present.

 ..........................................................................Estimate $150

887 / Great Britain Large Collection of London and 
District Post Offi ce Postmarks,1840s to 1990s, in three 
binders, on about 100 covers and about 1,200 stamps and 
stamps on piece. We note a great variety of postmark types 
such as barred numerals, duplex, squared circles, fancy 
geometric, inland offi ce / branch, foreign letter branch / 
offi ce, newspaper branch and many more. Even though the 
collection appears disorganized, most of the like-material is 
grouped together. We note many items that are described, 
and it is evident that the collector purchased mostly good 
quality strikes, either fully dated, or centrally struck, etc. 
Online photos show a small glimpse into this collection. A rare 
opportunity for both quality and quantity for the specialist.

 ..........................................................................Estimate $500

888  Great Britain Group of Roughly 375 Great Britain First 
Day Covers, 1953-1976, in four fi rst day cover albums, with 
loose material. We note the majority are illustrated franked 
with singles and sets, with better covers from the 1960s, 
postmarked in the county of Devon. A spot check indicated 
an illustrated 1961 Savings Bank Centenary (Bradbury, c.v., 
£65), and a plain 1963 Red Cross Centenary (£55), along 
with a few cataloguing from £10 to £20. Online scans show a 
representation, overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

889  Great Britain, etc. Collection of Roughly 1,500 Great 
Britain and Channel Islands First Day Covers, 1963-2007, 
mostly loose material fi lling two boxes, with roughly 1,000 
Great Britain fi rst days covers, ranging from the 1960s to 
2007, including singles, sets and souvenir sheet frankings, 
the vast majority addressed to Canada, the majority organized 
by year. We note the majority of covers are offi cial fi rst days, 
along with roughly 200 privately produced covers. The lot 
also includes roughly 250 Guernsey and 250 Jersey fi rst 
day covers, primarily ranging from the 1960s to the1990s, 
including singles, sets and souvenir sheet frankings. A very 
colourful lot and very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

890  Greenland Group of Roughly 400 Greenland Covers, 
1950s-1980s, with roughly 200 fi rst day covers, many with 
cachets, along with event covers, airmail, illustrated mail, 
noting many pictorial postmarks which should hold some 
thematic interests. Roughly 100 of the covers are illustrated 
bicycle covers addressed to Denmark, with various Greenland 
frankings and postmarks. A good lot for the postal history 
collector, as the owner collected interesting and unusual 
material. Online photos show an overview, overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

891  Hungary Collection / Accumulation of Roughly 600 
Hungarian Covers and Cards, 1820-1960s, in three binders 
plus loose material. We note a wide assortment of interesting 
material including roughly 10 stampless covers, ranging from 
1820 onward (noting a few covers retailing from $300 to 
$500), along with postal stationery (1880s onward, including 
different series and types), postal orders, tax warning, parcel 
receipts, military mail, post cards, etc. We note a number 
of covers during the infl ation period, along with registration 
and express rates, including a few high value and Offi cial 
frankings, with many various postmarks and types. The lot 
also includes a small selection of roughly 30 fi rst day covers 
from the 1960s onward, with the vast majority of material 
from the 1880s to the 1940s. An interesting group, not 
usually seen, as this was collected during the lifetime of a 
WWII refugee. Online scans show a representation. We note 
only a few small faults, ideal for the postal history specialist, 
overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400
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892  Iceland Accumulation of Roughly 450 Iceland Parcel 
Receipts, 1960s-1980s, with many different frankings and 
rates, including registration, depending on the weight of the 
packages sent. We note various registration stickers potential 
for postmark interest. A colourful lot, and ideal for the Iceland 
specialist, with online photos showing an overview. We noted 
some corner wear, still overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

893  Iceland Group of Roughly 50 Iceland Censored Covers, 
1940-1945, with the majority of mail sent to England, along 
with Denmark, and the United States. The group includes a 
variety of censor tapes, with different examiner numbers, 
along with a few censor handstamps. We note a variety of 
frankings paying airmail and printed matter rates. A nice lot 
for the military or Iceland collector. Online photos show a 
representation of the lot. We note a few faults as is the case 
with most censor mail, still overall fi ne to very fi ne

 ..........................................................................Estimate $200

894 /PC India Group of 25 India Covers and Cards, 1908 to 
1930s, 1908 item is a stationery cover, rest are mostly 1920s 
and 30s and mostly covers, save for a few stationery cards 
and cover, and one registered stationery cover. All appear to 
be mailed domestically and are franked on the back. Overall 
fi ne, with the usual small faults.

 ..........................................................................Estimate $100

895 India Group of Revenue Documents and Postal History, an 
interesting lot consisting of 82 revenue documents, some 
with added revenue stamps (provincial or federal) and many 
with the (large) stamps pre-printed (mostly Court Fees, but 
also a few more). The lot also includes 15 covers / cards 
/ stationery from QV to KGVI with a variety of postmarks, 
frankings, etc. Some faults as expected, still overall fi ne. See 
photos for an example.

 ..........................................................................Estimate $100

896  Italy Group of 5 Earlier Italian Covers, 1867 Turin local 
folded cover mailed unfranked and later taxed 10c with yellow 
postage due; Scott #20 on 1860 cover Milan to Hungary; 
Scott #20b on 1862 folded letter Turin to Annonay, France; 
Scott #31 on 1873 folded letter Milan to Lyon, France; 1924 
registered cover from Teano to Segna, Switzerland with a 
colourful 6 stamp franking. Covers have faults to varying 
degrees (mostly on back), else overall fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

897  Jaipur Group of 39 Stampless Folded Letters, 1712 
to 1742, each has one or more (usually two) large circular 
postmarks / frankings in black, and are folded either in three 
or four, with messages on one or both sides. Owner has 
indicated years in pencil on each cover, unverifi ed by us. A 
very fi ne and rarely offered lot.

 ..........................................................................Estimate $200

898  Japan Collection of Japanese First Day Covers and 
Maxi-Cards, 1968-1987. all neatly displayed in 9 thick 
binders, each containing roughly 65 FDC and MC, for a grand 
total of roughly 1,170 items. All items are neatly mounted 
on black stock, with the FDC at bottom and MC at top, and 
we note a few where there is only a FDC (and no MC). We 
assume the collection is close to complete in period, but have 
not checked. The collection also includes 8 different annual 
new issue books for the years 1973 to 1979. A fresh and very 
fi ne collection not often seen.

 ..........................................................................Estimate $250

899  Niger Coast Protectorate Group of 5 Niger Coast 
Protectorate Covers and Card, 1895-1905, with an 1895 
registered cover from Old Calabar River (c.d.s postmarks dated 
MAY.13.1895, and an oval Registered Old Calabar postmark) 
with registered transit markings at Liverpool (JUN.30.1895) 
and London (JUL.1.1895) on the front, with Germany receiver 
on back (JUL.21.1895), franked with 1894 issues of six 
stamps ranging from ½p to 1SH for a total of 1SH 11d of 
postage. The three remaining covers are similarly franked 
including a 1895 registered cover from Bonny (squared circle 
postmarks dated SEP.20.1895.), to London with Highbury 
receiver (OCT.16.1895), on reverse. The lot also includes 
a 1p postcard from Forcados River (c.d.s. FEB.23.1905) to 
England. A nice lot for the postal history collector or dealer. All 
covers scanned online. Note a few small faults, overall fi ne to 
very fi ne

 ..........................................................................Estimate $150

900  Nigeria Group of Roughly 110 Nigeria Covers and 
Cards, 1910s-1940s, noting a variety of frankings and rates 
including 27 registered covers, ranging from the 1910s-1920s 
mostly to the United States and Great Britain, 24 postage 
due covers to the United States, 14 covers to Denmark, 
along with air letters, postal stationery (including KGV 3½d 
SPECIMEN cover), and a very interesting cover mailed from 
Lagos dated MAR.4.1930 to the Untied States with LATE FEE 
PAID handstamp franked with 10SH 1d postage (very late 
indeed!).The lot also includes a few covers from Northern and 
Southern Nigeria. Online photos show an overview. Note a few 
small faults, including corner wear, etc., overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

901  Norway Accumulation of Roughly 620 WWII Postal 
Stationery Ration Cards, including AW2 x64 in one type, 
AW3 x65 with two different types, AW4 x176 with fourteen 
different types, AW6 x135 with two different types, AW7 x6 
with three different types, and AW8 with 3 types. All used and 
most have post offi ce cancellations, along with a few cards 
having secondary smaller cards attached. Online scans show 
an overview of the lot. We note folds, creases, staple holes, 
along with a musty odor, etc., still overall fi ne to very fi ne.

 ........................................................................ Michel [E]4,775

902  Norway Accumulation of Roughly 450 Norway Parcel 
Receipts, 1913-1946, with many different frankings and 
rates, including registration, depending on the weight of the 
packages sent. We note the majority of receipts are franked 
with 1910-1929 issues, along with markings and the potential 
for postmark interest. A colourful lot, and ideal for the Norway 
specialist, with online photos showing an overview, noting 
some with corner wear. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

903  Oil Rivers Three Interesting Oil Rivers Covers, 
1893-1908, fi rst is a cover mailed from Opobo River on 
MAY.28.1894 registered to England, franked with a total of 
17d (made up of 2d and 5d British Protectorate Oil Rivers 
stamps and 2d, 2½d, 5d, and bisected 1d Niger Coast 
Protectorate (S.G. #46a, c.v. £750 on cover)); the second is 
a stationery postcard from Bonny River, mailed in 1893 to 
England, paying 1p (uprated with ½p British Protectorate Oil 
Rivers stamp on a ½p Oil Rivers stationery card); the third 
cover is mailed from Warri on SEP.18.1908 registered to 
England, franked with a total of 3d (made up of 2d Southern 
Nigeria stamp, and 1p British Protectorate Oil Rivers stamp). 
All three items scanned online, noting a few faults. A seldom 
offered group, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200
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904  Russia 1889 Russia to Denmark Cover, mailed 
from Archangel, Russia to Copenhagen, Denmark, via St. 
Petersburg, franked on the back with two Scott # 33 and 
two #35. The despatch postmarks appear to indicate both 
Archangel, and Onega (South Karelia), so generally in the 
Northwest area of Russia. Bit of aging and rough opening at 
top, still scarce.

 ..........................................................................Estimate $100

905  Sierra Leone Group of Roughly 40 Sierra Leone Postal 
Stationery Cards, Victoria to King George V Reigns, with 10 
Specimen cards, noting four Edward era (2x ½p, 2x 1p); six 
George V era (3x ½p, 3x 1p, includes a Specimen reply card 
intact for each value); along with two Specimen registered 
envelopes and three Specimen wrappers. The lot concludes 
with 13 used cards, including a few uprated with Sierra 
Leone stamps, ranging from 1885 to 1913, with Germany, 
Switzerland, Belgium, Austria-Hungary destinations, and 12 
unused cards (mostly from the Edward reign). Online scans 
show an overview, noting a few small faults with some corner 
wear. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

906 /PC Sierra Leone Group of Roughly 140 Sierra Leone 
Covers and Cards, 1900-1940s, with a variety of frankings 
and rates, including 24 registered covers, ranging from 1902 
to the 1930s primarily to Great Britain and the United States. 
The lot continues with 33 military covers, a few having WWII 
censor markings along with 21 covers of forces mail from 
Freetown to Scotland in 1946. The lot rounds out with roughly 
70 postcards, about 20 postally used to England, and 50 
unused cards, generally ranging from the 1910s to 1920s, 
depicting Freetown views, bridges, buildings, etc. Online 
scans show an overview, noting a few small faults. The lot 
includes a few cover fronts that are not included in our count. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

907  South Africa and Area Group of Roughly 70 South 
Africa and Area Covers and Cards, 1890-1940s, noting an 
unaddressed Natal Boer War cover with Ladysmith Siege Post 
Offi ce straightline cancel in blue, date FEB.24.1900, just 4 
days before the end of the siege. The majority of covers are 
from South Africa, ranging from the 1920s to 1940s, noting a 
variety of frankings and rates, including airmail covers to the 
United States Great Britain and Canada and two registered 
covers to Iceland. The lot also includes a few covers and 
postal stationery from Transvaal, Orange River Colony, and 
Cape of Good Hope. Online photos show an overview of the 
lot, noting a few small faults including corner bends and some 
soiling. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

908  Sweden Accumulation of Roughly 700 Sweden Parcel 
Receipts, 1960s-1970s, with many different frankings and 
rates, including registration, depending on the weight of the 
packages sent, noting a few overseas destinations including 
Greece, Tunisia, Spain, Turkey and Japan. A colourful lot, and 
ideal for the Sweden specialist, with online photos showing 
an overview. We noted some corner wear, still overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

909  United Nations Extensive Collection of United Nations 
First Day Covers With Related Material, 1951-1999, 
consisting of 25 thick binders with over 4,000 philatelic 
items. We note roughly 1,780 United Nations- New York fi rst 
day covers, ranging from 1951 to 1997, along with roughly 
515 United Nations- Geneva fi rst day covers, ranging from 
1969 to 1999, and 210 United Nations- Vienna fi rst day 
covers, ranging from 1979 to 1999. We note singles, pairs, 
and block frankings, along with private cachet makers 
Art Craft, Artmaster, and Cachet Craft. The collection also 
includes an accumulation of mint and used United Nations- 
Geneva stamps, ranging from the 1970s onward , along with 
United Nations- Vienna, ranging from 1979 onward. Owner’s 
catalogue value for both totals $1,504. This extensive lot 
also includes roughly 90 fi rst fl ight covers (including fl ights 
from Air India, Avianca, Pan Am, and Icelandic Airlines to 
name a few), roughly 230 postal stationery items (includes 
cards, envelopes and air letters), with owner’s notations of 
various postmarks and cancellations (including hand rollers, 
slogans, etc), and roughly 40 annual souvenir folders. The 
collection also includes two thick United Nation Philately 
binders, including information and articles pertaining to 
United Nations. Online photos show a representative sample 
of this extensive collection. We note some covers were taped 
together with clear removable tape (a test showed that the 
tape was easily removed leaving no trace) along with a few 
covers with some toning, along with some corner wear. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

910  United States Accumulation of Roughly 350 Covers 
of United States, 1880s-2000s, assorted in a small box, 
consisting of a roughly 75 pre-1900 covers (including some 
used and unused postal stationery), noting corner cards 
(including a few illustrated), and a variety of postmarks. The 
accumulation also includes roughly 45 envelopes, ranging 
from the 1990s to the 2000s, with post offi ce auxiliary 
markings including “Found in Supposably Empty Equipment”, 
“Returned For Postage. Stamps Void When Coated-Covered-
Defaced-Reused”, “Damaged By Mechanical Equipment, 
Please Accept Our Apology, U.S. Postal Service”, just to name 
an interesting few. The remaining covers consist of post 1900 
postal stationery (used and unused), commercial mail, fi rst 
day covers, etc. An interesting mix, with some small faults, 
including corner wear and bends and tears. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

Just a reminder that this sale is conducted in 
Canadian dollars and we charge an industry 
low 17% buyer’s fee.
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911  United States Collection of United States Postal 
Stationery Envelopes and Cards, 1855-2000, containing 
roughly over 1,000 items in 5 thick binders. The collection 
begins with roughly 450 postal stationery envelopes in two 
thick binders, ranging from Scott #U10/U630, and includes 
U10 (x3, c.v. $210 total), U34 (c.v. $60), U58 (x3, c.v. $60 
total), with the majority of envelopes either unused or fi rst day 
covers post 1920.The collection continues with roughly 400 
postal cards in two think binders, ranging from Scott #UX1/
UX306, and includes UX1 (x2, c.v. $140 total), along with a few 
cards cataloguing $10 and up, with most of the cards either 
unused or fi rst days (few with cachets), post 1950. The binder 
also includes roughly 75 paid reply postal cards, ranging from 
Scott #UY2/UY41, mostly unused and unsevered post 1950. 
The fi nal binder contains roughly 300 air post cards and air 
stamped envelopes and air letter sheets, ranging from UXC1/
UXC24 and UC1/UC80. All items identifi ed by the owner and 
unchecked for varieties, better postmarks, dates, etc. We note 
some covers were taped together with clear removable tape 
(a test showed that the tape was easily removed leaving no 
trace), along with small faults with the early material including 
a few pin holes, corner bends, and some soiling. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

912  United States Group of 7 Colorano Silk Cacheted First 
Day Covers for Duck Stamps, from 1980 to 1987, each with 
a New York City cds dated July 1st (one is July 2nd) and each 
with additional regular duck-themed postage stamps affi xed. 
Scarce and very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

913  United States Group of 8 Stampless Folded Letters, 
1850-1851, all addressed to the same person, to or from 
either New Brunswick NJ, or Battleboro VT, New York City or 
New Orleans. We note various rate handstamps such as PAID, 
10, 5 (small medium and large). Each has an interesting 
letter inside, a very fi ne group.

 ..........................................................................Estimate $100

                    
x914

914  United States Group of 8 United States 1860s Franked 
Covers to Canada or the U.K., with 1869 circular New York to 
Kingston (w/ 2c Black Jack), 1865 Saint Paul MN to Niagara, 
1867 Andover Mass to Lanark, 1865 Cape Vincent NY to 
Burritts Rapids, 1864 Washington DC to Chippewa, 1866 
New York to England (w/ 24c Washington), 1864 Philadelphia 
forwarded Montréal to Québec City and 1863 New York 
to Sweetsburg. Except the two noted above, covers are all 
franked with a total of 10c, made up of 2c Black Jacks, 3c 
Washingtons and / or 5c Jefferson. Faults, including trimmed 
ends or rough opening, still an attractive and interesting 
group from an old estate fi nd.

 ..........................................................................Estimate $750

                    

915  United States 1849 Folded Letter with 5c Red Brown 
Franklin Imperforate, mailed from Boston (NOV.6 U.S. 
Express Mail c.d.s. in red) to New York, franked with a 5c red 
brown Franklin imperforate with three large margins, tied by 
circular grid in red. Two light vertical creases, one through 
stamp, still attractive.

 ..........................................................................Estimate $250

                    

916  United States 1848 Folded Letter with 10c Black 
Washington Imperforate, mailed from Boston (MAR.30 
c.d.s. in red) to Ann Arbor, Michigan, franked with a 10c black 
Washington imperforate with four large to clear margins, 
cancelled by a circular grid in red. Vertical crease, still 
attractive and fi ne. Stamp alone catalogues U$900, U$1,200 
on cover.

 ..........................................................................Estimate $400

                    

917  United States 1860s Colour Patriotic Cover, a lovely 
cover depicting a soldier standing next to a cannon in a 
camp. It was mailed from Old Point Comfort, Virginia (c.d.s. 
tying 3c Washington) to Pennsylvania. Light edge wear, still 
an attractive cover.

 ..........................................................................Estimate $250
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918  United States Group of 13 Better United States Covers, 
1908 to 1940s, 7 of which are Christmas related, either 
posted on the day, or colourful depictions (incl. one hand 
drawn) or with Christmas seals, etc. Also three registered 
covers, one to Italy (1938), one to Switzerland (1928) and 
one to Germany (1923) all three with numerous backstamps, 
plus a few others. All covers are scanned online and all are 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

919  United States Accumulation of Over 1,200 United 
States Covers and Cards, 1836-1970s, fi lling a bankers box 
with primarily commercial mail (including #10 envelopes), 
generally ranging from the 1920s to the 1960s. We note a 
few stampless covers (including an 1836 letter by ship from 
New York to Liverpool), advertising mail (many are illustrated), 
military mail (navy and army, along with censor markings), 
postcards, meter mail, postal stationery (unused and used, 
with a few to foreign destinations), Civil War mail, fi rst day 
covers, etc, along with a variety of postmarks (some from 
small towns) including slogans, fl ag, c.d.s., R.P.O., A.P.O., 
etc. Almost all the covers are mailed for domestic delivery 
including various letter rates along with airmail (including 
a few Clipper airmails from Hawaii), registration, special 
delivery, to name a few, along with a few interesting Prexie 
frankings. Some of the covers are sleeved and a few priced 
for retail ranging from $10 to $20. Online photos show a 
representation of the lot. The condition is generally mixed, 
with many having small faults to larger faults with tearing etc. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

920  Worldwide Beautiful Collection of Socked on the Nose 
Town Postmarks on Stamps, all neatly displayed on 55 black 
2-row stock cards. We note mostly European countries, but 
also others (saw no Canada or United States), and the range 
of years is from the 1890s to roughly the 1940s, but there are 
more modern ones. A gorgeous collection which we have all 
photographed online and surely worth our low estimate of $9 
per card.

 ..........................................................................Estimate $500

921  Worldwide Collection of Worldwide Town Postmarks on 
Stamp and Stamp on Piece, with one collection mounted on 
3 x 5 inch cards sorted by country (with many from Ghana) 
in a box, plus another collection in 102 cards, sorted by date 
(1900 to 1922) fi lling three red boxes. The descriptions on 
the 102 cards are not those of the postmarks inside, which 
are described on a small piece of paper inside. There are 
probably thousands of stamps here, and we note a high 
percentage of socked on the nose strikes, from a wide variety 
of different countries.

 ..........................................................................Estimate $150

922  Worldwide Group of About 87 Covers from a Huge 
Estate, we note a little bit of everything, but there are many 
censored covers, a few early Switzerland covers, fi eld post 
on active service covers, registered, destination covers, a 
Condor Zeppelin cover, a few covers mailed to Hollywood 
actors, stampless covers from about 1810s to 1840s and 
much more. Overall fi ne with some having faults as usual, 
well worth a close look to better appreciate.

 ..........................................................................Estimate $300

923 /PC Worldwide Group of 38 Interesting Covers and 
Cards from the Estate of Robert Hasslewood, each item was 
purchased separately from Canadian auction houses and 
bidboards for a total of just over $3,500 and were collected 
for each having an interesting aspect. Many are Christmas-
related, either mailed on Christmas day, or having WWII 
Christmas themes, such as Christmas seals, postmarks, 
stamps, etc. Also saw some early stampless covers (as far 
back as the 1700s) as well as some non-Christmas material, 
with better frankings, rated, destinations from a number of 
countries. All items are pictured online. A mostly very fi ne 
group and a great lot for postal history dealers or online 
resellers.

 ..........................................................................Estimate $500

924  Worldwide Accumulation of Roughly 340 Worldwide 
Covers, 1820s-1980s, in fi ve stockbooks, including 
stampless, postal stationery (mostly unused), fi rst fl ight 
covers, fi rst day covers, commercial mail, special delivery, etc, 
with the majority of the covers appearing to range from the 
1930s onward. We note better representation from France, 
including 12 stampless covers ranging from 1829 to 1878; 
United States, including single frankings of Scott #26, along 
special delivery mail; Canada, Germany, Hawaii unused postal 
Stationery, Saxony with a Scott #9 single franking, along with 
representation from British Commonwealth and European 
countries. Online scans show a representation of this wide 
ranging lot. We note a few small faults including wear and 
corner bends on a few covers. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

925 /PC Worldwide Accumulation of over 800 Worldwide 
Covers and Cards, fi lling a bankers box with almost all 
commercial mail, from the stampless era up to the 1970s, 
with the majority primarily ranging from the 1920s to the 
1950s. We note a great variety of advertising mail (many are 
illustrated), postal stationery, postcards, military mail, meter 
mail, fi rst day covers, etc, along with a variety of postmarks, 
rates (including airmail, special delivery, registration etc. We 
note representation from Europe, South America, Asia, Africa 
and Latin America including Germany, France, Austria, Japan, 
China, Brazil, Argentina, The Netherlands, just to name a few. 
Some of the covers are sleeved and a few priced for retail 
ranging from $10 to $20 (with a few priced higher). Online 
photos show a sampling of the lot. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

926  Worldwide Accumulation of over 800 Worldwide Covers 
and Cards, fi lling a bankers box with mostly commercial 
mail, from the stampless era up to the 1970s, with the 
majority primarily ranging from the 1920s to the 1960s. 
We note an interesting variety of material including military 
mail, advertising mail (some illustrated), postal stationery, 
postcards, meter mail, fi rst day covers, etc, along with a 
variety of postmarks, rates (including airmail, special delivery, 
registration, etc). We note representation from Scandinavia 
(including an album containing roughly 30 pieces of Sweden 
postal stationery), Europe, South America, Asia, Africa and 
Latin America including Germany, France, Belgium, Japan, 
China, Norway, Denmark, Argentina, The Netherlands, just to 
name a few. Some of the covers are sleeved and a few priced 
for retail ranging from $10 to $20 (with a few priced higher). 
Online photos show a sampling of the lot. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500
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927  Worldwide Accumulation of Several Thousand 
Worldwide Covers and Cards, 1940s-1990s, in three 
cartons, with two cartons containing 17 albums with the 
third carton containing loose material. We note the majority 
of the collection are worldwide fi rst day covers, including 
5 albums of Royal Mail Great Britain covers, ranging from 
the 1990s onward, with many sets and souvenir sheet 
frankings, with the remaining albums, generally ranging from 
the 1960s onward, including better representation from 
United States, Canada, Bermuda, Vatican, Germany, and 
British Commonwealth issuing countries. A spot check of the 
material indicated a mix of worldwide fi rst day covers, along 
with some commercial mail including airmail and registration 
rates, postal stationery, etc. We note better representation 
from Europe and Commonwealth countries, along with some 
Middle East. Online photos show an overview of the lot. We 
note some mixed condition with the loose material, with very 
fi ne material in the albums. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

928 /PC Worldwide Group of 47 Covers and Postcards in the 
Theme of “Ways to Deliver Mail”, in a lighthouse album with 
clear 2-row Vario-style stock pages. The material ranges from 
primarily the 1930s onward with mail delivered by helicopter, 
submarine, lighter than air, clipper, ship, canoe, cable car, 
runner, rocket, among others. We note two Hindenburg covers 
including a May 12-14, 1936 Lakehurst-Frankfurt fl ight with 
Lakehurst violet cachet and Frankfurt backstamp (Frost #129-
6b, c.v. $50), and August 1, 1936 Olympic fl ight Frankfurt-
Berlin round trip (Frost #129-19a, c.v. $50). An interesting lot 
which could make for a future exhibit. Online photos show a 
representation, noting a few mall faults. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

929  Worldwide Group of Roughly 160 Better Canada and 
Worldwide Covers and Cards, 1820s-1930s, including 
roughly 30 stampless era covers, with representation from 
Canada, United States, Great Britain, and Germany, noting a 
variety of rates paid, including cross-border, and markings. 
The lot also includes a Canadian 1877 5c Small Queen cover 
to Scotland with Tapleytown broken circle dated JUL.4.1877 
(LRD), and a 1869 Great Britain Penny Red stamp used 
in Ireland, along with covers from France, China, British 
Commonwealth countries, just to name a few. We note a 
variety of rates including registration, airmail, postage dues, 
along with a variety of postmarks and markings. We note 
most of the covers are sleeved and priced for retail, with the 
majority ranging from $10 to $20. A nice lot for the postal 
historian with many interesting covers. Online scans show 
a representation, noting a few small faults, including some 
corner wear. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

Worldwide Military Postal History

930  Bermuda Group of 12 World War Two Bermuda Censored 
Covers, along with roughly 30 post war covers, all in 2-row 
Vario-style stock pages. We note that the majority of the 
censored covers appear to be a correspondence addressed to 
Nova Scotia, all passed and signed by censor 44, along with 
seven different censor tape numbers. The additional covers 
are post war, generally from the 1950s-1970s and addressed 
to Canada, primarily fi rst day covers with a few pieces of 
commercial airmail. Online photos show a representation. A 
few small faults, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

931  Denmark Group of 8 Interesting Denmark Military 
Covers from World War One and Two, with a 1915 prisoner 
of war letter from Aurillac to Ronnede. Aurillac was a special 
prisoner of war camp for Danish-minded South Jutland in the 
German army. The lot includes a WW1 cover to the Moscow 
Bureau aid committee for prisoners of war, along with a 
soldier correspondence card, Red Cross prisoner of war 
shipment cover, with covers having various censor tapes and 
markings. A good lot for the postal history collector, as the 
owner collected interesting and unusual material. All covers 
scanned online, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

932  Egypt Extensive Group of 48 Censored Covers from 
Egypt, 1939 to 1953, starting with World War II Egypt to 
England, total of 13 covers postmarked 1939 (2), 1940 (1), 
1942 (6) and 1943 (4). All have one or more censor markings, 
6 have censor labels, 5 are airmail covers. Provenance: 
Byam Egypt Collection (lot 911) sold by Robson Lowe Ltd, 
October 24-25, 1961. At the time, the Byam collection was 
the best philatelic collection of Egypt. Next is Egypt to USA, 
with a total of 19 covers postmarked 1940 (3), 1941 (3), 
1942 (3), 1943 (2), 1944 (5), February 1945 (1) and 2 
have illegible postmarks (but are of war years). All have one 
or more censor markings, 17 have censor labels (2 have 2 
different labels), 15 are airmail covers. Two covers have 
offi cial stamps. One is registered. Condition varies with some 
tears, one tape repaired on back and one cover opened on 
3 sides. Then we have Egypt to Canada, with a total of 11 
covers postmarked 1939 (2), 1943 (2), 1944 (3), January 
and February 1945 (4). All covers have one or more censor 
markings, 5 have censor labels (one has two different labels), 
5 are airmail covers (including two air letters with content). 
One is registered and one is a small but interesting cover. One 
opened on 3 sides. Many covers are addressed to Victoria, 
B.C. Also two covers from interned Italian civilians in Egypt, 
(front and back fl ap only) dated 1944 with censor markings 
and censor label. Both have return addresses on back fl ap. 
One is from Italian Internee Camp no.2 at Fayed and the 
other is from Camp no. 19 at Geneifa. Both are addressed 
to Port-Said. Last but not least we have post-war covers 
from Egypt, with a total of 13 covers postmarked 1945 (7), 
1950 (1), 1953 (1) and 4 have illegible postmarks. Covers 
are addressed to Canada (5), England (3), USA (1), Holland 
(1), Lebanon (1), Switzerland (1) and Germany (1). All have 
one or more censor markings, 8 have censor labels, 7 are 
airmail covers (including one air letter with content). One is 
opened on 3 sides. One is registered. Two of the covers to 
England come from the Byam sale (see above). Also includes 
ephemera, with 5 pieces with stamps and markings cut out 
from covers (Egypt), a photocopy of article: Gabriel Boulad. La 
Censure postale en Egypte pendant la Guerre de 1939-1945. 
From L’Orient Philatélique. October 1946. p. 629-638. Major 
article describing the different censor markings and labels 
used in Egypt during the war. Also William BYAM. Egypt: third 
issue, 1872 and 1874/75. 3 page offprint on wove paper 
from the London Philatelist, plus a 6 page advertisement for 
the 1961 sale of Byam’s Egypt collection at Robson Lowe and 
a Christmas card signed by Byam. Usual faults, else overall 
fi ne or better. A rare opportunity for the specialist, or dealer to 
acquire such scarce material.

 ...................................................................... Estimate $1,000

933 Europe Collection of Mostly WWII Real Photographs, with 
117 small size photographs which were originally sold as 
thematic sets, several show Paris, London scenes, some 
show the Vimy monument, American, German and other 
soldiers, and more. Also includes Canadian war memorabilia 
such as a pamphlet “Canadian Forces Hospitality and 
Information Bureau (Oldenburg), an invitation to a Toronto 
Scottish Regiment ball in Toronto, two silk “Welcome Home” 
coloured fl ags, a Christmas 1918 illustrated card, etc. Overall 
very fi ne, see pics for a sampling.

 ..........................................................................Estimate $100
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934  Germany Group of 52 Germany World War Two Military 
and Military Airmail Covers, 1941-1943, housed in a binder 
with roughly fi fty 2-row Vario-style stock pages. We note 33 
covers, many registered, addressed to the Military District 
Headquarters in Vienna, Austria, all having various feldpost 
and mail handling station handstamps, with mail from units 
stationed in Poland, Hungary and the Balkans (identifi ed by 
the owner). The lot also includes 19 military airmail covers, 
all franked with Scott #MC1 Junkers 52 Transport stamp 
(including a few double franked covers), appearing to be fl own 
to Germany. A very interesting lot and ideal for the military 
specialist. Online scans show a representation. Noted a few 
small faults (including a few torn backs), as expected with 
mail of this type, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

935  Germany Better Collection of WWII Prisoner of War and 
Concentration Camp Mail, etc. includes 49 various items 
including covers to or from a wide variety of different camps, 
camp photographs, parcel receipts with General Government 
stamps, and more, most of which are censored, with many 
different military markings. Saw a cover mailed from an Italian 
prisoner of War camp Ferramonti di Tarsia (censor tape on 
back), a free-franked KZ cover with contents (priced at $800), 
several covers priced between $125 and $200, one priced at 
$400, etc. One of the key items of the collection is an original 
Jewish prisoner arm band, with Star of David sewn over a 
larger piece of cloth (cut down from the prisoner’s striped 
clothing) bearing the prisoner’s number (1180?). All pages 
scanned online.

 ..........................................................................Estimate $500

936 PC Germany Collection of Third Reich Era Picture Postcards 
Which Were Originally Sold in Sets, includes a set of 4 cards 
from a Hitler youth camp, a set of 4 cards celebrating Hitler’s 
1939 birthday, a group of 39 black and white and colour cards 
(with original envelope) forming the “Germany awakens” set, 
a complete set of 12 cards ‘”4th Day of the greater German 
Stamp Trade”, as well as 6 other similar sets from the same 
era. Also includes a set of 18 different cards depicting World 
War One German offi cers. The entire lot consists of about 118 
cards. Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

937 PC Germany Collection of Third Reich and Hitler Picture 
Postcards and Stationery Cards, with 119 different items 
displayed in 2-row black stock sheets, with many items 
additionally sleeved, with a good variety of depictions, 
frankings, etc., all to do with WWII, Hitler, Third Reich and 
associated subjects. A very fi ne and fresh offering, online 
photos only give a small glimpse, so we recommend in-person 
viewing for this one.

 ..........................................................................Estimate $200

938 PC Germany Collection of Third Reich and Hitler Picture 
Postcards and Stationery Cards, with 124 different items 
displayed in 2-row black stock sheets, with many items 
additionally sleeved, with a good variety of depictions, 
frankings, etc., all to do with WWII, Hitler or his lieutenants, 
Third Reich, and associated subjects, and many of these 
cards were issued in sets. A very fi ne and fresh offering, 
online photos only give a small glimpse, so we recommend 
in-person viewing for this one.

 ..........................................................................Estimate $200

939 PC Germany Collection of Third Reich and Hitler Picture 
Postcards and Stationery Cards, with 122 different items 
displayed in 2-row black stock sheets, with many items 
additionally sleeved, with a good variety of depictions, 
frankings, etc., all to do with WWII, Third Reich, and 
associated subjects, and some of these cards were issued in 
sets including a lovely and colourful set of 21 different Nazi 
fl ags. A very fi ne and fresh offering, with many lovely items 
not often seen, online photos only give a small glimpse, so we 
recommend in-person viewing for this one.

 ..........................................................................Estimate $300

940 PC Germany Collection of Third Reich and Hitler Picture 
Postcards, Real Photographs Stationery Cards, and a few 
covers, with about 130 different items displayed in 2-row 
black stock sheets, with many items additionally sleeved, 
with a good variety of depictions, frankings, etc., all to do with 
WWII, Hitler or his lieutenants, Third Reich, and associated 
subjects, etc. A very fi ne and fresh offering, online photos only 
give a small glimpse, so we recommend in-person viewing for 
this one.

 ..........................................................................Estimate $200

941 PC Germany Collection of Adolf Hitler Picture Postcards 
and Photographs, with 115 different items displayed in 2-row 
black stock sheets, with many items additionally sleeved, 
with a good variety of poses, mostly him alone but also some 
with other associates. A very fi ne and fresh offering, online 
photos only give a small glimpse, so we recommend in-person 
viewing for this one.

 ..........................................................................Estimate $200

942 /PC Germany Collection of Third Reich Era Picture 
Postcards, Covers and Stationery Cards, with 102 different 
items displayed in 2-row black stock sheets, with many 
items additionally sleeved, with a good variety of depictions, 
frankings, some FDC, some occupation items, etc., all to do 
with WWII, Hitler, Third Reich, and associated subjects. A 
very fi ne and fresh offering, online photos only give a small 
glimpse, so we recommend in-person viewing for this one.

 ..........................................................................Estimate $200

943 PC Germany Collection of Third Reich and Hitler Picture 
Postcards and Stationery Cards, with 124 different items 
displayed in 2-row black stock sheets, with many items 
additionally sleeved, with a good variety of depictions, 
frankings, etc., all to do with WWII, Hitler or his lieutenants, 
Third Reich, and associated subjects, and many of these 
cards were issued in sets. A very fi ne and fresh offering, 
online photos only give a small glimpse, so we recommend 
in-person viewing for this one.

 ..........................................................................Estimate $300

944 PC Germany Collection of Third Reich and Hitler Picture 
Postcards and Stationery Cards, with 80 different items 
displayed in 2-row stock sheets, with a good variety of 
depictions, frankings, etc., all to do with WWII, Hitler, Third 
Reich, and associated subjects, etc.. A very fi ne and fresh 
offering, online photos only give a small glimpse, so we 
recommend in-person viewing for this one.

 ..........................................................................Estimate $150

945 /PC Germany Collection of Third Reich Picture 
Postcards, Covers, Ephemera and Stationery Cards, with 
148 different items displayed in 2-row black stock sheets 
fi lling a thick binder, with many items sleeved, with a good 
variety of different items, such as stationery, covers, FDC, 
a set of mint Offi cials in blocks of 4 (Scott O80 to O91), a 
group of Bohemia & Moravia stationery, membership and 
identifi cation cards, private photographs, and more. A very 
fi ne and fresh offering, online photos only give a small 
glimpse, so we recommend in-person viewing for this one.

 ..........................................................................Estimate $400
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946 Germany Collection of Contemporary Anti-Hitler 
Propaganda Covers and Postcards, with 28 items, usually 
depicting Hitler in a humiliating pose, from different 
publishers, etc., as well as a number of colour illustrated 
(unused) envelopes with patriotic / propaganda illustrations, 
also saw a few covers franked with Hitler “skeleton” image 
stamps, a 1944 souvenir sheet, etc. A few have creases, etc., 
still overall very fi ne and all items scanned online.

 ..........................................................................Estimate $200

947  Hungary Group of Roughly 125 Hungarian Military 
Covers and Cards, 1895-1919, includes seven postal 
stationery / postcards with Sarajevo military postmarks, 
ranging from 1895 to 1902 and continues with postal 
stationery, fi eld post correspondence cards and postcards 
(including real photo cards), from World War One. We note 
a variety of fi eld offi ce postmarks, along with battalion 
numbers and regiments, censor markings (including military 
censorship), etc. It appears most mail was addressed to 
Vienna, Budapest and Bosnia, along with other destinations. 
An interesting group, collected during the lifetime of a WWII 
refugee. Online scans show a representation, noting only a 
few small faults as to be expected with material of this type. A 
nice lot for the military specialist. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

948  Nigeria Group of 28 Nigeria World War Two Censor 
Covers, 1940-1945, noting different censorship handstamps 
including half moon “Censor” in different inks and 
confi gurations, “Passed by Censor Nigeria”, and “Passed 
By Unit Censor” handstamps. The majority of covers were 
sent to the United States and Great Britain, noting various 
frankings and rates, including registration, along with various 
censor tapes. A very interesting and seldom offered group, 
with online photos showing an overview. We note a few small 
faults, typical for this type of mail, still ideal for the military 
specialist. Overall fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

949 /PC Poland Collection of WWII Occupied Poland Postal 
History, with 50 items, all neatly displayed in black stock 
pages in a binder. We note used and unused postal stationery, 
mailed covers, parcel receipts, and more. We note a full set of 
the Offi cials (NO1-15 on two covers mailed in 1940), several 
other sets (such as the early surcharges) can be seen on 
mailed or unmailed covers, many having special postmarks, 
etc. Overall very fi ne, see online for a sampling only.

 ..........................................................................Estimate $150

950  Sudan Group of 12 Censored Covers from Sudan, 1942 
to 1956, postmarked 1942 (1), 1943 (1), 1944 (1), 1945 (1), 
undated war years (2), 1953 (3), 1955 (2), 1956 (1). Covers 
are addressed to Egypt (9) and to the USA (3). 10 covers have 
censor markings, 10 have censor labels and 8 are airmail 
covers. One is registered. A mostly very fi ne and seldom 
offered group.

 ..........................................................................Estimate $150

951  Worldwide Accumulation of Roughly 700 Worldwide 
Censored Covers, 1914-1950s, mostly sleeved, fi ling a 
bankers box. The majority of covers (including post cards 
and a few fi eld service cards) appear to be during the second 
world war, with better representation from Great Britain, 
United States, South America and European countries, along 
with Japan, India, Greece, etc. We note a variety of censor 
tapes, fi eld post offi ces, and censor handstamps, along 
with mostly airmail and registered rates, with many of the 
destinations to Europe and the United States. Many of the 
covers have been priced for retail, including prices ranging 
from $10 to $25 (with a few $50 and up) and note just a 
few interesting items including: three Tripoli airmail covers 
(2 registered), to the United States, Italy and Libya; Northern 
Rhodesia to Ireland (2 handstamps), New Zealand airmail 
letter to Northern Ireland and forwarded to the R.A.F. hospital 
in Halton, England. An ideal lot for the military specialist and 
postal history enthusiast. Online scans show a representation 
of the lot. Condition is mixed with typical wear, tears etc, and 
includes a few cover fronts (not included in our count). Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $700

Worldwide Air Mail Covers

                    
x952

952  Brazil Valuable Group of About 550 Better Brazil 
Airmail Covers and Cards, Mostly from 1927 to 1941, with 
a few back to 1925. A wonderful lot, with each cover in a 
clean sleeve bearing a dealer tag explaining the various rates, 
etc. We note many different fi rst fl ights, Zeppelin and Condor 
fl ights, different airlines, destinations, etc. with a large 
assortment of different postmarks, frankings, fl ight cachets, 
etc. About 50 of these are in a binder, displayed and written-
up on pages (in exhibit format). A lovely collection, ideal for 
the specialist or dealer alike, the quality looks to be very nice 
overall, with the odd toned stamps or cover faults here and 
there. Our online photos only show a few items as an example.

 .......................................................................Estimate $3,000

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com


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x953

953  Egypt and Lebanon Group of Four Early Egypt and 
Lebanon Registered Airmail Covers, fi rst mailed Beyrouth 
JAN.22.1925 to Egypt (3 receivers on back) franked with 4 
different Grand Liban Airmail issues (Scott C5-C8). Second 
mailed Beyrouth on FEB.12.1925 to Egypt (3 receivers on 
back) via Bagdad and Port Said, franked with 4 different 
Airmail issues (Scott C1-C4). Third cover was mailed from 
Alexandria Egypt on MAR.8.1927 to Basra Iraq (MAR.11 
receiver on back) through Cairo (backstamp) franked with 
4 different regular issues (Scott 125-127) plus one Airmail 
issue (C1); Fourth cover mailed Beyrouth NOV,11.1924 to 
Egypt (three receivers on back) franked with 4 different 1924 
Grand Liban Airmail issues (C5-C8). All four covers are fresh 
and very fi ne, both sides scanned online.

 ..........................................................................Estimate $200

954  Germany Group of 7 German 1934 Catapult or Torpedo 
Covers, 4 of which are franked with special “Deutscher 
Raketenfl uf 1934” stamps, one of those is accompanied 
by a 1974 photo certifi cate. Very fi ne and scarce, all items 
photographed online.

 ..........................................................................Estimate $100

                    
x955

955  Germany Group of 6 Graf Zeppelin Flown Covers, 1930-
1934, noting a 1933 postcard with Scott #s C43 and C45 
franking, for the Graf Zeppelin Flight to Century of Progress 
International Exhibition, Chicago (c.v. $1,025), along with 
fi ve covers to South America franked with C35, C36, C38 (x2, 
$750 total), and C39 ($375), noting 5 of the 6 covers have 
Zeppelin cachets. Scott catalogue value for stamps used on 
cover. Online photos shows the entire lot. We note a few faults 
including some toning and soiling, still all fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,300

956  Germany Group of 28 Hindenburg Flight Covers from 
1936, with 24 that are franked with German stamps, 
primarily Scott #C57 and C58, and 4 franked with United 
States stamps. We note various cachets, including four 1936 
Olympics, along with oval Luftschiff LZ 129 cachets, and 
fl ights to the United States and South America, noting various 
rates including registration. All covers scanned online, a very 
interesting group and ideal for the aerophilatelist. Noted a few 
faults, including some wear and toning, still overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

957  Great Britain Large Collection / Accumulation 
of Roughly 3,500 Royal Air Force Museum Covers, 
1970s-1980s, fi lling two bankers boxers. The lot appears 
to have all the different series including: First Series signed 
covers (SC1-SC40), Historical Aviators and Coordinated Series 
(C1-C90), Test Pilots and Coordinated Series (TP1-TP40), 
Historical Aviation (HA1-HA40), along with near complete 
runs of Air Display, Awards, First Flights, Bomber Command, 
Fighters, etc. Roughly 80% of the covers are sleeved and have 
catalogue numbers and values from the 1990 reference book 
and catalogue of the Royal Air Force Museum and Royal Air 
Forces Escaping Society Flown Covers (included in the lot). 
We note covers are generally priced ranging from £5 to £10 
and higher, with duplication up to 5 in some cases. The lot 
includes a complete inventory with catalogue values by the 
owner. Online photos show a representation of the lot. Clean 
and very fi ne.

 .....................................................................Museum £16,036

                    

958  United States 1930 Graf Zeppelin Flown Post Card and 
Cover from the Pan-America Round Trip Flight, includes a 
postcard franked with C13 (the 65c green Zeppelin Stamp) 
fl own from Lakehurst to Friedrichshafen, and a postcard 
franked with C14 ($1.30 brown Zeppelin stamp) also fl own 
Lakehurst to Cuba by airplane as the fl ight by the Graf 
Zeppelin to Cuba was cancelled. Scott catalogue value for 
both stamps used on cover is $535, with a high catalogue 
value in Frost. Note some minor edge faults on the card, else 
both very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

959  United States Group of 34 United States Zeppelin and 
Airship Flown Covers, 1928-1936, all franked with United 
states stamps, and fl own by U.S.S. Akron, Graf Zeppelin, or 
the Hindenburg. We note fi rst fl ight covers and around the 
world covers, originating in New York, Akron, Lakehurst etc., 
along with various rates and cachets. All the covers have 
been scanned online, noting a few faults including corner 
bends and toning. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200
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x960

960  United States Collection of J. Errol Boyd Flight Covers, 
New York to Haiti and Return, June - July 1933, fl own in a 
single engine Bellanca named “Miss Columbia’. Consists of 
11 airmail covers: 6 were fl own on the round trip fl own by 
Boyd and co-pilot Robert G. Lyon, while 4 were on the New 
York-Haiti fl ight only and one was fl own only on the return 
fl ight (and could have been on the fi rst leg also). Of the round-
trip group, 4 covers are signed by both Boyd and Lyon, one 
is unsigned but franked with the rare Haiti C4A overprinted 
stamp (c.v. for used $80) and one unsigned cover is franked 
with the Citadel stamp with the rare (fewer than a dozen 
known) unauthorized fl ight overprint (unlisted in Scott). Of the 
4 New York-Haiti fl ight covers, one is signed by both pilots, 
and 3 are signed by Boyd (of which 2 have the rare Globe 
cachet). The Haiti-New York cover is unsigned. Covers have 
various backstamps. The collection also includes a press 
photograph of Boyd and photocopies of numerous articles 
published in Airpost Journal. A nice study collection to further 
expand upon.

 J. Erroll Boyd (1891-1960), nicknamed the ‘Lindbergh of 
Canada” was the fi rst Canadian pilot to cross the Atlantic. 
He did so in October 1930 with navigator Harry P. Connor 
on the same Bellanca plane. The New York-Haiti fl ight again 
in the same airplane was with co-pilot Robert G. Lyon (died 
in 1940) and a passenger. The Bellanca, built in 1925, had 
already crossed the Atlantic with Boyd but also with Charles 
Chamberlin in 1927. .

 ..........................................................................Estimate $750

961  Worldwide Group of 27 Worldwide Zeppelin and 
Airship Flown Covers, 1929-1939, including covers fl own 
by the airships Graf Zeppelin, Graf Zeppelin II, Condor and 
the Hindenburg. We note covers franked with stamps from 
Germany, Switzerland, Great Britain, Hungary, Paraguay, 
Colombia, including a few others, with routes to the United 
States and through South America, noting a variety of cachets 
and postmarks. The lot also includes roughly 10 postcards / 
photos of Zeppelins. All covers scanned online, noting a few 
small faults including corner wear and toning. A nice lot for 
the aerophilatelist, overall fi ne to very fi ne,

 ..........................................................................Estimate $250

Picture Postcards

962 PC Newfoundland Collection of Newfoundland Related 
World War One Era Postcards, consisting of roughly 210 
cards in a post card album. The collection is primarily a family 
correspondence from Jack Jolliffe, who was in the navy, sent 
to his sweetheart Maggie. The collection has many real photo 
cards depicting military views including soldiers and sailors 
(some were personal friends of Jack Jolliffe), along with other 
military scenes with ships and battle scenes. We note some 
Newfoundland scenes including a colour view of R.N.M. 
Deep Sea Fishermen Hospital, Battle Harbour, Labrador, 
Newfoundland, along with a few silk cards, and St.Pierre et 
Miquelon views. A cursory check of cards noted a mixture of 
unused and postally used cards and a few with light corner 
wear. Online photos show a representation, and should be 
viewed to better appreciate the contents. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

963 PC Ocean Liners Collection of Roughly 340 Ocean 
Liner-Themed Picture Postcards. 1900’s-1990s, in four 
Lighthouse albums with many clear 2-row Vario-style stock 
pages to see both sides of the card. The lot begins with 
one album of 69 cards consisting of Cunard related ocean 
liners, with the remaining cards depicting worldwide ocean 
liners including fl eets from Red Star Line, United Fruit 
Company, American Line, C.P., Hamburg-Amerika Line, P and 
O, among others. We note a variety of worldwide frankings 
with better representation from United States, Great Britain, 
Canada, France, South Africa, Italy, etc, along with a number 
of different PAQUEBOT handstamps and postmarks. The 
majority of material is pre-1950, with a good amount of early 
cards pre-1930. Online photos show a representation, noting 
small faults including corner bends, soiling, and a few tears, 
and appearing all postally used.. A nice large colourful lot. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

964 PC Various Old Time Postcard Accumulation from a Nova 
Scotia Correspondence, with hundreds of picture postcards 
from the 1900s to 1920s, mostly to a family in Nova Scotia, 
as well as some unused. The cards are mostly loose, but also 
in two old time postcard albums, and pictures consist of real 
photos, Nova Scotia scenes and some from other places like 
British Columbia and Europe, etc. The lot also includes some 
covers with letters still inside, from the same period, as well 
as actual photographs, school report cards and a number 
of other paper ephemera. Many of the cards have aging 
problems, some of which are water damaged, but there still 
remains many fi ne to very fi ne. Our photo cannot do this one 
justice, so please plan on seeing it in person. 

 ..........................................................................Estimate $200

965 PC Various Group of Roughly 200 Picture Postcard 
Collected by Six Different Themes. 1900s-1960s, in four 
Lighthouse albums with roughly seventy fi ve 2-row clear stock 
pages. The lot includes: 48 aviation cards, ranging from the 
1950’s to 1960’s, and mostly United States aircraft; 19 cards 
depicting trains, ranging from the 1900s to the 1940s; 45 
Great Lakes ships, primarily from 1910 to the 1920s, 52 
buildings, including street scenes, from primarily Windsor, 
Ontario, along with landmark and military themes. The lot also 
includes roughly 20 covers collected for the cachet that relate 
to postcard themes. Online photos show a representation, 
noting a few small faults, and appearing all postally used.

 ..........................................................................Estimate $150
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966 PC Worldwide Accumulation of Over 1,000 Canada and 
Worldwide Post Cards, 1900s-1970s, fi ling a boxers box, 
with the majority of cards from Canada, postally used, and 
appearing to be mostly pre-1950s. We note street scenes, 
buildings, outdoor themes, along with a few real photo cards, 
and small town postmarks. Online photos show an overview, 
with some cards sleeved and priced, noting a few faults with 
corner wear and small tears. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

Literature

967 Plating Canada’s ½d Queen Victoria, 2022, (Watt, Dr. 
James H. and Smith, Michael D., 232 pp.) hardbound and 
profusely illustrated with luscious, full-colour, enlarged scans 
of the material. As mentioned in the Foreward of the book, 
“To all who love the “Pence Issue” stamps of Canada and 
the ½d in particular, this book will become a Classic Treatise 
of Philately.” This important reference, released during 
CAPEX22, had a retail value of $150.

 ............................................................................... Retail $150

968 Fundamentals of Philately and a Few Canadian Manuals, 
with Fundamentals of Philately (Williams, revised 1990 
edition, 862 pages) an extremely useful manual for dealers 
and collectors alike. Also Postage Stamps and Postal History 
of Canada (Boggs, original 2-volume set from 1946), Canada 
The Fifteen Cents of 1868 (Firth, 1963) and Gerald Firth’s 
Large Queen auction catalogue from Sissons in 1971. A 
useful group in very fi ne condition.

 ..........................................................................Estimate $100

969 Bankers Box of Canadian Reference Materials, Primarily 
Small Queen-Admiral Issues, including: Canada’s Three 
Cents Small Queen 1870-1897, Refl ections of a Generation 
(Ribler, 2000); bound photocopy of The Small Queens of 
Canada (Hillson, 1989); The Edward VII Issue of Canada 
(Marler, 1975); The Admiral Issues of Canada (Marler, 1982); 
Constant Plate Varieties of the Canada Small Queens (Reiche 
and Sendbuehler, 1991), along with 15 other handbooks and 
catalogues, including a 2021 Unitrade Specialized Catalogue 
of Canadian Stamps (Harris). Online photos show an overview. 
Still useful and overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

970 Bankers Box of Canadian Reference Materials, Primarily 
Postal History Related, including: The Postage Stamps 
and Postal History of Canada (Boggs, 1975), The Squared 
Circle Postmarks of Canada (B.N.A.P.S., 1981); Canada Post 
Offi ces 1755/1895 (Campbell, 1972), Ontario Broken Circles 
(Graham); Selected Canadian Postage Rates (Smith, 2005), 
The Admiral Era: A Rate Study 1912-1928 (Steinhart, 1981); 
The Postal History of the Post Card in Canada (Steinhart, 
1979); Civil Censorship in Canada During World War I 
(Steinhart, 1986); History of Rural Mail in Canada (Wilcox), 
along with 10 other useful books and handbooks.

 ..........................................................................Estimate $100

971 Bankers Box of Canadian Reference Material, includes The 
Postage Stamps and Cancellations of Prince Edward Island 
1814-1873 (Lehr, 1987); The New Specialized Catalogue of 
Canada Post Offi cial First Day Covers (Chung and Narbonne, 
2015); The Pioneer and Semi-Offi cial Air Mails of Canada 
1918-1934 (Longworth-Dames, 1995); along with 35 other 
catalogues and handbooks, with a few specializing in Large 
and Small Queens, Elizabethan issues, etc. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Worldwide

972 Complete Set of Robson Lowe Manuals, Volumes I to VI, with 
vol. I (Europe), vol II (Africa), vol. III (Asia), vol. IV (Australasia), 
vol. V (British America, two volumes in a slipcase), and vol. 
VI (Leeward Islands, etc.). A rarely offered set so complete, 
condition is from gently used to brand new, a must have 
for any serious collector or dealer, as these are loaded with 
useful information on stamps and postal history not found 
elsewhere.

 ..........................................................................Estimate $200

973 “Understading Transatlantic Mail” and Two Others, with 
Understanding Transatlantic Mail, Volume 1 (Richard F. 
Winter, 2006, 482 pages with selected colour pictures 
on CD). Also The Maritime Postal History of London (Alan 
W. Robertson, 1960) and Hong Kong and The Treaty Ports 
(Arthur White, 1981). A very fi ne and useful trio.

 ............................................................................ Estimate $50

974 Group of 6 Useful Fakes and Forgeries Manuals, with Linn’s 
Focus on Forgeries A Guide to Forgeries of Common Stamps 
(Tyler, 2000), Counterfeit Kansas-Nebraska Overprints on 
1922-34 Issue (Sehoen, DeVoss, Harvey, 1977), Heligoland 
Reprints (Barefoot, 1984), Out-Foxing the Fakers (J-F Brun, 
1993), The Serrane Guide (Serrane, 1998), The Yucatan 
Affair The World of Raoul Chde Thuin, Philatelic Counterfeiter 
(APS, 1980) and a few more. All very fi ne.

 ............................................................................ Estimate $50

975 Group of 9 Useful Books on British Postmarks, with 
Barred Numeral Cancellations of London (Parmenter, 
1999, 358 pages), British Post Offi ce Numbers 1844-1906 
(Brumell, 1971), Collect British Postmarks (Whitney, 6th 
ed.), Postal Cancellations of London 1840-1890 (Westley), 
Early Experimental and Inland Branch Duplex Cancellations 
(Parmenter, 2007), London Fancy Geometric Postmarks 
(Barette, 1994), UK Machine Marks (Peach, 1982), The 
Cancellations of the 1841 Penny Red Illustrated Guide and 
Catalogue (Danzig, Goldsmith, 1991), London’s Postal History 
Group (binder full of publications). Also includes Guide Lines 
to the Penny Black (Litchfi eld). All are very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200



SESSION FIVE

Lots, Collections & Remainders

SATURDAY, JUNE 3rd, 2023 
9:00 a.m.

Lots #976-1423

Index
      Lots

Canada Collections 976-1059
B.N.A. & Newfoundland collections 1060-1078
Canada Postage Lots and Annual Collections    
 1079-1099
British Commonwealth & Worldwide 
Collections, Accumulations, 
Remainders, etc. 1100-1409
Topical Collections 1410-1416
Collecting Supplies 1417-1423

* There will be a 30-minute lunch break at approximately 12:30p.m.



156

Canada Collections

976 ** Valuable Collection of Mint Sheets and Part Sheets, with 
17 items, 10 regular issues and 7 back of the book, noted #34 
(x100, NH but disturbed gum and c.v. as hinged, $2,250), 96 
(x100, $1,900), 147 (x50, $900), 208 (x90, $675) and more. 
Stamps are overall fi ne to very fi ne centered, and some of 
the sheets (mostly the earlier ones) are separated or have 
separations.

 .......................................................................... Scott U$8,945

977 ** Selection of Interesting Mostly Mint Material on Old 
Auction Pages, all in a black dealer binder, with a good 
assortment of material including better varieties such as 
Cockeyed Kings, re-entries, hairlines, jump strips, with 
singles, blocks, coil pairs and strips, plate blocks, and more. 
Overall nice quality, in-person viewing is recommended to 
better appreciate, a perfect lot for the online reseller.

 ..........................................................................Estimate $500

978 ** Selection of Low Denomination Centennial Issue 
Varieties on Old Auction Pages, all in a thick black dealer 
binder, with a good assortment of mostly mint material 
including a little bit of everything in singles, blocks, plate 
blocks, etc. Overall nice quality, with a high catalogue value, 
in-person viewing is recommended to better appreciate.

 ..........................................................................Estimate $250

979 ** Collection of 15 Mint Complete Sheets, in a sheet fi le, 
noting better sheets such as Newfoundland #270, Canada 
#268 and others, also includes a few mint blocks. Overall 
fresh and fi ne-very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

980 ** Valuable Collection of Mint Never Hinged Canada in 
Three Hingeless Lighthouse Albums, 2002-2020, with 
slipcases. A virtually complete collection (we note only a few 
stamps and a souvenir sheet missing), including singles, 
coils, alongside souvenir sheets, sheetlets and booklets. We 
note a few better items, including Unitrade #s 1972 pane of 
6 (c.v. $90), 1991De Canada-Alaska Cruise Picture Postage 
pane of 10 ($100), 2045-2048 Write Me, Ring Me panes of 
2 ($160 total). Face value for the collection totals $2,032 
(counting 48c up to $10, with only a few stamps under 48c 
in the collection). We note 1,115 “P” stamps counted at 
92c, along with several stamps $1 face and up. A very clean 
collection, ideal for the collector, postage user or postage 
reseller. Overall very fi ne.

 ..............................................................................Face $2,032

981 ** Accumulation of Mint Never Hinged Material and 
Thematic Collections, 1950s-1990s, in two albums (one with 
slipcase), and loose material. The lot begins with 63 thematic 
collections, including a 1952 Post Offi ce Department, 9th 
Congress of the U.P.U presentation book with blocks of 4 from 
1951-1952 issues (includes $1 Fisheries, 2 n.h. stamps). 
The lot continues with two albums of assorted never hinged 
material noting Unitrade #s 596xi full sheet of 100 (folded 
in half, c.v. $800, counted at $8 per stamp), O30 matched 
set of plate blocks (m.h.,$64), O39 matched sets (n.h., pl. 
1 and 2, $120 total), along with a few matched plate blocks 
from the 1960s to 1970s. Face value of the lot totals $254 
(counting 10c and up). The lot rounds out with a stockbook 
of used material, including plate blocks and a few modern 
full sheets. Online photos show a representation, with an 
interesting mix of items. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

982 ** Collection of Mint Never Hinged Modern Varieties, with 
a great variety of useful material, noting #s 444pT1 (block 
of four, $240), 587T1 (x2, $75 each), 592T1 (corner block 
of 4 with one bar tagging, $200), 593T1 (untagged group of 
22 stamps mostly in blocks, $50 each), 705xx (two blocks of 
four with double printing of CANADA and 1), 707 x2 and 711 
(all three with strong offset of design), 715a, 715vii ($200), 
726T1 (x7 singles, each untagged and strongly off-centre), 
730a ($225), 730ii, 730iii, 730var (strip of 10 with double 
perforations), 790a, 790var (two mis-perforated pairs), 
1693ii (x2, $100 each), 1695a ($225), and dozens of other 
items which either have tagging varieties, or perforation 
shifts, noted one with pre-printing paper fold, etc. Only those 
items listed in Unitrade or the online tagging catalogue come 
to $2,540, not including all those we have not catalogued. A 
very fi ne collection, ideal for the online reseller or collector.

 ..........................................................................Estimate $400

983 ** Accumulation of Roughly 100 Federal Wildlife Habitat 
Conservation Booklets, 1987-2006, including years 1985 
(x53), 1986 (x13), 1988 (x9), 1989 (x3), 1990 (x2), 1991-
1992, 1995 (x7, 2 signed by the artist), 1998 (x2), 2003 (x3), 
2006. The lot also includes 10 intact licenses from 1987, 
1990, 1991 (x2), 1996 (x6), along with Quebec booklet QW1 
(Unitrade c.v. $90), and 3 Alberta Wildlife Certifi cates from 
1994-1996. Clean, with the usual wear for the licenses. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,560

984 * Accumulation of Mint Canada, Jubilees to the 1960s, 
consisting of many hundreds of stamps on 26 clean double 
sided Vario-style stock pages. We note selections of low 
denomination Victorian, Edward, Québec, Admiral, Scroll, 
Arch, onward, with the majority of material ranging from the 
1920s up to the 1960s. The lot also includes a selection 
of coil singles from the Admirals, and Arch issues, with 
coil pairs from the War issues, along with back of the book 
material including Special Delivery, Postage Due, War Tax, 
and Offi cials.. A spot check indicated Scott #s: 51 (x12, c.v. 
$360 total), 53 (x4, 2 n.h., $210 total), 97 (m.h., $85), 245 
(n.h., $110), MR4 (m.h., $275 total), along with many stamps 
cataloguing in the $10 to $20 range. The lot also includes 
roughly 75 mint Newfoundland issues, primarily post 1897, 
with a few stamps cataloguing from $5 to $10. A somewhat 
disorganized group with a spot check indicating mint hinged 
material, with possible never hinged fi nds. Online scans show 
a representation of the lot, noting small faults including a few 
gum disturbances, hinge remnants, and creases. A potentially 
high Scott cataloguing lot. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

985  Quality Collection of Used Canada in a Hingeless 
Lighthouse Album, 1852-1977, with slipcase, consisting of 
at least 1,350 stamps (counted by owner, including a few 
mint), with many of the used stamps meticulously collected 
for socked on the nose town postmarks. The collection 
begins with a good run of used classics with Scott #s 4, 14-
15, 17-20, along with a complete set of used Large Queens 
(c.v. $1,160), including #28 (x2), and #29 (m.h., $125). The 
collection continues with 32 used Small Queens, including 
four 10c (with one being a pink shade), along with mint and 
used Jubilees up to the 50c (2c n.h., 50c m.h., $1,378 total), 
and continues with used sets of Leaf, Numeral, Edwards, 
Québecs, up to the Peace issue. Also included are mint and 
used back of the book including Special Delivery, Postage 
Dues, War Tax (including used MR2B-D, Unitrade c.v. $220 
total). Catalogue value counted up to 1951 only. The stamps 
post 1951 should not be overlooked as the collection has 
many socked on the nose postmarks, especially diffi cult to 
fi nd on smaller defi nitive stamps. A quality used collection, 
that should satisfy postmark collectors. Online scans show 
a representation of the collection. We note a few small faults 
with the early stamps, with many very fi ne examples found 
within. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$9,237
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986 /** Consignment Remainders of Useful Mint and Used 
Canada, 1920s-2016, consisting of a few thousand stamps 
in stockbooks, albums and loose material. The lot begins with 
a stockbook of mint never hinged plate blocks, primarily from 
the 1940s up to the late 1960s and includes useful blocks 
including Unitrade #s: 241 plate 1 (U.L., c.v. $112), 259 plate 
1 (U.R., c.v. $105), 302 (L.L., c.v. $250), 411 (U.R., c.v. $90). 
The lot continues with an album and loose material of used 
stamps, with representation pre-1950, with strength post 
2000 including used commemoratives and souvenir sheets. 
The lot also includes 22 Federal Wildlife Habitat Conservation 
booklets including years: 1985 (x2), 1986, 1989, 1990 (x2), 
1997-2012 (c.v. $790 total for these), along with a stockbook 
of used United States. Online photos show an overview of this 
useful lot. We note a few faults with the early used, overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

987 /* Collection / Accumulation of Mint and Used Canada, 
1859-1990s, consisting of a few thousand stamps in a 
small album and on pages in four binders. The small album 
contains pages for stamps up to 1900 only and consists of a 
small used collection including Unitrade #s: 14, 15, 18, 21-
26, 46, 47, 56, 58, 60, along with a few examples of used 
Newfoundland. The lot continues with an accumulation of 
primarily used stamps mounted onto hundreds of pages in 
four binders. We note a small representation of used pre-
1930 material, with the bulk of stamps, including some mint, 
from the 1940s to 1980s. Face value totals $237 (counted by 
owner, with the majority being 8c and under). Duplication up 
to 20 in some cases, noting a few c.d.s. postmarks on some 
of the pre-WWII material. We note some of the early stamps 
have faults, with a few mint stamps stuck to the page. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

988 /*/** Collection / Accumulation of Mint and Used 
Canada, 1930s-1980, consisting of a few thousand stamps 
in three springback albums, containing mint and used singles 
and blocks, ranging from the Medallion issue up to 1980, 
including overprinted G and O.H.M.S. Offi cial stamps. We 
note better stamps and sets with Scott #s: 217-227 (m.h., 
c.v. $119 total), 226 block of 4 (x2 m.h., x2 n.h., c.v. $125 
total), 241-245 (m.h., c.v. $143 total), 249-262 (m.h., $115 
total), 268-273 blocks of 4 (x2 m.h., x2 n.h., c.v. $146 for 
never hinged stamps only), O9 (x2, 1 m.h., 1 used, c.v. $300 
total), O10 (m.h., c.v., $70), O25 (m.h., c.v. $90), O27 (m.h., 
c.v. $80). The lot also includes a few Vario-style stock pages 
with assorted mint and used, ranging from the Jubilees to the 
1960s, and includes a 50c Bluenose (m.h., c.v. $225), along 
with 2 sparsely fi lled albums of 1970s mint and used stamps. 
We note a few small faults with the early stamps, overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

989 /*/** Group of Interesting Early Mint and Used Items, on 
12 black stock cards, we note mint and used Small Queens, 
a nice 3c Large Queen, a jumbo NH #88, some nice c.d.s. 
cancelled items, a precancelled 6c SQ, an early copper red 
3c SQ with two ring #7, and more. All items scanned online.

 ..........................................................................Estimate $400

990 /*/** Canada and Worldwide Consignment Remainder 
Lot, with both covers and stamps, and an emphasis on 
Canada: early mint and used, mint Admirals, mint $1 values, 
a few better plate blocks, etc. Also note a about a dozen 
Br. Comm. complete booklets, NH Nicaragua set C264-56 
($125), a stack of about 50 documents with Saskatchewan 
Law stamps, a small group of WW sets on approval cards, and 
last but not least, just under 200 covers of the world, with 
FDC, commercial, etc.

 ..........................................................................Estimate $150

991 /**/ Assortment of Kasimir Bileski Offerings, mostly 
from the 1950s to 1970s, with a good quantity of mint singles, 
sets, plate blocks, etc. (probably about $100 of face value 
alone) on his white stock pages, noting matched sets, coils, 
phosphor, Winnipeg CTO material, and more. Also saw groups 
of fi rst day covers from the early 1970s, with plate blocks, 
phosphor, cachets, etc, as well as envelopes containing 
various offerings ranging from Saskatchewan Law stamps, 6x 
used FSC18, Christmas stamps, a small group of mini-sheets, 
etc. A great lot for the online reseller, all very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

992 /*/** Balance of Consignment in a Medium Box, with 
a little bit of everything, including a NH 1c SQ, some ½c 
Large Queens, a stockbook full of used QV to KGV stock (incl. 
some high values), a stack of glassines with NH material 
from the 1970s and 1980s, including CAPEX 78 in blocks 
and souvenir sheets, $1 and $2 values, a small stack of 
Caricature and Centennial booklets, a collection of used 1976 
Olympic semi-postal issues, a stockbook with used material 
in Manila pages from the Large Queens to the 1980s, a used 
Canada collection, revenues, and more. In-person viewing 
recommended for this one.

 ..........................................................................Estimate $400

993 /*/** Selection of Canadian Varieties on Old Auction 
Pages, all in a black dealer binder, with a good assortment 
of mostly mint items including tagging, papers, no-score 
multiple coils, shifted print, broken $ stamps, colour fl aws, 
etc. In-person viewing is recommended to better appreciate.

 ..........................................................................Estimate $250

994 /* Mint and Used Stock, Small Queens to Modern, fi lling 
about two thirds of a 32 page stockbook with all sorts of 
mostly used material, including high denominations, back of 
the book, coils, blocks, etc. Overall fi ne, photos show a small 
sampling.

 ..........................................................................Estimate $100

995 /*/** Canada and Worldwide Accumulation in a Thick 
Stockbook, mostly consisting of dozens of Canadian NH plate 
blocks from the 1950s to 1970s (incl. matched sets of four), 
noting some center blocks of the 1971 Christmas issues, etc. 
Also includes a scattering of stamps from various Br. Comm. 
(incl. Australia and States) and worldwide countries. Our 
photos only show a small sample.

 ..........................................................................Estimate $150

996 /*/** Canada and BNA Accumulation in a Stockbook, 
the BNA includes 5 pages of mint and used PEI, NS, NB and 
NL, and the Canada consists of two pages of mostly mint 
back of the book. The back of the stockbook also has a page 
of early United States commemorative issues. Overall fi ne or 
better. All pages scanned online.

 ..........................................................................Estimate $200

997 */** Accumulation of Mint and Never Hinged Canada and 
British Commonwealth, 1910s-1970s, consisting of a few 
hundred stamps in many 102 cards, glassines, and album / 
stock pages. We note mint Canada ranging from the Admirals 
up to the 1970s, including Scott #s 126 (n.h., coil strip of 9 
along with 2 pairs and a strip of 3, c.v. $352 total, counted as 
singles), 134 (n.h., 2 coil strips of 4, 2 pairs, c.v. $300 total, 
counted as singles), 178 (n.h., strip of 10, c.v. $250), 179 
(n.h., 2 coil strips of 5, c.v. $100 total), BK3c (n.h., c.v. $250), 
along with mint singles, and a few blocks, from the 1930s 
onward, with a few cataloguing $10 and up. The lot also 
includes British Commonwealth in 102 cards and in black 
mounts on album pages, primarily ranging from King George 
VI onward, including singles and a few sets. We note better 
representation from Ascension, Cayman Islands, St. Vincent, 
Pitcairn Islands, with a few better items cataloguing $10 and 
up. Online photos shows a representation of the lot. We note 
a few mint stamps with no gum and a few used stamps in the 
102 cards. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200
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998 /*/** Collection / Accumulation of Mint and Used Back 
of the Book Material, consisting of a few hundred stamps 
and plate blocks, in a stockbook and loose stockbook pages. 
We note a mint never hinged Scott #OX3 Offi cially Sealed 
Dead Letter Offi ce (c.v. $450), along with a mint hinged OX4 
($150). The lot continues with accumulations with primarily 
mint hinged Airmails and Special Delivery including Scott #s: 
C1 (x16), C2 (x6, c.v. $270 total), C3 (x13), C4 (x8), along with 
E2-E11 (including blocks of 4 of E6-E11). The lot fi nishes with 
mint and mint never hinged plate blocks of Offi cial overprint 
(O.H.M.S. and G, including matched sets), from the 1950s 
onward including O6a no period after “S” (n.h., pl.1, Unitrade 
c.v. $350), O38 matched sets (x2, n.h., pl. 1, Unitrade c.v. 
$480 total), O38 matched set (n.h., pl. 2, Unitrade c.v. 
$280 total), along with mint and used Postage Dues, War 
Tax, etc. Online scans show a representation of lot, with a 
spot check showing the majority of mint stamps as hinged 
(including heavy hinging, hinge remnants, and a few with gum 
disturbances). Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

999 /*/** Consignment Remainder Lot of Mint and Used 
Canada, Victorian Era Onwards, consisting of a few hundred 
stamps in two stockbooks and loose stockbook pages. We 
note an unorganized mix of mint and used singles, with a few 
Victorian issues from the late 1890s, Admirals, with the bulk 
of the material from the 1930s onward, including blocks and 
plate blocks. Some of the better items include Scott #s 211-
216 set of blocks of 4 (c.v. $148 total), 273 block of 4 (2 
n.h., $190), 294 plate blocks (x2 n.h., UL, UR, Unitrade c.v. 
$100 total), 321 plate blocks (x3 n.h., LL x2, LR, Unitrade 
c.v. $150 total), 334 matched set of plate blocks (n.h. $200 
total), 677b black double printed variety (used, Unitrade c.v. 
$125 for mint, unlisted for used). A spot check showed the 
majority of mint stamps as hinged, along with a few with 
hinge remnants. Online scans show a representation of the 
lot. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1000 /*/** Collection / Stock of Mostly Used Canada, 
Classics to the 1990s, in two stockbooks and mounted on 
pages in seven binders. Included are Unitrade #s 56 (c.v. mint 
$60), 100 (mint $80), 101 (used $80), 103 (mint $150), 159 
(mint $250), numerous Small Queens as well as a page of 
the Mammals series of the late 1980s / early 90s, these 
all with better perforation varieties (cataloguing over $300). 
Also included is some stock, from classics to the early 2000s 
consisting of several thousand stamps. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $200

1001 /*/** Mint and Used Canada Collection from Cents 
Issues to the Modern Period, Unitrade #s 14 / 1873as, in 
two Dominion du Canada albums, additional Minkus pages in 
a binder for the back-of-the-book material plus extra material 
in a stockbook and in glassines, etc. Used stamps of note in 
this collection are Scott #s; 14, 15, 17, 18, 19, 25, 27 (x2), 28 
(x2), 29, 39 (x2), F2 and MR3a. The 1950s to the 1990s have 
a high proportion of mint stamps; counting only stamps at 25c 
or more, the face value comes to just over $200. The main 
collection has an owner’s total of 1,190 different stamps. 
The back-of-the-book portion also includes a collection of 76 
different Newfoundland stamps plus a small but worthwhile 
Revenue collection. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $250

1002 /* Collection of Mint and Used Canada in a Scott Specialty 
Album, 1859-1972, starting with used classics up 1951, with 
mint hinged primarily thereafter. We note a few early used 
Cents issues with Scott #s 14-15, 20, and continues with 14 
used examples of Large Queens and 30 used Small Queens 
(including three 10c, a 20c, and a 50c Widow Weeds). The 
collection continues with a few mint hinged Jubilees (½c, 8c, 
10c, Scott c.v. $415 total), and continues with used sets of 
Leaf and Numerals, Edwards, Québecs, Admirals, Scrolls, 
up to the Peace issues, with mint hinged issues after the 
$1 Fisheries. The collection concludes with mint and used 
stamps and sets of Airmail, Special Delivery, Postage Due, 
and overprinted Offi cials. Online scans show a representation 
of the collection. We note many faults with the early stamps, 
but also some that are very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1003 /* Collection of Mint and Used Canada in Four Springback 
Albums, 1859-1989, consisting of mint and used singles, 
along with many mint blocks and plate blocks. The collection 
begins with the fi rst album containing primarily used singles 
up to 1935, including Scott #s 14, 15, 18, 21, 24, 25, 27, 29, 
34-47 (missing #45), 59, 60, along with used sets of Leaf 
and Numerals, Admirals, Scrolls, and Arch issues. The mint 
consists of Edwards #89-93 (h.r., c.v. $975 total), and a set 
of Québecs #96-103 (h.r., $978 total). From 1935 up to the 
1970s, the collection is mint hinged, including sets of 1935 
Pictorial, 1937 Pictorial, War, and Peace issues. The second 
album contains mint hinged and used Airmails, Special 
Delivery, Postal Dues, and Offi cials, of note: O9-O10 ($332 
total), O25-O27 ($177 total), and includes mint and used 
B.N.A. stamps. The collection rounds out with two albums 
of mint blocks, plate blocks, booklet panes, and miniature 
panes, ranging from 1937 to 1989. Face value totals $628 
(counting 15c up to $5, with the majority ranging from 30c 
to 38c). The collection also includes a springback album of 
topicals. Online scans show a representation, noting a few 
small faults with the early material. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $600

1004 /*/** Collection of Mint and Used Canada, 1859-1988, 
in a hingeless Lighthouse album. The collection begins with 
early used including Scott #s 14, 15, 17-20 (c.v. $1,027 
total), 21 (m.h.), 22-29, and continues with a mix of mint 
and used Small Queens (including used #40). The collection 
begins to dominate with mint issues starting with Jubilees 
from the ½c to 15c, along with sets and partial sets of Leaf, 
Numeral, Québecs, Edwards, Admirals, Scrolls up to the 
Peace issues, includes examples of coils and booklet panes. 
The collection includes mint Special Delivery, Postage Due 
and Offi cials, including O10 (n.h.), O25-O27 (m.h.). The lot 
also includes a few hundred primarily used stamps on White 
Ace album pages, ranging 1870 to 1985. The pages appear 
to contain owner’s duplicates, along with 10 mint and used 
Semi-Offi cial Airmails (CL9/CL50). and two booklet panes of 
Newfoundland #186. Online scans show a representation of 
the lot. We estimate the modern mint will be roughly $200 of 
face value. We note a few small faults with the early issues, 
along with primarily mint hinged up to the 1950s, including 
heavy hinging, hinge remnants and a few mint no gum. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1005 /** Collection of Mint and Used Canada, Victorian Era 
Onwards, in four Minkus albums with slipcases, and three 
binders with roughly 80 Vario-style and album pages. The 
bulk of the collection contains mint never hinged singles, 
blocks, plate blocks, souvenir sheets, and booklets, ranging 
from the 1970s up to 2003. Face value totals $965 (counting 
12c and up to $8, with the majority in the 30c to 39c range), 
with most of the material from the 1980s and 1990s. The 
lot includes used material up to the 1950’s, with a few used 
stamps scattered throughout. A good lot for the postage user 
as the mint stamps are clean and very fi ne.

 ................................................................................. Face $965
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1006 /*/** Consignment Remainders of Mint and Used 
Canada, 1859-2000s, consisting of a used collection in a 
Minkus album, including stamps with Scott #s 15, 17 (c.v., 
$175), 18 ($150), 25, 27 ($125), 30, along with a selection of 
Small Queens, including #45-47 ($250 total). The collection 
continues with used material up to 1966, including a few sets, 
noting a 50c Jubilee ($190) and a 50c Bluenose ($65). The 
lot also includes four Federal Wildlife Habitat Conservation 
booklets (with used material), along with four booklets from 
Québec, ranging from 1985 to 1997; roughly twenty 4-row 
stock cards containing mint and used Canada, including 
revenues and pre-cancels; roughly 60 postcards franked with 
1c Edward (unchecked for small town postmarks), roughly 
80 Stick ‘n Tick envelopes; and a 2000 Millenium collection. 
Online photos show an overview, noting a few small faults 
with the early material. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1007 /*/** Collection of Mint and Used Canada in Four thick 
Binders, 1859-2020, consisting of primarily mint stamps 
post 1970, with strength 1990 onwards, with mint and used 
singles, some plate blocks, and many hundreds of souvenir 
sheets, booklets, and sheetlets, and in some cases, one each 
per issue. Face value totals $4,378 (counting 12c and up, 
with the vast majority 50c and up, with many $1 and higher), 
along with 2,427x “P” stamps counted at 92c each. The lot 
also consists of used material starting with early classics, 
with a few examples of Large and Small Queens, with sets 
and partial including Edwards, Québecs, Admirals, Scrolls, up 
to the 1970s, along with 4 stockbooks of an assortment of 
mint and used material. Online scans show a representation 
of the lot. A spot check revealed mint hinged stamps from 
the 1970s to the 1990s, as the collector tried to have a mint 
and used example for each stamp, with a growing reliance on 
having booklets, souvenir sheets, sheetlets, and a few plate 
blocks, with scattered mint and used singles post-2000. A 
good lot for the modern collector looking to fi ll gaps, dealers, 
postage users and resellers. We note early faults with the 
used, with the strength of the collection being clean and very 
fi ne.

 ..............................................................................Face $4,378

1008 /*/** Canada and Worldwide Collection in 4 Volumes, 
includes a mint never hinged collection in a Scott album, 
from 1982 to 1996, with singles, sets, souvenir sheets, se-
tenant sheetlets, high values, etc. (this alone has a face 
value of around $365). A second volume includes more mint 
never hinged panes from the 1990s (face is about $40) plus 
a complete Canada Duck stamp collection, with singles in 
booklets from 1985 to 2009 (van Dam $730), plus the same 
for Québec 1988 to 2009 (van Dam $735) plus some better 
fi rst day covers and other material. Also includes two larger 
springback albums with a worldwide collection by country, 
with several hundred more stamps.

 ..........................................................................Estimate $400

1009 /*/** Mostly Mint Canada Collector’s Duplicates, 
from Classics to the 2000s in a stockbook and on Vario-
style pages. The stamps are organized to an extent with, for 
example a small stockbook containing Postage Dues in order. 
This group is a bit of a mix with pre-WWII mint stamps with 
respectable catalogue value along with many mint stamps 
up to the modern period, which might be used for postage. 
We noted numerous complete mint sets of stamps from the 
1930s, such as a few each of the Ottawa Conference and 
George V Silver Jubilee. The face value in modern stamps (at 
17c or higher only) is over $390. Also included are thousands 
of mint stamps below 17c. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $300

1010 /* Accumulation of Mint and Used Canada and 
Newfoundland, 1859-1960s, consisting of many hundreds 
of stamps on 18 clean double sided Vario-style stock pages. 
We note we few used Cents, Large and Small Queen issues, 
with the majority of material starting with used Québecs, up 
to primarily mint issues post 1930. The lot also includes mint 
back of the book material including Special Delivery, Airmail, 
Postage Dues, along with mint and used Newfoundland on 
a few pages. A somewhat disorganized group with a spot 
check indicating used 20c Québec (x6, Scott c.v., $1,350 
total), used 50c Bluenose (x2, Scott c.v., $130 total), along 
with stamps cataloguing $10 and up. Online scans show a 
representation of the lot, noting many of the mint stamps have 
small faults including gum disturbances, hinge remnants, no 
gum, creases, etc. Overall fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1011 /* Dealer Stock of Mint Canada in 102 cards, 
1880s-1940s, consisting of roughly 260 cards, all housed 
in 3-row Vario-style stock pages. We note a small selection 
of mint and used Victorian stamps, along with mint and 
used Admirals (including mint booklet pane), mint 1927 
Historical sets, along with primarily mint stamps, and a few 
plate blocks from the 1930s onward. The lot also includes a 
selection of back of the book material, including a few cards 
of mint Newfoundland. A spot check indicated stamps, and 
a few sets, cataloging $10 and higher. Online scans show 
a representation, noting the stamps have been identifi ed 
by Unitrade number along with condition (by the owner), 
indicating the vast majority of mint stamps are hinged, along 
with a few small faults. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1012 /*/** Valuable Mint and Used Canada Collections and 
Accumulations, from Classics to Modern, in four albums of 
various sorts, on pages, in stock sheets, in 102-cards and in 
glassines. This group has very high catalogue value, powered 
by numerous classics & semi-classics, plate blocks, many coil 
pairs / strips-of-four in the semi-classic period, Revenues, 
varieties as well as Newfoundland & Provinces issues. Better 
mint singles & blocks include Unitrade #s 44, 46, 47, 56, 60, 
79, 80, 84, 92, 93, 94, 99, 101, 102 (x3), numerous Admirals 
up to the Dollar value plus coils, 135 (x2), a Bluenose, 176, 
177, Arch issue coils including coil-strips, 201 (x2), 203 in a 
block-of-four, 209 in a block-of-four, 226, 244, 249-62, 268-
73, as well as numerous dollar values following this, C2 (x2), 
C4 in blocks-of-four (x2), E1, E8 in a block-of-four, F1 in a pair, 
F2, MR5 and MR6. On the used side we note 14 (x4), 17 (X3), 
18, over a dozen Large Queens, numerous Small Queens, 
57, 60 (x3), 80 (x2), 84, 100 (x2), 101 (x4), 102, 103 (x3), 
numerous Admirals, Dollar Parliaments (x3) and MR5. For the 
provinces we noted Newfoundland 61 / 74 (less the 8c) mint, 
78-85 mint, complete Trail of the Caribou mint, 183-99 mint 
as well as Nova Scotia 4 used. Also in this lot is a group of a 
many hundreds ‘modern’ mint never hinged Newfoundland 
stamps in glassines, often in blocks of four, including plate 
blocks. Overall fi ne or better, with many items mis-identifi ed 
by owner, etc. In-person viewing recommended to better 
appreciate.

 ..........................................................................Estimate $500
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1013 /*/** Accumulation of Mint and Used Canada, 1897-
1990s, consisting of many thousand of stamps, including 
singles, blocks and multiples, plate blocks and sheets, in 
albums, glassines, 102 cards and loose material. A spot 
check indicated a wide range of material including mint 
Jubilees (including a few mint never hinged), Admirals, along 
with issues from the 1920s onward. Plate blocks include 
material from the 1950s, along with full sheets from the 
1940s to the 1970s. We note used material includes a 
few pre-1897 issues, along with high denomination blocks, 
revenues, postage dues, etc. We estimate $150 of face value 
postage (mostly from low denominations). A huge assorted 
mix of material which should weald potential fi nds for the 
dedicated collector. Online photos shows a representation, 
noting a few small faults as expected in a lot such as this, still 
overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1014 /*/** #4/158 Mint and Used Group of Early Issues, 
1854 to 1929, starts off with #s 4 (x2), 8, Cents issues, 
Large and Small Queens, Leaf and Numerals, Jubilees, 
Edwards and Québecs and a few Admirals, ending with a 50c 
Bluenose. Also note a NH block of 8 and a NH plate block of 
6 of the 2c Map stamp. Mix of mint and used, and we note 
faults on some of the early items, saw a few gum problems 
on the mint, else an overall fi ne group with a huge catalogue 
value. All pages scanned online.

 ..........................................................................Estimate $500

1015 /* #4/302 Stock of Mint and Used on 102 Cards, starts 
with a used pair of #4, then continues with a mix of mint and 
used up to the early 1950s, and also includes back of the 
book, revenues, etc. Overall condition appears to be fi ne to 
very fi ne, unchecked by us for hinging, gum, etc. In-person 
viewing recommended, as pictures cannot do justice.

 ..........................................................................Estimate $300

1016 /*/** #4/316 Collection / Accumulation of Mint and 
Used Canada, 1852-1952, containing several hundred 
stamps in a stockbook. The lot begins with used classics 
including Scott #s 4 (x2, c.v. $400 total), 7 (x3, $4,500 total, 
1-2 margins), 8 ($700), 14 (x8), 15 (x17), 17 (x5), 18 (x7, 
$945 total), 19, 20 (x7), 21 (x5), 22 (x2), 24 (x10, $1,000 
total)), 25 (x11), 26 (x2), 27 (x7, including a pair, $980 
total), 28 (x5), 29 (x14, including 2 pairs, $840 total), 30 
(x5), along with over 100 examples of primarily used Small 
Queens, including #45 (x5), #46 (x4), and #47 (x8, including 
a strip of 3). The lot continues with mint hinged and used 
accumulations, with sets and a few blocks, including Jubilees 
(1c to 50c, duplication up to 3 in most cases, including a used 
$2, c.v. $550); Leafs and Numerals (mint up to the 10c, used 
up to the 20c); Québecs; Edwards; Admirals (including booklet 
panes and coils); Scrolls (includes 1c to 8c plate proofs, 8c 
never hinged vertical imperforate pair, Unitrade c.v. $225), 
50c Bluenose pair (1 n.h), c.v. $650 total; Arch (including coil 
singles); 1935 Pictorial (including a never hinged 5c vertical 
imperforate pair, Unitrade c.v. $450), along with War, Peace 
and other issues up to 1951. A high cataloguing lot, with a 
spot check showing the vast majority of mint hinged (heavy 
in some cases and some with hinge remnants), along with a 
few small faults with the early used. Online scans show all the 
pages of the lot, overall fi ne to very fi ne.

 ...................................................................... Estimate $1,000

1017  #4d- Mostly Used Collection in a Unity Album, 1852 to 
1981, starts off with #s 4d, 4ii, 8TCi, full set of Cents issues, 
24, 25, 27a, 27f, a few Small Queens, 51, 62 ($2 Jubilee), 
and mostly partial sets after that, becoming more populated 
in the 1960s to the end. Noted a few faults in the early 
material, still overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1018 /*/** #14/1069 Collection of Mint and Used Canada in 
a Lighthouse Hingeless Album, 1859-1985, with slipcase. 
The collection begins with early classics with Scott #s 14/18 
(used, c.v. $450 total), 21 (m.h.), 24, 25, 29, 30, 34/46 
(#40 used, 43 and 46 m.h., c.v. $968 total), 50/60 (missing 
#55, #50-52 and 54 mint, c.v. $1,000 total), along with sets 
containing mint and used stamps including Leafs 66- 73 
(#66-71 m.h., c.v. $641 total), Numerals 74-84 (74-77, 79-81 
m.h., c.v. $976 total), Edwards 89-95 (89-92 m.h., c.v. $859 
total). The collection continues with mint sets of Québecs 
(m.h., c.v. $963 total), Admirals (107, 109-110, 112-114, 117 
all n.h., c.v. $1,625 for set), and Admiral coil singles 123-138 
(c.v. $879), along with sets containing mint and used Scrolls, 
Arch, Pictorials, etc, with representation of back of the book 
material including Postage Dues, Special Delivery and War 
Tax. Owner’s catalogue value is up to 1951 only. We note a 
few stamps with no gum in the early issues, along with a few 
having hinge remnants. A useful collection, overall fi ne to very 
fi ne.

 ........................................................................Scott U$12,492

1019 /*/** #14/1510 Collection of Mint and Used Canada, 
1859-1994, consisting of many hundreds of stamps in two 
stockbooks and glassines. The fi rst stockbook starts with 
early used classics including Scott #s 14, 15, 17 (c.v. $175), 
18 ($150), 20 ($350), 23-25 ($340 total), 28 ($125), along 
with two used 10c Small Queen, and used 20c and 50c Widow 
Weeds. The collection continues with mint and used Jubilees 
ranging from Scott #50-62, of note, #56 (m.h., $130), #57 
(used, $120), #62 (used, $550), and continues with mint 
and used, including a few sets of Leafs (including 10c mint 
hinged, c.v. $600), Québecs, Admirals (mint never hinged set, 
$2,965 total), Scrolls, (50c Bluenose mint hinged, $225), 
Arch, War and Peace issues. The second stock book contains 
mint and used back of the book material including Airmails, 
Special Delivery, Registration, Postage Dues, and Overprinted 
Offi cials (including 50c Lumbering O.H.M.S., $245). The lot 
concludes with mint plate blocks (some matching sets) and 
singles purchased from the new issue service. Face value 
totals $446 (counting 10c and up, with the majority ranging 
from 17c to 38c). Online scans show a representation of the 
lot. We note a few small faults with the early issues, with a 
spot check indicating mostly mint hinged stamps (closer 
inspection could yield more never hinged material). Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1020 /*/** #14/872 Collection of Mint and Used Canada, 
1859-1980, in a Lighthouse album with hingeless mounts 
added. The collection begins with used classics including 
Scott #s: 14-15, 18, 21 (mint no gum), 22, 24-26, 29 block of 
4 (c.v. $240), 30, 34/47, 50-55 (mint hinged, c.v. $497 total), 
57, 58 (m.h., c.v. $300), along with sets containing mint 
and used Numerals (#79-80 both m.h., c.v. $450 total), and 
Edwards. The collection continues with mint sets of Québecs 
(c.v. $978), Admirals (#104-109, 114, 118 all never hinged, 
c.v. $1,517 total for set), and continues with sets of Scrolls, 
Arch, Pictorial, War, and Peace issues, along with coil singles 
from 1928 to 1950, and back of the book material including 
Airmail, Special Delivery, Postage Dues, War Tax, etc. We note 
the collection is primarily mint post 1930. Owner’s catalogue 
value totaled $13,479 (up to 1951 only). We note small 
faults with the early material including some mint no gum, 
along with hinge remnants and paper hinges and a few gum 
disturbances. Overall fi ne to very fi ne.

 ........................................................................ Scott U$13,479
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1021 /*/** #15/300 Selection of Interesting Mint and Used 
Issues, 1859 to 1940s, all displayed on a black stock sheet, 
with Cents issues, ½c Large Queens (x3), 10c Small Queen, 
50c Edward, low value Jubilees, Admiral, Scroll and KGVI 
mint coils, imperforate Admiral pairs, and more, as well as a 
good selection of mint (mostly NH) Airmail issues C1-C4 with 
singles and blocks, etc. Overall fi ne or better and well worth 
our low estimate.

 ..........................................................................Estimate $200

1022 */ #18/ Nice Collection / Holding of Mint and Used 
Cents, Large Queens and Small Queens, neatly displayed on 
9 black stock pages, with just a few high denomination Cents, 
but mostly with LQ and SQ, noting mint #s 21viii (Bothwell 
paper, no gum), 22, 23, 27f, 28i (no gum), 30b (with VGG 
cert), 35, 36, 37, 39, 40, 41, 44, 45, 47. Also a good selection 
of used, with a #27v (Duckworth paper 10 with VGG cert 
identifying a light thin), and many others, some with postmark 
interest, including an 8c SQ with a gorgeous Picton squared 
circle. A nice quality offering, with a huge catalogue value, all 
pages are scanned online.

 .......................................................................Estimate $2,000

1023  #22/122 Accumulation of Used Canada, Large Queens 
to Admirals, consisting of a few thousand stamps, on album 
pages, in glassines, 102 cards, and with loose material. 
We note a few used Large Queens, with roughly half the lot 
consisting of Small Queens, noting a wide variety of postmarks 
including Squared Circles, c.d.s. (including some smaller 
towns), duplex, cork and fancy cancels, machine, crown, 
broken circle, including a few on piece, etc. The remainder 
of the lot consists of lower denomination Jubilees, Edwards, 
Québecs, and Admirals, including a small box of many 
hundreds of unpicked loose stamps. Online photos show a 
representation of the lot, ideal for the postmark collector with 
many potential fi nds. We note a few faults, as to be expected 
in a lot of this nature. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1024 /*/** #26/1889 Dealer Stock of Mint and Used Canada 
in Three Red Boxes, 1868-2001, containing over two 
thousand 102 cards, generally organized, with each stamp 
identifi ed by Unitrade number and includes fairly recent 
Unitrade catalogue values (as priced by the owner). A spot 
check indicated better stamps including Unitrade #s 28 (used, 
c.v. $160), 46 (used, $150), 50 (n.h., $160), 52 (n.h., $79), 
54 (m.h., $90), 57 (m.h. $250), 58 (m.h., $275), 60 (m.h., 
$325), 71 (m.h., $140), 72 (n.h., $700), 73 (m.h., $750), 
80 (m.h., $300), 81 (m.h., $162), 83 (m.h., $475), 91 (m.h., 
$350), 92ii (m.h., $330), 93 (m.h., $800), along with mint 
Québecs, Admirals, Scroll, Arch, etc, with cards cataloguing 
$20 to $200 and up. Catalogue value of the cards (up to 1927 
only), totals $13,854, leaving plenty of value left uncounted, 
including back of the book material. Online photos show a 
representation of the lot, with duplication up to 10 in some 
cases. We note a few faults with the early stamps, noted by 
the owner, including gum disturbances, short perforations, 
hinge remnants, no gum, etc. Overall fi ne to very fi ne.

 .....................................................................Unitrade $13,854

1025 /*/** #47- Mint Collection on 5 Black Stock Pages,1894 
to 1952, with very little duplication (some have two) of issues 
from the 50c Widow Weeds to the late KGVI era, including 
complete sets (for example Scroll, Arch, Pictorial, etc.), coil 
singles, and G and OHMS overprinted Offi cials. A quick 
spot check of the gum revealed mostly hinged stamps, with 
some NH and some without gum (plus a very few used), 
and centering is overall fi ne to very fi ne. The collection also 
includes another page with 32 mostly used revenues plus an 
Offi cially Sealed stamp. All pages scanned online.

 ..........................................................................Estimate $350

1026 /*/** #50/1834 Collection of Mint and Used Canada 
in 5 Albums, 1897-2000, includes slipcases, with stamps in 
hingeless mounts on album pages. The collection begins with 
a small selection of mint Victorian issues, including Scott #56 
(m.h., c.v. $130), along with a few mint hinged Map stamps, 
used set of Edwards (5c is mint hinged, $497 total), along 
with a few mint Québecs, mint and used sets of Admirals, 
Scrolls (including mint hinged 50c Bluenose, $225), Arch, 
mint hinged set of War and Peace issues. The collection 
continues with mint and used selections of back of the book 
material including Airmails, Special Delivery, Postage Due, 
Offi cials, and Registration (including mint hinged 5c, $140). 
The bulk of the collection consists of used material (including 
a few souvenir sheets), from 1971 to 2000, with the majority 
having c.d.s. postmarks, many socked on the nose, noting a 
set of Millenium stamps properly used in period. Online scans 
show a representation, noting small faults with early stamps, 
including gum disturbances, hinge remnants, and no gum. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1027 */** #85/902 Mint Canada Collection in a Hingeless 
Lighthouse Album, 1927-1981, about 95% complete in 
period (with no Admirals), including most overprinted Offi cials, 
complete Special Delivery and Postage Due issues, phosphor 
issues, etc. Stamps after 1950 appear to be all NH, and 
before that there is a mix of hinged and never hinged, with 
the tendency towards lower values being hinged and higher 
ones NH, but certainly with exceptions such as NH #s E1ii, 
O9, O10, 203i (Broken X in a pair), 245 (block of four) and 
more. Some of the collectors duplicates have been displayed 
on four black stock sheets, including a full set of Air Mail 
Special Delivery stamps in NH blocks of four. Saw a few small 
faults, else an overall fi ne to very fi ne collection. Scans show 
a small sampling.

 ..........................................................................Estimate $750

1028 ** #96/197 Selection of 10 Mint Never Hinged Sheets 
or Multiples, with the size of the block on parenthesis, #s 
96 (x50), 105 (x41, in singles, pairs and blocks), 141 (x155, 
including a sheet of 100), 142 (sheet of 50), 147 (x50), 162 
(sheet of 100), CE4 (sheet of 50), 192 (x65), 196 (x145) and 
197 (sheet of 100). Some sheets have separation, overall fi ne 
to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$6,697

1029 /* #104/274 Collection of Mint and Used Canada, 1911-
1947, consisting of a few hundred stamps in a springback 
album, typically with a mint and a used for each issue, including 
some Airmails and Special Delivery.. We note almost all of the 
stamps are mounted with crystal mounts and consequently 
the mint stamps are counted as hinged. We note used sets 
of Scrolls (missing #152, c.v. $191 total), mint and used set 
of 1935 Pictorials (c.v. $142 total), and mint and used set of 
War issues (c.v. $131 total). Owner’s Scott 2023 catalogue 
value totaled $2,212 for the mint only. Online photos show 
a small representation. Some stamps have oxidization, and 
some early issues have no gum, otherwise overall fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,212

1030 */** #104a/217b Group of Mint Booklet Panes, with 12 
panes of various Admiral to KGVI issues, 4 are never hinged, 
rest are hinged and overall very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$657

1031 */** #123/240 Collection of Mint Coil Pairs, Admirals to 
KGVI, mounted on two Lighthouse pages, with 30 different 
pairs, including a few joint pairs. 25 of the pairs are never 
hinged, rest are hinged, and the centering is mostly very 
fi ne with a few exceptions. Also includes a set of the three 
imperforate Admiral pairs. Both pages scanned online.

 .......................................................................... Scott U$3,181
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1032 */** #123/468B Collection of Mint Coil Pairs, all displayed 
on hingeless Lighthouse pages, from Admirals to Centennials, 
with an emphasis on the Admirals. Catalogued as per owner’s 
identifi cation (verifi ed by us) and centering. The great majority 
of the collection is never hinged, with only a few items that 
are lightly hinged, overall fi ne to very fi ne, all pages scanned 
online.

 ....................................................................... Unitrade $5,006

1033 */** #123i/205i Group of Mint King George V Coil Pairs, 
with 17 pairs in all, 6 of which are never hinged, we note 
several joint pairs and the centering is overall fi ne, with some 
better.

 .......................................................................... Scott U$2,011

1034 */** #136/259 Group of Valuable Mint Issues,1924-1943, 
NH unless noted otherwise, with #s 136-138 (set of the 
imperforate Admirals in pairs, with an extra pair of the 
3c), 158 (lightly hinged 50c Bluenose), 159 (hinged $1 
Parliament), 176 (lightly hinged 50c Grand Pré), 177 (one 
hinged and one NH $1 Mount Edith Cavell), 259 (14c Ram 
Tank UR corner plate block) as well as a $1 KGV Law Stamp 
(van Dam #FSC18 block of four). All stamps are fresh and 
very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,930

1035 */** #141/230 Valuable Dealer Stock of Mint Issues, 1927 
to 1935, all neatly displayed on black stock pages, with many 
better items such as #s 158 (x1 NH, x3 H, x2 not counted), 
159 (x5), 176 (NH x1, H x9), 177 (NH x1, H x7), 217-227 (x7 
sets), etc. The catalogue value was conservatively counted, 
in some cases a page is counted as all hinged when it also 
contains some NH. Appears to be nice quality throughout, 
overall fi ne to very fi ne, online photos show a sample only.

 ........................................................................Scott U$24,518

1036 ** #146/409 Dealer Stock of Mint Never Hinged Canada, 
1927-1962, in two stockbooks, containing many hundreds of 
stamps, primarily low denomination defi nitives from the Arch, 
War, Peace series up to 1962, including coil singles and pairs. 
The lot includes owner’s retail pricing with duplication up to 
20 in some cases. A clean and useful group, overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1037 */** #231/302 Valuable Dealer Stock of Mint Issues, 
1937 to 1952, all neatly displayed on black stock pages, 
with many better items such as quantities of complete 
sets to the $1, #302 (x26, incl. blocks of four), singles and 
blocks throughout, many good coils incl. starters (counted as 
regular), etc. Overall nice quality, mostly all NH with many very 
fi ne centered. Online photos show a sampling only.

 ........................................................................Scott U$14,432

1038 ** #244/321 Group of Mint Never Hinged 50c and $1 
Value Stamps, with #s 244, 245, 261, 262, 272, 273, 294, 
302 and 321, with between 2 and 8 copies of each. Mint 
never hinged and very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $1,674

1039 ** #268/1646 Collection / Accumulation of Mint Never 
Hinged Material, 1946-1997, consisting of roughly 300 
plate blocks, along singles, booklets, souvenir sheets, in 5 
stockbooks / binders. The majority of material ranges from 
the 1970s to 1990, noting better plate blocks including 
Unitrade #s 294 (LL, c.v. $50), 302 (LR, $250), 321 (LL, 
$50), 334 (LL, $50), 411 (LL, $90). Face value of the lot 
totals $527 (counting 25c and up to $2, with the majority 
in the 30c to 36c range). The lot also includes a few used 
stamps, scattered on a few pages. A nice clean lot, with online 
scans showing a representation. Overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

1040 /*/** #325/409 Collection of Mostly Mint Karsh, 
Wilding and Cameo Defi nitives, 1953 to 1963, consisting 
of over a thousand stamps as singles, coils and coil pairs 
/ strips, plate blocks, miniature panes, complete booklets 
and booklet panes, mounted on Robin Harris album pages 
or in well-sorted and identifi ed glassines. We saw perfi ns (at 
least ten different private) precancels (including some on 
commercial covers), and miniature sheets both loose and in 
their original packaging (with much duplication, unchecked for 
paper fl uorescence and tagging). There are both stitched and 
stapled booklets, and one with neither staples nor stitches 
(see photos). Also included is the Robin Harris catalogue for 
these three issues, fi lled with listings from the most basic to 
the very specialized. This clean, organized collection would 
provide an excellent start to a new collecting area or good 
stock for a dealer or online reseller. Our online photos provide 
a good overview of the contents.

 ..........................................................................Estimate $100

1041 /**/ #417-429A Colorful Collection of the Provincial 
Arms and Flowers Issues, Including FDC’s, 1964-1966, 
in an album with roughly 60 Vario-style black stock pages, 
beginning with a mint and used set, and matching plate 
blocks, with a few varieties noted by the owner. The strength 
of the collection is the roughly 70 private cachet fi rst day 
covers (including a few that appear hand painted), with 
generally 3 to 5 each per issue. We note makers: Pollack, 
Chickering-Jackson, H & E, Caneco, Harford, and Rosecraft, 
along with a replacement fi rst day cover. Most are single 
frankings with a few plate blocks, along with a few that 
have slogan cancels on the fi rst day of issue. The collection 
also includes a set of 12 fl oral cards signed by artist Angus 
H. Shortt, along with 6 post offi ce announcements for new 
issues, franked with two stamps per announcement and 
cancelled at Woodstock, Ontario. Each announcement has 
a “Birth Certifi cate” handstamp to denote the new issues. A 
nice addition for Canada and topical collections. Online scans 
show a representation, noting a few small faults with a few 
covers. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1042 ** #422/2201a Group of Interesting Modern Varieties, 
including Unitrade #s 422 (dramatically misperforated block 
of four, not included in total catalogue value), 572ii (missing 
bird on Totem Pole in a strip of 5), 1396 (two imperforate 
pairs), 1698b (block of 4, imperforate horizontally), 1878a 
(single with blue inscriptions omitted) and 2201a (corner 
plate block with gold inscriptions omitted). All stamps mint 
never hinged and very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $3,000

1043 /*/ #434/2-ST Christmas in June - Mint and Used 
Collection, 1964 to 2011, consisting of singles, plate blocks 
and multiples, miniature sheets, booklets (mint and CTO), 
FDCs and Stick ‘N Tic labels mounted on home-made pages 
in sheet protectors in two binders, in black stock sheets 
and loose. The contents provide an excellent start to a new 
collecting area, with most regular issues included in various 
formats and in all good order, with philatelic pamphlets and 
other information provided for context and background on the 
issues. The two binders run from 1964 to 1989, with loose 
postage and complete booklets covering about half of the 
issues from then through 2011. Face value of denominations 
15c and over is $189. First day covers include Jackson, 
Canadian Bank Note and Schering along with regular Canada 
Post issues. This clean collection is ready for continuation and 
our online photos provide a good overview of the contents.

 ..........................................................................Estimate $150
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1044 ** #532/2071 Collection of Mint Never Hinged Canada 
in 5 Albums, 1971-2004, with slipcases, containing singles, 
blocks, booklets, souvenir sheets, coils, and a few sheetlets, 
all in hingeless mounts. We note that the owner attempted to 
collect the souvenir sheet, booklet, coil and single for each 
issue when applicable, noting a complete set of Millenium 
sheetlets and singles. Face value totals $1,453 (counting 
15c and up only, with the vast majority in the 30c to 49c 
range). A clean collection, overall very fi ne.

 ..............................................................................Face $1,453

1045 ** #550/1815 Group of 16 Mint Misperforated, Mis-
tagged or Colour Shifted Items, 1971 to 1999, consisting 
of singles and blocks all shown on one black stock page. 
The contents include three blocks of four of unsevered coils 
(Unitrade #550 - 8c Queen Elizabeth II with light score line, 
#604 - 8c and #605 - 10c Queen Elizabeth II both with no 
trace of scoreline) and eight misperforated singles (Unitrade 
#597 - 2c Laurier, #611 - 8c Laval, #726 - $1 Fundy, #727 - 
$2 Kluane, #1131 - 2 different 42c Bobsleigh, #1585 - 45c 
Christmas and #1815 - 46c Christmas). The tagging varieties 
are #591xx - 6c Pearson with one-bar on the right, #593 with 
one-bar on the right, #593 untagged and #610 - 8c Krieghoff 
with one-bar on the right. Also included is a block of four of 
the #597 25c “Siamese Bears” colour shift. These make nice 
additions to collections of modern material and good exhibit 
additions, but also great items for online resellers. All are fi ne 
to very fi ne and never hinged. Our photo shows the entire 
contents of this clean lot.

 ..........................................................................Estimate $100

1046 ** #604a/1931c Group of Interesting Modern Varieties, 
with Unitrade #s 604a, 806a, 922 (perforated through stamp, 
not counted in catalogue value), 1356e, 1534ii, 1535ii and 
1931i (missing blue colour). A very fi ne group.

 ....................................................................... Unitrade $2,700

1047 /**/ #610 Krieghoff Commemorative Mint and 
Used Accumulation in Need of an Exhibitor’s Guidance, 
consisting of well over 2,000 stamps as normal and tagged 
singles, blocks, plate blocks, sheets (x37) and on covers (both 
FDC and special events) with many listed varieties present, all 
in a binder and a sheet fi le. The owner of this material thought 
it would become a collection or an exhibit over time, but 
changed his collecting focus; now it’s someone else’s turn 
with the material. The contents include a single with a 1-bar 
tagged error (Bileski note included, showing his $100 selling 
price) and both philatelic and commercial covers with regular 
issued stamps and varieties and interesting ephemera related 
to the issue, including maximum cards, advertising posters 
and Post Offi ce Department marketing materials. We saw a 
Schering cover and one with the fi rst day of a postal code 
being incorporated into a canceling device. Also included are 
lists of the profuse varieties that have been found since the 
1972 issue date, and articles from The Canadian Philatelist, 
the BNAPS Elizabethan II Study Group and contemporary 
newspaper clippings. Sure to be a fun diversion for a collector 
or exhibitor. Our photos provide an overview of the contents.

 ..........................................................................Estimate $100

1048  Perfi ns Accumulation of Private Perfi ns, 1880s to 
1980s, consisting of well over 1,500 stamps on 12 very full, 
double-sided black stock sheets, in two bags and a number 
of glassines. The owner set aside every private perfi n he 
got when buying collections, resulting in limited order to 
this accumulation. We noted several better items including 
a Bluenose with Sun Life, higher denomination Admirals, a 
good number of Jubilees and commemoratives from the 
1920s to 1970s. We saw perfi ns from the Ontario Legislative 
Assembly and the Province of Saskatchewan and companies 
such as Bank of Montreal, Sun Life, Bell Telephone, Various 
versions of both CNR and CPR, and WJG, along with the CBC, 
as well as various positions of the same perfi ns. There are 
sure to be fi nds here for the current collector of perfi ns, and 
a great time for a collector looking to get a head start on this 
fascinating area. Condition is fi ne or better for most, and we 
have provided photos for all the stamps on the stock sheets.

 ..........................................................................Estimate $100

1049 /*/** Revenues Accumulation of Federal and Provincial 
Revenue Stamps, 1864 to 1967, consisting of many 
hundreds of mostly used single stamps (we noted some mint 
hinged and a few NH also, in multiples and blocks) on 11 
pages of a new white-page stockbook. Issues include early 
Bill Stamps, Weights and Measures, Gas Inspection, George 
V War Tax (including some of the better fractional overprints), 
2- and 3-leaf Excise, Customs Duty. Also included are several 
Provincial Law issues (Quebec, Alberta, Saskatchewan, 
Ontario) and a page-and-a-half of First and Second 
Postal Note / Postal Scrip issues along with War Savings, 
Unemployment, Playing Cards and Tobacco / Cigarette and 
Telegraph items. There is duplication (x10 or more) of some of 
the most common material and some can only be considered 
to be space fi llers at best (three Québec Prohibition stamps 
in particular) though a collector will fi nd items to fi ll gaps and 
online resellers will be able to list some right away. This clean 
and fairly well-organized collection would be a nice start to a 
new collecting area. Most items are pictured online.

 ..........................................................................Estimate $100

Canada Plate Block Collections

1050 ** #321, 411, 411i Three Sets of Different Matched Sets 
of Dollar Value Plate Blocks, with #s 321 ($1 Totem Pole) 
plate 1 and plate 2, plus #411 ($ Export) with all four corners, 
one of the corners is on low fl uorescence paper. All mint never 
hinged and very fi ne.

 ...........................................................................Unitrade $920

1051 */** #492/977 Group of Several Hundred Mint Never 
Hinged Plate Blocks, 1968-1983, including matched sets, 
many still sealed from Canada Post, in two albums. The lot 
also includes a springback album of mint and used singles 
from the 1960s to the 1980s. Face value for the lot totals 
$536 (counting 14c and up to $2). A good lot for the postage 
user. Overall fi ne to very fi ne.

 ................................................................................. Face $536

Canada Back of the Book Collections

1052 ** Valuable Collection of Mint Back of the Book Sheets 
and Part Sheets, with 23 different, including better such as 
EO1 (x50, c.v. $875), MR2 (x40, $2,600), E6 (x50, $925) 
and more. Majority of the stamps are very fi ne centered, 
and there is very little separation throughout. A very nice lot, 
accompanied by the owner’s inventory list (scanned online).

 .......................................................................... Scott U$7,412

1053 ** Group of Mint Never Hinged Back of the Book Items, 
with C2, C5 (plate block of 6), E2, E3, E4, E5, E6 (plate 
block of four), J9 (sheet margin block of four), J11-14 (all in 
sheet margin singles), MR4b (pair), MR3b, and MR5. Also 
includes a set of SL72-78 singles with private “Cannington 
Manor” overprints, not counted in catalogue value. A superior 
selection, overall very fi ne to extremely fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,549

Th ousands of scans can 
be found online at

StampAuctionNetwork.com

Want more scans of a lot?
Email us at info@sparks-auctions.com


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1054 ** Selection of Mint Never Hinged Back of the Book Issues, 
with #s C2, C4, C6P (sheet margin single on card-mounted 
India paper), E3, E8, E9, E10, E11, J1, J5, J6 (block of four), 
J10 and J11-14. All stamps are fresh and overall very fi ne or 
better.

 .......................................................................Unitrade $1,813

1055 /*/** Collection of Mostly Mint Back of the Book 
Issues, with complete mint Special Delivery (including G and 
OHMS Offi cials and both E1 and E1a), complete mint Air Mails 
(including G and OHMS Offi cials and all four Special Delivery 
Airmail stamps, C7 and CE2 are used), as well as complete 
Postage Dues up to J36 (J3 and J5 are used). A quick spot 
check revealed only a few NH items, and we also saw a few 
with hinge thins, else overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1056 */** Dealer Stock of Mint Back of the Book, all displayed 
on black stock sheets, includes Airmail, Registration, Special 
Delivery, Postage Dues, noting better values such as C2 (x11), 
C3 (block of 40), C4 (x 45), CE2 (sheet of 50), F1b, F3, etc. 
A few pages were counted as all hinged even though they 
contain some NH and some items were not counted at all in 
the total, overall fi ne to very fi ne with a mix of hinged and NH. 
Online scans show a small sample only.

 ........................................................................Scott U$13,806

1057 /*/** Selection of Canadian Back of the book plus 
BNA Singles and Sets on Old Auction Pages, all in a black 
dealer binder, with a good assortment of mint and used 
material including overprinted Offi cials, some mint NS and NB 
stamps, a few revenues and even a Penny Red cover. Overall 
nice quality, in-person viewing is recommended to better 
appreciate.

 ..........................................................................Estimate $100

1058 /**/ #1-ST, 2-ST Accumulation of Stick ‘N Tick Labels 
and Covers, 1983-1984, consisting of hundreds of labels, in 
original packaging and loose, plus a black stock sheet with a 
proof and varieties noted. The 1983 labels came in 12- and 
25-packs and multiples of both are included along with open 
packages still in their attached strips. Identifi ed varieties 
on the stock sheet include “Double Berries”, “Low Berries”, 
and “Flat Leaf.” The 1984 labels are in original packages 
of 12 and loose and there is one single label proof on the 
black stock sheet; these were sold by Bileski for $50 each. 
The covers are all privately-prepared, either commercial or 
philatelic, as no Canada Post products were made available. 
We did not check for fi rst days or last-day-of-sale postmarks, 
nor for the various paper fl uorescence that exist on the 1983 
labels. These issues were the precursors to the discount 
Christmas card postage of the 1980s and 1990s, and are an 
interesting back-of-the-book sideline to collect and study. Our 
photos provide a good overview of the contents.

 ..........................................................................Estimate $100

1059 /(*) #F1-F3 Group of 47 Used and Unused Registration 
Stamps, 1875 to 1890s, consisting of one set of unused 
(no gum) with one each of Scott #F1, F2a, F2i and F3 on a 
small black stock card and all the used examples of F1 (x18), 
F2 (x23) and F3 (x2) on a black stock sheet and in black 
mounts on a quadrille page. We saw a few nice postmarks 
(fancy corks and targets) and noted various shades but did 
not check for different perforations. There are some nibbed 
perforations and other faults including oxidation, and some 
of the stamps could use a good bath; still this group would be 
useful for study and to fi ll gaps in an existing collection. These 
are generally very good to fi ne or better and we calculated a 
Scott catalogue value of $1,554 using values for the least 
expensive listings. All items are pictured online.

 .......................................................................... Scott U$1,554

BNA Collections

1060 * Group of 98 Mint Hinged Newfoundland, 1870-1933, in 
two double sided Vario-style stock pages. We note a few better 
singles as sets with Scott #s: 84-86 (c.v. $150 total), Trail of 
the Caribou 115-126 (6c no gum, c.v. $293 total), 138 (c.v. 
$42). All pages scanned online. A cursory check indicated 
a mix of lightly hinged to a few heavy hinged stamps, along 
with a few small perforation faults in the Sir Humphrey Gilbert 
issues. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,287

1061 */** Selection of Mint BNA Issues, with NS: 1d reprint 
in brown, plus 7 Cents issues; NB: 9 Cents issues plus 
a perforated 5c Connell proof; PEI: 9 stamps plus a 4d 
reprint on glossy black card. An overall fi ne and useful, high 
catalogue value group, with mostly hinged, but also a few NH 
and no gum stamps.

 ..........................................................................Estimate $250

1062 */** Mint BNA Collection in a Hingeless Lighthouse Album 
with slipcase. The collection is entirely NH, except for three 
stamps: BC #s 5 and 6 and NB #9 (which are lightly hinged). 
The collection includes items from BC ($2,500), NB ($75), 
NS ($310) and PEI ($1,108), and is strongest in NL ($7,963). 
A very clean collection, meticulously put together by a fussy 
collector, very fi ne. Accompanied by an owner’s inventory list 
with 2010 prices that have been updated.

 .....................................................................Unitrade $11,956

1063 /* Collection / Accumulation of Mint and Used B.N.A 
in Four Stock Pages, consisting of over 170 stamps from 
Nova Scotia, New Brunswick and Prince Edward Island. The 
lot begins with 58 mint and used Nova Scotia with 14 pence 
issues, including Scott #5 (used, c.v. $2,750), and 44 cents 
issues, including Scott #13 block of 6 (m.h. c.v. $255), along 
with a 1c trade sample proof. The lot continues with 80 mint 
and used New Brunswick, with 5 pence issues, and primarily 
mint issues (spot check indicating no gum) of Scott #6-11, 
along with a very fi ne block of the 12½c Steamship plate 
proof (c.v. $320). The lot rounds out with 34 primarily mint 
(spot check indicating mostly mint hinged), Prince Edward 
Island, ranging from Scott #4 to #9. A high cataloguing group, 
with all pages scanned online, noting a few faulty stamps, 
along with a few interesting forgeries, erased pen cancels, 
and a few thins. Overall an interesting group, fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1064 Group of Six Interesting BNA Items, starting with a New 
Brunswick #2 with neat “1” in grid postmark (very fi ne 
appearance but rebacked), a Vancouver Island #2 with 
perforations trimmed off (and other faults, comes with a 
2022 Greene Foundation certifi cate), and four Newfoundland 
items, with a used #12, the 6d orange Heraldic which is used 
and rebacked (comes with 2022 VGG cert.), a #133 large die 
proof (with crease), a #243 large die proof in black, with stain, 
and last but not lease a St John’s drop letter mailed in 1897 
with “PAID ALL” in circle franking. All items scanned online.

 ..........................................................................Estimate $250

Newfoundland Collections

1065 ** Collection of Mint Never Hinged Newfoundland Back of 
the Book Issues, with #s C6-C8, C12, C13-C17, J3a (three 
pairs) as well as revenues NFR36a, 46a, 47a, 47a (all in gutter 
pairs) and NFW1-NFW4 (NFW4 has no gum). Catalogued by 
Unitrade except revenues by van Dam. All are fresh and very 
fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,233
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1066 * Old Time Collection of Mint Newfoundland on Quadrille 
Pages, 1928-1939, neatly written up, The collection consists 
of roughly 225 stamps including singles, sets and blocks, 
including better sets with Scott #s: 145-159 (c.v. $139 
total), 172-182 (c.v. $229 total), 212-225 (c.v. $160), C6 
(x2), C7 (x5), C8 (x2) (c.v. $322 total), C9-C11 two sets (c.v. 
$280 total), C13-17 (c.v. $175 total). We note the stamps 
have exceptionally vibrant and rich colour, along with heavy 
hinging (multiple hinges in some cases). Online scans show 
the better sets. Overall fi ne to very fi ne. From the estate of 
a collector who stopped collecting during World War II, and 
whose albums have not been opened until now.

 .......................................................................... Scott U$1,880

1067 * Collection of Mint Newfoundland in a Hingeless Lindner 
Album, 1860-1947, with slipcase, consisting of a few hundred 
stamps beginning with Scott #s 11A, 15A, 18, 19, 20, 23, 24, 
27, 30, 31, and continues with selections of singles and a 
few sets including 61-74 (c.v. $331 total), 78-85 ($156 total), 
115-126 ($293 total). The collection appears to be complete 
from 1932 onward, and includes a few Airmail and Postage 
Due stamps. The lot rounds out with roughly twenty mint 
B.N.A. stamps from New Brunswick, Prince Edward Island and 
Nova Scotia. Online scans show a representation. We note a 
majority of the stamps have heavy hinging, hinge remnants, 
gum disturbance, or no gum, along with two used stamps. 
Overall, fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $350

1068 /*/** Accumulation of Mint and Used Newfoundland, 
1968-1947, consisting of over 800 stamps in three small 
albums and a few Vario-style stock pages. The lot begins with 
the stock pages containing roughly 225 used stamps, ranging 
from 1868 to 1928, noting Unitrade #s: 27 (c.v. $50), 35 
(x10, c.v., $175 total), 59 (c.v. $60), 103 (c.v. $70), along with 
some stamps cataloguing $10 and up. The lot continues with 
a springback album with over 500 mint and used stamps, 
ranging from 1919 to 1947, and includes stamps cataloguing 
$10 and up, noting #144 (used, c.v. $50), 1935 Silver Jubilee 
issue in mint blocks of four (x2 m.h., x2 n.h., c.v. $85 total), 
J1-J6 mint blocks of four (x2 m.h., x2 n.h., c.v. $257 total). The 
remaining albums include accumulations of used stamps, 
primarily post 1920. The lot includes owner’s notations 
indicating unchecked varieties and perforation types. We 
note a few small town postmarks on the used material. Online 
photos show a representation of this very popular collecting 
area, with duplication up to 10 in some cases. We note a few 
small faults on the early material, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1069 /* Collection / Accumulation of Mint and Used 
Newfoundland, 1857-1947, containing roughly 500 stamps, 
including a few blocks, in ten 8-row stock pages. The lot 
begins with mint and used Pence stamps (11 in total), and 
continues with an accumulation of early classics including 
Scott #s: 25 (used, c.v. $450), 26 (x2, m.h., used, c.v. $1,025 
total), along with a few mint and used stamps, including a few 
sets, cataloguing $20 to $50, noting Scott #131-144 (m.h., 
c.v. $187 total), #145-159 (m.h., c.v. $139 total), C13-C17 
(m.h., c.v. $175 total). A spot check of mint stamps indicated 
the vast majority as mint hinged. All pages scanned online, 
noting a few small faults with the early material. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1070 /* #5/270, etc. Mostly Mint Newfoundland Collection, 
with up to 1896 displayed on Scott Specialty pages, 1897 to 
the end on Lighthouse hingeless pages. A valuable collection 
with a good level of advancement, including better early issues 
(not many Pence, but starts to be strong in the First Cents 
issues), etc. Also strong in Airmail issues, which includes 
better such as C2a (with APS cert, c.v. $350), C12 ($400), 
C18 (with 2007 PF cert grading it XF 90, $450), etc. A quick 
spot check of the gum revealed mostly mint hinged stamps, 
plus a handful of used, and have therefore catalogued the 
entire collection as such. Overall fi ne to very fi ne, see some of 
the better pages scanned online.

 .......................................................................... Scott U$9,161

1071 /*/** #24/270 Dealer Stock of Mint and Used 
Newfoundland in a Red Box, containing roughly 160 dealer 
102 cards, and used accumulations in glassines. The cards 
are organized chronologically by Unitrade number and 
includes fairly recent Unitrade catalogue values (as priced by 
the owner). A spot check indicated better stamps including 
Unitrade #s 25 (used, c.v. $375), 26 (m.h., re-entry position 
62, $600), 28a (m.h., $300), 32a (m.h., $105), 92 (m.h., 
$140), 92ai (m.h., $300), 107 (n.h., $150), along with cards 
priced $20 to $100 and up. Catalogue value of the cards 
(up to 1911 only), totals $8,168, leaving plenty of value left 
uncounted, including back of the book material. The lot also 
includes a few 102 cards with mint and used B.N.A. Online 
photos show a representation of the lot, with duplication up to 
5 in some cases. We note a few faults with the early stamps, 
noted by the owner, including gum disturbances, short 
perforations, thins, hinge remnants, no gum, etc. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $8,168

1072 /* #25/270 Accumulation of Mint and Used 
Newfoundland, 1880s-1947, consisting of many hundreds of 
stamps in a small stockbook and in 2-row black stock cards. 
The lot consists of mostly used selections of 1880s issues 
up to the 1930s, with a mixture of mint and used material 
thereafter, including a few postage dues.. A spot check 
of material indicated stamps, and a few sets, cataloguing 
between $10 and $20. Online scans show a representation, 
with duplication up to 10 in some cases, with a spot check of 
mint stamps indicating hinged material, along with a few gum 
creases or no gum. A popular collecting area, overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1073 */** #48/182 Selection of Mint, Mostly Never Hinged 
Newfoundland Issues, all never hinged except where noted, 
with #s 48 (lower left corner block of four), 66 (two singles, a 
pair and a block of four), 67, 74, 80, 87a (lightly hinged block 
of four with “Jamrs” variety), 140, 145, 177, 179, 62 (block 
of four), 78, 82 (block of four), 102 (natural gum fault), 120 
(block of four with one LH stamp), 126, 181 (pair) and 182. 
Quite a fresh, and overall very fi ne group.

 ....................................................................... Unitrade $2,206

1074 P/** #61P/256P Valuable Collection of 21 Newfoundland 
Imperforate Pairs and Plate Proofs, all in pairs except where 
mentioned, with Unitrade #s 61P (single), 62P (single), 69P 
(sheet margin), 88P (single), 96P (large sheet margin, under 
inked printing), 91P (a vertical and a horizontal pair), 104P 
(pair printed in black), 114a, 113b, 184a, 184c, 186c, 
189a, 191b (two hor. pairs), 191b (upper right corner block 
of four), 193a, 212a, 245P, 256P (single) and C14a (gum 
disturbances). All items with gum are never hinged, an overall 
very fi ne group which the owner paid $2,500 at various 
auctions.

 ...................................................................... Estimate $1,500
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1075 ** #70/270, etc. Collection of 90 Different Mint Never 
Hinged Issues, all neatly arranged on three black stock 
pages and includes some back of the book. The stamps are 
all fresh and mint never hinged, and catalogued as generally 
very fi ne. Also includes a plate proof pair of #86 in carmine 
(86P). A lovely lot.

 ....................................................................... Unitrade $2,614

1076 ** #108/270, etc. Group of 28 Mostly Different Mint Never 
Hinged Blocks of Four, with #s 108, 184, 192 (x2), 194, 
196, 197, 199, 211, 220, 221, 223, 235, 245-47, 249-52, 
266, 267i (gutter block), 268, 270, C13, C19, J1 and J6. All 
are fresh, mint never hinged and overall very fi ne. A lovely 
group.

 .......................................................................Unitrade $1,848

1077 E/P #193var/257vii Group of Waterlow Proofs and 
Other Interesting Items, 1932 to 1944, consisting of four 
varieties for the dedicated collector of Newfoundland, all on 
one black stock sheet. The fi rst is Unitrade #193, the 10c 
Salmon Leaping stamp in black instead of olive black, from 
the sheet of 100 originating from the chairman of Perkins 
Bacon; it comes with a normal for comparison (Bileski retail 
$100). Second, #253a - a horizontal imperforate pair of the 
1c Codfi sh (Unitrade c.v. $140) with the usual crackled gum. 
Next up, a set of 254P-266P singles, the 1941-44 2c to 48c 
Waterlow Re-issue Perforated Proofs (missing the 1c and 
7c) all with security punch holes, some with archival tape on 
the back as usual and lastly, #257vii, the 1941 5c Caribou 
imperforate with security punch in a mint block of four (top 
pair hinged, bottom pair NH) accompanied by a 2002 Sergio 
Sismondo certifi cate.

 ..........................................................................Estimate $150

1078 ** #252/270 Group of 16 Complete Newfoundland Sheets, 
with #s 252, 253, 255, 256, 257 (x2 diff), 258 (x2), 260, 
264, 268, 269 (x3), 270 and C19. Some of the sheets have 
plate numbers (counted as such), and most of the sheets are 
fresh and only a few have been folded. We also note some 
separation here and there, still overall very fi ne.

 ....................................................................... Unitrade $2,651

Face Value Postage Lots

1079 ** Accumulation of Face Value Postage, mostly in loose 
glassines and envelopes, along with two binders, containing 
singles, blocks, plate blocks, booklets, and souvenir sheets. 
The stamps generally range from the 1970s to the early 
2000s with a face value totaled at $1,116 (counting 15c and 
up to $8 only, with the vast majority in the 30c to 45c range). 
Online photos show an overview. Clean and very fi ne.

 ..............................................................................Face $1,116

1080 ** Mint Canada Collection in a Springback Album, 1972-
1987, consisting of mostly matched sets of four plate blocks, 
se-tenant blocks, singles, sets, etc. in period. Very fi ne.

 ................................................................................. Face $227

1081 ** Mint Never Hinged Postage Lot, with many hundreds of 
stamps and blocks, organized by issue into several envelopes. 
The range appears to be from the 1950s to the 1970s with a 
face value at $1,284 (counted by the owner, with the majority 
of stamps ranging from 5c to 17c). The lot includes owner’s 
inventory. A clean and useful group. Overall very fi ne.

 ..............................................................................Face $1,285

1082 ** Mint Never Hinged Postage Lot, 1960s-1980s, 
consisting of singles, blocks, plate blocks (including some 
matched sets, many sealed in packs), souvenir sheets and 
a few sheetlets, in 4 binders and loose material. Face value 
totals $931 (counting 10c and up tp $5, with the majority 
ranging from 17c to 37c). The lot also includes roughly $50 
of lower value postage. A clean lot, useful for postage users. 
Overall very fi ne.

 ................................................................................. Face $931

1083 ** Large Mint Never Hinged Postage Lot, 1960s-2000s, 
containing a vast accumulation of plate blocks (many 
matched sets still sealed from the post offi ce), souvenir 
sheets, sheets / sheetlets, booklet panes, etc, in three boxes. 
We note roughly 100 large manilla envelopes containing 
primarily sheets (contents and face value for each described 
by the owner), small boxes containing many hundreds of plate 
blocks, and lower value sheets, along with four stockbooks 
containing plate blocks and sheets. Face value totals $5,814 
(counted by the owner), with the vast majority of stamps 
ranging from 5c to 50c, noting some material above 50c. 
Online scans show a sampling of the contents along with an 
overview. A good opportunity for the collector, postage user, 
or postage reseller. Overall very fi ne.

 ..............................................................................Face $5,814

1084 ** Accumulation of Mint Never Hinged in 4 Albums, 1970s-
2012, along with loose material, consisting primarily of plate 
blocks (some matched sets still sealed from Canada Post), 
souvenir sheets, sheetlets, booklets and quarterly packs. Face 
value totals $2,536 (counting 20c and up to $8, with the vast 
majority ranging from 32c to 46c), the majority of the material 
from the 1990s, with many higher value denominations (50c 
and up). Online photos show a representation of this large 
lot. Duplication for some souvenir sheets and sheetlets, up to 
10 in some cases (including 18 Art series full sheets). A good 
lot for collectors, postage users and resellers. Online photos 
show a representation of this clean, very fi ne lot.

 ..............................................................................Face $2,536

1085 ** Lot of Sorted Postage, with the following values in 
singles, blocks, plate blocks, etc.: 34c (x1,000), 17x (x2,000), 
15c (x1,000), 8c (x2,000) and 5c (x12,397).

 ..............................................................................Face $1,619

1086 ** Lot of Sorted Postage, with the following values in singles, 
blocks, plate blocks, etc.: 38c (x 1,000), 17c (x 5,000), 12c (x 
2,000), 10c (x 1,000), 8c (x 2,000) and 5c (x 37,254).

 ..............................................................................Face $3,592

1087 ** Lot of Sorted Postage, with the following values in singles, 
blocks, plate blocks, etc.: 17c (x 2,000), 12c (x 1,000), 8c (x 
2,000), 6c (x 1,000) and 5c (x 11,473).

 ..............................................................................Face $1,253

1088 ** Lot of Sorted Postage, with the following values in singles, 
blocks, plate blocks, etc.: 17c (x 3,000), 12c (x 1,000), 10c (x 
1,000), 8c (x 3,000) and 5c (x 15,789).

 ..............................................................................Face $1,659

1089 ** Lot of Sorted Postage, with the following values in singles, 
blocks, plate blocks, etc.: 17c (x 2,000), 15c (x 1,000), 14c (x 
1,000), 8c (x2,000), 6c (x 1,000) and 5c (x 9,919).

 ..............................................................................Face $1,345

1090 ** Lot of Sorted Postage, with the following values in singles, 
blocks, plate blocks, etc.: 20c (x 1,000), 17c (x 6,000), 15c (x 
2,000), 14c (x 1,000), 8c (x 3,300) and 5c (x 19,847).

 ..............................................................................Face $2,916

1091 ** Lot of Sorted Postage, with the following values in singles, 
blocks, plate blocks, etc.: 17c (x 2,000), 15c (x 1,000), 14c (x 
1,000), 8c (x 1,000), 6c (x 1,000) and 5c (x 9,184).

 ..............................................................................Face $1,229

1092 ** Lot of Sorted Postage, with the following values in singles, 
blocks, plate blocks, etc.: 17c (x 2,000), 15c (x 1,000), 14c (x 
1,000), 8c (x 1,000), 6c (x 1,000) and 5c (x 10,479).

 ..............................................................................Face $1,293
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1093 /*/** Mint Blocks, Singles, Booklets and Souvenir 
Sheets, 1960s to 1990s a collection / accumulation in 
10 fairly thick binders. In counting the face value, we were 
careful to count only the mint stamps, which are interspersed 
among many used stamps. A few of the stamps / blocks may 
be hinged, this usually in the selvedge. Only stamps with a 
face value of 15c or more have been counted. The bulk of 
the collection is 30c to 43c face value, with some dollar-
range values. Total face value in stamps with denominations 
is $1,382, the “P” values total; $79 (counted at 92c), for a 
grand total of $1,461. Overall fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Face $1,461

1094 ** #529/2643 Valuable Collection of Mint Never Hinged 
Canada, 1970-2013, in six albums, with roughly two hundred 
Vario-style pages containing many hundreds of plate blocks 
(mostly matched sets), booklets, coils, souvenir sheets and 
sheetlets. The collection is in chronological order beginning 
with plate blocks from the 1970s and develops into matched 
sets along with souvenir sheets, booklets, and a few coils, 
from roughly the 1980s onward. We note better items 
including Unitrade #s: 937 (matched set, c.v. $250 total), 
937ii (matched set, c.v. $360 total), 977 (matched set, 
c.v. $250 total),1084 (matched set, c.v. $240 total), 1183i 
(matched set, c.v. $400 total), 1250ii (U.R., c.v. $250), 1694 
(x4, $320 total), along with matched plate block sets of 
Mammals and Fruit Trees defi nitives (including paper types). 
Face value totaled $10,238 (counting 15c and up to $8, 
with the vast majority 45c and up) and includes 1,853 “P” 
stamps, primarily in booklets and sheetlets, counted at 92c 
each, along with many stamps $1 face and up. Online photos 
show a representation of this very useful collection, ideal for 
postage sellers and users. Clean and very fi ne.

 ............................................................................Face $10,238

1095 ** #599/2991 Large Collection / Accumulation of Mint 
Never Hinged Canada, 1972-2017, housed in nine binders / 
albums (most with slipcases),containing a few hundred Vario-
style stock pages in various confi gurations, along with loose 
material. The collection contains many hundreds of matched 
plate blocks, booklets, souvenir sheets, and full sheets, and 
in some cases one or some of each per issue. We note high 
denomination matched set of plate blocks with Unitrade #s 
601 (pl. 2, c.v. $110 total), 1182iii (pl. 2, $140 total), 1183i 
(pl. 2, $400 total), 1378 ($200 total), to name a few, along 
with NHL All Stars - 4, booklet pane of 6 (x5, $450 total). The 
collection includes many high denomination sheets, including 
the Art series, $5 Moose, etc. Face value totals $5,585 
(counting 30c and up only, with the vast majority 47c up to 
$8, with many stamps 90c and higher), along with 530x ‘P’ 
stamps, counted at 92c each. Online scans show a glimpse 
of this large lot, with duplication is up to 5 in some cases. A 
nice collection for the modern collector looking to fi ll gaps, 
dealers, postage users and resellers. Clean and very fi ne.

 ..............................................................................Face $5,585

Canada Annual Collections

1096 ** Group of 22 Annual Collections, from years 1991 to 
2012, with the majority of stamps in the mounts provided, 
along with a few unopened envelopes with the stamps within 
from Canada Post. Face value totals $852. Clean and very 
fi ne.

 ................................................................................. Face $852

1097 ** Group of 21 Annual Collections, almost all sealed, from 
years 1986-87, 1989-2003, 2004 (x2), 2005-2006. Face 
value totals $676. Clean and very fi ne.

 ................................................................................. Face $676

1098 ** Group of 47 Different Canada Post Annual Collections, 
1974 to 2019, with both the hard cover and soft cover 
version of the 1988 and 1989 editions, plus the popular 
Millennium Collection, totaling almost $1,500 in face value. 
Only 2017 and 2018 are missing from this run of years. The 
1975 and 1976 editions are in their original sealed envelopes 
and all but one from 2005 onwards is still sealed; we checked 
to be sure all others contained their stamps. Also included 
are small-format annual thematic packs for 1972, 1973 and 
1974, these three without stamps. A great way to get a start 
on a modern Canadian collection, especially since the annual 
collections contained die-cut stamps from booklet issues, 
along with a few other varieties and copious “P” stamps. A 
nice lot for the collector, dealer or postage user or reseller.

 ..............................................................................Face $1,492

Canada Uncut Press Sheets

1099 ** Uncut Press Sheets Plus Silver Centennial Coins, 
Unitrade #s 1605z / 1884iii (11 press sheets), including 
Unitrade #1710-13i Birds III (x2 signed c.v. $175 each). We 
noted Year of the Ox souvenir sheets (25 pcs), 1997 Year 
of the Ox Canada / China / Hong Kong sets (4 sealed sets), 
1998 Year of the Tiger Canada / China / Hong Kong sets (2 
sealed sets), Hologram sheets 1442V with the, ‘Black Hole’ 
variety (2 pcs). Also included in this lot are coins, a part set of 
1967 Canada coins with $1, 50c and 25c in 0.800 silver plus 
a somewhat complete Canadian penny collection from 1932 
to 1979 plus an 1884. The stamps are overall very fi ne, the 
coins range from VG to the MS-range.

 ..........................................................................Estimate $250

Aden

1100  Collection of India Used In Aden, with 31 stamps, all 
written-up on three pages, from QV to late KGV. We note at 
least 10 different postmarks from Aden. Also includes a post 
card franked with a 1d GB stamp and postmarked Aden on 
FEB.17.1908. A few faults, still an uncommon offering and 
generally fi ne or better. Owner’s 2017 catalogue value is for 
common postmarks only.

 ..............................................................................Scott U$436

1101 /* #1/65 Collection / Accumulation of Aden and Area, 
1937-1963, containing a few hundred stamps in fi ve 10-
row white stockbook pages. The lot begins with a selection 
of primarily mint 1937 issues, ranging from Scott #1-11, 
including #10 (m.h., c.v. $125), and #11 (used, c.v. $100), 
and continues with mint and used, including some sets and 
partial sets, cataloguing $20 and up. The lot also includes 
mint and used Kathiri State of Seiyun, Qu’aiti State in 
Hadhramaut, and Quaiti State of Shihr and Mukalla, ranging 
from the 1940s to the 1960s. A spot check indicated some 
sets and partial sets cataloguing $10 and up. An interesting 
lot for the specialist with online scans showing all the pages. 
We note a few small faults including a few mint no gum and a 
few with hinge remnants. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Antigua

1102 /* #2/531 Collection / Accumulation of Antigua, 1863-
1979, containing roughly 400 stamps (with a few beyond 
the given range), in ten 10-row white stockbook pages. The 
lot begins with roughly 50 primarily used Victorian issues 
including Scott #s 2, 5, 7, 8, 13, 19 (c.v. $150), and continues 
with mint and used, including some sets and partial sets, 
including Scott #s 26 (x2, used, c.v. $120 total), 27 (x2, used, 
c.v. $140 total), 41 (m.h., c.v. $100), 55-57 (m.h., c.v. $157 
total), along with sets and partial sets cataloguing between 
$20 and $80. The lot also includes a small selection of mint 
Barbuda and Anguilla. An interesting lot for the specialist with 
online scans showing all the pages. We note a few small faults 
including a few mint no gum and a few with hinge remnants. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200



168

Asia

1103 /*/** Mostly Modern Eastern Asia Material, organized 
by the country, with each in it’s own rather full binder, in all 
nearly fi lling a carton. This lot has stamp collections from the 
following countries, followed by an approximation of how many 
each has; India (1,000+ stamps), Japan (3,500+), North and 
South Korea (2,000+), Malaysia (1,200+), Mongolia (900+), 
Philippines (1,100+), Thailand (1,000+) and North and South 
Vietnam (1,300+), for a total of 12,000+ stamps. Included 
are many souvenir sheets, some of the Prefectural issues of 
Japan, common designs for the Malaysian States, more. Light 
to moderate duplication. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $300

Australia

1104 ** Accumulation of Mint Never Hinged Australia, 1977-
1990, mostly commemorative issues as purchased from 
the Post Offi ce in a special Australian stockbook. The 
accumulation is primarily blocks of 4 including Scott #1053-
1078 (c.v. $114) and other complete sets. The face value 
totaled $375 (primarily ranging from 30c to 60c, counted by 
the owner). A clean lot, overall very fi ne.

 ................................................................................. Face $375

1105  Used Australia George V Heads, from a few sources on 
Vario style and other stock pages. This group includes better 
quality / select cancels, as well as a possibility for better 
issues. We counted over 800 George V Heads in total. Also 
included are a number of Roos plus other stamps of the 
period, a few of these have handsome cancels as well. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1106 /* Collection of Mint and Used Australia and States, 
1852-1984, consisting of several hundreds of stamps in a 
64 page stockbook. The lot begins with an assortment of 
mint and used Kangaroo and King George V heads issues 
with a spot check indicating Scott #s 48-53 (missing #52, 
m.h., $420 total), 72-76 (m.h., c.v. $229 total), 96-98 
(m.h., c.v. $112 total), 129 with SPECIMEN overprint. The 
lot continues with mint and used, including sets and partial 
sets, cataloguing $20 and up, and back of the book material 
including Scott #s M1-M7 (m.h., c.v. $209 total), O1-O2 (m.h., 
c.v. $285 total), O6-O11 (c.v. $147 total). The lot includes 
representation of mint and used of each Australian State 
with a spot check indicating Scott #s New South Wales 13 
(used, c.v. $180), 15, (used, c.v. $120), 31 (used, c.v. $125); 
South Australia 2 (used, c.v. $90); Tasmania 84 (used, c.v. 
$125); Victoria 193/204 (m.h., c.v. $239 total), along with 
an assortment of Western Australia Swans and Queensland 
Chalon Heads. The lot also comes with 2 stockbooks of many 
hundred mint and used New Zealand, primarily ranging from 
1858 to the 1960s. A good lot for the specialist or dealer with 
many potential fi nds. Online scans show a representation. We 
note a few small faults including a few mint no gum and a few 
with hinge remnants. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1107 /*/** Collections of Mint and Used Australia and Area 
in Two Scott Specialty Albums, 1913-1992, consisting 
of several hundreds of stamps, primarily in black mounts, 
on album pages. The fi rst album begins with a selection of 
primarily used Kangaroos and King George V issues (not 
necessary in the proper order), with a spot check indicating 
Scott #76 (m.h., c.v. $110), #100 (used, c.v. $100). The lot 
continues with mint and used sets up to the 1930s, including 
Scott #166-179 (mint and used set, c.v. $120 total), with 
primarily mint and never hinged thereafter. The collection 
includes mint Offi cials with Scott #s: O3-O5 (m.h., c.v. $162 
total), O12-O14 (m.h., c.v. $103 total). Face value totaled 
$423 (counting 15c and up to $20 only). the second album 
contains mint Christmas Island, ranging from 1958 to1985 
(appears complete); Cocos Islands, ranging from 1963 to 
1985 (appears complete); Norfolk Islands ranging from 1956 
to 1985; Papua New Guinea ranging from 1932 to 1981, 
and small selections of used Australian States. Online scans 
show a representation of the lot. We note a few small faults 
including a few mint no gum and a few with hinge remnants. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1108 /*/** Australia and New Zealand Collections, 1910s to 
2000s, mostly used collections, mounted on pages in three 
binders. The Australia collection comprises two volumes and 
has a total of 3,000+ stamps, with 1,300+ of these coming 
after the year 1999. There are also 60+ souvenir sheets for 
this period. For New Zealand there are 1,500+ stamps in 
total, again more heavily concentrated in the modern to recent 
period, with 25+ souvenir sheets after 1999. Numerous FDCs 
add an extra dimension to both collections. Also included are 
stamps from various Territories plus a page of Newfoundland. 
Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $300

1109 */** Valuable, Mostly Mint Australia Stock in Catalogue 
Order, 1910s to the 2000s in four thicker stockbooks plus 
a few manilla stock pages, with some of the material priced 
on chits by the owner. This group is almost exclusively mint 
never hinged and is very often comprised of complete sets, 
with up to about fi ve sets of any given issue plus souvenir 
sheets and booklets. Included are many, many sets at the $5 
to $8 level in the catalogue. The total face value in stamps at 
20c or higher is $2,820. Overall fi ne to very fi ne

 ...................................................................... Estimate $1,000

1110 /** Collection of Early to Modern Australia and Victorian 
Railway Parcel Stamps, with about 315 in all, neatly 
displayed on 12 black stock sheets, some identifi ed, many 
are used and some are mint never hinged. An interesting 
and rarely offered collection, in mixed condition but includes 
many very fi ne. All pages scanned online.

 ..........................................................................Estimate $100

1111 Mostly Used Australia Collection on SG Pages, 1913 
to 1992, a nice clean collection which appears to be 95% 
complete after the Roos and KGV issues, including some 
souvenir sheets. Good representation of Roos and KGV issues 
as well, noting some nice c.d.s. cancels. Also includes a small 
card with 6 used QV States issues. Overall fi ne to mostly very 
fi ne, owner’s 2011 Scott c.v. is $2,920.

 .......................................................................... Scott U$2,920

Note:  

All Scott  Catalogue values are in US 
dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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1112 /*/** #1/3050 Dealer Stock of Mint and Used Australia 
in Three Red Boxes, 1913-2009, organized by Scott number, 
containing 2,025 dealer 102 cards (counted by owner), with 
each card generally containing 1 to 10 stamps, along with 
sets, a few booklets, and back of the book material. We note 
the majority of the material ranges from 1913 to the 1990s, 
with used material in the early years, with some mint included 
from the 1930s onward. We note the majority of cards are 
priced from $3 and under, with some stamps and sets 
cataloguing $10 and higher. Owner’s 2020 Scott catalogue 
value at $9,645 for the lot. Online photos show an overview. A 
great lot for the online or show dealer. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$9,645

1113 * #1/154 Extensive Old Time Collection of Mint Australia, 
1913-1935, on quadrille hand written pages, with stamps 
organized by issue date, and contains owner’s notations of 
varieties, papers, and perforation types. The collection has 
particular strength in Kangaroos and King George V Heads. 
Just some of the highlights include Scott #s: Kangaroos 1-11 
(5 (x2), 6 (x2), c.v. $1,659 total), 38-43 (40 (x2), c.v. $1,440 
total), 45 (x2), 46, 47 (x2), 48 (x2), 49, 50, 51, 52 (x2), 53, 
54, 57 (c.v. $2,120 total), 96-101 (c.v. $928 total), 121, 122, 
125, 127, 128 (c.v. $1,185 total), along with the 5sh Sydney 
Harbour Bridge (c.v. $460). Every page of the collection 
is scanned online. We note a few of the stamps hinged to 
black background will have some gum disturbance (only in 
cases showing multiples), along with blocks having multiple 
hinges in some cases. A beautiful collection with Post Offi ce 
fresh colours and overall fi ne to very fi ne. From the estate of 
a collector who stopped collecting during World War II, and 
whose albums have not been opened until now.

 ........................................................................Scott U$12,830

Australian States

1114 /* Accumulation of Australian States, This group has 
good potential for the collector, re-seller or as a study lot. 
Included are higher cataloguing stamps, such as New South 
Wales Scott #s 29 (c.v. used $85), 31 (used $125), 31a (used 
$100), among others. In addition, there are many stamps in 
the $5 to $10 range. Also worth exploring are the numerous 
cancels of interest, especially those of Tasmania. Overall fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

Austria

1115 /*/** Austria Mint and Used Collection in Stockbook, 
to about 1970, with emphasis on the early issues, including 
back-of-the-book sections: semi-postals, airmails, newspaper 
stamps, postage due, issues for Lombardy-Venetia, 
some Bosnia-Herzegovina and offi ces abroad. Checking 
perforations, watermarks and types of these early issues will 
certainly prove worthwhile. We noted mnh Scott B138-141 
(c.v. $130), a group of C54-60 including duplicates with total 
c.v. of $540 and Offi ces in the Turkish Empire 7a, used (c.v. 
$110). Mostly fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1116 /*/** Collection of Mint and Used Austria in a Thick 
Stockbook, 1850-2000s, along with a few loose stock pages, 
consisting of roughly 1,000 stamps, including a few a souvenir 
sheets. with strength in the used material. The collection 
begins with used classics including Scott #s 1d, 2b, 3, 3e, 4, 
4b, 5, 5e (c.v., $255 total), 6, 7, 8, 9, 10, 10a, 11, 11a ($427 
total), 18 ($100), 39 ($190), 40b ($190), and continues up to 
the 2000’s and includes a few stamps and sets cataloguing 
$20 and up. The lot continues with a few hundred mint 
stamps, primarily ranging from 1910 to the 1970s, with a 
few sets cataloguing $20 and up, a representation of mint 
and used Semi-Postals, Airmails, Postage Due, Offi cials, 
Newspaper stamps, etc. Owner’s Scott 2014 catalogue 
value at $6,271 (lot includes owner’s inventory). The lot 
also includes a representation of mint and used Offi ces 
in Crete, ranging from Scott #1/22 (owner’s Scott 2014 
catalogue value $580); Offi ces in Turkey, ranging from Scott 
#2/58 (owner’s Scott 2014 catalogue value $814); Austria 
Lombardy Venetia, ranging from Scott #3/23 (owner’s Scott 
2014 catalogue value $1,493). Owner’s catalogue value for 
the lot totals at $9,158. Online scans show a representation 
of the lot. We note a few faults with the early material, with a 
spot check indicating mostly mint hinged stamps. Overall fi ne 
to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$9,158

Bahamas

1117 /* #1/527 Collection / Accumulation of Mint and Used 
Bahamas, 1859-1980s, containing roughly 600 stamps in 
fi fteen 9-row black stock pages. The lot begins with classic 
Victorian stamps including Scott #s: 1 (used, AO5 postmark, 
used for Post Offi ces Abroad on Great Britain stamps, c.v. 
$1,900, if genuine), 7 (used, c.v. $550), 14 (x3, used, c.v. 
$255 total), 16 (x23, used, c.v. $460 total), 18 (x4, used, 
c.v. $200 total), 32 (used, c.v. $275). The lot continues with 
Edwards, George V and VI, and Elizabethan mint and used 
stamps, sets, and partial sets, including Scott #84 (used, c.v. 
$425), along with material cataloguing $20 and up. A good 
lot for potential fi nds by the specialist or dealer as stamps 
were catalogued at the lowest value. The fi rst 8 pages are 
scanned online. We note a few small faults with the early 
material, including a few mint no gum. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

Baltic States

1118 /*/** Baltic States Mint and Used Extensive Collection 
to 1940, in stockbook. Estonia, Latvia, Lithuania and Central 
Lithuania are close to complete for the period with attractive 
regular, semi-postal and airmail issues. Includes blocks of 
Latvia stamps printed on back of maps and banknotes. Very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

Barbados

1119 /* #2/419 Collection / Accumulation of Mint and Used 
Barbados, 1852-1975, containing roughly 500 stamps in 
thirteen 9-row black stock pages. The lot begins with classic 
used Britannias including a few imperforate stamps, along 
with a selection of various perforations (pin perforates, 
rough and clean cut perforations, including Scott #s: 9 (x2, 
c.v. $170 total), 26 (c.v. $130), 27 (c.v. ($100), along with 
stamps cataloguing $10 and up. The lot continues with 
stamps, including sets and part sets of the later Victorian era 
up to the Elizabethan reign. We note Scott #68 high value 5sh 
SPECIMEN overprint, Scott #81-89 (used, c.v. $209), along 
with stamps and sets cataloguing $20 and up. A good lot for 
potential fi nds by the specialist or dealer. The fi rst 7 pages 
are scanned online, and note a few small faults with the early 
material, including a few mint no gum. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250
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Bechuanaland

1120 /* #4/209 Collection / Accumulation of Mint and 
Used British Bechuanaland and Protectorate, 1885-
1965, containing a few hundred stamps in six 10-row 
white stockbook pages. The lot begins with mint and used 
Bechuanaland including Scott #s 4 (x3, m.h., used pair, c,v, 
$160 total), 11 (x3, m.h. $87 total), 16-20 (#18 x3, m.h. c.v. 
$777 total), along with selections of mint overprints on Cape 
of good Hope and Great Britain stamps. The lot continues 
into mint and Bechuanaland Protectorate overprints and 
1932 issues, with a few stamps cataloguing $10 and up, 
and continues with three sets of 1938 mint issues with Scott 
#124-136 (m.h., c.v. $208 total), and sets and partial sets in 
the Elizabethan reign. An interesting lot for the specialist or 
dealer with online scans showing all the stamps. We note a 
few small faults including a few mint no gum and a few with 
hinge remnants. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

Belgium

1121  Impressive Large Used Belgium Collection 1920 to 
2000, nnearly complete to 1982, then with lower completion, 
including back-of-the-book issues, all on quadrille pages. This 
collection features numerous long complete sequences of 
regular, semi-postal and parcel post stamps with only a very 
few stamps missing in between. Most of the higher value 
sets and souvenir sheets are semi-postal items such as Scott 
B123-131 (c.v. $286), B144-150 (c.v. $185), mnh souvenir 
sheet B176 (c.v. $275), used B514-522 (c.v. $291), Q1-12 
(c.v. $180) and many more, too numerous to list. Owner’s 
2015 cv is $3,500. Very fi ne overall.

 .......................................................................... Scott U$3,500

1122 /*/** Belgium and Colonies Mint and Used Collection 
in 64-page Stockbook to the 1950s for Belgium, and 
to the 1970s for the Belgian Congo. This lot starts with an 
impressive accumulation of Léopold stamps Scott 1-16 with 
64 imperforate and 24 perforated stamps, unchecked by us 
for watermarks; many of these with clear numeral cancels, 
some faulty. This is followed by a somewhat disorganized 
collection of both regular and back-of-the-book issues, mainly 
semi-postals but also including offi cials, parcel post, postage 
due and occupation stamps. We noted mnh Scott 213 (c.v. 
$100), mint souvenir sheet B169 (c.v. $200), mnh B521-22, 
both with attached labels (c.v. $320) and much more. A small 
accumulation of B28-30 forgeries is also included. Some 
of the mint stamps were found to be without gum. Belgian 
Congo and Ruanda-Urundi issues together with early Congo 
Republic issues complete this offering. Very fi ne, except as 
described above.

 ..........................................................................Estimate $500

1123 /*/** Collection of Mint and Used Belgium in a 
Stockbook, 1849-1999, consisting of many hundreds of 
stamps, including a few a souvenir sheets. The collection 
begins with a group of mint classics primarily ranging from 
1893 issues onward including Scott #s: 89 (m.h., c.v. $95), 
102 (m.h., $80), 137 (m.h., $100), along with stamps and 
sets cataloguing $20 and up including #212-215, 215a (m.h., 
$202 total). The collection strength is with the used stamps, 
listing just a few including Scott #s: 1 ($100), 2, 3, 4, 6, 7, 8 
($110), 9, 11, 12, 14 (x2), 17 ($110), 23 ($150), 25b ($90), 
26b ($90), along with a few stamps cataloguing $20 and up. 
The lot also includes mint and used Semi-Postals (including a 
few souvenir sheets), Airmails, Postage Due, and Parcel Post 
and Railways stamps. Owner’s Scott 2014 catalogue value at 
$7,896 (lot includes owner’s inventory). Online scans show a 
representation of the lot. We note a few faults with the early 
material, with a spot check indicating mostly mint hinged 
stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$7,896

1124 /* Collection of Mint and Used Belgium , 1849-2005, 
containing many hundreds of stamps, along with a few 
souvenir sheets, in a Harris Postage Album. The collection is 
primarily used up to the 1930s, with a mix of mint and used 
post-1930, with the bulk of the stamps up to the 1970s. A 
spot check indicated used material including Scott #s 2, 6, 
10, 11, 14-16, 18, 19, 24, 121 (c.v. $125), along with singles, 
and a few sets, cataloguing $10 and up. The lot includes 
selections of Airmails, Semi-Postals, Pre-cancels, Parcel Post, 
Occupations, Belgian Congo, along with a small selection of 
modern used. A good lot for the specialist with the potential 
for fi nds, including better postmarks. Online scans show a 
representation, noting a few small faults with the early issues. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1125 /* Dealer Stock of Mint and Used Belgium in a Red 
Box, 1851-2011, organized by Scott number, containing 
720 dealer 102 cards (counted by owner), with each card 
generally containing 1 to 10 stamps, along with a few sets, 
and back of the book material. The majority of the material is 
used, ranging from Scott #6/2490, with the stamps primarily 
ranging from classics up to the 1990s. We note the majority 
of stamps cataloguing $3 and under, with a few stamps and 
sets cataloguing $10 and up. The lot also includes primarily 
used Semi-Postal stamps and sets, ranging from B25/B1109. 
Owner’s 2020 Scott catalogue value at $2,300 for the box. 
Online photos show an overview, noting a few faults with the 
early material. A good lot for the online or show dealer. Overall 
fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,300

Belize

1126 /** Mostly Used Belize Collection, the 1980s, in mounts 
in a springback album. This collection is composed almost 
exclusively of complete sets from this tougher period of Belize 
stamps and includes the following better items, Scott #s 471-
87 (used $80), 488-89 (used $77), 500-01 (c.v. used $97), 
502 (used $80), 535-37 (used $76), 538-46 (used $115), 
555-62 (used $117), 572-87 (used $105), 590-91 (used 
$61), 592-93 (used $145), 609-15 (used $87), 616-17 (used 
$50), 638-45 (used $72), 646-52 ($95) and 652 (mint $55). 
Most of the used stamps have fi rst day cancels with a number 
of them being unlisted used. Overall very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,466

Bermuda

1127 /* #1/354 Collection / Accumulation of Mint and Used 
Bermuda, 1865-1977, containing roughly 600 stamps in a 
stockbook. The lot begins with mint and used Victoria with 
a spot check indicating the majority of watermark 2 types. 
We note with Scott #s: 1, 5 (m.h., c.v. $140 total), 7 (used, 
c.v. $140 total), 15 (c.v. $310, if genuine), along with the 
possibility of fi nds with closer inspection. The lot continues 
with mint and used Dry Dock and Caravel issues, including 
high value King George V with Scott #s: 49 (x4, m.h., c.v. $90 
total), 50 (x2, m.h., c.v. $75 total), 50 (used, c.v. $100), 51 
(x3, m.h., c.v. $225 total), 52 (x2, m.h., c.v. $150 total), 97 
(m.h., c.v. $300), along with used examples, primarily with 
revenue postmarks. The lot concludes with mint and used, 
including sets and partial sets of King George VI, including 
Omnibus and high value large key types. A good lot for 
potential fi nds by the specialist or dealer, with duplication up 
to 10 in some cases. The fi rst 6 pages are scanned online, 
and note a few small faults with the early material, including 
a few mint no gum. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250
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British Central Africa

1128 /* #1/67 Group of Mint and Used British Central Africa, 
1891-1904, containing 74 stamps on a Vario-style stock 
page. The group begins with a selection of mint and used 
B.C.A. overprints from Scott #1/13 (c.v. $1,090),with mint 
and used 1896-1904 issues, including Scott #s: 38 (used, 
c.d.s. postmark, c.v. $75), 53 (x2, 1 m.h., 1 no gum, c.v. $260 
total), 65 (used, c.v. $110), 66 (m.h., c.v. $115), 67 (m.h., 
c.v. $200). High values with revenue postmarks not counted 
towards catalogue value. Online scans show all the stamps, 
and we note a few small faults including a few mint no gum 
and a few with hinge remnants. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,590

British Commonwealth

1129 ** Mint Winston Churchill Hong Kong in Bulk. Fresh mint 
never hinged Churchill common design for Hong Kong, Scott 
225-28 as singles, pairs and blocks-of-four, breaking down as 
follows: Scott #225 (88 stamps), 226 (101 stamps), 227 (40 
stamps) and 228 (6 stamps). Overall very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,440

1130 * Collection of Mint British Commonwealth George VI and 
Early Elizabethan Sets, 1938-1967, consisting of many 
hundreds of stamps, in hingeless black mounts on Steiner 
pages, from roughly 20 issuing Commonwealth countries. 
We note better representation from Basutoland, Mauritius, 
Nyasaland, Swaziland, Tristan Da Cunha, with several sets 
cataloguing ranging from $30 to $100, including Scott #s 
Gambia 132-143 (m.h., c.v. $99 total); Gold Coast 130-141 
(m.h., $93 total); Nigeria 80-92 (m.h., $86 total); Northern 
Nigeria 25-45 (m.h., $156 total); Nyasaland 63-67 (m.h., c.v. 
$116 total). A spot check indicated mint hinged stamps. A 
nice lot for the collector or dealer looking for complete sets 
with fresh colours. Online scans show a representation, 
overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1131 /*/** Collections of Mint and Used British 
Commonwealth, 1937-1981, consisting of a few thousand 
stamps, in four springback albums and a binder. The fi rst 
springback album contains mint and used material from West 
Indies countries, including mint and used singles, sets, and a 
few blocks, ranging from 1937 to 1966. We note just a few 
highlights including Scott #s: Antigua 107--121 (m.h., c.v. $77 
total), Bermuda 123-126 (m.h., c.v. $85 total), Jamaica 159-
174 (m.h. and used sets, c.v. $131 total), along with other 
stamps and sets cataloguing $25 and up. The lot continues 
with two Springback albums of mint and used Great Britain 
and Offi ces Used Abroad, including mint and used singles, 
sets, and a few blocks ranging from 1937 to 1981. We note 
Scott #s: 286-289 (m.h., c.v. $80 total), 292-308 blocks of 
4 (x2 m.h., x2 n.h., c.v. $202 for n.h. only), along with mint 
hinged set of 1955 Castles, and phosphor blocks of 4 with 
Scott #s 289p, 399p, 400p. We note Offi ces Used Abroad 
including for use in Eritrea #27-33 (m.h., c.v. $88), along with 
other sets from Middle East Forces, East Africa Forces, and 
Morocco Agencies, etc. The lot rounds out with a springback 
album and a binder with pages full of mint and used Omnibus 
singles, sets, blocks, and souvenir sheets, ranging from 1937 
to 1981 (vast majority of material post 1950). A very nice 
collection with fresh colours, and online scans showing a 
representation. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1132 /* Collections of Mint and Used British Commonwealth, 
Victorian Reign up to the 1970’s, consisting of thousands 
of stamps in stockbooks and loose stockbook pages. We 
note representation from Africa, Oceania and West Indies 
including: Sierra Leone, British Somaliland, Nigeria, Uganda 
Protectorate, Virgin Islands, Dominica, Montserrat, St Lucia, 
Cook Islands, South Africa, just to name a few. A cursory 
check indicated Scott #s Dominica 6 (m.h., c.v. $275); Virgin 
Islands 38-46 (m.h. c.v. $155 total); Cook Islands 126 (x2), 
126A (x2), 126B (m.h., c.v. $232 total); Zululand 15-20 (mint 
and used, c.v. $114 total), Lagos 38 (used, c.v. $275); South 
Africa 23e and 24f booklet panes of 6 (m.h., c.v. $475 total); 
Uganda Protectorate 76 (used, c.v. $100), K.U.T. 29-35 (m.h., 
c.v. $271 total), along with mint and used singles, sets, and 
partial sets, cataloguing from $20 up to $80. Online scans 
show a representation. We note a few small faults including a 
few mint no gum and a few with hinge remnants. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ...................................................................... Estimate $1,000

1133 /*/** Selection of Singles and Sets on Old Auction 
Pages, all in a black dealer binder, with a good assortment of 
mint and used singles and sets from a number of countries. 
Overall nice quality, catalogue value counted by owner based 
on older prices, in-person viewing is recommended to better 
appreciate.

 .......................................................................... Scott U$1,225

1134 /*/** Omnibus and Common Designs, 1935 to 1982, 
this valuable collection is fairly complete in period, by design, 
and is mostly hinged early with the balance being used. The 
Charles / Diana Royal Wedding and Princess Diana 1982 
issues are never hinged and all in their own albums. The only 
designs absent in period are Shakespeare, Princess Anne’s 
Wedding and The Queen Mother’s 80th Birthday. The George 
V Silver Jubilees include 260+ stamps, for the Silver Wedding 
issues included are 50+ high values. Light duplication. 
Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $400

1135 /*/** Great Britain and Commonwealth Mint and Used 
Collections, from Classics to the 1990s, in four huge Minkus 
Master / Supreme Global albums plus a Minkus album for 
Great Britain and two Davo albums for South Africa. The Great 
Britain collection spans 1841 to 1995 and is mostly used 
early, becoming a mix of mint and used as it progresses. We 
estimate it to be about 80% complete in period and it includes 
Scott #s 4 (c.v. used $90), 25 (used $400), 32 (used $65), 
34 (used $75), 39 (used $105), 44 (used $215), 48 (used 
$225), 50 (used $92), 61 (used $50), 84 (used $67), 95 
(used $150), 96 (used $165), 108 (used $250), 122 (used 
$72), 136 (used $70), 137 (used $70), 139 (used $150), 
146 (used $50), 174 (used $350), 179 (used $70), 180 
(used $115) and 223 (used $60). This volume also houses 
an Ireland collection with stamps from 1922 to 1991, which 
is about half complete in period and includes #s 96 (used 
$90), 97 (used $110). The British Commonwealth portion of 
the collection runs from ‘A’ to ‘V’ in three huge Minkus Global 
/ Master albums, and is comprised mostly of used stamps 
from some classics to the early 1990s. This collection is well 
on it’s way, with some colonies more complete than others. 
High denomination and some stamps in the $5 to $20 range 
are strewn throughout. Australia, New Zealand and Territories 
have their own Master Global album and also stretch from the 
classics to the mid-1990s. We estimate New Zealand to be 
about half complete in period, with Australia also about half 
complete from 1913 to 1995. Also included are some stamps 
of the Australian States as well as a few from the Territories of 
both. Rounding out this large collection is South Africa in two 
Davo albums. The South Africa collection is almost entirely 
used, runs from 1910 to 1991 and is about half complete in 
period. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $600



172

1136 /* Collection of Mint and Used British Commonwealth 
‘A’ and ‘B’ Countries, consisting of a few hundred stamps 
in two small binders, primarily ranging from King George V 
to the 1960s. We note better representation from Aden and 
area, Antigua, Bahamas, Barbados, Bermuda, to name a few. 
A spot check indicated Scott #s: Antigua 49-55 (c.v. $115 
total), along with stamps, and a few sets, cataloguing $10 
and up. The lot also includes a few pages of Cayman Islands. 
Online scans show a representation of the lot. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1137 /*/** Valuable Mint and Used British Oceania Collection, 
from Classics to the 1980s, in two Minkus albums with an 
owner’s count of over 3,250 stamps. We noted numerous 
select cancels scattered throughout the collection along 
with perforation varieties, specimen overprints, Australia 
perforated Offi cials, many high denominations, complete 
sets and more. Included are Australia Scott #s 12 (c.v. used 
$260), 18 (used $62), 19-37 (used $127), 76a (used $70), 
127-29 (set of specimen overprints mint £90 in Stanley 
Gibbons 2023), 130-32 (used $280), 365-79 (used $147), 
J2b (used $160), O11 (pair mint $85), Queensland 62 (mint 
$500), 83 (used $80), Tasmania 86-93 (used $89), Victoria 
4 (used $100) 19 (used $250), Cook Islands 4 (mint $160), 
Fiji 20 (used $90), 34 (mint $60), New Zealand 35 (used 
$130), 41 (used $75), 130-39 (used $67), 179-81 (includes 
the 4d ‘FGE’ error as listed in Stanley Gibbons, mint $54 
for regular), 182-84 (used $205), Norfolk Island 1-44 (mint 
$193), North West Pacifi c Islands 36 (used $80), Papua 40a 
(mint $65), Penrhyn Island 10-12 (mint $89), Pitcairn Islands 
1-8 (mint $84) and Tonga 33-35 (mint $235). Also included 
are numerous sets and singles cataloguing in the $10 to $40 
range. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1138 /*/** Valuable Mint and Used British Americas 
Collection, from Classics to the 1970s, in a Minkus 
Supreme Global album with an owner’s count of over 3,400 
stamps. We noted numerous attractive cancels scattered 
throughout the collection, complete sets and more, noting 
a strong Newfoundland section. Some of the better stamps 
included are Antigua Scott #s 11 (c.v. mint $450), 13 (mint 
$225), 20 (mint $65), Bahamas 18 (used $50), MR4 (mint 
$125), Barbados 6 (used $70), Bermuda 51 (mint $75), 
94 (mint $55), 95 (used $125), 127 (mint $87), British 
Antarctic Territory 1-15 (mint $172), Grenada 34 (mint $92), 
Nevis 6 (used $80), 10 (mint $155), 17 (mint $100), New 
Brunswick 6-11 (mint $305), Newfoundland 42 (mint $60), 
43 (mint $130), 59 (mint $145), 115-126 (mint $293 with 
some never hinged), Tobago 4 (used $82), Trinidad 57 (mint 
$67), Virgin Islands 1 (mint $55) and 66 (used $75). Also 
included are numerous stamps cataloguing in the $10 to $30 
range. Overall fi ne to very fi ne with many stamps having fresh 
colours.

 ..........................................................................Estimate $400

1139 /* Mint and Used British Asia Collection, from Classics to 
the 1970s, in a Minkus Master Global album with an owner’s 
count of over 2,700 stamps. We noted numerous interesting 
cancels scattered throughout the collection, such as a page 
dedicated to stamps of India used abroad. We noted strength 
in Brunei, Malaya and Singapore with numerous Malaya 
Tigers. Better stamps included are Ceylon Scott #s 4 (c.v. 
used $65), 162 (used $52), 177 (mint $90), 264-74 (mint 
73), Hong Kong 166 (used $130), India 134 (used $60), 
Johore 68 (used $72), Sarawak 17 (used $100), 18 (used 
$57), 20 (mint $95) and Straits Settlements 18 (used $55). 
Also included are numerous stamps cataloguing in the $10 to 
$30 range. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1140 /*/ Consignment Remainders of Mint and Used 
British Commonwealth in 7 Albums, consisting of a few 
thousands stamps, including blocks and souvenir sheets, 
and roughly 150 covers. The lot begins with a New Ideal 
Album of British Empire, for stamps from 1840 to 1936, 
containing a few hundred of primarily used material, with 
better representation from Australia, Great Britain, and the 
West Indies, noting a few stamps cataloguing between $3 
to $5. The lot continues with an album of many hundreds of 
mint never hinged Guyana and Anguilla, ranging from 1969 to 
1976, and includes blocks and souvenir sheets, with a spot 
check indicating a few sets and sheets cataloguing from $5 
to $15. The lot also has two albums containing roughly 150 
covers, with the fi rst album having primarily Canada fi rst day 
covers from the 1960s, with the second album having roughly 
80 covers, franked with various Omnibus stamps and sets 
addressed to British Guiana, ranging from 1935 to 1965 
(primarily 1937 Coronation sets). The lot rounds out with 
three stockbooks of primarily used Commonwealth stamps, 
and an album of mint and used Vatican. Online scans shows 
a representation, noting small faults with some of the early 
stamps, along with mint stamps stuck down onto album 
pages. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1141 /* Valuable Mint and Used British Africa Collection, from 
Classics to the 1970s, in a Minkus Supreme Global album 
with an owner’s count of over 3,900 stamps. This collection is 
stronger in early material and includes stamps from some of 
the iconic classics of Africa, such as Cape Triangles, Gambia 
Cameos and Rhodesia Double Heads. Better stamps by Scott 
#s include Ascension 15 (c.v. mint $60), 31 (mint $57), 32 
(mint $62), 44 (mint $65), 53 (used $50), Bechuanaland 63 
(mint $200), 64 (mint $475), 68 (mint $52), Cape of Good 
Hope 3 (used $325), 4 (used $85), East Africa & Uganda 26 
(used $77), Gambia 10 (mint $130), 11 (used $150), 175-
87 (mint $65), Gold Coast 20 (mint $60), 107 (mint $72), 
British Offi ces in Morocco 16 (used $63), 62 (used $107), 
218 (mint $52), 219 (mint $62), Middle East Forces 15 (mint 
$60), Mauritius 19 (used $65), 42 (used $57), Natal 47 (mint 
$100), 57 (mint $120), Nigeria 11 (used $100), Rhodesia 
18 (used $50), 19 (used $75), 128 (used $82), Rhodesia 
& Nyasaland 141-55 (used $55), 158-71 (used $77), St. 
Helena 122 (mint $55), Southern Rhodesia 13 (used $70), 
81-94 (mint $98), Uganda 76 (mint $95) and Zululand 22 
(mint $160). Also included are numerous stamps cataloguing 
in the $10 to $30 range. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1142 /* Mint and Used British Europe Collection, from 
Classics to the 1970s, in a Minkus album with an owner’s 
count of over 1,400 stamps. With British Offi ces in Turkish 
Empire, the Channel Islands, Isle of Man, Cyprus, Gibraltar, 
Ireland and Malta. Better stamps by Scott #s include British 
Offi ces in the Turkish Empire 62 (c.v. used $52), 64 (used 
$52), Ireland 12 (used $100), 78b (mint $90), 79b (mint 
$250), 98 (used $90), 106-17 (used $60), Malta 3 (used 
$70), 6 (used $110), 83 (used $60) and 146 (used $82). 
Also included are numerous stamps cataloguing in the $10 to 
$30 range as well as a couple of Sinn Fein propaganda labels 
from the period 1908 to 1916. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200
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1143 /* Collection of Mint and Used British Commonwealth, 
1870s-1960s, consisting of a few thousand stamps in roughly 
70 double sided Vario-style stock pages. The collection has 
representation from many issuing countries with primarily 
used material in the Victorian reign, with a mix of mint and 
used Edward VII issues. and predominantly mint from George 
V up to the 1960s. We note better representation from 
Barbados, Gibraltar, Jamaica, Malta, Rhodesia, just to name a 
few. A spot check indicated many better items including Scott 
#s: Antigua 31-37 (m.h., c.v. $85 total); Ascension 10-14, 16, 
18-19 (m.h., $128 total); Bahamas 33-36 (m.h., $111 total); 
123-128 (m.h., missing #126, $185 total), Falkland Islands 
65-72 (m.h., $250 total), 95 (m.h., $100), Kenya and Uganda 
41 (used, revenue cancel, $375), just to name a few, with 
other stamps and sets cataloguing $20 to $80 and up. Online 
scans show a representation of the lot. A spot check of mint 
stamps showed mostly lightly hinged material, along with a 
few with no gum. We note many Vario-style pages are dusty 
on the outside, with the stamps inside being well protected. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ...................................................................... Estimate $1,000

1144 /*/** Mint and Used Great Britain & British 
Commonwealth Round-Up, from Classics to the Year 2012, 
in two stockbooks, on Vario / Hagner pages in a binder, etc. 
The majority of the material is from the years 1900 to the 
1990s. We noted the following better stamps from Great 
Britain, Scott #s 121 (c.v. mint $52), 122 (used $72), 130 
(mint $52), 133 (mint $57), 134 (mint $67), 136 (mint $100), 
137 (mint $100), 138 (mint $92), 139 (used $150), 140 
(used $225), 144-45 (mint $62), 159-72 (mint $218), 179-
81 (used $335) and 222-24 (used $150). Also included is the 
complete Royal Mail Millenium Collection of 24 presentation 
packs. The British Commonwealth material comes mostly in 
the form of modern, complete or near complete sets of mint 
stamps, with stamps from Ascension, The Falkland Islands, 
Gibraltar, The Channel Islands, South Africa and Tristan 
da Cunha and more. Some better Commonwealth stamps 
include, Bahamas 849-64 (mint $71) and Falkland Islands 
128-42 (used $89). Included also are numerous sets and 
singles in the $10 to $40 range for both Great Britain and the 
Commonwealth. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1145 /*/** Dealer Stock of Mint and Used British 
Commonwealth in 102 Cards, with roughly 2,000 cards 
in a small box, generally organized by issuing countries 
with roughly 80% of the cards having Scott numbers with 
catalogue and retail prices provided by the owner. We note 
stamps, and a few sets, generally ranging from the Victorian 
reign up to the 1970s, with better representation from Great 
Britain, Bermuda and Bahamas, just to name a few. The 
majority of cards are priced $5 and lower, with some stamps 
and sets cataloguing $10 and higher. Online photos show an 
overview of the lot. We note a few small faults as noted by the 
owner. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1146 /*/** Huge Omnibus / Common Design Collection, 
from 1953 to 2002, in 28 volumes. This is a massive, clean 
group which is mostly mint with many extras and it appears 
fairly complete for each of the various series. 1953 Elizabeth 
Coronation issues are neatly presented in black mounts on 
large quadrille pages in a binder along with a number of Silver 
Jubilees. There is a volume featuring stamps from all over the 
world issued for the 1963 centenary of the Red Cross, mostly 
in mint blocks-of-four, along with various unusual Cinderellas, 
as well as stamps for the Eradication of Malaria plus other 
Medicine-Related topicals. The group continues with a two-
volume exploration of Winston Churchill issues, with both 
1965 Memorials and 1974 Centenaries. Included among 
these are overprint varieties of the Cook Island issues. The 
1972 Silver Wedding, 1973 Princess Anne’s Wedding and 
2002 Queen Mother Memorial are all mounted / housed in 
a single volume. 1974 UPU stamps come from all over the 
world and are neatly presented on White Ace pages in a 
binder. The 1977 Silver Jubilee issues fi ll two volumes. For the 
1978 Coronation Anniversary there are three volumes. The 
1979 Sir Rowland Hill Centenary issues are housed in two 
volumes and include stamps from all over the world. 1980 
Queen Mother’s Birthday are housed in their own album. 
The 1981 Royal Wedding of Charles & Diana stamp album 
includes the singles plus the booklets issued for the occasion. 
1982 Princess Diana’s 21st Birthday features stamps from 
all over the world and receives extensive coverage with a four-
volume treatment which includes imperforates. The 1983 
Commonwealth Day issues are housed in a limited edition 
album with slipcover. Queen Elizabeth’s 60th Birthday is also 
a limited edition offering, in two volumes with the second 
devoted to gutter-pairs. The 1985 Life & Times of the Queen 
Mother is housed in a Royal Events album with some spillover 
into another binder which also has 1986 Royal Wedding 
stamps and a number of the Elizabeth 65th Birthday / Phillip 
70th Birthday miniature panes. The 1992 40th Anniversary 
of Elizabeth’s Accession to the Throne stamps are housed 
in one volume. This enormous collection is rounded out with 
the 1997 People’s Princess collection, which includes many 
souvenir sheets and miniature panes from all over the world 
in honour of Diana. Many of the albums include extras, such 
as a myriad of FDCs, gutter-pairs, miniature panes, booklets, 
souvenir sheets plus a couple of books about Winston 
Churchill. Overall very fi ne.

 ...................................................................... Estimate $1,500

1147 /** Huge Mint and Used British Commonwealth Souvenir 
Sheet / Collection Dealer’s Stock, Mostly the 1970s to the 
1990s, in springback albums, on loose pages, in binders, 
etc. We have counted there to be more than 1,100 souvenir 
sheets and miniature panes, over 220 mint blocks of four 
and over 50 booklets, with tremendous variety. We noted 
numerous single items in the $20 range. The group is a mix 
of work-in-progress and material ready, or almost ready, for 
sale. In addition, many of the souvenir sheets in spring backs 
have catalogue numbers and values pencilled in next to 
them. There are even dozens of unused Style 4 and Style DS-
05 pages in near-new condition, ready for items to be added 
and priced. Additionally, there are hundreds of stamps, these 
often in complete sets. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $750

We are always seeking nice material for our 
sales.  Contact Stéphane to discuss your 

consignments to our future auctions.

stephane@sparks-auctions.com
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1148 /*/** Huge Used and Mint British Commonwealth 
Remainder Lot, from classics to the 1990s, in 15 springback 
albums or stockbooks, on loose pages, etc. Tens of thousands 
of stamps, some in the form of collections, some in catalogue 
number order as stock, others mounted to pages as complete 
sets, some in glassines, etc. We noted Burma Scott # 65 (x7 
c.v. mint $25 each). Some of the country collections among 
this mass of stamps are, Anguilla, Barbados, Bermuda, Egypt, 
Great Britain, India, Malta as well as the Cinderellas of Lundy. 
Overall fi ne or better.

 ...................................................................... Estimate $1,000

1149 /*/** Lovely Collection of KGV War Tax Issues, with 
Varieties, all mint hinged except where noted, with St 
Vincent Scott #MR1d ($200), Jamaica MR1c ($130), MR7b 
($290), MR9c ($160 small toning spots), Turks & Caicos 
MR2a (two at $110 each), MR3a ($65), MR3b (two at 
$65 each), MR4a ($50), MR5a (two examples, $24 each), 
MR5a var (double overprint, one inverted, unlisted in Scott, 
listed in S.G. as 140e £110), MR13 var (block of four with 
inverted watermark, bottom two are NH, S.G. 153w £160), 
Ceylon MR1a ($35), MR1b ($75), MR3a ($75). Also includes 
numerous other issues from these countries and a few more, 
in singles and blocks, including some lesser varieties such 
as “missing period” (often in pairs with one being normal) 
and such (these alone catalogue about $665, all stamps are 
scanned online). A few of the regular issues have offset, on 
front or back due to storage, still overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,110

1150 /*/** Large Mint and Used British Commonwealth 
Collection / Stock, from Classics to the 2010s, in seven 
medium to large stockbooks. Much of this material has the 
owner’s catalogue number and value. This group includes 
a huge number of complete mint sets in the $3 to $20 
catalogue value range, as well as miniature panes, souvenir 
sheets and blocks of four. This portion of the group comprises 
over 5,000 stamps, most of these coming in the form of 
complete sets. We noted many Queen Elizabeth and Penny 
Black topicals. Also included is a used Australia stock with 
over 4,000 stamps. We noted a number of Roos as well as 
George V stamps in the group. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1151 */** Two Stock Pages of Better Mint Singles and Sets of 
the British Commonwealth, with 19 different items, ranging 
from Queen Victoria to King George VI, each item still has 
its dealer tag denoting S.G. catalogue number and value, 
plus asking price. The retail value given is the total of each 
individual retail asking prices. Overall fresh and very fi ne with 
a mix of hinged and never hinged.

 ............................................................................... Retail £851

1152 /*/** Very Large Mint and Used Great Britain & 
Commonwealth Group, from Classics to the 1990s, on more 
than 30 stock pages and hundreds of older album pages. 
This group comprises many thousands of stamps. Besides 
Great Britain, there are collections / remainder collections for 
Australia, Bahamas, Barbados, British Guiana, The Caymans, 
Cyprus, Gibraltar, Jamaica, The Maldives, Newfoundland, 
New Zealand, Sarawak and Sierra Leone as well as the area 
of Southern Africa, plus a smattering of material from all 
over the British Commonwealth. Included are the following 
higher cataloguing stamps: Great Britain Scott #s 32 (c.v. 
used $65), 96 (x2 used $165 each), 104 (used $210), 107 
(x2 used $300 each), 120 (mint $77), 122 (used $72), 122 
(mint $275), 126 (used $145), 133 (mint $57), 134 (mint 
$67), 137 (x2 used $70 each), 138 (mint $92), 139 (x3 used 
$150 each), 224 (used $65), British Offi ces in the Turkish 
Empire 64 (used $52), Bechuanaland 94 (used $160) and 
Cape of Good Hope 4 (used $85). In addition, there are many 
stamps in the $5 to $40 range. The classics tend to be of 
mixed condition, with the balance fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $400

1153 /*/** Collection / Accumulation of Mint and Used British 
Commonwealth Stamps in 15 Stockbooks, consisting of a 
few thousand primarily mint stamps, including a few souvenir 
sheets, generally ranging from King George V era up to the 
1980s, with some material on either side of the range. A 
spot check indicated stamps and sets cataloguing $10 and 
up, with better representation from British Guiana, Cayman 
Islands, Dominica, Grenada, New Zealand, St. Vincent, just 
to name a few. Owner’s 2020 Scott catalogue value totals 
$5,362, with some stamps having owner’s notations and 
prices for retail. A spot check of mint stamps indicated a 
mixture of mint hinged and never hinged material. Online 
scans show a representation of the lot. Overall fi ne to very 
fi ne.

 .......................................................................... Scott U$5,362

1154 /*/** Lovely Collection of British Commonwealth 
Countries, QV to Early QEII, all neatly displayed by country, 
containing many hundreds of stamps in black mounts, on 
roughly 150 quadrille pages. We note better representation 
from Aden, Burma, Cape of Good Hope, Gold Coast, Rhodesia, 
Seychelles, South Africa. A spot check indicated better 
stamps with Scott #s: Cape of Good Hope triangles 2-5 (used, 
0 to 3 margins, c.v. $880); Seychelles 1, 1a, 2 (x2), 3, 4a, 
6, 7, 22 (x3), 23, 24, 31 (m.h., $159 total), along with sets, 
part sets, and stamps cataloguing $20 and up. We note many 
pages were catalogued in 1976, leaving potential fi nds for the 
dedicated collector. Online scans show a representation of 
this well presented collection. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $350

1155 /*/** Dealer Stock of Mint and Used British 
Commonwealth, Aden to Canada, in a Red Box, organized 
alphabetically and includes Scott numbers, containing 
730 dealer 102 cards (counted by owner), with each card 
generally containing 1 to 10 stamps, along with a few sets. 
We note better representation from Aden, Australia and 
States, Bermuda, Bahamas and Canada, with primarily used 
material from the Victorian reign up to 1920, along with mint 
and used material, including sets, from the 1930s up to the 
1980s. A spot check indicated stamps cataloguing $5 and 
under, with a few stamps and sets cataloguing $10 and up. 
Owner’s 2020 Scott catalogue value is $9,955 for the box. 
Online photos show an overview, noting a few faults with the 
early material. A good lot for the online or show dealer. Overall 
fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$9,955

1156 /*/** Dealer Stock of Mint and Used British 
Commonwealth, Cayman Islands to India, in a Red Box, 
organized alphabetically and includes Scott numbers, 
containing 621 dealer 102 cards (counted by owner), with 
each card generally containing 1 to 10 stamps, along with a 
few sets. We note better representation from Cayman Islands, 
Fiji, Falkland Islands, Grenada, Gibraltar, with primarily used 
material from the Victorian reign up to 1920, along with a 
mix of mint and used stamps, including a few sets, from 
the 1920s up to the 1980s. A spot check indicated stamps 
cataloguing $5 and under, with a few stamps and sets 
cataloguing $10 and up. Owner’s 2020 Scott catalogue value 
is $3,530 for the box. Online photos show an overview, noting 
a few faults with the early material. A good lot for the online or 
show dealer. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,530
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1157 /*/** Dealer Stock of Mint and Used British 
Commonwealth, Jamaica to New Zealand, in a Red Box, 
organized alphabetically and includes Scott numbers, 
containing 710 dealer 102 cards (counted by owner), with 
each card generally containing 1 to 10 stamps, along with 
a few sets. We note roughly 40% of the cards are from New 
Zealand, along with better representation from Jamaica, Natal 
and Malta, with primarily used material from the Victorian 
reign up to 1920, along with a mix of mint and used stamps, 
including a few sets, from the 1920s up to the 1990s. A spot 
check indicated stamps cataloguing $5 and under, with a 
few stamps and sets cataloguing $10 and up. Owner’s 2020 
Scott catalogue value at $3,800 for the box. Online photos 
show an overview, noting a few faults with the early material. 
A good lot for the online or show dealer. Overall fi ne to very 
fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,800

1158 /*/** Dealer Stock of Mint and Used British 
Commonwealth, Nigeria to Somaliland, in a Red Box, 
organized alphabetically and includes Scott numbers, 
containing 770 dealer 102 cards (counted by owner), with 
each card generally containing 1 to 10 stamps, along with a 
few sets. We note better representation from Norfolk Island, 
Pitcairn Islands, St. Helena, St. Vincent, with primarily used 
material from the Victorian reign up to 1920, along with a 
mix of mint and used stamps, including a few sets, from 
the 1920s up to the 1980s. A spot check indicated stamps 
cataloguing $5 and under, with a few stamps and sets 
cataloguing $10 and up. Owner’s 2020 Scott catalogue value 
at $3,500 for the box. Online photos show an overview, noting 
a few faults with the early material. A good lot for the online or 
show dealer. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,500

1159 /*/** Dealer Stock of Mint and Used British 
Commonwealth, South Africa to Virgin Islands, in a Red 
Box, organized alphabetically and includes Scott numbers, 
containing 553 dealer 102 cards (counted by owner), with 
each card generally containing 1 to 10 stamps, along with 
a few sets. We note roughly half the cards contain South 
Africa and South West Africa material, with representation 
from Straits Settlements, and Virgin Islands, including a few 
cards of “Z” countries, with primarily used material from 
the Victorian reign up to 1920, along with a mix of mint and 
used stamps, including a few sets, from the 1920s up to the 
1980s. A spot check indicated stamps cataloguing $5 and 
under, with a few stamps and sets cataloguing $10 and up. 
Owner’s 2020 Scott catalogue value at $3,500 for the box. 
Online photos show an overview, noting a few faults with the 
early material. A good lot for the online or show dealer. Overall 
fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$2,000

British East Africa

1160 /* #14/102 Group of Mint and Used British East Africa, 
1890-1898, containing 82 stamps in a Vario-style stock page. 
We note mint and used 1890-1894 issues, with a selection of 
1895 overprints, including Scott # 58, 62, 63, 71 (m.h., c.v. 
$143 total), along with mint and used 1896 issues, with a 
spot check indicating stamps cataloguing $10 and up. Online 
scans show all the stamps, and we note a few small faults 
including a few mint no gum and a few with hinge remnants. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

British Guiana

1161 /*/** Collection / Accumulation of Mint and Used 
British Guiana, 1862-1966, consisting of many hundreds of 
stamps, in album pages and two stockbooks. The lot begins 
with 20 album pages that include roughly 80, primarily used, 
Seal of the Colony issues, ranging from 1862 to 1903, with 
a spot check indicating Scott # 82 (m.h., $52), 104-106 
(used, $160 total), 123 (m.h., $85), along with stamps and 
sets cataloguing $20 and up, including 158a,c (m.h., $100 
total), 178-189 (m.h., #184 used, $194 total),191-201 (m.h, 
#192 used, $123 total), 210-22 (m.h., $174 total). The lot 
also includes an album of mint and used Guyana, ranging 
from 1966-1970, with emphasis on the Independence 
issues and concludes with a stockbook of mint hinged #231 
(roughly 120, mostly stuck down on the pages), with sheet 
serial numbers in the selvedge, along with loose material in 
glassines and mounts. The owner identifi es a few varieties, 
postmarks, and perforation types, with the potential for more 
fi nds by the specialist. Online scans show a representation 
of the lot. We note small faults with the early issues, along 
with toned gum on the mint stamps, and some with hinge 
remnants. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1162 /*/** #17/264 Collection / Accumulation of Mint and 
Used British Guiana, 1860-1954, containing a few hundred 
stamps on seven 9-row black stockbook pages. The lot begins 
a selection of 1860-1876 mint and used Seal of the Colony 
issues, including Scott #s 23 (m.h., c.v. $975), 31 (used, c.v. 
$97), 45 (m.h., c.v. $80), 79 (used, c.v. $50), and continues 
with mint and and used, including sets and partial sets 
cataloguing $20 and up, including Scott #210-222 (m.h., c.v. 
$174 total), #230-241 (mint and used set, c.v. $115 total). 
The lot also includes a small representation of mint and used 
Guyana. A good lot for the specialist with all pages scanned 
online. We note a few small faults including a few mint no 
gum and a few with hinge remnants. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Burma

1163 /*/(*) #1/188 Collection of Mint and Used Burma, 1937-
1985, containing roughly 400 stamps in a stockbook. The 
collection begins with primarily mint and used 1937 issues 
including Scott #1-15 (m.h.), 16-18 used (c.v. $979 total), 
and continues with a few mint sets cataloguing $20 and up. 
The lot also includes mint and used Offi cials including Scott 
#O13 (used, c.v. $90), and a small selection of Japanese 
Occupations. Online scans show a representation. A cursory 
check indicated a few small faults and a few mint no gum. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Cape of Good Hope

1164 /* Collection / Accumulation of Mint and Used Cape of 
Good Hope, 1864-1899, containing roughly 150 stamps in 
three 10-row white stockbook pages. The lot has strength in 
mint and used assortment of “Hope” and Symbols of Colony 
stamps, with a cursory check noting Scott #s 16 (m.h., 
c.v. $130), 17 (m.h., c.v. $210), 29 (m.h., c.v. $200), 162 
Mafeking overprint (m.h., c.v. $325 if genuine), N1 (m.h., 
c.v. $240). The lot also includes mint and used Edward VII 
stamps, with a few cataloguing $20 and up. A good lot for 
the specialist and dealers with online scans showing all the 
pages. We note a few small faults including a few mint no gum 
and a few with hinge remnants. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200
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Cayman Islands

1165 /* #1/395 Collection / Accumulation of Mint and Used 
Cayman Islands, 1900-1970s, containing a few hundred 
stamps on six 9-row black stockbook pages. The strength 
of the lot is the early used Edward VII issues with Scott #s 
3-7 (c.v. $258 total), 8-12 (c.v. $145 total), 13-16 (c.v. $592 
total), 21-28 (c.v. $273 total). The lot continues with mint and 
used, including sets and partial sets cataloguing $20 and up. 
A useful lot with duplication up to 5 in some cases. Online 
scans show a representation of the lot, and note a few small 
faults with the early material, including a few mint no gum. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Ceylon

1166 /* #1/396 Collection / Accumulation of Mint and 
Used Ceylon,1857-1966, consisting of roughly 700 stamps 
on ten 9-row black stockbook pages. The lot starts with 
an assortment of used Victorian issues up to 1868, many 
identifi ed by the owner including Scott #s 1 (c.v. $500), 3-4, 
6-7 (c.v. $875 total), 17, 18, 19 (c.v. $325), 20A, 21-23, 25-
28, 33, 34, 36, 38-39, 41, 45A, 46A, 47, 49 (c.v. $275). The 
lot continues mint and used Victorian issues onward, along 
with sets and partial sets some sets cataloguing $20 and up 
including Scott #s 63-73 (used, c.v. $184), 85-91 (m.h., c.v. 
$107 total), 176-177 (m.h., c.v. $157 total). A good lot for the 
specialist or dealer with scans showing all the pages. We note 
a few small faults including a few mint no gum and a few with 
hinge remnants. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

China

1167 /*/** Collection and Stock of China, PRC, Etc., with 
about 65x 102 cards (with Scott numbers and old prices) of 
mint and used People’s Republic of China singles and sets, 
between Scott #s 32R and 3336 (about $300 in cat. value). 
Another 12 PRC singles, sets and part sets (#s 72 to 841). 
are on dealer pages with Scott #s and old prices. We also 
note China singles and sets in another 15x 102 cards (over 
$1,000 in cat. value). The remainder of the lot is an older 
collection of China, PRC and Provinces on many pages in a 
small album. Overall nice and clean, in-person inspection is 
recommended to better appreciate the value included.

 ..........................................................................Estimate $350

1168 /* Collection of Mint and used China Including P. R. 
China and Republic of China, 1900-2000s, containing 
many hundreds of stamps, including a few souvenir sheets, 
in a thick album. The collection includes a mix of mint and 
used People’s Republic of China issues, including a few sets, 
ranging from 1949 up to the 2000s. A spot check indicated 
a few better items including Scott #s 798b strip of 3 (used, 
$80), 818-820 (m.h., $275 total), 1090-94 (m.h., $141 total), 
1103 (m.h., $65), 1099-1102 (m.h., $98 total), along with 
stamps, sets, and souvenir sheets cataloguing $10 and up. 
We note selections of used 1900 Imperial Post issues and 
continues with mint and used, including some sets into the 
infl ation period, then merges into Republic of China issues 
up to the early 2000s. A very interesting collection of this 
popular collecting area. Online scans show a representation 
of the lot. We note a few small faults with the early issues. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

China (People’s Republic of)

1169 /* Mint and Used Collection of People’s Republic of 
China, 1953 to 1972, a very nice and clean collection which 
is hinged onto album pages, consisting mostly of complete 
sets of the era, appears to be close to complete in period, 
noting better items such as Scott #s 506-17 (c.v. $1,485), 
542-59 ($1,491), 592-99 ($297), 661-80 ($597), 708-10 
($150), 760-65 ($160), 772-81 ($625), 783-90 ($177), 
834-41 ($362), 863/876 ($405),1047-52 ($274), 1054-57 
($348), 1067-1075 (incl. 1074a, $445) and more. The items 
listed above were catalogued using 2023 Scott values, all 
others were calculated using an older Scott catalogue value, 
so the total value we show should be higher. Overall very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$8,916

1170 /*/** #2/2314 Collection of Mint and Used People’s 
Republic of China in a Minkus Album, 1949-1990, 
containing many hundreds of stamps, including a few 
souvenir sheets. The collection begins with a mix of used 
and mint hinged stamps including sets and partial sets from 
the 1950s to the 1960s, with the bulk of the collection being 
mint, including mint never hinged post 1975 in mounts. We 
note better stamps including Scott # 938, 951, 953, 955, 
966, 988, 990 (all used, c.v. $350 total), along with sets 
and partial sets cataloguing $20 and higher, including Giant 
Pandas 1108-1113 (m.h., $219 total), and 1114-1116 
(n.h. $59 total). Online scans show a representation of the 
collection, noting catalogue values for the early stamps 
were counted as reprints. We note a few faults with the early 
material, including a few stamps missing perforations. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ...........................................................................Scott U$4,277

Cyprus

1171 /* Collection / Accumulation of Mint and Used Cyprus, 
1880-1970s, containing a few hundred stamps (including a 
few souvenir sheets), in nine 10-row white stockbook pages. 
The lot begins with early mint overprints including Scott #s 2 
(x5, plate #s: 181, 201 (x2), 215, 216), 3, 4 (c.v. $782 total if 
genuine), and continues with mint and used 1882-96 issues, 
with a few stamps cataloguing $10 and up. The lot continues 
with Edward VII stamps onward, including Scott #183-197 
(m.h., c.v. $152), #197 block of 6 (used, c.v. $375), along with 
stamps, including sets and partial sets, cataloguing $20 and 
up. A useful lot for the specialist or dealer, with duplication up 
to 5 in some cases. Online scans show the better pages, and 
note a few small faults with the early material, including a few 
mint no gum. Overall fi ne to very fi ne

 ..........................................................................Estimate $200

Denmark

1172 /*/** Collection of Mint and Used Denmark in a 
Stockbook, 1851-2000s, consisting of many hundreds of 
stamps, with strength in the used material. The collection 
begins with classics including Scott #s: 2-7 (c.v., $381 total), 
11-14 ($213 total), 17 ($110), 22 ($125), 24 ($275), and 
continues up to the the 2000’s and includes a few stamps 
cataloguing $20 and up. The lot continues with a selection of 
mint stamps, with strength post 1930, including Scott #210-
219 (m.h., $111 total), along with a representation of mint 
and used Semi-Postals, Airmails, Postage Due, Offi cials, etc. 
Owner’s Scott 2014 catalogue value at $4,218 (lot includes 
owner’s inventory). The lot also includes a representation of 
mint and used Danish West Indies, ranging from Scott #1/51 
(owner’s Scott 2014 catalogue value at $1,398). Total owner’s 
catalogue value for the lot at $5,616. The lot also includes a 
few hundred mint and used Faroe Islands (including souvenir 
sheets). Online scans show a representation of the lot. We 
note a few faults with the early material, with a spot check 
indicating mostly mint hinged stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$5,616
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East Africa and Uganda Protectorates

1173 /* #17/62b Collection / Accumulation of Mint and 
Used East Africa and Uganda Protectorates, 1904-
1919, containing roughly 160 stamps on three 9-row black 
stockbook pages. We note an accumulation of mint and used 
Edward VII issue (a spot check indicating mostly watermark 3 
issues), with a few cataloguing $20 and up. The lot continues 
with King George V issues including Scott #s 17-29 (m.h., 
c.v. $566 total), 51-52 (used, c.v. $260 total), 62a (m.h., c.v. 
$160), 62b (x2, m.h., c.v. $100 total). The lot also includes 
mint and used German East Africa overprints. A good lot for 
the specialist with all pages scanned online. We note revenue 
postmarks on a few of the higher values, along with a few 
small faults including a few mint with hinge remnants. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Egypt

1174 /*/** Egypt and Sudan Mint and Used Collection and 
Accumulation on 45 Crowded Stock Pages, to about 1972, 
with lots of back-of-the-book items such as airmails, offi cials, 
army post, postage dues and most important occupation 
of Palestine. About 1,500 stamps and 28 souvenir sheets 
with some duplication as we saw small blocks and other 
duplicated stamps and sets. Among the early Egypt items we 
noted mint Scott 5 (c.v. $325), 6c (c.v. $575), 8-14 with some 
duplicates (c.v. $522) and 114 (c.v. $140). We noted almost 
all airmails to about 1972 in a mixture of mint and used, 
as well as offi cials, including mnh O17-20 (c.v. $112) and 
postage dues. Palestine items are scattered here and there, 
nevertheless, we spotted mnh N1-19 (c.v. $112), N20-38 (c.v. 
$330), N39-56 (c.v. $223), plus much airmail and other back-
of-the-book. Sudan goes to about 1970 with emphasis on the 
early issues including airmail, army, offi cial and telegraph 
issues. We noted used Scott 51-9 (c.v. $249). Reorganization 
will provide more fi nds. Very fi ne. 

 ...................................................................... Estimate $1,000

Europe

1175 /* Collections of Mint and Used European Countries in 
8 Binders, consisting of several thousands of stamps, and a 
few souvenir sheets, with better representation from France, 
Belgium, and Germany. The collection includes a binder of 
mint and used France (1,665 stamps, counted by owner, 
with a good selection of used classics), ranging from 1852 to 
1966, with a spot check indicating Scott #s: 83 (used, $110), 
B16 (used), B17-B18 (c.v. $66 total), along with stamps, sets 
and part sets, cataloguing $20 and up. The lot continues 
with a binder of mint and used Belgium (1919 stamps), 
ranging from 1851 to 1965, with stamps, sets and part sets, 
cataloguing $20 and up. The collection includes two binders 
of mint and used Germany, DDR, and Berlin (2,592 stamps), 
ranging from 1872 to 1964, with a spot check indicating 
B7 (used, $82), B91-92 souvenir sheets (m.h., $75 total), 
along with stamps, sets and part sets, cataloguing $10 and 
up. The collection concludes with 4 binders of mint and 
used including: Italy (1,022 stamps), ranging from 1862 to 
1966; Monaco (602 stamps), ranging from 1885 to 1965; 
San Marino (633 mint stamps), ranging from 1877 to 1966; 
Vatican (343 stamps), ranging from 1929 to 1966. The lot 
includes a good representation of Airmails, Semi-Postals, 
Offi cials, Postage Dues, Occupations, and other back of the 
book material. A very interesting group of countries, with 
potential for fi nds, including postmarks, by the dedicated 
collector. Online scans show a representation of the lot. We 
note a few small faults with the early stamps, overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1176 /* Selection of Better Value Singles and Sets on Old 
Auction Pages, all in a black dealer binder, with mostly 
European countries, noting Switzerland (mostly), Luxembourg, 
Italy and a few more, with singles and sets dating from 
before World War II. Overall nice quality, catalogue value 
counted by owner based on older prices, in-person viewing is 
recommended to better appreciate.

 .......................................................................... Scott U$7,946

1177 /*/** Mint and Used European Countries Collections / 
Former Auction Lots, from Classics to the 1980s, hinged to 
pages and in three binders. This group is mostly used and is 
comprised of more than 3,000 stamps. There are collections 
for Belgium, Germany, German Area including Danzig and 
Saar, the German States, Italy, Italian Colonies and Italian 
States, Luxembourg, Netherlands and Turkey. Some of the 
better stamps included are Brunswick Scott #s 9 (c.v. used 
$65), 10 (used $80), 11 (used $200), Hanover 6 (used $60), 
Mecklenburg-Schwerin 1 (used $125), 2 (used $55), Prussia 
2 (used $52), Wurttemberg 11 (used $70), 13 (used $100), 
Parma 1 (used $135), Italy 33 (used $90), 60 (mint $57) and 
62 (mint $50). Numerous stamps in the $5 to $20 range are 
to be found, here and there, throughout these collection as 
well. Included also is a packet of several hundred stamps 
from East Germany. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $250

1178 /*/** Large Mostly Mint Europa Stock, 1950s to the 
2000s in three stockbooks plus a collection in a White Ace 
album. Some of the material in the stockbooks is priced on 
chits by the owner. This group is predominantly mint and is 
very often comprised of complete sets, with up to about six or 
eight sets of any given issue. Part of the stock is organized by 
country, part by year, with many years complete. Also included 
is a mint hinged collection from 1960 to 1979 which is quite 
complete in period. We noted the following better issues: 
Scott #s Cyprus 219-21 (x2 c.v. mint $76), 229-31 (x2 mint 
$64) and Luxembourg 318-20 (mint $66), with many, many 
sets at the $2 to $4 level in Scott. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

Europe (Eastern)

1179 /*/** Eastern Europe Collections, Classics to 2000s, 
mostly used collections plus stock, mounted on pages in 13 
binders plus in older albums, mostly fi lling two cartons. This 
lot is quite strong in modern material (1990s and 2000s). 
There are lightly duplicated collections for Albania with 400+ 
stamps, Czechoslovakia with 2,000+, Hungary with 2,300+, 
Poland with 2,600+, Romania with 2,000+, Russia with 
4,000+ and Slovenia with 1,000+, among these are to be 
found many souvenir sheets. Duplicated stock, usually in 
catalogue order with the number of stamps for each country 
is as follows; Czechoslovakia (1,500+ stamps), Hungary 
(2,200+), Poland (1,600+) and Russia (600+). Overall fi ne or 
better.

 ..........................................................................Estimate $400

1180 /* Eastern Europe Collection, from the Classics to the 
1990s,  a huge collection in nine large Minkus albums. We 
estimate the Czechoslovakia, Hungary and Russia portions 
of the collection to be 70%-80% complete in period. We 
estimate Poland, Romania and Yugoslavia all to be over half 
complete. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $750
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1181 /*/** Collections of Mint and Used Eastern European 
Countries in Three Albums, containing many thousands of 
stamps, along with a few souvenir sheets. The lot begins 
with a thick album containing a few thousand mint and used 
Romania, ranging from 1865 to 2010, primarily used up to the 
1930s, with a mix of mint and used post-1930, with the bulk 
of the stamps ranging from the 1930s to the 1980s. A spot 
check indicated Scott #s 24 (m.h.), 26 (m.h.), 29 (used, c.v. 
$95), along with stamps and a few sets cataloguing $20 and 
up, including 196-206 (m.h., $219 total). The lot continues 
with a thick album containing a few thousand of mint and 
used Russia, ranging from 1889 to 2002, primarily used 
used up to the 1940s, with the bulk of the stamps from the 
1940s to the 1990s with a good deal of completeness, with 
a spot check indicating stamps and a few sets cataloguing 
$10 and up. The lot concludes with an album of mint and 
used Yugoslavia, ranging from 1910 to the 1970s. A good 
lot for the specialist with the potential for fi nds, including 
better postmarks, along with a variety of topical and thematic 
material. Online scans show a representation, noting a few 
small faults with the early issues. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

Europe (Western)

1182 /*/** Western Europe Collections, Classics to 2000s, 
mostly used collections plus stock, mounted on pages in 13 
binders plus a stockbook, mostly fi lling a carton as well as a 
wine box. This lot is quite strong in modern material (1990s 
and 2000s). There are lightly duplicated collections for Austria 
with about 1,700 stamps, Belgium with 1,900+, France with 
1,100+, Greece with 1,000+, Italy with 1,700+, Monaco with 
400+, Netherlands with 1,700+, Spain with 1,000+, Spanish 
Colonies with 600+ (these mint) and Switzerland with 1,100+, 
among these are included many souvenir sheets. Duplicated 
stock, usually in catalogue order with the number of stamps 
for each country are as follows; Belgium (2,000+ stamps), 
Greece (1,500+) and Monaco (400+). Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $400

1183 /* Large Mostly Used Western Europe Collection, 
from the Classics to the 1990s. Included are; Belgium, 
Netherlands, Germany, East Germany and Austria, each 
in their own large Minkus album. We estimate the Belgium 
and Netherlands collections to both be about half complete. 
Included is Belgium Scott # B106 (c.v. mint $225). The 
Belgium collection also has a good representation of the pre-
cancels as well as a number of se-tenant advertising labels. 
Both Belgium and the Netherlands also include some stamps 
from their respective colonies. We estimate the Germany 
collection itself to be about 70% complete in period. It also 
includes German Area material, such as German States, 
Berlin, Danzig, Saar, Offi ces Abroad as well as various 
occupation issues. We estimate the East Germany collection 
to be about 70% complete and it includes numerous Soviet 
Occupation issues. Rounding out this group is an Austria 
collection which we estimate to be about 70% in period. The 
Austrian collection also includes some of the occupation 
issues as well as offi ces abroad. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $500

1184 /*/** Large Mostly Used Southern Europe Collection, 
from the Classics to the 1990s. Included are; Greece, Italy, 
Vatican City, Spain and Portugal, each in their own large 
album. We estimate the Greece collection to be about 60% 
complete in period. This collection also includes a few of the 
occupation issues, Crete, Epirus and Thrace. We estimate 
the Italy collection to be about 70%-80% complete in period. 
It is fairly strong in the early period and includes Scott #s 
58-63 (c.v. mint $163), J21 (used $95) among others. The 
Italy collection also includes occupations, issues for the 
Greek Islands, Colonies and other Italian areas. The Vatican 
City collection is housed on hingeless pages in an older 
Lighthouse springback album. It runs from 1929 to 1985 and 
we estimate it to be about 70% to 80% complete in period. 
Unlike the other countries in this group, this collection is a 
fairly even split between mint and used. We estimate the 
Spain collection to be about 60% complete in period. It also 
includes numerous issues of the Spanish Colonies, with 
these more often mint than used. We estimate the Portugal 
collection to be about half complete in period. Also included 
are many of the issues of the Portuguese Colonies. Overall 
fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $600

1185 /* Valuable Mint and Used Collection of Western Europe, 
from Classics to the 1980s, hinged into a very thick and 
well fi lled Minkus Supreme Global Album with an owner’s 
count of over 5,200 stamps. This collection is comprised of 
more used than mint stamps and for a regional collection, 
this one is unusually catalogue-value packed. There is a 
Belgium collection running from the classics to the 1980s. 
Other countries included are Denmark, Finland, Iceland, 
Netherlands, Norway, Portugal and Sweden, with these 
countries having stamps from Classics to the early 1960s. 
The Belgium collection starts at Scott #1 and we estimate 
it to be 60% complete in period with several of the souvenir 
sheets included. There is also a smattering of Greenland 
running from 1938 to 1963. Better Scott #s include Belgium 
1-4 (c.v. used $320), 8 (used $110), 9 (mint $225), 12 (x2 
used $150 each), 25 (used $90), 26 (used $90), 74 (used 
$70), 92-102 (used $66), 121 (used $125), 172-84 (mint 
$59), B28-B30 (mint $56), B31-B33 (mint $89), Denmark 
3 (used $60), 34 (used $60), 35 (used $100), 65-69 (used 
$191), 135 (used $175), Finland 6 (used $150), 7 (used 
$160), 10 (used $60), 12a (used $275), 19 (used $65), 
Greenland 1-8 (mint $90), Iceland 12 (used $75), 17 (used 
$50), 86-91 (used $96), 186 (used $82), O4 (used $60), 
Norway 3 (used $50), 11 (used $55), 17b (used $75), 19 
(used $72), 20 (used $72), 28 (used $150), Portugal 9 (used 
$70), 10a (used $55), 15a (used $100), 18 (used $140), 24 
(used $70), 43a (used $52), and 51a (used $77) with many 
singles and sets at between $10 and $40 in the catalogue. 
Overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1186 /*/** Mint and Used Western Europe Stock, from 
Classics to the 1990s, in stockbooks and on manilla stock 
pages in a binder. The countries included in this group are 
Belgium, France, Netherlands, San Marino and Vatican City. 
We start with a very large, fairly well-balanced stock of mixed 
used and mint Belgium, comprising over 3,000 stamps. The 
France is on Manilla stock sheets with a slight emphasis 
on mint stamps. The France portion includes many of the 
Art issues as well as back-of-the-book. The Netherlands is 
comprised of over 3,000 stamps and is a mix of mint and 
used, including numerous modern mint sets. Both San 
Marino and Vatican City are mostly mint with over 1,000 
stamps for San Marino and more than 1,500 for Vatican City. 
The Vatican City portion includes many complete sets. There 
are over 10,000 stamps in total in this group. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250
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1187 /** Very Large Mint and Used Western Europe Stock, 
from Classics to the 2000s, in fi ve medium to large 
stockbooks, plus on more than 40 manilla stock pages. 
Much of the material was painstakingly catalogued on chits 
by the owner. The countries included are: France with some 
Colonies, Monaco, Austria, Liechtenstein, and Switzerland 
plus a smattering of others. We noted the following better 
issues; France 12 (c.v. x4 used $70 each) and French 
Morocco B13-B20 (mint $64). Also included are many, many 
sets and singles cataloguing at $5 to $20, as well as souvenir 
sheets and blocks-of-four. We estimate there to be well over 
15,000 stamps in total, with the following countries standing 
out; Switzerland with 4,500 stamps, Austria with 4,000, 
Monaco with 2,000 and France with 1,500. A very useful 
group to build a collection with or to sell out of. Overall fi ne or 
better.

 ..........................................................................Estimate $300

1188 /* Mint and Used Western Europe Remainder 
Collections, from Classics to the 1970s, in nine older 
albums. The countries included are Austria, Belgium, 
France, Hungary, Netherlands and Switzerland. The Belgium 
collection is housed in an older Minkus album with stamps 
to the mid-1960s. It starts with a fairly impressive page one. 
There are two collections of France; the fi rst is in a Scott 
Specialty album and has a good representation of classics 
plus much mint from the 1920s to the 1970s. The second 
France collection is in an older Minkus album with stamps 
to about the 1960s. There is a Scott Specialty album for 
Central Europe with stamps from Hungary and Switzerland, 
Hungary especially has a strong classics offering. We saved 
The Netherlands for last, as it comprises fi ve albums. These 
are mostly Minkus albums with stamps from classics to the 
late 1960s, with a degree of overlap in the material. Included 
is a Scott # 99 (c.v. used $50). Included also are some Dutch 
Colonies issues. The classics tend to be of mixed condition 
with the balance generally fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $250

Falkland Islands

1189 * Mint Collection of Falkland Islands and Dependencies, all 
hinged in a Lighthouse album with slipcase, the Dependencies 
are about 95% complete to 2002 ($1,023) and Falkland 
Islands itself has the same high level of completeness from 
about 1935 to 2002, with about 20 stamps before then 
($2,585). Overall fresh and very fi ne, catalogue value is 
owner’s.

 .......................................................................... Scott U$3,608

1190 /* Collection / Accumulation of Mint and Used Falkland 
Islands, 1891-1980s, containing roughly 550 stamps in a 
stockbook. The lot begins with a group of roughly 40 mint and 
used Victorian issues, ranging from Scott #9/18, with a few 
stamps cataloguing $20 and up, and continues with Edward 
VII onward, including sets and partial sets. We note Scott 
#65-72 (missing #70, m.h., c.v. $224 total), Scott #84-95 
(m.h., c.v. $286), along with stamps and sets cataloging $20 
and up. The lot also includes a small selection of Falkland 
Dependencies and issues for the separate islands. A popular 
collecting area with duplication up to 5 in some cases. Online 
scans show a representation of the lot, and note a few small 
faults with the early material, including a few mint no gum. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

Fiji

1191 /* Collection / Accumulation of Mint and Used Fiji, 1871-
1970s, containing a few hundreds stamps in six 10-row white 
stockbook pages. The lot begins with a mix of mint and used 
Victorian classics with a few stamps cataloguing $10 and up. 
The lot continues with Edward VII stamps onward, including 
Scott #117-131B (m.h., c.v. $212 total), and Scott #147-162 
(m.h., c.v. $105 total), along with mint and used singles, sets, 
and partial sets cataloguing $20 and up. Duplication up to 5 
in some cases. Online scans show all the pages, and note a 
few small faults with the early material including a few mint 
no gum. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Finland

1192 ** Collection of 19 Mostly Different Booklets, all displayed 
on 2 Manila pages and catalogued by the owner at 382 
Euros. Very fi ne, all pages scanned online.

 .............................................................................. Michel €382

1193 /*/** Collections of Mint and Used Finland with 
Greenland, 1856-2000s, consisting of many hundreds of 
stamps in a Norma album, and Vario-style stock pages. The 
lot begins with a 1961 Norma album (with spaces for stamps 
from 1854 to 1963), consisting of many hundreds of mint 
and used material in hingeless mounts. A spot check of 
stamps indicated Scott #s 7, 9, 13 (used, c.v. $460 total), 
17-23 (used, missing #20, c.v. $173 total), 25-28, 30, and 
continues with used, mint, and sets with a few cataloguing 
$20 and up, with representations of mint and used Semi-
Postals. Owner’s Scott 2014 catalogue value at $3,830 (lot 
includes owner’s inventory). The lot also includes a binder 
with 16 Vario-style and manilla pages with several hundreds 
of primarily used accumulations of Finland. The lot concludes 
with roughly 175 mint and used Greenland, ranging from 
1938 to the early 2000s. Owner’s Scott 2014 catalogue value 
at $982 (lot includes owner’s inventory). Online scans show 
a representation, noting a few faults with the early material 
(including missing perfs.), with a spot check indicating mostly 
mint hinged stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$4,812

France

1194 * Collection of Mint France in a Scott Postage Album, 
1862-1968, containing many hundreds of stamps, including 
Semi-Postals and Airmails. The collection begins with small 
representation of pre-1900 mint with Scott #s 22, 29, 30, 
31, 50, 53, 61, 66, with strength from 1900 up to 1968 
ranging from #109/1251 (single stamps appear 95% 
complete from 1920 onward). We note better items including 
126 (c.v. $675), 131 (c.v. $125), 132 (c.v. $200), 226b (c.v. 
$125), 247-248 (all 4 types, c.v. $622 total), 253 (c.v. $275), 
254A (c.v. $250), along with stamps cataloguing $10 and 
up. Catalogue value totaled $4,895 (up to 1938 only). The 
collection has strength in Semi Postal issues, ranging from 
B1-B8 and appears complete from B11 to B431, with better 
items including B7-8 (c.v. $360 total), B27 (c.v. $140), B34a 
booklet of 4 (c.v. $300), B38-41 (c.v. $365 total). Catalogue 
value totaled $2,588 (up to 1939 only). Rounding out the 
collection is a selection of Airmails, ranging from Scott #s 
C5/C42 and includes better items C27 (c.v. $130), C31 
(c.v. $175). Catalogue value for the airmail section totaled 
$860. A cursory check indicated mint hinged stamps and the 
collection was catalogued as such, with the possibility of mint 
never hinged fi nds. Online scans show some of the better 
pages. We note the pre-1900 mint have no gum, along with 
some of the pre-1920 mints having paper hinge remnants. A 
visually colourful collection, overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$8,359
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1195 (*)/* Group of 7 Early French Precancels, with Yvert & 
Tellier #s 24 (*), 25 (*), 29 * crease, 30 (*), 36 (*) crease, 
58 * and 65 *, overall fi ne.

 .............................................................. Yvert & Tellier €1,295

1196 /* Stockbook Filled with Valuable Early Mint and 
Used Material, the stockbook contains 60 fi lled pages of 
French material, from 1849 to about the 1960s. 6 of the 
pages are fi lled with Cérès and Napoléon perforated and 
imperforate issues. Followed by most of the defi nitives and 
commemorative issues in period, with duplication sometimes 
in the dozens (very little, if any semi-postals or back of the 
book). Also saw a bit of Colonies, etc. Most of the early issues 
are used, with many having nice c.d.s. or other cancels 
(numeral, etc.) and more of the mint are hinged. Many of 
the early valuable stamps have faults to varying degrees, 
still overall fi ne to very fi ne and with a huge catalogue value, 
certainly well over $25,000. A great opportunity for a collector 
seeking postmarks or missing values, or for a dealer to 
prepare lots of interesting stock for resale. Scans only show a 
small sampling.

 .......................................................................Estimate $2,000

1197 /*/** Stockbook Filled with Valuable Early Mint and 
Used Material, the stockbook contains 31 fi lled pages of 
French material, from 1849 to the early 1980s. 3 of the pages 
are fi lled with Cérès and Napoléon perforated and imperforate 
issues, and we also note mint and used Peace and Commerce, 
Mouchon, Sowers, Merson, a used PEXIP block of four, a mint 
PEXIP souvenir sheet, 1964 Philatec souvenir sheets, a page 
of airmail and military labels, followed by mint and used semi-
postal issues, se-tenant strips, Airmail issues, Postage Dues, 
Red Cross booklets (1965-67), etc. Mix of mint and used (incl. 
some NH), with duplication of some, and overall quality looks 
nice except for some of the high value early issues which 
may have faults, or fewer than 4 margins. A very valuable 
stockbook, ideal for collectors as well as dealers, see online 
scans for a small glimpse.

 ...................................................................... Estimate $1,500

1198 /*/** Mint and Used Material in Two Stockbooks, 1849 
to 1960s, each with a total of 48 pages full of useful material. 
The order is not chronological, but we saw the equivalent of 2 
full pages of Cérès and Napoléon perforated and imperforate 
issues, as well as a great assortment of mint and used 
defi nitives and commemoratives, including semi-postals. We 
note heavy duplication of some issues, sometimes of more 
valuable material, with many complete sets sometimes in 
dozens of examples. We note many sets of the Famous Men 
issues. Also includes some Postage Dues, Air Mail, Red Cross 
issues, Parcel stamps, early General Colonies Eagle and 
Shield issues and Council of Europe issues. Overall condition 
looks very nice, with the usual faults on some of the early 
issues. A very valuable offering, and should catalogue over 
$15,000, ideal for both collectors or dealers looking to 
prepare interesting stock of nice material. See online scans 
for a sampling.

 ...................................................................... Estimate $1,000

1199 */** Mint France Collection in Stockbook, 1920s to 
1970s, includes regular, semi-postal and airmail issues, with 
singles, sets, noted a 1964 Philatec souvenir sheet ($150), 
etc., with a mix of hinged and NH, some of the early issues on 
page one are stuck down, others are overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1200 /*/** Mint and Used France Collection, 1849 to 1983, 
in a Minkus album, along with a good representation of the 
back-of-the-book material. Also included are a smattering of 
French Offi ces Abroad and French Colonies general issues. 
Better stamps in this collection are Scott #s 10 (c.v. used 
$450), 47 (used $100), 54 (used $55), 66 (mint $145), 348 
(used $65), 1100 (mint $150), B9 (mint $425), B11 (mint 
$250), B19 (used $155), B34 (used $82), B66-B67 (mint 
$130), C17 (used $130), J7 (used $125). Also included are 
numerous stamps in the $10 to $40 range. We estimate the 
main portion of the collection to be about 80% complete in 
period. We also noted several stamps with well-positioned 
cancels. Owner’s total came to 1,700 stamps. Overall fi ne or 
better.

 ..........................................................................Estimate $500

1201 /* Mint and Used France Collection, 1902 to 1944, in 
an Yvert & Tellier album. The best stamps in this collection 
are mint, including the following Scott #s 138-54 (c.v. $439), 
156-84 ($109), 296-97 ($80), 302 ($70), and B42-B43 
($129). There are also numerous stamps in the $10 to $40 
range. The album’s spine has come loose from the rings. The 
stamps are overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1202 /*/** Collection of Mint and Used France in a Thick 
Senior Statesman Album, 1847-2015, containing roughly a 
few thousand stamps, along with a few souvenir sheets. The 
collection is primarily used up to the 1930s, with mint stamps 
mixed in post-1930. A spot check indicated better material 
including Scott #s 6, 12-20 (used, missing #16-17, c.v. $225 
total), 22, 47 ($100), along with stamps, and a few sets 
cataloguing $20 and up, including Semi-Postals and Airmails. 
The collection also includes four quarterly packs with stamps 
and souvenir sheets for the year 2005, (owner’s catalogue 
value $300), along with a good selection of modern used, 
along with a few mint never hinged souvenir sheets. The 
collection concludes with a selection of mint and used French 
Colonies. Online scans show a representation, noting a few 
small faults with the early issues.

 ..........................................................................Estimate $200

1203 /* Dealer Stock of Mint and Used France in a Red Box, 
1851-2003, organized by Scott number, containing roughly 
400 dealer 102 cards, with each card generally containing 
1 to 10 stamps, along with a few sets, and back of the book 
material. The majority of the material is used, ranging from 
Scott #13/2971, with stamps primarily ranging from classics 
up to 1970. We note the majority of stamps cataloguing $3 
and under, with a few stamps and sets cataloguing $10 and 
up. The lot also includes primarily used Semi-Postal stamps 
and sets, ranging from B2/B676, with a few sets cataloguing 
$20 and up. Owner’s 2020 Scott catalogue value at $9,415 
for the box. Online photos show an overview, noting a few 
faults with the early material. A good lot for the online or show 
dealer. Overall fi ne to very fi ne

 .............................................................................Scott $9,415

1204  #1/9c Group of Used First Cérès Imperforate Issues, 
1849-1850, all with fresh colours and large to close margins, 
includes Scott #s 1 (bister, c.v. $210), 3a (black on white), 
6a (blue on bluish), 7a orange vermilion, $475) and 9c (dark 
carmine with a thin and a small tear at left, $1,075).

 .......................................................................... Scott U$1,880

1205  #3/48 Selection of 10 Used Early Imperforate Issues, 
with Scott #s 3 (x2), 12, 13, 14, 15 (x2, one on piece with a 
postmark from the French military campaign in Italy), 18, 20 
and 48. All stamps have four margins, no. 48 has a crease, 
rest are very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100
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1206  #12/21 Group of Used First Napoléon III Imperforate 
Issues, 1853-1860, all with fresh colours, complete except 
for missing #16. Numbers 13 and 21 are slightly cut into, still 
a useful and attractive group with a variety of postmarks.

 .......................................................................... Scott U$2,830

1207 /* #50/182 Selection of 27 Different Mint and Used 
Issues, 1870-1927, with mint hinged #s 50, 95b, 100, 102, 
116, 117, 119, 120, 121, 123, 125, 130, 138, 148, 153, 
154, 181, 182 and used 93, 94, 102, 108, 116a, 126, 131. 
137 and 152. Overall mixed condition, with overall fi ne or 
better appearance.

 .......................................................................... Scott U$1,550

France and Colonies

1208 * Old Time Collection of Mint French Colonies in a Frank 
Godden Album, 1939-1942, with a slipcase. Consists of a few 
hundred stamps, mostly sets, hinged onto quadrille pages. We 
note 24 sets of the 1939 French Revolution commemoratives 
including French Equatorial Africa (c.v. $107), French Oceania 
(c.v. $122), New Caledonia (c.v. $101), Réunion (c.v. $86), 
along with other set cataloguing $25 and up. The collection 
continues with Free French sets and partial sets, ranging from 
1940 to 1942 including French Cameroon (Scott #255/281, 
c.v. $199 total), French Oceania (Scott #126-135, c.v. $378 
total), New Caledonia (Scott #217-251, c.v. $624 total). 
Online scans show a representation. A test indicated stamps 
are lightly hinged onto pages, leaving a few with little to no 
hinge traces once removed. A visually appealing collection 
with fresh and vibrant colours throughout, overall fi ne to very 
fi ne. From the estate of a collector who stopped collecting 
during World War II, and whose albums have not been opened 
until now.

 .......................................................................... Scott U$3,207

1209 /*/** Mint and Used France and Colonies in Two 
Stockbooks, each stockbook has 16 pages fi lled with a variety 
of items such as Colonies early Eagle and Crown issues, 
imperforate French stamps used in the Colonies, overprinted 
French stamps for use in the Colonies, French Offi ces abroad, 
Occupation stamps, as well as French singles and sets 
(noting Famous Men sets) mostly from the 1940s to 1970s. 
Mix of mint and used, with a few faults noted, still overall fi ne 
to very fi ne. A great opportunity to complete collections, or for 
a dealer to use as an interesting and diverse stock. Online 
scans only show a sampling.

 ..........................................................................Estimate $350

1210 /* France and Colonies Collection, from the Classics 
to the 1990s, consisting of a mostly used France collection 
in a Minkus country album plus a Minkus Supreme Global 
album for the Colonies. We estimate the France portion of the 
collection to be 70% complete in period and includes Scott #s 
16 (c.v. used $160), 17 (used $165) and 96 (used $70) and 
many others. The Global album has well over 1,000 stamps 
with a mix of mint and used. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $350

Gambia

1211 /* #12/224 Collection / Accumulation of Mint and Used 
Gambia, 1886-1899, containing a few hundred stamps in 
four 10-row white stockbook pages. The lot begins with 39 
mint and used embossed Victoria stamps, with a spot check 
indicating sideways watermarks and a few c.d.s. postmarks, 
with a few stamps cataloguing $10 and up. The lot continues 
with a few mint 1898 issues, along with mint and used, 
including sets and partial sets from Edwards onward with 
a few cataloguing between $20 and $60, including Scott 
#102-119 (m.h. $259 total), and Scott #120 high value 10sh 
SPECIMEN overprint. An interesting lot with online scans 
showing all the pages. We note a few small faults including a 
few mint no gum and a few with hinge remnants. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Germany

1212 /*/** Germany and Area Mint and Used Collection and 
Accumulation, in 7 albums and 6 stockbooks. Collection 
remainders from the estate of a serious Germany collector. 
The main areas represented are a mint Germany collection 
to 1949 including a large selection of semi-postals, mint and 
used collections of Saar, Danzig, World War I and II German 
occupations; mint and used sets of automatic dispensers 
stamps, over 125 se-tenant and tête-bêche pairs and blocks, 
mint and used blocks, mint Bavaria and Wurttemberg, all 
zones of the Allied military occupation and more. Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1213 /*/** Germany Mint Never Hinged Stock of Euro-
Denominated Stamps, with over 400 Euro face value, 
plus about 30 mark-denominated sheetlets of 10 from the 
historical monuments and other issues. Comes with some 
French Zone issues, a group of offi cial stamps and a bit more. 
Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1214 /*/** Germany Mint and Used Accumulation of Allied 
and Soviet Zones Issues,  to 1949 plus some DDR offi cials. 
Noted a page of the 1948 overprinted issues including a 
mint Scott #593E (c.v. $130), 14 Soviet Zone stamps with 
overprinted district name and number and a page of mint and 
used East Saxony items and two misperforated local Storkow 
stamps. About 700 stamps in total. Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1215 */** Collection of Mint and Never Hinged Germany and 
Berlin, 1949-1990, containing roughly 1,000 stamps in 
a Lighthouse album and two stockbooks. The Lighthouse 
album contains mint Germany stamps in hingeless mounts, 
ranging from 1949 to 1980, with strength from 1958 onward 
and includes Semi-Postals. We note a few never hinged 
sets including Scott #s 665-66 (c.v. $75 total), B314-315 
(c.v. $82 total), B316-317 (c.v. $170 total), along with a 
few sets cataloguing $10 and up. The collection continues 
with a stockbook of mint Germany (including some souvenir 
sheets), ranging from 1981 up to the 1990s, with a few 
stamps beyond the range. Owner’s catalogue value for the 
album and stockbook totals $2,157 (Scott 2016 prices). The 
collection concludes with a stockbook of roughly 350 mint 
Berlin stamps, ranging from 1949 to 1990, with strength 
post 1956. Owner’s catalogue value totals $947 (Scott 2016 
prices). A cursory check of stamps indicated a mix of mint 
hinged and never hinged material (primarily post 1960). 
Catalogue value of the collection totals $3,104. Online photos 
show a representation of the lot. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,104

1216 /** Collection of NH and CTO Sheets and Large 
Multiples, 1920s to Late 1940s, in a thick sheet fi le, with 
material starting in the infl ation period and going through 
to about 1948 for the NH, and 1952 to 1962 for the CTO. 
Owner’s catalogue value of €9,800 seems high to us, but in-
person viewing will give the best picture. Many of the sheets 
have their selvedge with numbers, some faults here and 
there, else very fi ne overall.

 ...........................................................................Michel €9,800

1217 */** Collection of Mint Third Reich Era Issues, neatly 
displayed in 14 pages of a stockbook, close to complete from 
1934 to 1946, with many sets, and includes semi-postals, 
some souvenir sheets and Offi cials in the period. Nice fresh 
quality and a spot check of many revealed a mix of hinged 
and never hinged. All pages scanned online.

 ..........................................................................Estimate $350
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1218 /*/** Old Time Germany Collection in a KA/BE Album, 
starts off with a mint Germany collection 1920 to 1944, 
with many complete sets, generally fresh and lightly hinged. 
This is followed by mint and used Offi cials, then with mint 
and used Bavaria with about 175 different stamps, then 9 
pages of Bohemia and Moravia issues, 4 pages of General 
Government and a 1940 mint set of Luxembourg overprints. 
Overall fi ne or better, scans only show a small sampling, and 
catalogue value is owner’s.

 .......................................................................... Scott U$2,966

1219 /*/** German Area, German States, Germany and 
Offi ces Abroad, DDR Collection and Accumulation, 1872-
2009, consisting of a few thousand stamps in 3 stockbooks 
and in roughly 40 Vario-style and manilla stock pages. The lot 
begins with a 64 page stockbook of mint and used Germany, 
with mint stamps ranging from 1916 onward, with a spot 
check indicating Scott #s: 667-669 (n.h., c.v. $120 total), 
686 (n.h., $60), 693, 698-701 (n.h., $107 total), along with 
stamps, a few sets, and souvenir sheets cataloguing $10 
and up, and a representation of mint and used Semi-Postals, 
Airmails, Offi cials. Owner’s Scott 2014 catalogue value at 
$7,634. The lot continues with 10 manilla stock pages of 
mint and used DDR (including a few souvenir sheets and 
booklet panes), ranging from 1948 to 1989, with owner’s 
Scott 2014 catalogue value at $1,606; a stockbook of mint 
and used Berlin Occupation, ranging from 1948 to 1990, with 
owner’s Scott 2014 catalogue value at $5,197; a stockbook 
of mint and used German States and Offi ces Abroad, with 
better representation from Bavaria, Prussia, German East 
Africa, German Offi ces used in China, with owner’s catalogue 
value over $10,000. The lot concludes with large multiples 
and part sheets of the German infl ation period. Owner’s Scott 
2014 catalogue value for the collection is at least $24,437 
(lot includes owner’s complete inventory). Online scans show 
a representation, noting a few faults with the early material, 
unchecked postmarks, and a spot check indicating mostly 
mint hinged stamps. We suggest in-person viewing to better 
appreciate the contents. Overall fi ne to very fi ne.

 ........................................................................ Scott U$24,437

1220 /* Extensive Mint and Used Germany and Area 
Collection, Classics to 1970, in a thick, fairly well-fi lled 
Minkus album with an owner’s count of over 5,250 stamps. 
This large collection also includes German States, Berlin, 
Danzig, Germany Colonies, East Germany as well as other 
German Area. Better stamps included are German East Africa 
Scott #37 (c.v. used $52), Baden 6-9 (used $99), Bavaria 27a 
(used $425), Germany 14 (used $110), 29-35 (used $55), 
401-14 (used $53), B41 (used $75), B49-B57 (used $380), 
B59-B67 (used $123), B69-B78 (used $50), B91 (used $67), 
B104 (mint $75), B106 (mint $67), B327-B330 (used $81), 
B334-B337 (used $80), C34 (used $90), C36 (used $50), 
C46-C56 (used $75), O62-O79 (used $70), OL16-OL21 (used 
$152), Berlin 9N40 (used $80), 9N61-9N63 (used $127), the 
complete Bells issues (used $239), Danzig 199 (used $110), 
253 (used $57) and C42-C45 (used $79). Also included 
are numerous stamps and sets in the $10 to $40 range, 
several tête-bêche and imperforate varieties. We noted many 
handsome cancels strewn throughout the collection. Overall 
fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $500

1221 /*/** Mint and Used Nazi Germany Collection / 
Collector’s Duplicates, with the collection in a Ka-Be album 
and the duplicates in six sparsely fi lled stockbooks. The 
collection is worthwhile and includes a representation of se-
tenant material, marginals as well as souvenir sheets. Some 
of the stamps worthy of note are Scott #s B59-B67 (c.v. used 
$123), C82a, C83a (mint $90), B102-B104 (mint $130), 
B105 (used $97), B119 (mint $115), B141-B143 (used $78), 
C46-C56 (used $76). Included also are numerous sets and 
singles in the $10 to $40 range. Overall fi ne or fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1222 /*/** Valuable Nazi Germany and Late 1940s Germany 
Material, on over 40 selection cards, in two small stockbooks, 
etc. This is a mix of mint and used stamps with a fairly high 
proportion of never hinged among the mint and some well-
placed cancels among the used. Included in this great lot are 
the following better items, Scott #s 549 (pair c.v. used $60), 
B68 (used $825, stain), B92 (used $67), B141-B143 (mint 
$54), S12-S22 (in blocks of four mint $94), East Germany 
82-84 (mint $65), 12NB2 (used $52), 12NB10-12NB12 (x2 
sets used $120 each set), Memel C7a (inverted overprint 
$600 with backstamp) and Poland N30-N55 (mint $57). 
Also included are several Michel listed varieties, such as se 
tenant issues with labels, errors, marginals and overprints. 
Many items in the group catalogue in the $10 to $40 range. 
Rounding out this varied lot are Hitler Heads in panes and 
part panes Scott 510 / 524 (over 650 stamps) plus private 
reprints of the Graf Zeppelin overprints C38-C45 with these 
in full sheets of 50 reprints. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

1223 /*/** Nazi Germany Propaganda Label and Cinderella 
Collection, on Vario style pages. Also included is a Bohemia 
& Moravia scrapbook covering the war years housed in a 
fairly thick binder with postal cards, stamps, some covers 
as well as magazine / newspaper clippings. The propaganda 
labels include the famous parody, “Futsches Reich Skeleton-
Heads” of Hitler in miniature panes, a “Deutsche Feldpost 
durch u-boat” Cinderella, the complete set of 5 in full 
panes of “La Légion des Volontaires Français contre la 
Bolchévisme”, fi ve complete panes of the Theresienstadt 
label imperforate, a couple of poster stamps as well as a few 
revenues. Also included is a set of “Notgeld” paper currency 
from Theresienstadt including the 1, 2, 5, 10, 20, 50 and 100 
Kronen notes. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1224 /*/** West and East Germany in Seven Lindner Albums, 
all with slipcovers. The West Germany portion runs from 
1977 to 2001, is mostly used and is in three albums. Both 
collections are a little over half complete, with the West 
Germany collection containing almost all of the souvenir 
sheets from the period. The East Germany collection goes 
from 1949 to 1975, is a mix of used and mint and is housed in 
four albums. This part of the collection includes the following 
higher cataloguing items, Scott #s 264a (c.v. mint $120) and 
B21a (mint $110). On the East Germany side there are also 
numerous sets and singles in the $10 to $20 range. Also 
included are a couple of Germany infl ation period full sheets 
of stamps 137 and 175 plus a half sheet of East Germany 
478a with DEBRIA labels se-tenant and show cancels. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1225 /* Collection of Mint and Used Germany and Area in 
a Thick Standard Album, 1872-2015, containing a few 
thousand stamps, along with a few souvenir sheets. The 
collection is primarily used up to the 1930s, with a mix of mint 
and used post-1930, with the bulk of the stamps from the 
1930s to the 1990s. A spot check indicated used material 
including Scott #s 2-5 (used, c.v., $96 total), 15-18, 23, 27, 
along with singles, and a few sets, cataloguing $10 and up, 
including Airmails and Semi-Postals. The collection includes 
a mix of mint and used DDR, ranging from the 1950s to 
the 1980s, along with selections of used German States, 
Occupations, Berlin, etc. A good lot for the specialist with the 
potential for fi nds, including better postmarks. Online scans 
show a representation, noting a few small faults with the early 
issues. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100
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1226 /*/** Mint and Used Germany / German Area Collection, 
from 1872 to 1985 in seven Lighthouse hingeless albums. 
This is a good start on a German collection and includes many 
complete sets. Included are the following higher cataloguing 
stamps, Scott #s 11 (c.v. used $360), 14 (mint $72), 19 
(used $67), 557-77 (used $85), Poland N30-55 (mint $160), 
NO1-NO15 (mint $75). Also included are numerous sets in 
the $10 to $30 range. This collection is quite strong in the 
WWII Occupation issues, with the General Government issues 
of Poland complete by album illustration from 1940 to 1944. 
The classics are overall fi ne with the more modern material 
being overall fi ne to very fi ne. The pages of the albums 
housing this collection are as follows: Germany 1872-1932, 
1945-1949, 1949-1985, Berlin 1948-1985, East Germany 
1970-1986, Saar 1947-1959 plus an album dedicated to 
WWII occupied areas.

 ..........................................................................Estimate $400

1227 /*/** Huge Mint and Used Germany Stock, from Classics 
to the 2000s, in four thick stockbooks plus a binder with 
manilla sheets. The stamps are generally in Scott catalogue 
order with the mint tending to be separated from the used. We 
estimate there to be well over 20,000 stamps in all with more 
than half being mint. Included are many, many complete sets 
in the $5 range, with a number of sets ranging higher than 
this. The following is an approximate breakdown of the total 
stamps per area, West Germany / Modern Germany 7,000 
mint, 5,000 used, Empire & Reich 4,000 mint and used, East 
Germany 1,000 mint and used, Berlin 2,500 mint and used, 
German States & Area 500 mint and used, Germany late 
1940s 1,000 mint and used. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $250

1228 /*/** Mint and Used Germany Remainder Stamp 
Collections Along with Nazi Memorabilia and Notgeld, 
Thousands of stamps in three albums, on older album pages 
and on stock pages from classics to the 1980s. We noted 
numerous Hitler Heads with local overprints, Danzig, German 
States, Occupations, Semi-Postals, German Colonies and 
German Offi ces Abroad. Included are a number of postcards 
as well as a couple of covers from about WWII or before, 
including ‘Feldpost’. The non-stamp portion consists of black 
& white collectible photos of Hitler from the era, with blurbs 
on the back documenting his exploits. These are generally 
in very good condition, with the wear and patina to be 
expected for their age. They are about 6.5” x 4.5” (40 pcs.). 
Also included are notgeld local paper currency from the early 
1920s (50 pcs.) in excellent condition. The stamps are overall 
fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $300

1229 /*/** Dealer Stock of Mint and Used Back of the Book 
Germany and D.D.R. in Two Red Boxes, organized by Scott 
number, containing 909 dealer 102 cards (counted by owner), 
with each card generally containing 1 to 10 stamps, along with 
a few sets. The lot begins with a red box containing 435 dealer 
102 cards of back of the book Germany, consisting mainly 
of mint and used Semi-Postals, ranging from B5/B944. The 
box also contains selections of Airmails, Occupations, and 
Offi cials, noting the majority of stamps cataloguing $3 and 
under, with a few stamps and sets cataloguing $10 and up. 
Owner’s 2020 Scott catalogue value at $2,900 for the box. 
The lot also includes a second red box with 474 dealer 102 
cards of D.D.R., containing mint and used stamps ranging 
from 48/2142, including back of the book material, with the 
majority of material cataloguing $5 and under. Owner’s 2020 
Scott catalogue value at $2,250 for the box. Catalogue for the 
lot totals $5,150. Online photos show an overview. A good lot 
for the online or show dealer. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$5,150

1230 / Collection of the 1936 Winter and Summer Olympics 
Issues, (Scott #s B79-89) plus related material. We note 
a souvenir page with the entire set with special cancels, 5 
covers are franked with souvenir sheets of 4, a souvenir page 
shows the Summer Olympics set with special cancels, 3 other 
covers show various sets, including a Hindenburg return fl ight 
cover and we also note 11 picture postcards depicting scenes 
of the 1936 Olympics, etc. Overall very fi ne, all items pictured 
online.

 ..........................................................................Estimate $200

1231 Old Time Germany Collection in a Davo Album, 1872 to 
1945, a well populated collection, especially in the 1920s 
to 1944 period (nearly complete for 1930s and 40s), with 
many (mostly) mint complete sets, including semi-postals and 
many never hinged (some are indicated by owner on pages, 
but there are many more). This is followed by Airmail, a few 
S/S, good showing of Offi cials and a few other back of the 
book issues. Overall fi ne or better, scans only show a small 
sampling, and catalogue value is owner’s.

 .......................................................................... Scott U$5,640

1232 /*/** #B33/B104 Valuable Group of 9 Semi-Postal 
Souvenir Sheets, with #s B33 (used, $1,500), B68 (used, 
$825), B68 (no gum, as priced in Scott, $975), B68 
(reconstituted S/S, c.v. for 4 singles is $150), B102 (NH, 
$52), B102 (used, $12), B104 (hinged in margin only, $75) 
and B104 (no gum with light creases, $75). Also includes 
an imperforate B33 souvenir sheet, without gum and with 
watermark “IPOSTA / IBRA” (1973 reprint, not included in our 
c.v.). A very fi ne group except where noted.

 .......................................................................... Scott U$3,664

Germany (Berlin)

1233 ** Mostly Mint Never Hinged Berlin Collection in a Borek 
Album to 1967, with a few sets after that, starting with an 
almost complete fi rst set, 9N35-41 (c.v. $575), 9N42-60 
($575), 9N84-93 ($97), 9N94-98 ($67), and others. Overall 
fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,515

1234 /** Near-Complete Berlin Collection, in a gently used 
Lighthouse album with mounts in a slipcover. This clean 
collection is over 90% complete and is predominantly mint 
never hinged. Included are the following better issues Scott #s 
9N1-9N20 (c.v. mint $280), 9N21-9N34 (mint $425), 9N35-
9N41 (used $211), 9N42-9N60 (mint $575), 9N61-9N63 
(used $127), 9N68 (mint $75), the completed Freedom Bell 
issues 9N70-9N79, 9N94-9N98 (mint $232), 9N84-9N93 
(mint $97), 9NB1-9NB3 (mint $230), 9NB3a (mint $325), 
9NB4-9NB5 (mint $92), Included also are a number of sets 
and singles in the $10 to $40 range. There are several extras 
throughout the collection as well, such as a few booklets, 
varieties listed in Michel, event cancels on card, etc. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

German Occupation

1235 /*/** Mainly Mint Collection and Accumulation of 
Stamps Issued by Germany for World War II Occupied 
Territories in a Two-Volume Lindner Album, covering from 
the Channel Islands to Russia, with emphasis on Bohemia 
and Moravia, Serbia and General Government. Many stamps 
neatly identifi ed in pencil on album pages. We noted Kotor 
(c.v. 405€), Laibach (c.v. 640€), Zara (c.v. 640€), Zanthe (c.v. 
680€). Also 10 General Government complete sheets, some 
local overprints including 6 Czechoslovakia souvenir sheets, 
an accumulation of Bohemia and Moravia stamps with 
attached labels, and a few covers. A few stamps are signed.

 ..........................................................................Estimate $750
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Gibraltar

1236 /* Collection / Accumulation of Mint and Used Gibraltar, 
1886-1982, containing roughly 500 stamps (including a few 
souvenir sheets), in sixteen 10-row white stockbook pages. 
The lot begins with early mint and used classics including 
Scott #s 1, 2 (m.h., c.v. $92), 3, 4, along with 1886-1898 
Victorian issues, with a spot check indicating a few stamps 
cataloguing $10 and up. The lot continues with mint Edward 
VII, including Scott #66-74 (m.h., c.v. $251 total), and mint 
King George V, Scott #76-91 (includes shades, c.v. $584 
total) and continues with mint and used, including sets and 
partial sets cataloguing $20 and up. A useful lot for the 
specialist or dealer, with duplication up to 5 in some cases. 
The fi rst 6 pages scanned online, and note a few small faults 
with the early material, including a few mint no gum. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

Gold Coast

1237 /* #4/157 Collection / Accumulation of Mint and Used 
Gold Coast, 1876-1952, containing a few hundred stamps 
in four 10-row white stockbook pages. The lot begins with 
a selection of primarily used Victorian issues, with a spot 
check noting 1883-1891 issues, along with used pairs Scott 
#33-35 high values (c.v. $365 total). The lot also includes 
mint and used, including sets and partial sets from Edwards 
onward, including Scott #61-65 (m.h., c.v. $195 total), along 
with stamps cataloguing $10 and up. A popular collecting 
area with online scans showing all the pages. We note a few 
small faults including a few mint no gum and a few with hinge 
remnants. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Great Britain

1238 ** Group of Great Britain Annual Collections and Collector 
Packs, 1984-2007, with annual collections from years 1984-
2007, along collector packs (many still sealed), ranging from 
the 1970s to the 2000s. Face value for the lot totals £912 
(counting 15p and up only, with the vast majority in the 30p 
to 44p range). We note only a few Machin stamps within the 
lot along with many 1ST (counted at 95p) and 2ND stamps 
(counted at 68p). A check of all the annual collections 
indicated the vast majority of stamps are in hingeless mounts 
with only a few stamps missing. A very clean and useful lot, 
overall very fi ne.

 ................................................................................. Face £912

1239 ** Group of Roughly 420 Great Britain Presentation Packs, 
1966-2007, and mint sets in stock cards, fi lling a bankers 
box. Face value totaled £844 (counting 10p on up, with the 
vast majority in the 20p to 44p range). We note at least 246x 
1ST stamps (counting at 95p each) and 50x 2ND stamps 
(counting at 68p each). The lot includes Machin presentation 
packs (not counted toward face value), Regionals, and a few 
Postage Due presentation packs. A clean group, with a few of 
the earlier packs having bends. Overall fi ne to very fi ne.

 ................................................................................. Face £844

1240  Accumulation of Used Great Britain, 1860-1940, 
consisting of roughly 465 stamps on six black 9-row stock 
pages. We note some representation of Victorian stamps 
including Scott #s: 32 (x5, c.v. $325 total), 44 (c.v. $216), 
100 (c.v. $77), 126 (c.v. $145), with the bulk of the 
accumulation from the Edwards onward, including #136 (x4, 
c.v. $280 total), #138 (x10, c.v. $400 total). Also includes a 
small representation of back of the book material. Catalogue 
value provided by owner (a detailed list is included with the 
lot), using 2018 Scott catalogue valuations. A few small faults 
with the early stamps, overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$4,652

1241  Stock Page of Early Used Great Britain Issues, with 
10 different valuable items, from Queen Victoria to King 
George V, still with their dealer tags and asking price of £915 
(catalogue is much higher). Overall quality is fi ne to very fi ne.

 ............................................................................Retail £9,150

1242 /*/** Collection of Mint and Never Hinged Great Britain, 
1911-1988, consisting of roughly 700 stamps in a stockbook, 
ranging from Scott #151/1208, with a few stamps on both 
sides of the range. The collection is primarily mint hinged 
up to the 1960s, with a mixture of hinged and never hinged 
thereafter. A few highlights include Scott #s 159-172 (m.h., 
c.v. $231 total), 222 (m.h. c.v. $80), 355c (x5, 1 m.h., c.v. 
$500). The lot also includes a complete mint hinged 1953 
Coronation set of 106 stamps (c.v. $165 total), and a binder 
containing roughly 350 used worldwide stamps, primarily 
British Commonwealth, ranging from the Victorian reign 
onward (we note a 1p and 4d Cape of Good Hope triangles). A 
useful lot with potential fi nds for the diligent collector. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1243 /*/** Extensive Accumulation of Mint and Used Great 
Britain, 1840-1970s, containing a few thousand stamps in 
three stockbooks. The fi rst stockbook contains early classics 
including 7 Scott #1 used Penny Blacks, with generally 2-3 
margins from positions KA, NH, EA, TA, NJ, NL, PI (c.v. $2,625 
total), along with Scott #4 strip of 3 with part plate imprint 
at left selvedge (c.v. $270), and a few 1847-1854 embossed 
stamps. The stockbook continues with 100 imperforate 1p 
reds and 12 imperforate 2p Blue, both with a few Maltese 
Cross postmarks, along with an assortment of roughly 300 
used Victorian stamps, ranging from Scott #16/126 with a 
spot check indicating Scott #s 28 ($400), 55 (x3, $780 total), 
64 (x3, $555 total), 108 (x5, $1,450 total), 209 St. George 
Slaying the Dragon (used, $600), along with stamps generally 
cataloging between $40 to $100. The stockbook rounds out 
with used Edward VII up to early Elizabethan issues, including 
some mint from King George VI onward, along with used 
Postage Dues, Offi cials (38 stamps ranging from O2/O75, 
c.v. $1,360 total), and mint modern Channel Islands. The lot 
also includes two stockbooks of mint King George VI issues 
onward (including blocks of 4), and mint Channel Islands. 
A good lot for the specialist or dealer with potential fi nds 
(plates, varieties, etc), with a potentially healthy catalogue 
value. Online scans show material up to King George V. We 
note a few faults as to be expected with the early material, 
along with some heavy postmarks. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................Estimate $2,000

1244 */** Mint Mostly Never Hinged Great Britain Collection 
in a Springback Album, 1935 to 1979, all in black mounts 
on quadrille pages, with mostly complete sets, a mix of 
defi nitives and commemoratives at fi rst, then almost all 
commemoratives from 1960 to the end. We noted better 
items such as 309-12, 250-251A, 275, 317-333, saw 
phosphor issues alongside regular, and more. A fresh and 
mostly very fi ne collection which should catalogue at least 
$1,300. Photos only show a sampling.

 ..........................................................................Estimate $150
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1245 /*/** Consignment Remainders of Primarily Mint and 
Never Hinged Great Britain, 1952-1990s, consisting of two 
stock books, containing a few hundred stamps, of primarily 
mint never hinged stamps ranging from 1957 to 1983, 
and includes mint stamps in several glassines (many still 
in the British Philatelic Bureau glassines), with singles and 
multiples ranging from the Wildings up to the 1990s. The lot 
also includes a stockbook of mint hinged and never hinged 
Guernsey and Jersey from the 1960s to the 1980s, along 
with several glassines of singles, and a few sets from the 
1970s and 1980s (noting several souvenir sheets), and a few 
presentation packs. The lot also includes two stockbooks of 
used Great Britain from the Victorian era onward. A useful 
lot for the Elizabethan collector as we have not checked for 
paper and tagging varieties. Online photos shows an overview 
of the lot. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1246 /*/** Extensive and Valuable Mint and Used Great 
Britain Collection, 1841 to 1970, fairly complete in period by 
catalogue illustration and containing many stamps with fresh 
colours as well as stamps with select postmarks throughout. 
We noted the following items with Scott 2023 Catalogue 
values of $200 or more (used stamps) #s 1 (c.v. $375), 2 
(pair, $1,900), 5 ($1,000), 6 (with an American Philatelic 
Service certifi cate $1,500), 7 ($1,000), 3b (lake red $975), 
13 ($210), 28 ($300), 37 ($300), 39d ($210), 40 ($400), 
42 ($260), 44 ($215), 60 ($250), 65 ($700), 69 ($500), 70 
(plate 15 $325), 71 ($500), 73 ($350), 74 ($3,250), 90a 
($5,000), 91a (perfi n $4,750), 109 ($550), 110 ($3,000), 
124 ($800), 140 (x2 $225 each), 141 ($525), 142 ($825), 
174 ($340), 175 ($425), 209 ($675), and O33 ($260). 
Among the many cancels of interest are numbered Maltese 
Cross cancels on # 2 with the following numerals; 2, 6, 7, 
8, 9, 10. The balance of the catalogue value indicated below 
is made up of stamps cataloguing at $50 or more according 
to Scott 2017, so total current value should be higher. We 
are offering this powerful collection intact and are sure it 
will catalogue for over $50,000 if the value of all the stamps 
were totaled. Overall fi ne to very fi ne and a great lot both for 
the advanced collector or dealer, and not often offered so 
extensive.

 ........................................................................Scott U$44,000

1247 /*/** Valuable Mint and Used Collection / Stock of 
Great Britain, 1841 to Early Elizabeth, in a clean, 12 double-
sided page stockbook. Scott Catalogue numbers at $10 or 
more include 3, 8, 16, 27, 37, 43, 45, 49, 51, 52, 54, 58, 67, 
73, 80, 81, 87, 88, 94, 95, 96, 99, 100, 102, 108, 113, 116-
22, 126, 130-39, 144, 145, 147-50, 168, 169, 171, 179, J8 
and J38 with up to a dozen or so of some. We also noted 
postmarks of potential interest, etc. The owner’s 2008 value 
for stamps cataloguing at $10 or more (only) totals $9,100. 
Overall fi ne or better.

 .......................................................................... Scott U$9,100

1248 /*/** Mint and Used Great Britain Stamp and FDC 
Collection, 1840 to the 1990s, in a Stanley Gibbons album 
plus fi ve binders. The material up to early Elizabeth tends to 
be used, with the bulk of the remaining Elizabeth material 
mint. Included are the following better used stamps, Scott 
#s 1 (c.v. $375), 45 ($100), 174 ($340) and 249-51A, 275 
($59). Four binders are devoted to a British FDC collection for 
the years 1972 to 1993, neatly mounted with photo corners 
on pages, often accompanied by the stamps of the same 
series in black mounts. The face value of the modern mint 
stamps at 10p or higher, not counting the Machins is over 
£115. Also included are the beginnings of a Machin Head 
specialized collection on Stanley Gibbons pages in a binder 
as well as some odds and ends from the Channel Islands. 
Overall fi ne or better for the early material with the modern 
material generally very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1249 /*/** Collection / Accumulation of Mint and Used Great 
Britain in a Thick Standard Album, 1840-2000s, consisting 
of a few thousand stamps on hundreds of album pages. The 
collection begins with a 1d Black Queen Victoria Imperforate 
(no margins), with centrally struck black Maltese Cross 
cancel, from position JJ (c.v., $375), and continues with an 
assortment of used stamps up to the 2000s, with scattered 
mint issues from King George VI onward. We estimate roughly 
£100 of face value from the mint hinged stamps along with 
presentation packs, souvenir sheets, booklets, etc, found 
within. The album also includes mint and used examples 
from the Channel Islands, including booklets, along with a few 
used Offi ces Abroad. Online scans show a representation of 
the lot, noting a few small faults with the early issues. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1250 /*/** Mint and Used Great Britain Collection, from 
1864 to 2014, in a Lindner album, two Safe Dual binders, 
numerous Hagner pages in a binder, etc. This collection 
comes in four parts. The fi rst part is a plate study of Scott 
#33 including over 80 different plates hinged to pages. The 
second part is a mint and used Great Britain collection from 
1965 to 1970 in a Lindner album which is over half complete 
in period. Part three is a mostly mint collection from 1965 
to 2014. This portion is housed in the two Safe Dual binders 
and includes many complete sets. The face value from 1975 
to 2014, only counting stamps at 10p. or higher is over £150. 
The Hagner pages house an Elizabeth defi nitive stock of 
thousands of stamps and it includes numerous high values. 
Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $250

1251 /*/** Large Mint and Used Great Britain, Channel 
Islands & Isle of Man Stock in nine medium to large 
stockbooks. This group is mostly in catalogue order with 
some of the material annotated with chits showing catalogue 
numbers and values. The Great Britain starts with classics 
and goes to the early 2000s, the Channel Islands and Isle of 
Man start in the late 1960s and go to the 1980s. We estimate 
the Great Britain to comprise over 13,000 stamps with a little 
more than half of these being used. The Channel Islands and 
Isle of Man are all mainly mint never hinged stamps and are 
all chock-full of complete sets of topical interest. The Channel 
Islands and Isle of Man together include more than 7,000 
stamps, roughly evenly split among the three. The grand total 
is 20,000 stamps for this group. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $200

1252 /* #3/2615 Dealer Stock of Mint and Used Great Britain 
in a Red Box, 1841-2009, organized by Scott number, 
containing 545 dealer 102 cards (counted by owner), with 
each card generally containing 1 to 10 stamps, along with a 
few sets, and back of the book material. We estimate roughly 
100 cards contain used Victorian stamps including Scott #s 
42 (plate 1, c.v., $375 each), 48 ($210 each), along with cards 
cataloguing from $10 to $60 and higher. The remaining cards 
contain used material with some mint stamps from the 1930s 
onward, with the majority of cards priced $3 and under, with 
some stamps and sets cataloguing $10 and higher. Owner’s 
2020 Scott catalogue value at $20,900 for the box. The lot 
also includes a small red box of roughly two hundred 102 
cards of Channel Islands, of primarily mint stamps and sets, 
ranging from the 1970s to 1980s, with owner catalogue value 
at $1,100. Total owner catalogue value for the lot is $22,000. 
Online photos show an overview, noting a few faults with the 
early material. A good lot for the online or show dealer. Overall 
fi ne to very fi ne.

 ........................................................................Scott U$20,900
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1253  #4/251, O3/O55 Accumulation of Used Great Britain 
in Many Hundred 102 Cards, 1841-1940, with each card 
identifi ed by Scott and Stanley Gibbons numbers. The lot 
contains 2,191 stamps (counted by the owner), with 1,955 
stamps from the Victorian reign. We note better stamps 
including Scott #s 26 (x14, c.v. $1,750 total), 27 (x42, $4200 
total), 44 (x4, pl.4, $860 total), 49 (x24, pl. 6, $1,500 total), 
58 (x5, pl.9, $4,250 total), just to name a few. We note many 
numeral and square circle postmarks, etc, with owner’s Scott 
catalogue value totaling $96,812 (owner’s inventory included 
in the lot). Online scans show an overview, noting a few small 
faults with a few stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ........................................................................Scott U$96,812

1254 */** #4/275 Group of 78 Mint Great Britain Stamps, 
1841-1948, ranging from the Victorian reign to King George 
VI, noting Scott #4 (c.v. $650, no gum), Jubilee issues, 
Seahorses #222 (x2, m.h., $160 total), #223 (m.h., $175). All 
stamps scanned online. A check of gum indicated a few early 
stamps with no gum, with a range of mint hinged (including 
album adhesions) to never hinged in the King George VI 
issues. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $350

1255  #4/925 Collection of Used Great Britain on Davo Album 
Pages, 1841-1980, consisting of roughly 700 stamps, on 65 
album pages. We note a run of classics with Scott #s: 4 (2 
margins, c.v. $90), 26 (c.v. $175), 27, 27a (c.v. $340 total), 
32, 37 (c.v. $375), 43. 45, 49, 51, 54, 58-59, 61-62, 64, 67-
68, 78-87 (missing #86), 96, 98-104, 106, and continues 
with Victorian Jubilees, Edward VII onward, including a few 
Seahorses (#224-226, c.v. $205). Catalogue value provided 
by owner using Scott 2022 values. Online photos show all the 
Victorian and Edward era stamps. We note a few small faults 
with the early stamps along with a few heavy postmarks. 
Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$5,208

1256 /*/** #J1/J112 Collection of G.B. Postage Dues, 1914-
1994, all on 9 Lighthouse hingeless album pages, early 
issues are all used but includes J39-42, J68-75 and J104-
112 in mint never hinged complete sets. Also saw J34-38, 
J55-67, J79-91 and J92-103, all mint very lightly hinged. A 
nice collection.

 ..............................................................................Scott U$590

1257 /* #O2/O73 Collection of 35 G.B. Offi cial Stamps, 1882-
1903, with overprints from “Inland Revenue”, “Offi ce of 
Works”, “Army”, “Government Parcels”, “Board of Education”, 
“Royal Household” and “Admiralty”. All are used, except for 
O68 1d Board of Education. Better issues include O6, O17, 
O33, O36, O38, O43-O46, O50 and O63-O64. A nice group 
from an old time collection.

 .......................................................................... Scott U$3,228

Great Britain -- Isle of Man

1258 ** Isle of Man Mint Never Hinged Collection and 
Accumulation, in a stockbook to about 1990. The collection 
appears partly duplicated, generally to fewer than 5 copies. It 
includes 16 complete sheets and about 20 souvenir sheets. 
Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Great Britain - Offi ces Abroad

1259 /* Group of Roughly 400 Mint and Used Great 
Britain Offi ces Abroad, in twelve 7-row stock pages, with 
representation from all the offi ces, including sets and partial 
sets. We note better stamps including Scott #s: Middle East 
Forces 14-15 (m.h., c.v. $100 total); East Africa Forces 1-31 
(m.h. $87 total); Used in Tripolitania 26 (x3, m.h., $165 total), 
34 (x2, m.h., $100 total); Morocco Agencies 18 (used, $57), 
55 (x3, m.h. $172 total), 218 (x2, m.h. $105 total). The lot 
includes an assortment of 100 China up to the $1 value, along 
with representation from the Turkish Empire and Eritrea. An 
interesting lot with all pages scanned online. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1260 */** China Old Time Group of Mint and Never Hinged Great 
Britain Offi ces in China, 1917-1927, a lovely collection 
displaying rich and vibrant colours not normally seen in 
these issues. The group consists of 23 mint stamps with 
Scott #s: 1-11, 11b, and complete set 17-27 (c.v. $452 
total). Catalogued as mint hinged only, and noted a few mint 
never hinged stamps within. Both pages scanned online. A 
visually appealing group, with colours that leap off the page. 
Overall very fi ne. From the estate of a collector who stopped 
collecting during World War II, and whose albums have not 
been opened until now.

 ..............................................................................Scott U$743

Grenada

1261 /* #3/349 Collection / Accumulation of Mint and Used 
Grenada, 1863-1970, containing a few hundred stamps 
in seven 10-row white stockbook pages (with a few stamps 
beyond the given range). The lot begins with a selection of 
primarily used Victorian issues, noting used Scott #3 (x7, c.v. 
$122, catalogued at lowest value), along with a few mint and 
used cataloguing $10 and up. The lot also includes mint and 
used, including sets and partial sets from Edwards onward, 
including Scott #48-56 (missing #49, m.h., c.v. $134 total), 
along with stamps and sets cataloguing between $10 and 
$60. A popular collecting area with the fi rst 5 pages scanned 
online. We note a few small faults including a few mint no 
gum and a few with hinge remnants. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Hawaii

1262 /* Mint and Used Hawaii Collection on a Double Sided 
Stock Sheet, starts off with early issues such as used #s 5 
(c.v. $1,900), 6 ($1,700), 15 (unused, $650), 21 ($700), 28 
($325), 32 (mint, $175) 69 (mint, $350), and more. There 
is a mix of mint hinged, unused (no gum) and used, and we 
noted faults (including heavy hinging on some) but overall the 
collection is fi ne or better.

 .......................................................................... Scott U$6,872

Hong Kong

1263 /*/** Collection of Mint and Used Hong Kong, 1862-
1997, consisting of several hundreds of stamps in two 
stockbooks. The collection has a good representation of 
Victorian issues including Scott #s: 2, 3, 4 (x2), 5 (c.v. $460 
total) with representation of 1863 to 1880 issues, including 
Scott #24 (x2, c.v. $180 total), along with a selection of used 
overprints with some cataloguing $10 and up. The collection 
moves into mint and used Edwards, George V and VI issues 
including Scott #s: 102 (m.h., c.v. $60), 121 (used, c.v. $90), 
122 (used, c.v. $155), 129-138 (m.h., c.v. $203 total), 147-
150 (x2, m.h., c.v. $145 total), 179 (used, c.v. $105), as 
well as sets and a few souvenir sheets cataloguing $20 and 
up through 1997. An interesting lot for the specialist as our 
online scans show a representation of the lot. We note a 
few small faults with the early stamps, along with a few mint 
stamps having no gum. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300
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1264 * #37/153 Old Time Collection of Mint Hong Kong on 6 
Quadrille Pages, 1900-1937, consisting of roughly 80 
stamps and partial sets, including 1900-1902 Victoria issues 
with Scott #s: 37, 39, 41, 45, 46, 48 (c.v. $296 total). The 
collection continues with strength in King Edward VII and King 
George V issues including Scott #s: 71-81 (c.v. $606 total), 
86-102 (missing #88, c.v. $996 total), 109-120 (including 
two #119, 119a, 119c, 125, c.v. $587 total), 129-145 
(missing #131, c.v. $709 total). A visually appealing collection 
with fresh and vibrant colours throughout, overall fi ne to very 
fi ne. From the estate of a collector who stopped collecting 
during World War II, and whose albums have not been opened 
until now.

 .......................................................................... Scott U$3,369

Hungary

1265 /*/** Hungary Mint and Used Collection and 
Accumulation, in 4 stockbooks. This large stock of many 
thousands of stamps is heavily duplicated in parts. Older 
issues have not been sorted by perforations or watermarks, 
so fi nds are possible. We noted a stock of over 300 stamps 
from the various occupation issues and a large number of 
semi-postals and airmails, as well as some imperforated 
issues. Most mint stamps appear to be never hinged. Very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1266 /*/** Large Hungary Collection / Collector’s Duplicates, 
from Classics to the 1980s, in nine, mostly large stockbooks, 
on stock pages and in glassines. This group is predominantly 
used and we noted numerous complete sets, some of which 
are never hinged. Higher cataloguing items include Scott #s 
B94, B97 (c.v. mint $77) and B108, B109 (mint $60). Also 
included are many of the souvenir sheets from the period. We 
estimate there to be more than 6,000 stamps in total in this 
large group and they tend to be in some order. A good, clean 
group which comprises a worthwhile collection plus many 
duplicates. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

India

1267 /* Old Time Collection of Mint and Used India, 1860-
1937, a lovely collection, displaying rich and vibrant colours 
not often seen in these issues. The collection consists of 
roughly 225, primarily mint after 1882, hand written on old 
time pages, beginning with mint and used Victorian issues 
including Scott #s: 19-25, 26 (m.h., c.v. $110), 26b (x4, m.h. 
$130 total), 28, 31-35, along with mint set 36-46 (m.h., c.v. 
$159 total), 50-52 (#52 used, c.v. $147 total). The collection 
continues with mint and used partial sets including Scott #s: 
60/74 (c.v. $257), 106/123 (c.v. $225 total) and mint set 
150/165 (c.v. $130 total). The collection concludes with a 
selection of primarily mint Offi cials, ranging from 1874 to 
1936, and includes mint China Expeditionary Force M1-M20 
(missing M11, c.v. $221 total) and M23/M33 (c.v. $334 
total). Online scans show a representation of the collection. A 
cursory check indicated stamps are lightly hinged onto pages, 
leaving a few with little to no hinge traces once removed. A 
visually appealing collection, overall fi ne to very fi ne. From the 
estate of a collector who stopped collecting during World War 
II, and whose albums have not been opened until now.

 .......................................................................... Scott U$2,818

1268 /* Collection of Mint and Used India and States, 1854-
1960s, consisting of over 1,000 stamps, including Offi cials 
and a few Revenues, in two stockbooks. The collection begins 
with a small selection of used East India Company used, 
including Scott #5 (used, c.v. $47), along with a mixture of 
mint and used Crown Colony Victorian issues including Scott 
#s: 124 (x3, used, c.v. $105 total), 125 (used, c.v. $142 
total), 166 (used, c.v. $95), along with stamps cataloguing 
$10 and up. The lot continues with mint and used sets up to 
the 1950s, including the 1948 Ghandi set with Scott #203-
206 (m.h., c.v. $557 total), along with mint hinged blocks of 
6 of the 1½a and 3½a values. The stockbook also includes 
roughly 250 mint and used, ranging from 1947 to the 1960s, 
including Scott #s: 18 (m.h., c.v. $90), 19 (x2, m.h., c.v. $200 
total), 24-40 mint and used set (c.v. $218 total). The second 
stockbook contains roughly 400 mint and used India States, 
including selections from Convention and Feudatory States,. 
A spot check indicated stamps cataloguing ranging from $5 
to $10 and up, including Charkhari #21A (x2, m.h. c.v. $200 
each). An interesting lot with potential fi nds for the specialist. 
Online scans show a representation of the lot. A spot check 
indicated a few small faults with the early stamps, including a 
few mint no gum. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

Indian Convention States

1269 * Old Time Collection of Mint India States, 1903-1938, a 
lovely collection, displaying rich and vibrant colour not often 
seen in these issues. The collection consists of roughly 350 
stamps (including some sets and Offi cials), hand written-up 
on old time pages. We note representation of Convention 
States from Chamba, Gwalior, Jind, Nabha, and Patiala. Just 
a few highlights include Scott #s: Chamba (70-85, c.v. $619 
total), Gwalior (O30-O39, c.v. $363 total), Jind (108/123, c.v. 
$166 total), Jind (O36/O48, c.v. $188 total), Nabha (69-84, 
c.v. $171 total), Patiala (80-95, c.v. $290 total), along with 
stamps and set cataloguing $20 and up. The collection also 
includes a selection of Feudatory States including Bijawar 
(1-10, plus rouletted 1-5, c.v. $480 total), Jaipur (24-35, c.v. 
$378 total), along with representation from Bundi, Barwani 
and 1935 Orchha essays (these not catalogued). Online 
scans show a representation of the collection. A cursory 
check indicated stamps are lightly hinged onto pages, leaving 
a few with little to no hinge traces once removed. A visually 
appealing collection, overall fi ne to very fi ne. From the estate 
of a collector who stopped collecting during World War II, and 
whose albums have not been opened until now.

 .......................................................................... Scott U$4,736

Indian Feudatory States

1270 /* India and Indian States Former Auction Lots, with 
stamps hinged onto various pages from a number of sources. 
Some of the notable stamps included in this group are India 
Scott #s 4 (c.v. used $77) and 134 (used $60). Also included 
are several hundred stamps of the Indian States, with little 
duplication. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $200

Ireland

1271 /*/** Mostly Mint Collection of Ireland, 1922 to 1995, 
in two new black page stockbooks and a Vario black stock 
sheet, well organized by stamp issue date. Better sets include 
Scott #80-82 (NH, c.v. $35) and 147-148 (NH, c.v. $27). 
We also saw 10 post cards and a cover from 1945 to 1984 
with a variety of postmarks or slogan cancels. Also includes 
a binder containing unused Steiner pages for the period 
of 1922 through 1997. Overall fi ne to very fi ne, with many 
never hinged stamps and sets, this clean lot would be good 
to fi ll gaps in an existing collection, or an excellent way to get 
started on this popular country. Our online photos show only 
a portion of the collection.

 .......................................................................... Scott U$2,136
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1272 /*/** #44/1525 Dealer Stock of Mint and Used Ireland 
in a Red Box, 1922-2004, organized by Scott number, with 
owner count of 660 dealer 102 cards, each card generally 
containing 1 to 6 stamps. We note the majority of the material 
ranges from 1922 to the 1990s, with used material in the 
early years, with a gradual mix of mint and used from the 
1930s onward. We note the majority of cards are priced from 
$3 and under, with some stamps and sets cataloguing $10 
and higher. Owner’s 2020 Scott catalogue value is $3,720 
for the lot. Online photos show an overview. A great lot for the 
online or show dealer. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,720

Italy

1273 /*/** Mint and Used Italy Collection in a Thick 
Springback Album with Lighthouse Hingeless Pages, 1863-
1950s, a nice and clean collection featuring mostly mint 
never hinged 1920s and 1930s sets cataloguing in the $200 
to $300 each, we also noted a mint #44 with Diena certifi cate 
(c.v. $550), mint #s 46, 48, 51 ($1,325 for all three), and 
more. Overall fi ne to mostly very fi ne and catalogued by 
owner.

 .......................................................................... Scott U$5,560

1274 /* Mint and Used Italy and Area Collection, Classics to 
1965, in a fairly well-fi lled Minkus album with an owner’s 
count of over 1,800 stamps. This collection also includes 
Italian States, Italian Colonies and other Italian Area. Better 
stamps included are Italy Scott #s 72 (c.v. used $230), 76-
91 (used $53), 124-25 (mint $54), 133-35 (used $96), 
142A (used $425), 178-83 (used $129), 409 (used $52), 
518 (used $100), 538-39 (used $85), 572-73 (used $56), 
579-80 (used $51), B17-B19 (mint $97), C32 (used $200), 
C35-C39 (used $151), C42-C47 (mint $135), C64 (mint $52), 
C65 (mint $52), C127-C128 (used $64), D11 (used $80), 
J25-J27 (used $74), 1LNC1-1LNC7 (used $70), Italian Offi ces 
Abroad 3 (used $55), Lero 6 (mint $72) and Rhodes 19 (mint 
$72). Also included are numerous singles and sets in the 
$10 to $40 range. We noted a few handsome cancels strewn 
throughout the collection. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $400

Jamaica

1275 /* #1/566 Collection / Accumulation of Mint and Used 
Jamaica, 1860-1983, containing a few hundred stamps in 
a seven 10-row white stockbook pages. The lot begins with 
a useful group of 77 Victorian mint and used stamps, with a 
spot check indicating mostly used watermark 1 and 2 issues, 
along with a few used 1860 issues cataloging $16 and up. A 
spot check of the mint Victorian stamps include Scott #14-15 
(m.h., c.v. $175 total). The lot continues with mint and used, 
including sets and partial sets from Edward VII era onward 
cataloguing $20 and up. A useful lot with duplication up to 
5 in some cases. Online scans show the fi rst fi ve pages of 
the lot, and note a few small faults with the early material, 
including a few mint no gum. Overall fi ne to very fi ne

 ..........................................................................Estimate $150

Japan

1276 ** Japan Postage Lot, 1960s to the 1970s, in order in clean 
glassines from Scott # 648 to 1348. Many hundreds of fresh 
mint never hinged stamps. Owner’s face value of ¥60,000 
(equivalent to C$605 at time of writing). Overall very fi ne.

 ............................................................................Face Y60,000

1277 /*/** Mint and Used Japan Collection, Classics to 1960, 
in a Minkus album, along with Japanese Offi ces Abroad, 
Ryukyu Islands and Manchukuo. Included are Japan Scott #s 
193 (c.v. mint $93), 200 (mint $62), 201 (mint $80), 479 
(used $55), Japanese Offi ces in Korea 15 (mint $125) and 
many others, including numerous stamps in the $10 to $40 
range. We estimate the main portion of the collection to be 
about 75% complete in period with an owner’s total of 700 
stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1278  #55/4465e Dealer Stock of Used Japan in 16 
Stockbooks, 1876-2020, consisting of many thousands of 
stamps, including back of the book material and prefectures. 
All stamps have been assigned Scott catalogue numbers, 
along with current catalogue values by the owner. A spot 
check indicated the majority of stamps catalogue $5 and 
under, primarily ranging from the 1950s to 2010. A very 
colourful lot, with postmark, thematic and topical potential. 
Online scans show a representation of the lot. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

Kenya, Uganda, Tanganyika

1279 /*/** Used and Mint Kenya, Uganda & Tanganyika 
Collection / Collector’s Duplicates, from the 1900s to 
1976, on Optima pages in an Optima album with slipcase. The 
entire collection is meticulously annotated and perforation as 
well as other varieties of George VI have been identifi ed. This 
group starts with East Africa & Uganda Protectorate issues, 
including better stamps such as Scott # 52 (c.v. used $140). 
Following this are the issues of Kenya & Uganda, with 36 
(used $77). The K.U.T. portion includes 69a (mint $95), 76 a 
(mint $130), 81a (mint $130) and 85a (used $170). Included 
also are numerous stamps in the $10 to $40 range. Overall 
fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $250

Leeward Islands

1280 /* Collection / Accumulation of Mint and Used Leeward 
Islands and Area, 1890-1950s, containing a few hundred 
stamps on fi ve 10-row white stockbook pages. The lot begins 
with mint and used Victorian issues including Scott #s 1-3, 6, 
17-19 blocks of 4 (m.h., c.v. $224 total), 8 (m.h., c.v. $145), 
and continues with mint and and used, including sets and 
partial sets cataloguing $20 and up, including Scott #114 
(x2), m.h. $165 total), 114 (used, c.v. $100). The lot also 
includes representation from Barbuda, including overprints 
on Leeward Islands stamps, Scott #1-11 (m.h., c.v. $179 
total), along with 24 mint and used St. Christopher, including 
Scott #2 (m.h., c.v. $82). A good lot for the specialist with all 
pages scanned online. We note small faults including a few 
mint no gum and a few with hinge remnants. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Liechtenstein

1281 /*/** Liechtenstein & Luxembourg Mint and Used 
Collection in Stockbook, to about 1980 with Liechtenstein 
from Scott 1 to around 1960 being the major part of the 
collection, including semi-postals, airmails and offi cials. We 
noted offi cials Scott O1 used and mint O2, O3 and O8 (total 
c.v. $377) as well as many sets in the $50 to $100 range. 
Luxembourg also starts with 2 used copies of #1 and goes 
on to include semi-postals, airmails and offi cials. Very fi ne, 
except faults noted in the earlier Luxembourg material.

 ..........................................................................Estimate $400
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Malaysian States

1282 */** Old Time Collection of Mint and Never Hinged of 
Nine Malaysian States, 1903-1937, a lovely collection 
displaying rich and vibrant colours not normally seen in 
these issues. The collection consists of sets and part sets of 
roughly 250 stamps with representation from 9 states, with 
Scott numbers, including: Johor, ranging from Scott 59/126, 
including #119-120 (m.h., c.v. $195 total); Negri Sembilan 
#21/35 (c.v. $151 total); Perak #69-83 (#81-83 n.h., c.v. 
$280 total); Federated Malay States, ranging from #38/78, 
including #75 (m.h., c.v. $210); Kedah, ranging from #1/54, 
including #23/44 (c.v. $285 total), 46-54 (n.h., c.v. $318 
total); Kelantan, ranging from #1/42, including #29-41 (m.h., 
c.v. $201 total); Trengganu, ranging from #1/43, including 
#43 (c.v. $140), along with a selection of Selangor and 
Pahang. All pages scanned online. A test indicated stamps 
are lightly hinged onto pages, leaving a few with little to no 
hinge traces once removed. Overall very fi ne. From the estate 
of a collector who stopped collecting during World War II, and 
whose albums have not been opened until now.

 .......................................................................... Scott U$2,961

1283 /*/** Collection / Accumulation of Mint and Used 
Straits Settlements and Malaysian States, 1867-1950s, 
consisting of over 1,000 stamps in two stockbooks. The fi rst 
stockbook contains mint and used from most Malaysian 
States and, generally ranging from the 1880s to the 1950s, 
including Postage Dues and Japanese Occupations, along 
with mint and used Straits Settlements. A cursory check 
of the lot includes, with Scott #s: Federated Malay States 
4 (m.h. c.v. $80), 14-17 overprinted SPECIMEN (S.G., c.v. 
£190 total), 24 (m.h. c.v. $135); Johore 52-58 (m.h., $229 
total), J1-J5 (m.h., c.v. $227 total); Kedah 46-54 (m.h., c.v. 
$203 total); Perak 2 (m.h., c.v. $50), 67-68 (m.h., c.v. $112 
total); Selangor 39 (m.h., c.v. $300); Straits Settlements 5, 
6 (x4), 8 (x3), 9 (all used, c.v. $830 total), 57 (x2, used, c.v. 
$140 total), 88 (used, c.v. $275), along with stamps and sets 
cataloguing $20 and up. The lot includes a second stockbook 
of Malaysian States which appears to be owner’s duplicates, 
along with selections of Singapore and Malaysia. Online 
photos show a representation of the lot the possibility of fi nds 
for the specialist or dealer. We note a few small faults with 
early stamps, including a few mint stamps with no gum and 
hinge remnants. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

Malta

1284 ** Mint Never Hinged Malta Collection, 1938-1972, all in 
black mounts on quadrille pages, appears to be complete 
in period, fresh and very fi ne. Scanned pages only give an 
example.

 ..........................................................................Estimate $150

1285 /* Collection / Accumulation of Mint and Used Malta, 
1860-1970, containing roughly 400 stamps in a stockbook. 
The lot begins with a few used forerunners, and on piece, with 
A25 postmarks on Great Britain stamps, and continues with 
a selection of mint and used Victorian issues, of note, Scott 
#14 (m.h., c.v. $125). The lot continues with mint and used, 
including sets and partial sets up to the Elizabethan period, 
including Scott #82 high value 2sh SELF-GOVERNMENT 
overprint in red (used, c.v. $525), Scott #126 (used, c.v. 
$160), and Scott #246-262 (m.h. set, c.v. $127), along with 
stamps and sets cataloguing $10 and up. A good lot for 
potential fi nds by the specialist or dealer, with duplication up 
to 5 in some cases. The fi rst 6 pages are scanned online, and 
note a few small faults with the early material, including a few 
mint no gum. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

Marshall Islands

1286 ** Mint Never Hinged Marshall Islands Collection, 1984 
to 2006, fresh, in black mounts and photo corners in a Scott 
Specialty album, two White Ace albums and a binder. This 
collection is near complete in period and features miniature 
panes, as opposed to singles, for numerous issues. Also 
included are 40 booklets, 25 of which are cancelled at 
various islands, FDCs and postal cards from 1996 to 2006. 
Overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

Mauritius

1287 /* #7/547 Collection / Accumulation of Mint and Used 
Mauritius, 1860-1982, containing a few hundred stamps in 
a stockbook. The lot begins with early classics including Scott 
#s 7, 8, 17 (used, c.v. $850), 18, 19 (x2, used, c.v. $130 
total), 20 (used, c.v. $110), 22 (x3, used, c.v. $330 total), 
23 (used, c.v. $350), 51-58 (used, c.v. $223 total). The lot 
continues with primarily used 1879-1880 issues, including 
surcharges, and continues onward with mint and used, 
including sets and partial sets, up to the Elizabethan reign, 
with a spot check indicating stamps and sets cataloguing $10 
and up. The lot also includes Scott #1-2 reprints, along with 
a few early forgeries. A useful lot for the specialist or dealer, 
with duplication up to 5 in some cases. All pages scanned 
online, and note a few small faults with the early material, 
including a few mint no gum. Overall fi ne to very fi ne

 ..........................................................................Estimate $250

Micronesia

1288 ** Mint Never Hinged Micronesia Collection, 1984 to 
1997, fresh, in black mounts and photo corners in a White 
Ace album with a slipcover. This collection is near complete 
in period and features miniature panes, as opposed to 
singles for numerous issues; signifi cantly increasing the total 
catalogue value. Overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

Middle East

1289 /*/** Group of Middle East Collections in 4 Albums, 
1870-1990, along with ten Vario-style stock pages, consisting 
of several thousand stamps, with representation from Israel, 
Iran, Iraq, Jordan, Lebanon, and Saudi Arabia. The lot begins 
with 3 albums of mint Israel on album pages in hingeless 
mounts, ranging from 1949 to 1985, appearing complete 
with tabs from 1950 onward. We note a few better items 
including Scott #s 1-9 (m.h., c.v. $136 total), 27 with tab 
(n.h., $80), along with a few stamps cataloguing $10 and 
up. Owner’s Scott 2014 catalogue value at $1,908. The lot 
continues with a Minkus album containing a few hundred 
stamps for each country including: mint and used Iraq, 
ranging from 1920-1969, with Owner’s Scott 2019 catalogue 
value at $407; Jordan, ranging from 1920 to 1969, including 
Scott #58 (m.h., $75), 156 (m.h., $70). Owner’s Scott 2020 
catalogue value at $897; mint and used Lebanon, ranging 
from 1924-1969, including Scott #45-48 (m.h., $130 total). 
Owner’s Scott 2019 catalogue value at $1,312; mint and 
used Saudi Arabia, ranging from 1916-1969, with owner’s 
Scott 2020 catalogue value at $574. The lot concludes with 
many hundreds of mint and used Iran, ranging from 1870-
1990, with owner’s Scott 2014 catalogue value at $6,060 
(if genuine). A spot check indicated stamps, and a few sets, 
cataloguing $20 and up. with representation of mint and used 
Airmails, Postage Due, Offi cials, etc, with owner’s inventory 
included with the lot. Online scans show a representation, 
noting a few faults with the early material, with a spot check 
indicating mostly mint hinged stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400
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Natal

1290 /* #10/106 Collection / Accumulation of Mint and Used 
Natal,1863-1908, consisting of a few hundred stamps on 
three 10-row white stockbook pages. The lot starts with an 
assortment of used 1863-1864 Victorian issues, including 
Scott #s 10 (x11, c.v. $385 total), 12 (x8, c.v. $360 total), 13 
(pair, c.v. $150), 16 (x6, c.v. $225 total), and continues with 
mint and used, including sets and partial sets cataloguing 
$20 and up including Scott #s 57, (m.h., c.v. $120), 79 (x16, 
m.h. $160 total), 97 (used, c.v. $140). The early used are 
catalogued at the lowest value. A good lot for the specialist 
or dealer with scans showing all the pages. We note a few 
small faults including a few mint no gum and a few with hinge 
remnants. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

Netherlands

1291 /*/** Mostly Used Netherlands Collection / Collectors 
Duplicates, 1852 to 2008, housed in two gently used 
Lindner stockbooks with slipcovers. There are many 
thousands of stamps in this group in total, with the makings 
of a worthwhile single collection as well as having potential 
among the myriad of cancels. Better issues include Scott #s 
50 (c.v. used $77) and 448-50 (set in sheetlets of 10 mint 
$52 for singles). There are also numerous stamps and sets in 
the $10 to $20 range. This group is meticulously annotated 
and has some of the defi nitive separated by paper types. The 
majority of the mint stamps are never hinged. Also included is 
a representation of Dutch Colonies. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1292 /*/* #2/1211 Dealer Stock of Mint and Used 
Netherlands in a Red Box, 1852-2017, organized by Scott 
number, containing 470 dealer 102 cards (counted by 
owner), with each card generally containing 1 to 10 stamps, 
along with sets, and Semi-Postals. We estimate roughly 120 
cards containing primarily used stamps, and sets, ranging 
from Scott #2/1211, with the remaining cards containing 
mint and used Semi-Postals, and sets, ranging from B5/
B770. We note that the majority of cards are priced from $3 
and under, with some stamps and sets cataloguing $10 and 
higher. Owner’s 2020 Scott catalogue value at $4,118 for the 
lot. Online photos show an overview. A great lot for the online 
or show dealer. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$4,118

Netherlands Colonies

1293 /*/** Netherlands Antilles and Suriname Collections, 
1934 to 2000, mostly fresh never hinged, in three albums. 
The Netherlands Antilles runs from 1934 to 2000 with a 
mix of mint and used early in a Davo album and on Lindner 
hingeless pages. The collection is near complete and mostly 
never hinged from 1949 to 2000 and includes Scott #s C32 
(c.v. mint $52) and CB1-CB8 (mint $256). Also included are 
about 20 covers, mostly airmail and FDCs. The Surinam 
ecollection is housed in an Excellent album, runs from 1975 
to 1994, is mostly mint never hinged and is near complete 
in period. Included are booklet panes with numerous 
combinations, plus miniature panes. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

New Hebrides (British)

1294 /* Collection / Accumulation of British and French New 
Hebrides, 1938-1960s, containing a few hundred stamps in 
four 10-row white stockbook pages. The lot is an assortment of 
British and French issues, with a spot check indicating British 
New Hebrides with Scott #s 50-61 (m.h., c.v. $212 total), J6-
J10 (m.h., c.v. $125 total), along with French New Hebrides 
Scott #J6-J10 (m.h., c.v. $103 total) and France Libre blocks 
of 4 of Scott #69, 73-75, J7 (m.h., c.v. $250 total). The lot 
continues with sets and partial sets, cataloguing $10 and up. 
An interesting lot for the specialist with online scans showing 
all the pages. We note small faults including a few mint no 
gum and a few with hinge remnants. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

New Zealand

1295 */** Old Time Collection of Mint and Never Hinged 
New Zealand and Area, 1903-1940, a lovely collection 
displaying rich and vibrant colours not often seen in these 
issues. The collection consists of many hundreds of stamps, 
including sets and partial sets, and includes representation 
from Aitutaki, Cook Islands, Niue, Penrhyn, and Samoa. 
The collection starts with New Zealand, ranging from Scott 
#179/241, with a few Semi-Postals and Airmail stamps. A 
few highlights include Scott #s: 182, 182a, 183 (c.v. $322 
total), B3-B4 Smiling Boys (c.v. $200 total), C1-C5 (c.v. $155 
total), O76-O86 blocks of 4, with plate numbers (c.v. $390 
total). Catalogue value for New Zealand totals $2,002. The 
collection continues with Aitutaki, ranging from Scott #1/36 
(includes #12-13, c.v. $117 total); Cook Islands, ranging from 
Scott #48/111, and includes #80-83 (n.h., c.v. $213 total), 
#103-106 (n.h., c.v. $320 total); Niue, ranging from Scott 
#8/72 (includes #48-52, c.v. $179 total); Penrhyn, ranging 
from Scott #13/31; Samoa, ranging from Scott #104/183, 
and includes used War Provisionals on 3 pieces #104-109 
(missing #108, c.v. $304 total), #156-159 (n.h., c.v. $183 
total), #175-178 (n.h., c.v. $150 total). Catalogue value for the 
collection totals $5,100 (catalogued as mint hinged). Online 
scans show a representation of the collection. A cursory 
check indicated stamps are lightly hinged onto pages, leaving 
a few with little to no hinge traces once removed. Overall 
fi ne to very fi ne. From the estate of a collector who stopped 
collecting during World War II, and whose albums have not 
been opened until now.

 .......................................................................... Scott U$5,100

1296 /** New Zealand Mint Never Hinged Collection, from 
2002 to 2009, on Vario-style pages in padded binders and 
in presentation packs, etc. This group includes many of the 
stamps and souvenir sheets for the Peter Jackson fi lms, the 
Lord of the Rings and King Kong plus many other issues of the 
period. Total face value is $540 New Zealand Dollars. Overall 
fresh very fi ne.

 ................................................................................. Face $540

1297 /*/** Large Mint and Used New Zealand Stock in 
Catalogue Order, 1900s to the 2000s in stockbooks, with 
much of the material priced on chits by the owner. This 
group is predominantly mint and is very often comprised of 
complete sets, with up to about fi ve sets of any given issue 
plus souvenir sheets and booklets. We noted the following 
better stamps, Scott #s L1-L8 (mint $69), with many, many 
sets at the $5 to $8 level in the catalogue. The total face 
value in stamps at 20c or higher is $1,875. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $750
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North Borneo

1298 /*/** Collection / Accumulation of Mint and Used North 
Borneo and Area, 1869--1950s, including Sarawak, Labuan 
and Brunei, consisting of over 800 stamps, including Semi-
Postals and Postage Dues, in a stockbook. A cursory check of 
stamps indicated roughly 400 mint and used North Borneo, 
ranging from Scott #25/293, including mint imperforate 
blocks of 4 with Scott #s: 36, 39, 42-43 and imperforate 
gutter blocks of 8 with Scott #s:35, 36, 38, 39, 40, 42 (S.G., 
c.v. £1,400 total if genuine), along with Scott #136a-153c 
(m.h., c.v. $234 total), #J50, 52 (used , c.v. $230 total). The 
lot continues with mint and used Sarawak, ranging from Scott 
#1/211, with a cursory check indicating strength in pre-1930 
stamps including Scott #s: 1 (x2, c.v. $120 total), 8-19 (18 
x2, m.h., c.v. $622 total), 24 (m.h., c.v. $350). The collection 
concludes with a selection of mint and used Labuan, 
ranging from Scott #4/118 including Scott #s: 23 (m.h., c.v. 
$125), 33-39 (used, c.v. $137 total), 99A-109 (m.h., c.v. 
$98 total), along with mint and used Brunei, with sets and 
partial sets ranging from $20 to $100. An interesting lot with 
potential fi nds for the specialist, with additional stamps and 
sets cataloguing $20 and up, and note a few better c.d.s. 
postmarks. Online scans show a representation of the lot. We 
note small faults with some of the early stamps, along with a 
few mint no gum and hinge remnants. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

Norway

1299 /*/** Valuable Norway Specialized Collection 1855 to 
2002, all neatly displayed in mounts on extensively annotated 
pages, in 6 binders. The collection is mostly used until about 
the 1920s with a mint and a used example of the same 
stamp in some cases. From about the 1940s the collection 
is almost all mint and appears to be entirely never hinged 
from about 1950 and on. Included are a total of 55 Skilling-
denominated issues. This is a fairly complete collection in 
period, and starts with 4 copies of Scott #1, one of which has 
a clean, 3-ring Egersund cancel (c.v. used $165 ea.), other 
better stamps include #s 2 (used $150), 3 (x2 used $50 ea.), 
7 (used $300), 9 (used $60), 33 (used $50), 11 (x3 used 
$55 ea.), 12 (x2 used $55 ea.), 15 (x2 used $55 ea), 16a 
(mint $250), 17 (used $85), 19 (used $72), 20 (2x used $72 
ea.), 21 (2x used $72 ea.), 93 (mint $93), 95 (mint $93), 
104-10 (mint $73), 275-78 (mint $89), 370-74 (mint $67), 
B1-B3 (mint $128) and B4 (mint $50). This collection has 
many varieties represented, such as catalogue-listed shades, 
perforation and paper varieties, etc. Also included are extras 
such as covers and postcards which give more life. Mint 
booklets, pairs etc., boost the face value of the collection, 
with counting from about the late 1970s and on, a total of 
over 7,500 Kroner. Overall Fine or better condition.

 ..........................................................................Estimate $750

1300 /*/** Mint and Used Norway Collection in a Davo 
Hingeless Album, 1855-1970, close to complete from the 
early 1940s to 1970, including mostly NH material. Strong 
before that, with a mix of mint and used, a few complete 
sets, good back of the book, etc. A nice quality collection, 
catalogued by owner.

 .......................................................................... Scott U$2,600

Palau

1301 ** Mint Never Hinged Palau Collection, 1983 to 2000, 
fresh, on Lindner hingeless pages and in a binder. This 
collection is near complete in period and also often includes 
the same issue as se-tenants as well as the single component 
stamps. Also included are many booklets. Overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

Pitcairn Islands

1302 */** #1/463 Collection of Mint and Never Hinged Pitcairn 
Islands, 1940-1997, consisting of roughly 400 stamps 
(including a few souvenir sheets), in a stockbook. We note a 
few better stamps and sets including Scott #s 1-8 (m.h., c.v. 
$84 total), 13 (x4, m.h., c.v. $172 total), 20-30 (m.h. and used 
set, c.v. $83 total). The collection includes sets and souvenir 
sheets from the 1970s up to the 1990s, generally ranging 
from $5 to $10 each. A cursory check of stamps indicated 
a mixture of mint hinged and never hinged, with most never 
hinged post 1980. A bounty of visually appealing stamps from 
this popular collecting area. Overall fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$800

Poland

1303 ** Mint Never Hinged Poland and General Government 
Collection in a Hingeless Davo Album, the Poland section 
includes a few NH complete sets from 1938 and 1941 
plus a NH souvenir sheet B41. Also includes NH General 
Government #s N30 to NO36 complete. Fresh and very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$1,712

1304 /*/** #12/1509 Collection / Accumulation of Mint 
and Used Poland, 1918-1967, containing many hundreds 
of stamps, including souvenir sheets and sheetlets, in two 
stockbooks. The lot begins with a stockbook beginning with 
a few Warsaw and Occupation issues of 1918 and gradually 
continues with an assortment of material including Airmails, 
Semi-Postals, Offi ces Abroad, and Occupation stamps. A 
cursory check indicated better items with Scott #s 43 (used, 
c.v. $65), 314-316 souvenir sheets of 4 (n.h., $120 total), 
B29 souvenir sheet (used, $125), C26d souvenir sheet (m.h., 
$210), C34 souvenir sheet (x2, n.h., $80 total), 2K9-2K12 
(2K10 x3, $900 total if genuine). The second stockbook 
contains primarily mint stamps issued under German 
occupations, including sheetlets and sets including Scott 
#N30-N55 (m.h., $57 total), and #NB41 sheet of 8 (x2, $240 
total), along with sheets cataloguing $10 and up. A nice lot 
for the specialist, with duplication up to 5 in some cases, and 
online scans showing a representation of the lot. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Portugal

1305 /*/** Portugal and Colonies Mint and Used Collection in 
3 Stockbooks, to about 1966. This collection is packed with 
interesting items from the very beginning. Within this large 
collection, we noted Scott #s 1 (c.v. $850, heavy cancel), 3 
used (c.v. $875), 4 used ($1,900). Also mint never hinged 
souvenir sheets 614a (c.v. $225) and 620a (c.v. $155), 
mint hinged 662-9 (c.v. $134), as well as two sets of 747-8, 
one is mnh (c.v. $297), the other is hinged (c.v. $140). The 
colonies section includes items from all colonies. We noted 
the long Angola birds set 333-356 (c.v. $225, gum faults, 
and 5 highest values are no gum) and the mint Nyassa set 
44-6 (c.v. $157) among many interesting items, usually in 
complete sets. Faults noted in the earlier material, otherwise 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $800

1306 /*/** Portugal and Colonies Mint and Used Collection 
and Accumulation, in 3 stockbooks, with Spanish Colonies. 
An interesting lot that should provide a sound basis for a 
Portugal and Colonies collection. Includes a large selection 
of the various Independence and Cérès issues as well as the 
early Azores and of the colonial issues. Faults noted in the 
early Portugal issues, otherwise very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300
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Rhodesia

1307 /* Collection / Accumulation of Mint and Used Rhodesia 
and Area, 1890-1960s, containing roughly 400 stamps in 
twenty 10-row white stockbook pages. The lot begins with 
mint and used classics Coat of Arms issues including Scott 
#s mint hinged 1-3, 5, 8, 12, 13 x2 (c.v. $364 total), 19 (with 
perfi n), 26-33 (m.h., c.v. $150), 43-49 (missing #45, m.h., 
c.v. $388 total). The lot continues with mint and and used, 
including sets and partial sets, including Scott #81 (h.r., c.v. 
$145), 101/115 used Double Heads up to the 5 shilling 
(majority appear to have revenue postmarks), assortment of 
King George V issues including Scott #138 ( m.h., c.v. $450). 
The lot comes with selections of Southern Rhodesia, ranging 
from Scott #1/108 (including 16-30, missing #29, used, c.v. 
$140 total), and selections of Northern Rhodesia, including 
Scott #25-45 (m.h., c.v. $156). A good lot for the specialist 
with scans showing a representation. We note small faults 
including a few mint no gum and a few with hinge remnants. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

Romania

1308 /* #23/4447 Collection of Mint and Used Romania in 
Five Volumes, 1865-2001, consisting of roughly 4,500 
stamps and 150 souvenir sheets, mounted on Steiner 
album pages, with a range from #s 23/4447. The collection 
starts with a mix of mint and used, a spot check revealed 
better such as Scott #s 23-24 (m.h., c.v. $80 total), 29, 31, 
33, 34, 36, 40-42 (used), 44, 45, 47, 53-59 (used, $95 
total), along with stamps, and a few sets, cataloguing $20 
and up. The collection contains a volume of mint and used, 
including some sets, of back of the book material noting 
Semi-Postals, including B40 (m.h. $50), B148 (m.h., $75), 
along with Airmails, Postage Dues, Offi cials, etc. We estimate 
the collection to be 60% complete up to 2001. Owner’s 
2020 Scott estimated catalogue value at $2,100. The lot 
also includes three additional volumes of mint and used 
Czechoslovakia, consisting of roughly 2,000 stamps and 35 
souvenir sheets, ranging from 1918 to 1992, including back 
of the book material. Online scans show a representation of 
the lot. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

Russia

1309 /*/** Collection / Accumulation of Mint and Used 
Russia, 1889-1980, consisting of a few thousand stamps, 
including souvenir sheets, in nine stockbooks / albums. The 
lot begins with a mix of mint and used Coat of Arms and 
continues with an assortment of mint and used stamps, 
including some sets, including Airmails, Semi-Postals, Offi ces 
Abroad, Occupation Stamps, Overprints, etc. A spot check 
indicated better items with Scott #s 65-67 (m.h., $135 total), 
1081a (m.h., $100), 1082a (m.h., $100), 1083a (m.h., 
$75), 1325 sheet of 4 (m.h., gum disturbances, $200), 
C58-67 (C65 used, $332 total), along with stamps and sets 
cataloguing $20 and up. A good lot for the specialist with the 
potential for fi nds, and online scans showing a representation 
of the lot. We note a few faults with some of the early stamps 
along with a few gum disturbances with the mint issues. 
Duplication up to 5 in some cases. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1310 /*/** Collection / Accumulation of Mint and Used Russia 
and Area, 1857-2012, consisting of a few thousand stamps 
in a stockbook and in roughly 50 manilla stock pages in two 
binders and loose material. The lot consists of mint stamps 
ranging from 1889 onward with a spot check indicating Scott 
#s 53 (m.h., c.v. $50), 62-67 (m.h., missing #63, c.v. $235 
total), 71 ($50), B31-B33 (m.h., $94 total), N19 ($425, if 
genuine), along with stamps and sets cataloguing $20 and 
up, including a set of 11 mint never hinged Charkow local 
issues. The used stamps range from 1857 to 2009, with a 
spot check indicating stamps, and a few sets cataloguing $10 
and up, including Airmails, Semi-Postals and Registration 
stamps. Owner’s 2014 Scott catalogue value totals $11,854. 
The lot also includes Russia Offi ces Abroad including mint 
and used Offi ces in China (ranging from Scott #1/68), and 
Turkey (ranging from Scott #12/332), along with mint and 
used Siberia, Armenia (owner’s Scott c.v. $1,147), Tannu 
Tuva, etc. Owner’s Scott 2014 catalogue value for the lot is 
at least $13,001 (lot includes owner’s complete inventory). 
Online scans show a representation, noting a few faults with 
the early material, and a spot check indicating mostly mint 
hinged stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ........................................................................Scott U$13,001

St. Helena

1311 /* Collection / Accumulation of Mint and Used St. 
Helena and Area,1856-1976, including mint and used 
Ascension. The lot consists of roughly 400 stamps on eleven 
10-row white stockbook pages. We note classic St. Helena 
including Scott #s 1 (used, c.v. $225), along with roughly 40 
surcharged Victorian stamps, 46 (x2, m.h., used, c.v. $101 
total), 54-55 (m.h., c.v. $92 total) and continues with mint and 
used, including sets and partial sets cataloguing $20 and up, 
including Scott #79-91 (m.h., $147 total) and Scott #118-127 
(m.h., c.v. $101 total). The Ascension contains early used, 
including Scott #s: 7 (used on piece, c.v. $160), 20 (m.h., 
c.v. $75),.23-32 (m.h., c.v. $161 total), 48-49 (used, c.v. 
$107 total). A good lot for the specialist with scans showing 
a representation. We note a few small faults including a few 
mint no gum and a few with hinge remnants. Overall fi ne to 
very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

St. Kitts-Nevis

1312 /* #1/222A Collection / Accumulation of Mint and Used 
St. Kitts-Nevis, 1903-1973, containing a few hundred stamps 
in ten 10-row white stockbook pages. The lot begins with a 
selection of primarily used 1903 issues, with a few stamps 
cataloguing $10 and up, with strength in the King George V 
1922-1929 issues including four partial sets up to the 10sh 
(including one used), with an estimated catalogue value of 
at least $200. The lot continues with mint and used, along 
with sets and partial sets cataloguing $20 and up including 
Scott #s 52/63 (m.h., c.v. $229 total), 79-90 (m.h., c.v. $178 
total). The lot also includes a selection of mint and used 
Nevis including 12 Victorian issues, cataloging $10 and up. 
An interesting lot for the specialist with online scans showing 
the better pages. We note small faults including a few mint no 
gum and a few with hinge remnants. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200
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St. Vincent

1313 /* #2/1149 Collection / Accumulation of Mint and Used 
St. Vincent, 1862-1989, containing a few hundred stamps 
in eight 10-row white stockbook pages. The lot begins with 
an assortment of 43 primarily used Victorian stamps. A spot 
check indicated a few early issues including Scott #2, 13 and 
mostly 1883-1888 issues, with a few cataloguing $10 and up. 
The lot continues with sets and partial sets, from the Edwards 
onward, cataloguing $20 and up, including Scott #131 (m.h., 
c.v. $110). An interesting lot for the specialist with the fi rst 5 
pages scanned online. We note a few small faults including a 
few mint no gum and a few with hinge remnants. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

San Marino

1314 /* Collection of Mint and Used San Marino from Classics 
to the 1970s, consisting of a few hundred stamps in a 
stockbook. This valuable collection includes examples with 
Scott #s: 7 (x2, mint, c.v. $350 each), 7a (x2, mint, $3,600 
each, if genuine, and identifi ed by the owner), 13 (x3, mint, 
$130 each), 24 (used, with owner’s mark, $450), 26a 
inverted surcharge (used, $135), 27 (mint, $67), 28 (mint, 
$300), 29-31 (mint, $87 total), 159-160 (mint, $130 total), 
169-180 (mint, $203 total), 336-344 blocks of 4 (mint, $228 
total), C63-C71 (mint, $240 total), C76 block of 4 (mint, 
$220), C117 block of 4 (used, $100). Online scans show a 
representation of this interesting lot. Overall fi ne to very fi ne.

 ...................................................................... Estimate $1,000

Sarawak

1315 */** #50/133 Old Time Collection of Mint Sarawak, 1918-
1934, a lovely collection displaying rich and vibrant colours, 
not often seen. consisting of sets and part sets of 70 stamps, 
in a few Vario-style black stock pages. Full sets include Scott 
#s: 79-93 (c.v. $102 total), 94-108 (c.v. $133 total), along 
with 109/133 (c.v. $303 total). All pages scanned online, 
overall fi ne to very fi ne. The hinging is very light, and we note 
that some stamps which have fallen off the pages show little 
or no trace of hinging. A rare opportunity, from the estate of 
a collector who stopped collecting during World War II, and 
whose albums have not been opened until now.

 ..............................................................................Scott U$743

Scandinavia

1316 /*/** Scandinavia and Finland Mint and Used Collection 
and Accumulation Featuring the Early Issues of Each 
Country, and to the 1960s. Denmark is remarkable for an 
accumulation of 74 stamps in the range of Scott 1-14, many 
with clear numeral cancels and then for the high number of 
high value items to the 1930s. Finland starts with 9 of the 
deep rouletted fi rst issues and pages of various Russian 
occupation issues. Norway also starts strongly with the very 
fi rst issues, whereas Sweden is strongest in the early 1930s. 
Near complete Karelia and North Ingermanland complete 
this collection in a well-fi lled stockbook. We can only list a few 
of the most noteworthy items in this lot. In Denmark: Scott 
mint 12a and used 13a (c.v. $230), used 79-81 (c.v. $235), 
used 138 and 141 (c.v. $650), used 145-154 (c.v. $291, mint 
C1-3 and used C1-4 (c.v. $787). Finland a used 3 (c.v. $325), 
Norway used 1 (x2), 6, 7 and 10 (x2) (c.v. $1,130) and mint 
B1-3 (c.v. $128). Sweden includes used 10 (x2 c.v. $200), 
mint no gum 209-211 and 226-7 (c.v. $745), mint O6 (c.v. 
$200), not forgetting mint Karelia 1-15 (c.v. $325) and much 
much more. Mostly very fi ne.

 .......................................................................Estimate $2,000

1317 /*/** Collection of Mint and Used Iceland and 
Greenland, 1876-1970s, consisting of roughly 600 stamps 
in ten 10-row white stock pages The lot begins with roughly 
100 stamps from Greenland, ranging from 1938 to 1956, 
with a spot check indicating Scott #s 10-18 (n.h., c.v. $325 
total), 20 (m.h., c.v. $75) 22-27 (used, c.v. $660 total). The lot 
continues with an assortment of roughly 500 Iceland stamps, 
ranging from 1876 to the 1970s (with a few stamps beyond 
the given range). A cursory check indicated Scott #s 12 (used, 
c.v. $75), 149 (m.h., c.v. $160), C2 (x2, c.v. 120 total), C9, 
C11 (m.h., c.v. $85 total). A nice lot with potential fi nds for the 
specialist or dealer. Online scans show all the pages. We note 
a few small faults with the early issues. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1318 /*/** Nordic Countries and Germany Collections, 
Classics to 2000s, mostly used collections plus stock, 
mounted on pages in fi ve binders and in four stockbooks, 
nearly fi lling a carton. There are lightly duplicated collections 
for Germany with 4,000+ stamps, Iceland with 600+ and 
Sweden with 2,400+, these include better stamps as well as 
numerous souvenir sheets plus a few booklets. Duplicated 
stock, usually in catalogue order with the number of stamps 
for each country is as follows; Denmark (1,100+ stamps), 
Faroe Islands (1,200+), Finland (400+), Germany (2,100+), 
Greenland (200+), Norway (300+) and Sweden (1,500+). 
Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $400

1319 /* Mostly Used Collection of Nordic Countries in Six 
Davo Albums, from Classics to 1985, with a volume each 
for Denmark, Finland and Norway and three volumes for 
Sweden. We estimate these collections all to be about half 
complete in period and they include many stamps in the $5 
to $10 range, with numerous classics and semi-classics for 
Denmark, Norway and Sweden, such as the Denmark and 
Sweden Ring-types and Norway Posthorns among others. 
The total catalogue value for all four countries will be fairly 
respectable. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $500

1320 /* Mint and Used Nordic Countries Collections / Former 
Auction Lots, from Classics to the 1990s, hinged to pages, 
in a stockbook and on stock pages. This group is mostly used. 
Some of the better stamps included are Denmark Scott #s 
6 (c.v. used $190), 12 (used $75), Finland 7 (used $160), 
Iceland C9-C11 (mint $215), Norway 3 (used $50), 12 (used 
$55), 28 (used $150), Sweden 7 (used $250), 14 (used 
$160), 26 (used $50), Denmark, Finland, Norway and Sweden 
all have collections, the only Iceland material is the Zeppelin 
set mentioned above. We estimate the Norway collection to 
have the highest total number of different stamps at about 
700. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $200

1321 /*/** Mostly Used Nordic Countries Collector’s 
Duplicates, from Classics to the 1990s, in two thick 
stockbooks, containing thousands of stamps. This large 
group includes stamps from Denmark, Finland, Greenland, 
Iceland, Norway and Sweden plus a smattering of the Baltic 
Countries. Better issues noted are Denmark Scott #s 1a (c.v. 
used $2,400: a three margin copy with a horizontal crease), 
3 (used $60), 5 (x2 used $67 each), 9 (mint $100), 11 (mint 
$65), 34 (x16 used $60), 52a (x2 used $57 each), 52c (x3 
used $240 each), 164-75 (used $84), B1 (used $60) and 
Greenland 35 (mint $52). In addition, there are several 
stamps in the $10 to $40 range. Included are a few used 
stamps ranging to the early 2010s. Among the Denmark 
we noted numerous attractive cancels including some Star-
Cancels. Also included is the 2007-08 International Polar 
Year presentation pack, with souvenir sheets from a number 
of the countries in this collection. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $450
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1322 /*/** Mint and Used Nordic Countries Stock, from 
Classics to the 2010s, in stockbooks and on manilla stock 
pages in binders, etc. The countries included are Denmark, 
Faroe Islands, Finland, Iceland, Norway and Sweden. The group 
starts with a two-volume used and mint stock of the Nordic 
countries containing a few thousand stamps, in catalogue 
order which includes the Denmark Holmnes mastekran essay 
in an imperforate pair. For Faroe Islands there is a stockbook 
containing mostly mint, 1990s and 2000s material with more 
than a dozen souvenir sheets plus numerous sets. There is a 
stockbook of fresh Finland booklets and souvenir sheets also 
from the 1990s and 2000s with more than 75 pcs., these 
mostly mint with some CTOs. Also included in this stockbook 
are numerous singles. The Iceland portion includes the 
following better, mint issues Scott #s 44B (c.v. $140), 102 
($100), 144-48 ($272), B5 ($90), C4-C8 ($205). There are a 
number of offi cial presentation folders with an owner’s total 
catalogue value of $163. We round out this group with the 
1973 book, One Hundred Years of Icelandic Stamps - By Jon 
Adalsteinn Jonsson. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

Seychelles

1323 /* Collection / Accumulation of Seychelles, 1890-
1970s, containing a few hundred stamps in six 10-row 
white stockbook pages. The lot begins with mint and used 
Victorian classics with Scott #s 1-19 with a few cataloguing 
$10 and up, including #10-11 SPECIMEN overprints, along 
with roughly 18 mint and used Victorian surcharged stamps. 
The lot continues with mint and used, including #52-62 
(used, c.v. $259 total), an assortment of mint and used King 
George V defi nitives including #114 (m.h., c.v. $120), along 
with sets and partial sets cataloguing $20 and up through to 
the Elizabethan reign. An interesting lot for the specialist with 
online scans showing all the pages. We note a few small faults 
including a few mint no gum and a few with hinge remnants. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

Solomon Islands

1324 /* #1/430 Collection / Accumulation of Solomon 
Islands, 1907-1980, containing a few hundred stamps in fi ve 
10-row white stockbook pages. The lot begins with a mint and 
used set of 1907 issues with Scott #s 1-4 (m.h., c.v. $121 
total), and continues with mint and used stamps, including 
sets and partial sets, including Scott #s 17-18 (m.h., c.v. $162 
total), 28-40 mint and used (c.v. $275 total), 43-56 (m.h., c.v. 
$260 total), along with sets and partial sets cataloguing $20 
and up. An interesting lot for the specialist with online scans 
showing all the pages. We note a few small faults including a 
few mint no gum and a few with hinge remnants. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

South America

1325 /*/** Latin America Country Collections, Mostly 1900s 
to 2000s, with a few classics. Mixed mint and used collections 
of Brazil (1,400+ stamps), Cuba (1,200+), Mexico (1,000+) 
and Paraguay (600+) mounted on pages, each in it’s own 
binder. These useful collections tend to be heavier in modern 
material, with stamps up to the early 2000s. Duplication also 
tends to be light, usually only coming in the form of stamps in 
multiples. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $200

1326 /*/** Group of Mint and Used Collections of South and 
Latin America Countries, 1860s-1999, consisting of a few 
thousand stamps, and a few souvenir sheet, in 4 albums / 
stockbooks. We note most countries are represented with 
better from Brazil, Cuba,Costa Rica, El Salvador, Peru and 
Venezuela. A spot check of material indicated Scott #s: 
Brazil 7-9 (used, c.v. $85 total), 21-27 (used, missing #22, 
c.v. $193 total); Venezuela 7 (used, $200), 140 (m.h, $55), 
C703 horizontal imperforate block; Costa Rica 13-14 (m.h., 
$137 total), along with stamps, a few sets, and souvenir 
sheets cataloguing $200 and up. We note the collection 
includes representations of mint and used Semi-Postals, 
Airmails, Offi cials, etc. Owner’s Scott 2014 catalogue value 
at least $9,374 (lot includes owner’s complete inventory). 
Online scans show a representation, noting a few faults with 
the early material, and a spot check indicating mostly mint 
hinged stamps. Overall fi ne to very fi ne.

 ...........................................................................Scott U$9,374

Straits Settlements

1327 * #46/252 Old Time Collection of Mint Straits Settlements, 
1892-1938, a lovely collection displaying rich and vibrant 
colours not often seen in these issues. The collection 
consists of roughly 170 stamps (including a few used and 
never hinged), on hand written old style quadrille pages. The 
collection begins with a small selection of mint and used 
Victorian issues, with primarily mint onward. A few of the 
highlights include Scott #s: 93/103 (#103 n.h., c.v. $251 
total), 105-108 (c.v. $86 total), 109/134 (c.v. $585 total), 
179/201 (#201 n.h., c.v. $215 total), 217-234 (#230-234 
n.h., c.v. $243 total), 238/252 (c.v. $195 total). All pages 
scanned online. A cursory check indicated stamps are lightly 
hinged onto pages, leaving a few with little to no hinge traces 
once removed. A visually stunning collection, overall fi ne to 
very fi ne. From the estate of a collector who stopped collecting 
during World War II, and whose albums have not been opened 
until now.

 .......................................................................... Scott U$1,996

Sweden

1328 ** Accumulation of Roughly 850 Sweden Booklets, 
1950s-1960s, with the vast majority being 1 Swedish Krona 
face value booklets, along with a few 2 and 5 Swedish Krona 
face value booklets. Total face value at 908 Swedish Krona, 
equivalent to $118 CDN at time of writing. Catalogue value 
is likely to be quite high. Duplication up to 50 each in some 
cases. Online photo shows an overview. Clean and very fi ne.

 ............................................................................ Face SEK908

Switzerland

1329 * Collection of Mint Switzerland in Two Albums, 1881-
1964, consisting of many hundreds of stamps. The lot begins 
with a Minkus album containing a small representation of 
pre-1907 mint stamps including Scott #60-69 and #98-
100, with strength post 1907 up to 1963. The stamps are 
collected by issue date, including Semi Postals and Airmails, 
and we estimate roughly 90% completeness for basic stamps 
and includes a few souvenir sheets. We note better items 
with Scott #s: 184 (c.v. $155), 185 (c.v. $275), 226 souvenir 
sheet of 4 (c.v. $350), 244-246 granite paper (c.v. $120 
total), 293-305 used PAX set (#293 and #298 m.h., c.v. $788 
total), B105 souvenir sheet of 4 (c.v. $175). Catalogue value 
for the album totaled at $4,414 (up to 1945 only, counted 
as mint hinged, with the possibilities of never hinged fi nds). 
The second album contains primarily mint Offi cials, including 
League of Nations and United Nations, ranging from 1935 
to 1950. We note some sets cataloguing $30 and up, 
including Scott #7O1-7O20 (c.v. $263 total). Catalogue value 
for the album totaled $1,615. The lot also includes roughly 
30 envelopes from the new issue service from the 1970s, 
along with several glassines of assorted mint sets and a few 
souvenir sheets (including B143, c.v. $130). Online photos 
show a representation of the lot. We note some small faults 
with the early stamps, along with a few hinge remnants. 
Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$6,029
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1330 /*/** Large Switzerland Mint and Used Collection 
and Accumulation, 1854-2012,  including semi-postals, 
offi cials and other back-of-the-book, fi lling 2 stockbooks. All 
time periods are well represented across all types of stamps 
in this lot, and noteworthy items are too numerous to all 
be mentioned. We do note 34 used imperforate “Seated 
Helvetia” Scott 14-40, 64 used and 44 mint perforated 
“Seated Helvetia” 41-68 and about 80 mint and used copies 
of the “Standing Helvetia” sets. We only note a used group of 
89-93 (c.v. $914) though we saw at least a dozen of stamps 
valued $100 and more in Scott in this early group. We saw a 
complete 1945 Pax set cancelled with defacing parallel bars 
(c.v. $806) and another partial used set of the high values 
(c.v. $723) and a mint 185 (c.v. $275). Semi-postals run from 
B1 to B750, some mint, some used, many in both conditions, 
including numerous souvenir sheets and used blocks of 4. 
We saw mint and used B3-4 (c.v. $177), mnh pairs and used 
singles B4-6 (c.v. $466), mnh and used B7-11 (c.v. $317), 
mint and used B116 (c.v. $400), used B105 (c.v. $500) and 
much more. Airmails C1 and C2 are represented with mnh 
pairs and a mint set (c.v. $842) and a used C1 forgery. Lets 
not forget the Postage Dues, possibly holding surprises and 
the large group of mint and used offi cials including mint 
1O1-8 (no #3) (c.v. $522), 2 mint sets 1O9-16 (c.v. $360), 
used 2O30 and 3O24 (c.v. $287). Finally, we counted over 
720CHF (CAD $950) of recent mint valid for postage (from 
the early 1960s to 2012). Inspect to convince yourself that 
our estimate of $3,500 is very conservative. Mostly very fi ne, 
faults in earlier material.

 .......................................................................Estimate $3,500

1331 /*/** Unusual Lot of Four Stock Pages Filled with 84 
Tête-Bêche and Se-tenant Mint and Used, pairs, blocks and 
strips, as well as various types of gutter pairs and blocks, 
Noted mint Scott 152a (c.v. $155), used SBK # Z42 (c.v. 
375CHF), used block of 4 SBK # S49Az (c.v. 200CHF) and 
others, very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1332 /*/** Mint and Used Collection of about 300 Switzerland 
Soldier Stamps, in stockbook. About one third are World War 
I, two thirds World War II. We noted 8 complete sheetlets of 4. 
Some low duplication, overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1333 /*/** Quality Group of Mint and Used Singles and Sets, 
includes Scott #s 8 (used with cert.), 15 (used with nice PP 
postmark and cert.), 22 (used), 29 (used), 35 (regummed 
with cert.), 40 (used with nice c.d.s.), 67 (used), 71b (mint), 
73a (mint), 75 (mint), 81 (used), and many others including 
NH and back of the book. A very nice group which is all 
scanned online.

 .......................................................................... Scott U$3,024

1334 /* Mint and Used Collection in Three Davo Albums, from 
1862 to 1985. This collection is a little over half used and is 
about 70% complete in period. It includes numerous stamps 
in the $5 to $20 range. Included are many Helvetias, pre-
WWII high-denominations as well as Pro Juventute issues 
back to the 1920s. Volumes two and three of the collection 
are for the back-of the-book material and are a little more 
sparsely fi lled. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $300

1335 /* Mint and Used Switzerland Collection, 1854 to 1976, 
in an older Scott album. This collection is comprised of more 
used stamps than mint, including Scott #s 16 (c.v. used $85), 
25 (used $70), 47 (used $77), 84 (used $60), 303 (used 
$70), B3 (mint $100), B4-B6 (mint $86), B10-B11 (used 
$54), B18-B20 (used $96), C11a (used $175), C15 (used 
$65) and J28 (used $62). In addition to these, there are many 
stamps in the $10 to $40 range. The semi-postals are quite 
strong, with several pages in the album complete, including 
the fi rst. The owner’s count of the total number of different 
stamps is 1,100. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $350

1336 /** Selection of Mostly Mint Never Hinged Switzerland 
Single and Sets, with used # 2O27, rest are mint never 
hinged, with #s 2O70-90, 3O60-82, 4O1-21 and C1-2 (both 
signed in pencil). A few stamps have light gum thins and some 
of the stamps have light offset on the gum due to storage, still 
mostly fresh and very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$612

1337 /* Dealer Stock of Mint and Used Switzerland in a Red 
Box, 1854-2006, organized by Scott number, containing 
757 dealer 102 cards (counted by owner), with each card 
generally containing 1 to 10 stamps, along with a few sets, 
and back of the book material. The majority of the material is 
used, ranging from Scott #21/1230, including many classics 
noting catalogue values ranging from $10 to $50 and up. The 
lot also includes mint and used Semi-Postal stamps and sets, 
ranging from B1/B479, with owner’s 2020 Scott catalogue 
value at $4,100, along with a section of Airmails ranging from 
C3/C46, noting stamps and sets cataloguing from $5 to $50 
and up. Owner’s 2020 Scott catalogue value at $10,160 for 
the box. Online photos show an overview, noting a few faults 
with the early material. A good lot for the online or show 
dealer. Overall fi ne to very fi ne.

 ........................................................................Scott U$10,160

Trinidad and Tobago

1338 /* Collection / Accumulation of Mint and Used Trinidad 
and Tobago, 1851-1980, containing a few hundred stamps 
in a stockbook. The lot begins with a group of roughly 60 
used Trinidad Britannia stamps with a few imperforates 
including Scott #1 (x2, c.v. $170 total), 3-4 (c.v. $162 total), 
and continues with rough and clean cut perforations, with a 
few cataloguing $10 and up. The lot continues with Trinidad 
and Tobago Britannia mint and used issues, along with Scott 
#21-33 (m.h. set, c,v, $246 total), and continues onward with 
mint and used, including a few sets, cataloguing $20 and up. 
We note a few Tobago issues including Scott #11 (used, c.v. 
$125). A useful lot with duplication up to 5 in some cases. 
Online scans show the fi rst six pages of the lot, and note a 
few small faults with the early material, including a few mint 
no gum. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

Turkey

1339 /*/** Mint and Used Turkey Collection and Accumulation 
to About 1960, with some French occupation of Cilicia. A lot 
consisting of well over one thousand stamps with duplication 
and some mint blocks and pairs; a bit of foreign material. Fine 
to very fi ne, see scans for a sampling.

 ..........................................................................Estimate $100
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United Nations

1340 /*/** Better-Than-Usual Mint and Used United Nations 
Group, from the 1950s to the 2010s, in a medium and a 
large stockbook, on stock pages and in two shoe boxes. 
Included are issues of New York, Geneva and Vienna. This 
group is predominantly mint and organized in catalogue 
order, with much of the material catalogued on chits, making 
it easy to sell out of. Includes many mint never hinged sets 
of topical interest, as well as many complete sets of the ever 
popular Flag series. Souvenir Cards half-fi ll a small shoe box 
and postal cards and the like basically fi ll a medium-sized 
shoe box. We estimate there to be more than 7,000 stamps 
in this group. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

United States

1341  Accumulation of Several Thousand United States 
Private Perfi ns, in roughly 900 glassines, with each glassine 
organized alphabetically. We note many different patterns, 
with each glassine holding 3 to 5 stamps per type on average. 
A spot check indicates the majority of stamps range from 
post-1900 onward. A good lot for the specialist, with online 
scans showing an overview. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $750

1342 */** Collection of Mint United States Back of the Book 
Issues, the Airmails start off with C1 (x2), C2 (x2, incl. a PF 
graded cert), C3, and pretty much complete from there to 
the end (no #C13-15), in 2011, with duplication of some of 
the early issues, sometimes in the form of a block of four or 
booklet pane. The Special Delivery section is well represented, 
missing only a few stamps, and the Postage Dues start with 
a J1, then nearly complete from J79-86 (no J84) and from 
1959-1985 and a full sheet of #J83. The Offi cials are present 
from 1983 to 2002 (missing two stamps) and there is a 
Registration stamp. A nice quality collection, with a mix of 
hinged (mostly early issues) and never hinged and overall fi ne 
or better. Online photos show a sampling only.

 .......................................................................... Scott U$4,549

1343 */** Dealer Stock of Mint and Never Hinged United 
States, 1920s-1996, consisting of a few thousand stamps 
in 5 stockbooks, with singles, blocks (including many plate 
blocks), panes and sheetlets. We note a few better sets 
including Scott #s: 658-668 Kansas overprints (m.h., c.v. 
$216 total), 669-679 Nebraska overprints (m.h., $265 
total), 803-834 (m.h., $131 total), along with several items 
cataloguing $20 and up, including #562 plate block of 4 
(n.h., $60). A spot check indicated a mix of mint hinged and 
never hinged stamps, with online scans showing an overview 
of the lot. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1344 /*/(*) Collection / Accumulation of United States 
Revenues in 16 Stock Pages, with an assortment of 
many hundreds of revenues, including Foreign Exchange, 
Conveyance, Manifest, Documentary, along with Proprietary, 
Stock Transfer, Silver Tax, Potato Tax, etc. A spot check 
indicated better stamps including Scott #s R117 (used, c.v. 
$100), R86c (used, $55), R66 (x3, used, $82 total), R140 
(mint, $50), along with stamps cataloguing $20 and up. An 
ideal lot for the specialist with the potential for fi nds, with 
online scans showing a representation of the lot. We note 
mint stamps with generally no gum and a few faults with the 
early material. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1345 /*/** Several Collections of United States Back of the 
Book Material, consisting of many hundreds of mint and 
used stamps in several stock book pages. We note: Airmails, 
Postage Dues, United States Possessions, Special Delivery, 
Offi cials, United States Parcel Post, Special Handling, 
Confederate stamps, etc. A spot check indicated a number 
of better items including Scott #s: Airmails mint and used 
sets of C1-C6, C13 (m.h., c.v. $180), C18 (x5, m.h., $225 
total); Postage Dues J5 (used, $70), along with mint multiples 
and blocks of the 1930s series; Special Delivery “Running 
Messenger” (x15, used, counted as E2, $675 total), E3 (x3, 
used, $150 total); Special Handling QE4 (x12, m.h., $240 
total); Guam 4 (used, $175), along with representations 
of mint and used Confederate States, Hawaii, Parcel Post, 
Puerto Rico, Canal Zone, Postal Stationery cut squares, 
Offi cials, etc, with material cataloguing $20 and up. Online 
scans show a representation of the lot. We note some small 
faults as to be expected with a lot of this nature. Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1346 /*/ Collection / Accumulation of Mint and Used 
United States, 1852-1938, consisting of many hundreds 
of stamps, along with a few covers, in three stockbooks. The 
lot begins with a stockbook of used early classics (including 
notations from the owner), including Scott #s 9, 11A (x11, c.v. 
$165 total), 18 ($500), 24, 26, 35 (x3, $165 total), 36 ($300), 
37 ($400), 63, 68 (x6, $330 total), 69 (x2, $190 total), 70 
($300), 73 (x11, $550 total), 75 ($425), 93, 95 ($850, 
identifi ed by the owner), 97 ($250), 215 (m.h., $180), 191 
($375), 218 ($225), 803/834 plate blocks of 4 (m.h., $671 
total, with $2 and $5 having 2 plate numbers and 2 arrows 
at top), 9X1-E1 vignette ($200), with good representation of 
mint and used Washington-Franklin issues, along with stamps 
cataloguing $20 and up. The lot also includes a stockbook of 
varieties of primarily modern coils and includes Scott #577 
(n.h., Grade Gem 100J, accompanied with PSE certifi cate), 
and roughly 30 covers ranging from the 1850s to 1930s. A 
nice lot for the specialist which has the potential for fi nds, as 
our online scans show a representation of the lot. We note 
small faults and mixed condition with the early material along 
with heavy postmarks and duplication up to 5 in some cases. 
Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Estimate $750

1347 */** US and UN Collection in Springback Albums, the 
US consists of blocks and plate blocks from 1959 to 1970, 
mostly all mint and includes Airmails and four USPS mint set 
books from the 1980s. The UN is a mint NH collection from 
the 1950s o the 1980s. Overall very fi ne, a few UN stamps 
have toning.

 ..........................................................................Estimate $100

1348 /* Valuable Mint and Used Collection in a Stockbook, 
from the early imperforates to the 1940s, mostly used but 
includes some mint as well. We note many better items 
including #s 240-242, 292, 630 (pane of 25 is hinged in 
margin only), complete sets, back of the book, including plate 
proofs of #s E1-E3, and much more. A few faults here and 
there, including straight edges, else overall fi ne or better. 
Catalogued by owner using Scott 2023, online pictures only 
show a portion of the collection. Rsv. $2,900.

 ........................................................................Scott U$15,600



197

1349 /*/** Mint and Used United States and Area Collection, 
1850s to 1960s, on Minkus pages with a high proportion of 
pre-cancels. This collection includes United States Scott #s 
25 (c.v. used $190), 68 (used $60), 69 (used $95), 73 (used 
$65), 76 (used $125), 77 (used $175), 78 (used $400), 87 
(used $200), 96 (used $250), 112 (used $140), 113 (used 
$80), 115 (used $225), 151 (used $200), 190 (used $90), 
219-229 (used $267), 238 (mint $200), 238 (used $80), 
240 (used $200), 260 (used $140), 288 (mint $300), 311 
(used $90), 323-27 (used $84), 342 (used $95), 397-400A 
(used $55), 839-51 (mint $67), J36 (used $250), RW4 (mint 
$85), RW5 (mint $85), RW8 (used $50), RW22 (mint $85), 
Danish West Indies 5a (used $190), 9a (used $130), 11 
(mint $60), 13 (used $390), 30 (used $62) and 48 (mint 
$67). Included also are numerous stamps in the $10 to $40 
range. The Washington Franklins, Danish West Indies, Hawaii 
and Canal Zone sections are all quite strong. Owner’s count 
came to 1,350 stamps. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $600

1350 /*/** Valuable, Mostly Mint Collection, from Classics to 
the 1990s, in six nice and clean White Ace albums plus a 
mint sheet fi le. This large collection consists of used classics 
and becomes generally mint from about the year 1905. From 
about 1905 to the 1960s the collection is a mix of mint 
hinged and never hinged for the most part, with generally 
never hinged material from the 1960s forward. Better stamps 
included in this collection are Scott #s 68 (c.v. used $60), 69 
(used $95), 71 (used $250), 73 (used $65), 76 (used $125), 
112 (used $130), 113 (used $80), 115 (used $125), 116 
(used $110), 117 (used $130), 119 (used $190), 120 (used 
$650), 127 (used $1,800), 149 (used $100, comes with a 
1997 Estudio 20 certifi cate), 152 (used $225), 153 (used 
$225), 155 (used $350), 160 (used $85), 190 (used $90), 
205 (mint $90), 232 (mint $97), 239 (mint $225), 246 (mint 
$90), 247 (mint $67), 289 (mint $140), 291 (used $175), 
297 (mint $75), 311 (used $90), 325 (mint $170), 326 (mint 
$70), 327 (mint $300), 371 (pair mint $60), 373 (pair mint 
$80), 400 (mint $115), 402 (mint $70), 404 (used $70), 569 
(mint $50), 572 (mint $120), 630 (pane mint $500), 656-68 
(mint $216), 669-79 (mint $265), 692-701 (mint $84), 839-
51 (mint coil pairs $67), 1030-53 (mint $64), C2 (mint $60), 
C3 (mint $130), C4-C6 (mint $142), E6 (mint $230) and E7 
(used $50). In addition to these there are many stamps in the 
$10 to $40 range. The vast majority of the coils come in the 
form of pairs, with many of these being line pairs. We noted 
numerous coils with shift-errors, mounted onto the facing 
page for the regular variety. Also included are numerous 
booklets. In the modern period we counted over $320 in face 
value of stamps at 13c or more. The classic portion of this 
collection is overall fi ne, with the balance fi ne to very fi ne.

 ...................................................................... Estimate $1,000

1351 /*/** Large United States Cover and Postage Lot, from 
Classics to 2019. This group includes two very large volumes 
of the Golden Replicas of United States Stamps with FDCs 
from 1993 to 1995, featuring gold-plated medallions of the 
stamp mounted inside each (140 pcs.). Also included are 
annual stamp collections from 1972 to 1986. These are 
complete, for the most part, with a few years duplicated. 
There is also a collection of stamps, comprised mostly of 
multiples plus various covers fi lling two clean Safe binders 
with slipcases. Although there are many used stamps 
throughout this stamp collection; we have carefully counted 
only the mint stamps at 10c or higher to come up with a total 
of over $200 in postage. Another collection included is an 
international tribute to the American Bicentennial featuring 
FDCs from all over the world issued for the occasion (120 pcs. 
with duplication). Rounding out this sizeable collection is a 
shoebox-sized cover lot which includes a few fi rst fl ights and 
other items of potential interest in the mix. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1352 /*/** Large Mint and Used United States Stock in 
Catalogue Order, 1920s to the 2000s in two medium-sized 
stockbooks plus over 50 stock pages, with much of the 
material with catalogue prices on chits made by the owner. 
This group is predominantly mint, with up to about six or eight 
of any given issue. We have been careful to only count mint 
stamps in the below face value total. The total face value in 
stamps at 13c or higher is $1,137. Included are thousands of 
stamps below the 13c face value. Overall fi ne to very fi ne

 ..............................................................................Face $1,135

1353 Accumulation of Roughly 2,000 United States Pre-Cancels, 
in glassines and envelopes, and generally sorted by state. 
The majority of stamps appear to range from the 1920s to 
the 1950s with better representation from Texas, Michigan, 
Massachusetts, Ohio, Pennsylvania, along some examples 
from New Hampshire, Rhode Island, Oregon, Oklahoma, etc. 
Unchecked by us for better pre-cancels and varieties. The lot 
also includes roughly 30 booklets, with the majority ranging 
from the 1970s to the 1980’s, and a small group of prints and 
card from the Bureau of Engraving and Printing, mostly from 
the 1980’s. An interesting lot for the specialist. Online photos 
shows an overview, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1354 /*/** #10/5315 Collection / Accumulation of Mint and 
Used United States, 1851-2018, consisting of primarily used 
stamps pre-1930, with a mixture of mint and used up to the 
1970s, with the strength of the collection being mint never 
hinge stamps from the 1980s onward. The collection begins 
with a mint used classics with a spot check indicating Scott 
#s 10, 14 (c.v., $145), 36 ($300), 73 ($65), 76 ($125), along 
with a few singles, partial sets, and sets cataloguing $20 and 
up. The collection moves to mint never hinged starting in the 
1980s, with primarily souvenir sheets and sheetlets (roughly 
150 in total), and booklets. Face value for the collection 
totals $1,288 (counting 10c and up, with the vast majority 
in the 34c to 44c range), along with 677x FOREVER stamps 
counted at 63c each. The lot also includes a binder and and 
album with assorted used material. Online scans show a 
representation of the lot. We note early faults with the used, 
with the strength of the collection being clean and very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $700

1355 */** #499, 634/642, 692 Collection of About 175 Mint 
Plate Number Defi nitive Singles, 1917 to 1931, all displayed 
on six stock pages, appears to be mostly different plate 
numbers, but did see some light duplication. A random check 
of about 30 stamps revealed about half and half hinged and 
never hinged. Overall VG to VF.

 ..........................................................................Estimate $250

1356 /* #RW1/RW59 Group of 185 Mint and Signed Hunting 
Permit Stamps, 1934-2003, in four double sided Vario-
style pages. The lot is organized chronologically to roughly 
1958 and note Scott #s: RW1 (x4, mint no gum, c.v. $700), 
RW2 (x9, 2 no gum, 7 signed, $1,470 total), RW3 (x6, 4 no 
gum, 2 signed, $560 total), RW4 (x8, 5 no gum, 3 signed, 
$620 total), RW5 (x9, 3 no gum, 6 signed, $705 total. The 
lot continues with with mint no gum and signed issues from 
1939 onward with a few mint plate blocks from the 1970s to 
2003. All pages scanned online. A spot check indicated a few 
faults with the early issues including staining and small thins. 
A fi ne to very fi ne visually appealing group of this popular 
collecting area.

 ..........................................................................Estimate $500

Vatican

1357 /* Selection of Vatican Singles and Sets on Old Auction 
Pages, all in a black dealer binder, with a good assortment 
of mint and used singles and sets dating from mostly 
before World War II. Overall nice quality, catalogue value 
counted by owner based on older prices, in-person viewing is 
recommended to better appreciate.

 .......................................................................... Scott U$1,328
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Yugoslavia

1358 /*/** Yugoslavia Mint and Unused Collection to 1969, 
including Trieste Zone B. Over one thousand stamps in an old 
Schaubek album, mostly used to 1962 and mostly mnh 1967-
69. We noted extensive coverage of the early regional issues, 
specially the Slovenia issues, including mint Scott 3LJ32 (c.v. 
$125). Trieste Zone B accounts for over 100 stamps. A fi ne to 
very fi ne collection, useful as a starting point for a collection 
of his popular dead country.

 ..........................................................................Estimate $150

Worldwide

1359 ** Group of Netherlands and Sweden Booklets, with 79 
Netherlands booklets (owner’s c.v. €800) and 118 Sweden 
booklets (owner’s c.v. €707). Some duplication (see pictures 
online), very fi ne.

 ...........................................................................Michel €1,500

1360 ** Large Group of Over 600 Worldwide Booklets, on stock 
pages, in a stockbook and in glassines with excellent variety. 
Breaking down the contents a little, we fi nd, there is a sizeable 
Great Britain stock in catalogue order in glassines at over 
150 booklets with some in the $8 to $12 range, Guernsey 
at 75 pcs., and modern Iceland at 65 pcs. with an owner’s 
catalogue value of $1,280 for these alone, Netherlands at 
85 pcs. and Sweden at 100 pcs. including varieties based 
on whether the stamps are attached by top margin or bottom 
margin. The balance is comprised of a range of countries, 
such as Kenya, Germany, Switzerland, Taiwan and Thailand. A 
clean group with very good variety. Overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $600

1361 * Collections of Mint Western Europe and Middle East 
Countries, consisting of a few thousand stamps, including a 
collection of Vatican City mounted on Minkus album pages, 
ranging from 1929 to 1964. We note better stamps with Scott 
#s: 41-46 (m.h., c.v. $176 total), 47-54 (m.h., c.v. $102 total), 
155a souvenir sheet (x2, c.v. $160 each), along with a few 
stamps and sets cataloguing $10 and up. The lot continues 
with a collection in two binders with stamps mounted on 
Minkus album pages of mint Israel, ranging from 1949 to 
1970 (appearing to all have tabs attached), along with a 
small selection of souvenir sheets. We note Scott #s: 17-22 
(m.h., c.v. $65 total), C9-C17 (m.h., c.v. $92 total), along with 
a few stamps and sets cataloguing $10 and up. The lot also 
includes roughly 100 glassines and 20 envelopes from the 
new issue service, containing mint hinged singles and sets, 
generally from the 1950s to the 1970s. Rounding out the 
lot is a stockbook containing mint France, Switzerland and 
Vatican City, generally ranging from the 1950s onward, a 
topical collection of worldwide stamps and souvenir sheets 
relating to EXPO 67 in Montréal, and a stockbook of used 
Switzerland (roughly 400 stamps), generally ranging from the 
1920s to the 1960s. A cursory check indicated mint hinged 
stamps. A well rounded group, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1362 * Worldwide Collection of About 140 Mint Souvenir Sheets, 
All Issued in the Period 1935-39, and written-up in exquisite 
calligraphy. Extremely well preserved with fresh colors in a 
deluxe album. We noted France Scott 329 (c.v. $700), the 
24 1937 Colonial Exhibition set from the different French 
colonies (c.v. $331), 4 of the Japan National Parks series 
(c.v. $467), Spain B108Aa and 108Ca (c.v. $500) among a 
group of 19 unlisted local revolutionary issues. Many other 
interesting items, too numerous to list, online scans show 
a small sampling. Each is hinged, often with more than one 
hinge, very fi ne. From the estate of a collector who stopped 
collecting during World War II, and whose albums have not 
been opened until now.

 .......................................................................... Scott U$4,200

1363 /* Collection of Worldwide Mint and Used in Two 
Binders, containing many hundreds of stamps hinged 
on pages. The collection has representation from A to Z 
countries with strength in Commonwealth countries (noting 
Sarawak), ranging primarily from the 1920s to the 1970s, 
with some material on both sides of the range. We note the 
majority of material pre-1930 is used with a representation 
of mint stamps thereafter. A cursory check indicated some 
better stamps including Scott #s: Mauritius 18-19 (used, 
c.v. $122 total), Sarawak 1 (used, c.v. $240, faulty), St. 
Pierre et Miquelon 10 (m.h., c.v. $550, brown spot on gum), 
along with stamps (and a few sets) cataloguing $10 and 
up. The collection also contains cinderellas including a set 
of stamps issued by the Vichy government in support of the 
French Volunteer Regiment in Russia, and a forged Transvaal 
mint #213 with an inverted overprint. Online photos show 
a representation of this interesting collection with possible 
fi nds for the diligent collector or dealer. We note small faults 
with the early stamps, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $350

1364 /*/** Accumulation of Worldwide Mint and Used in 
9 Stockbooks, containing many thousands of stamps, 
generally ranging from the 1950s to the 1990s, with material 
on either side of the range. We note better representation 
from Germany, France, Italy, and St. Pierre et Miquelon. The 
lot also includes a box of mint and used stamps in envelopes 
and glassines, organized by country with material generally 
ranging from the 1920s onward. A cursory check indicated 
a few stamps cataloguing $5 and up, with possible fi nds for 
the dedicated collector, along with a variety of topical and 
thematic interests. Online photos shows a sampling, overall 
fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1365 /*/** Collection / Accumulation of Worldwide Mint 
and Used, 1860s-1970s, containing several thousands 
of stamps on pages in six envelopes. We note three of the 
binders contain collections of mint and used worldwide from 
A to Z countries with strength in Europe and Scandinavia 
including Austria, Belgium, Czechoslovakia, Denmark, 
Finland, Germany, The Netherlands, along with Japan and 
the United States. A fourth binder contains mint and used 
Commonwealth, with the remaining two binders containing 
primarily used accumulations of United States, Great Britain, 
Austria, and Denmark. A cursory check indicate some 
stamps cataloguing $5 and up, leaving potential fi nds for 
the dedicated collector, along with interest for postmark 
collectors (we note some c.d.s postmarks, etc). Our online 
scans show a representation of this interesting lot, and would 
benefi t from in-person viewing. We note a few small faults 
with early stamps, else overall fi ne to very fi ne..

 ..........................................................................Estimate $400

1366 /*/** Worldwide Collection Remainders Including a 
Large used Austria Collection to 2005, on Steiner pages 
holding thousands of stamps with lots of extras for perforation 
and paper varieties, perfi ns and blocks. A complete mnh 
folded sheet of 100 Russia Scott 1689 (c.v. $100), a mnh 
block of 10 Russia Sc 2270 (c.v. $90), 45 Great Britain and 
Alderney FDCs, and a few more interesting odds and ends, 
some of which are shown in our scans. Very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

Note:  

All Scott  Catalogue values are in US 
Dollars.  We have not converted into 
equivalent Canadian dollar values. 
Please bid accordingly.
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1367 /*/ Balance of Old Time Collection in Three Albums, 
hinged into a Frank Godden album with slipcase, containing 
mint Zanzibar, Egypt, and Southern Nigeria, and a few United 
States fi rst day covers. We note rich and vibrant colours not 
normally seen in these issues. The Zanzibar ranges from Scott 
#120/217 (m.h., c.v. $366 total), Southern Nigeria ranges 
from Scott #1/52 (m.h., c.v. $131 total), and Egypt from Scott 
#206-233 (m.h., including a few plate blocks, c.v. $127 total). 
The album also includes roughly 15 United States private 
cacheted fi rst day covers, ranging from 1940-1943. The lot 
also includes 2 small albums of roughly 400 used worldwide 
stamps, generally ranging from 1900-1940s. Online photos 
show a representation of the lot. A cursory check indicated 
mint stamps are lightly hinged onto pages, leaving a few with 
little to no hinge traces once removed. A useful lot, overall 
fi ne to very fi ne. From the estate of a collector who stopped 
collecting during World War II, and whose albums have not 
been opened until now.

 ..........................................................................Estimate $150

1368 /*/** Balance of Huge Estate in Small Box, starts off 
strong with a Winston Churchill collection on White Ace pages, 
plus a stack of 21 FDC with the set of four 1966 Churchill 
Omnibus issues plus a good quantity of glassines with 
singles, sets and souvenir sheets depicting Sir Churchill. Next 
is an old time WW collection in three volumes (hundreds of 
pre-1960 stamps featuring European countries). Also saw a 
Silver Wedding collection on White Ace pages and a Princess 
Anne collection also on White Ace pages. Last but not least 
is a stack of glassines and loose various material, noting 
some better souvenir sheets, etc. Overall very fi ne. in-person 
viewing recommended.

 ..........................................................................Estimate $500

1369 /*/** Collection of Mint and Used Worldwide in 8 
Stockbooks / Albums,  consisting of several thousands 
of stamps. The lot includes a stockbook full of worldwide 
material, primarily British Commonwealth and European 
countries, generally ranging from the 1930s to the 1970s, 
with sets and partial sets generally cataloguing from $10 to 
$30. The lot continues with stockbooks containing specifi c 
countries with representation from Afghanistan, Aland, 
Bosnia, Danzig, Ethiopia, Liberia, Haiti, and Heligoland with 
material generally ranging from the 1880s up to the 1970s. 
The lot concludes with thematic collections including a small 
album with worldwide errors and oddities; a stockbook 
containing philatelic exhibition labels, ranging from the 
1920s to 1940s; an album with a topical collection on Space, 
ranging from 1957 to 1964 with mostly European material; 
an album containing roughly 30 souvenir sheets of baseball 
players; an album containing material relating to German 
fairs in the 1940s. A cursory check of stamps, sets, and 
partial sets indicated catalogue values ranging from $10 to 
$65. An interesting lot with potential fi nds for the dedicated 
collector. Online scans shows a representation. A few small 
faults with the early stamps, overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

1370 /*/** Selection of Singles and Sets on Old Auction 
Pages, all in a black dealer binder, with a good assortment 
of worldwide countries, with singles and sets dating from 
before World War II. Overall nice quality, catalogue value 
counted by owner based on older prices, in-person viewing is 
recommended to better appreciate.

 .......................................................................... Scott U$4,040

1371 /*/** Assortment of Worldwide Mint and Used in 
Roughly Fifteen Hundred 102 Cards, containing a few 
thousand stamps from the Victorian era up to the 1970s, 
appearing to be owner’s duplicates. A cursory look at cards 
shows material primarily from British Commonwealth, French 
Colonies, United States and Europe, including mint and 
used singles, sets and partial sets. The cards are generally 
unpriced, or incorrectly sorted as per card notation (we 
estimate cards generally ranging between $1 to $5 in 
catalogue value, noting better Omnibus sets, etc). The lot 
continues worldwide souvenir sheets (roughly 100, ranging 
from the 1960s onward), along with mint and used sets 
and plate blocks in several glassines. The lot fi nishes with a 
small plastic tub of stitched Great Britain booklets (roughly 
60), 40 worldwide fi rst day covers, and mint and used sets in 
glassines. A good project for the dedicated collector with the 
potential for fi nds. Online scans show an overview. We expect 
a few small faults in a lot of this nature, overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1372 /*/** Collector’s Accumulation in a Leather Binder, 
all in 57 double-sided black stock sheets, noting mostly 
mint China (singles, sets, souvenir sheets), but also other 
countries, the majority of which depict stamps on the theme 
of “Chinese Year of the ...”, with too much to list here, so we 
recommend in-person viewing on this one. A few photos can 
be seen online to wet your appetite.

 ..........................................................................Estimate $200

1373 */** Old Time United States Mint Collection, 1873 to 
2000, fi lling 60 pages of a stockbook, with loads of valuable 
material, singles, sets, part sets, plate blocks, booklet panes, 
etc. A great assortment of defi nitives and commemoratives, 
with a good amount of postage as well as classics. See our 
photos for an idea. Quality is very nice throughout, with a 
mix of hinged and NH and fi ne to very fi ne with a very high 
catalogue value.

 .......................................................................Estimate $2,000

1374 /*/** Group of Worldwide Collections in Seven Albums, 
1855-1970s, containing over 1,000 stamps along with a few 
covers. We note 2 albums of South America, with strength in 
Chile with primarily used stamps ranging from 1855 to 1961, 
with a few stamps cataloguing $20 and up, including Airmails 
and mint stamps in glassines, along with an album of mint and 
used Mexico, ranging from 1874 to 1972, including Offi cials 
and Revenues, with a spot check indicating Scott #145 (m.h., 
c.v. $95), 165-173 mint and used set (c.v. $181 total). The 
lot continues with mint and used Pakistan, ranging from 
1947-1975, including Scott #19 (n.h., c.v $100), along with 
a collection of Afghanistan, ranging from the 1890s onward 
(including a few covers), and a few albums of worldwide used, 
along with mint stamps in glassines, and includes a Brazil 
1933 Condor-Zeppelin fl own cover (Frost, 127-194B, c.v. 
$180). A nice grouping of useful material, with the potential 
for fi nds by the dedicated collector, with online scans showing 
a representation. We note a few faults with the early material, 
overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1375 */** Mint Collection of Rio Muni and French Guiana in a 
Hingeless Palo Album, the Rio Muni is complete including 
its semi-postals, except for one missing stamp. The French 
Guiana section includes three complete sets from 1937 to 
1947, including a postage due set. All fresh and fi ne to very 
fi ne and appears to be all never hinged based on a spot 
check.

 ..........................................................................Estimate $100
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1376 /*/** Worldwide Mostly Modern Material, 1970s to 
2000s, nearly fi lling two wine boxes. This lot consists of many 
thousands of stamps in glassines, some on paper plus a 
number in 102 cards, with a heavier concentration in more 
modern material from unusual countries, such as Albania, 
Benin and the former Soviet Republics plus European 
material denominated in Euros. We noted stamps to the late 
2000s, many complete sets, stamps of topical interest, many 
souvenir sheets and miniature panes. This lot includes about 
800 new 102 cards to help you sell or organize this large 
quantity of material. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $200

1377 /* Worldwide Collection in 12 Huge Minkus Supreme 
Global Albums, from the Classics to the 1990s. This large 
collection includes many thousands of mostly used stamps 
organized by country / continent with four volumes for Africa, 
fi ve for Asia, three for Latin America plus a Minkus country 
album dedicated to Mongolia. Various countries are better 
fi lled than others with China, for example, being quite strong, 
especially in the early P.R.C. period. Overall fi ne or better, 
online photos show examples of some of the better pages we 
encountered.

 ..........................................................................Estimate $400

1378 /*/** Large Holding of Collector’s Duplicates in 102 
Cards and Glassines, from Classics to the Mid-1980s, which 
is generally neat and tidy, with Scott catalogue numbers cited 
on almost all cards. It is mostly used and there tends to have 
no more than a dozen or so of any given stamp among the 
102 cards. The owner’s total number of stamps is 43,400 in 
102 cards. Further breaking down as follows; Canada 6,700 
stamps, U.S.A. 4,000, British Commonwealth 4,100 with the 
balance being Europe, for the most part. As a bonus, there is 
also a fairly heavily duplicated Canada used stock in glassines 
with stamps from the 1910s to the 1970s, in catalogue order, 
with an owner’s total of 16,700 stamps. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $200

1379 /*/** Mint and Used Worldwide Collection in 16 
Volumes, from Classics to the 1970s, mounted onto 
quadrille pages in large albums and neatly hand-annotated in 
Spanish. This unusual collection basically fi lls four wine boxes 
and is strong in early P.R.C., Israel, U.S.A., Spain and Latin 
America; it is an approximately even mix of mint and used. 
High denomination and better issues are to be found here 
and there throughout the collection with dozens of singles 
and sets in the $5 to $10 range with some ranging higher. 
The U.S.A. portion of the collection also includes numerous 
pre-cancels. Israel, U.S.A. and other countries will often 
have FDCs held in place with photo corners to add an extra 
dimension. We also noted several covers sent from various 
places around the world to Uruguay. The collection is a little 
musty smelling and there is some moisture damage causing 
a small portion of the mint stamps to be stuck-down, else fi ne 
or better.

 ..........................................................................Estimate $400

1380 /*/** Consignment Remainders of Mint and Used 
Worldwide Collections, consisting of a few thousand stamps 
in 9 binders with roughly 100 manilla stock pages, and loose 
material. The lot contains mint and used country collections 
/ accumulations from Hungary, Egypt, Indonesia, Estonia 
(including B1/B49), Ethiopia, Czechoslovakia, generally 
ranging from the 1870s to the 2000s. A spot check of 
material indicated Scott #s: Hungary 9 (m.h., c.v., $110); 
Ethiopia 23-26 (used, $99 total), along with stamps, a few 
sets, and souvenir sheets cataloguing $20 and up, noting 
representation of mint and used Semi-Postals, Airmails, 
Offi cials, etc. Owner’s Scott 2014 catalogue value at $7,026 
(lot contains owner’s inventory). The lot also contains 
representations of Romania and Poland, along with two small 
boxes of miscellaneous stamps and covers. Online scans 
show a representation, noting a few faults with the early 
material, unchecked postmarks, and a spot check indicating 
mostly mint hinged stamps. We suggest in-person viewing to 
better appreciate the contents. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

1381 /*/** Small Group of Worldwide Items, starting with 
Newfoundland #12Ai (mint never hinged, Unitrade c.v. 
$480, with 2006 Greene Foundation certifi cate stating a 
watermark, which is not immediately visible), Canada #35 
(NH with natural gum streak, $125, with 1994 Greene 
Foundation certifi cate), Great Britain #142 (used, $825), 
French Antarctic Territory C26-27 (NH, $145), Australia 39 
(NH, $140), Australia 379 (NH, $97), Falkland Islands 93-94 
(NH, $115), Falkland Islands Dependencies 1L6 (NH, owner 
paid $150 at auction). A nice quality group.

 ..........................................................................Estimate $350

1382 /*/ Consignment Remainders of Worldwide Stamps 
and Covers, consisting of many hundreds of mint and 
used stamps in seven album / binders, loose material, and 
roughly 120 covers. A spot check of stamps showed better 
representation of Great Britain (mostly mint and used from 
the 1950s onward), Canada (including War issue booklets), 
and Japan (year sets from the 1970s). The lot includes 
a springback album of mint and used worldwide, noting 
Falkland Islands Scott #84-95 (m.h., missing #92, c.v. $284 
total). The lot concludes with postal history, including roughly 
20 Victorian era Great Britain cover, primarily ranging from 
the 1870s to the 1890s, along with roughly 40 Coronation 
fi rst day covers from 1953. An interesting mix with potential 
fi nds by the dedicated collector, noting small faults with 
stamps and covers throughout. Online photos show a sample, 
overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1383 /*/** Collection of Worldwide Mint and Used, A to Z 
Countries, 1872-1980s, comprising of several thousand 
stamps in 12 stockbooks / binders, with emphasis on 
Germany, and Great Britain postage dues. The lot begins 
with 3 thick stockbooks of Germany (2,025 stamps, counted 
by owner), with two focusing on used issues, ranging from 
1872 to the 1980s, along with a stockbook of mint, (spot 
check indicating a mixture of mint hinged and never hinged 
material), ranging from the infl ation period onward. We 
note Berlin, and back of the book issues including Airmail 
and Semi-Postal issues. Owners 2019 catalogue value 
totals $3,174. The collection continues with a stockbook of 
many hundred of primarily used Great Britain postage dues 
(identifi ed by he owner), ranging from 1914 onward. We note 
singles, strips and blocks, with owner’s Scott 2019 catalogue 
value at $614. The collection concludes with a stock book 
and binder of mint and used Japan, ranging from 1875 
onward, a stockbook of mint and used Commonwealth, and 5 
stockbooks containing worldwide mint and used stamps, with 
better representation from China, France, Italy, Austria, and 
Ireland. We note most stamps that have been priced range $5 
and under with stamps and a few sets priced higher. Owner’s 
estimate for the lot is $1,500, with online scans showing a 
representation. We note a few small faults with early material, 
with many nice stamps found within. Duplication up to 10 in 
some cases. Overall fi ne to very fi ne.

 ...................................................................... Estimate $1,500

1384 /* A to Z countries from Classics to the 1980s, in fi ve large 
and rather full Harris Standard / Uni-Safe albums. This big 
collection spans many hundreds of pages and includes many, 
many thousands of stamps. We noted numerous stamps up 
to the $5 to $10 range interspersed throughout. Countries 
with fairly full pages include, the United States, Australia, 
Canada and China. Both French and British colonies have 
good representation as well. The outsides of these albums 
are a little soiled, with the stamps within being well protected 
and overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $500
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1385 /* A to Z countries from Classics to the 1970s, in four 
large Harris Standard / Uni-Safe albums containing many 
thousands of stamps. The Great Britain section has numerous 
higher cataloguing stamps. The British Colonies are fairly 
well represented as well. Some of the covers of the albums 
are coming apart, the stamps themselves are overall fi ne or 
better.

 ..........................................................................Estimate $400

1386 /* Large A to Z Worldwide Mint and Used Collection 
from Classics to the 1990s, hinged into 16 binders. This 
clean collection, consisting of many thousands of stamps 
and comes in two parts, which dovetail nicely. The fi rst nine 
volumes contain a respectable collection from classics to 
the 1980s, neatly hinged onto quadrille pages, organized by 
country, roughly in chronological order. The second part is from 
The Kenmore Collection of World New Issues, it spans seven 
volumes and contains stamps from the late 1980s to the 
early 1990s. The overall collection has a good representation 
of material from all over the world with China and the French 
and British Colonies perhaps standing out a little. Better, early 
PRC material serves to boost the total catalogue value. There 
are some hinge remnants here and there where stamps have 
been removed. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $750

1387 /*/** Mint and Used Worldwide Collection, 1900s to 
1990s, on Vario-style pages in nine binders. Thousands of 
stamps, in order by country, on more than 210, gently used, 
Hagner / Vario and other similar black pages. Included are 
stamps from all over the world with a little more emphasis 
on France, Great Britain and the United States. Among the 
modern issues, we counted more than $47 in U.S. face plus 
more than £13 in British face. Condition is mixed.

 ..........................................................................Estimate $150

1388 /*/** Consignment Remainders of Worldwide Mint and 
Used in Four Stockbooks and 102 Cards, consisting of a few 
thousand stamps, primarily ranging from the 1930s onward, 
including some classic material pre-1900, noting better 
representation from British Commonwealth countries and 
Europe. The lot begins with 4 stockbooks of assorted material, 
including sets and partial of used 1935 Silver Jubilee issues, 
including a used set of Hong Kong. The lot continues with 
loose material in roughly two hundred 102 cards, with Scott 
numbers and priced for retail, typically ranging $5 and under, 
with a few cards priced higher, along with accumulations of 
stamps in glassines. Online scans show an overview of the 
lot, noting a few small in the early issues. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ..........................................................................Estimate $100

1389 /*/** Mint and Used Worldwide Round-Up, Including 
Country Collections. This lot includes the following. A 1976 
Montreal / Innsbruck Olympics hingeless album by Ka-Be 
which is near complete by illustration and includes mint 
stamps from Europe, Canada and the United States. The 
beginnings of a mint and used Barbados collection, from 
1953 to 1986 in a Ka-Be hingeless album. A mostly used and 
fairly complete Germany collection, from 1999 to 2001 in a 
gently-used Lindner hingeless album. A mostly mint, about 
half complete Kenya collection, from 1963 to 1997 on self-
printed pages in a nice binder with slipcase. A large and heavily 
duplicated accumulation of CTO miniature panes featuring 
Dogs from Cuba, East Germany and Poland along with many 
Cinderellas from various Arab Emirates. Various thematic 
collections of mint stamps in folders from the 1990s and 
2000s, with stamps from mostly English-speaking countries, 
as well as a number of presentation packs, these mostly from 
the Channel Islands. Also includes a few additional surprises. 
Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $200

1390 /*/** Mint and Used Collector’s Duplicates / Dealer’s 
Stock in Red Boxes, housed in seven red boxes, three 
half-sized red boxes and three white 102-card boxes with 
thousands of stamps. The group includes Australia, Great 
Britain & Commonwealth, Germany & Area, Russia and 
some worldwide. The Australia is mostly used, organized by 
Scott catalogue number and goes from about the 1910s to 
the 1990s. We noted a few singles / sets in the $2 to $5 
range, with a few singles above this. For Great Britain the 
material is mostly mint 1970s and 1980s stamps, usually in 
the form of singles and is therefore a little better organized 
for sale. For Britain, there are also several hundred, mostly 
used stamps in glassines. The British Commonwealth is by 
Scott number and is strong in India & Asia, the Caribbean 
and British Europe. These also appear ready for sale and 
have many sets at the $2 to $5 level. The Germany & Area 
is organized by Michel number, is a mix of mint and used 
and has upwards to about fi ve of any given issue. Some of 
the Germany is ready for sale. We noted a few better sets 
climbing to the $10 to $20 level as well as unusual items 
listed in Michel. The Danzig is comprised mostly of mint and 
is well suited for selling. The Saar is more of a collector’s 
duplicates arrangement. The Russia material will often have 
both the Scott number as well as the Michel. These tend to be 
unpriced, used singles. The worldwide portion is comprised 
of mint singles in unmarked 102s. We estimate there to be 
the following number of 102-cards for each country: Australia 
(700), Great Britain (300), British Commonwealth (2,000), 
Germany (1,500), Danzig (300), Saar (400), Russia 1,300) 
and Worldwide (600). Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

1391 /*/** Eclectic Mix Remainder Lot, including stamps from 
Austria, China, Germany, Russia and Scandinavia. We start 
with a few part panes of 1940s China. These have been folded 
along the perfs but are otherwise generally fresh and have 
a total of more than 500 stamps. For Germany there is an 
old-time collection hinged onto graph paper, basically starting 
with classics and going to the end of the Reich. There is also a 
collection of Austria for roughly the same period in the back of 
the same binder. The Germany portion also includes over 160 
souvenir sheets, these mostly from the 1970s. Continuing 
with the German material, there is a counter-book with more 
than 130 102-cards with priced mint singles and sets of West 
Germany from the 1970s. The Russia material consists of 
classics mounted onto pages plus roughly 5,000 1960s and 
1970s CTO Soviet stamps. Also among the Russia material 
is a mint sheet fi le with CTO full panes some of the Medals 
series of the 1950s as well as some of the 1966 defi nitives 
(14 panes in total). The Scandinavia segment is comprised of 
mint booklets from the 1970s, with 24 out of 30 of these from 
Sweden, including Scott # 1277a (c.v. mint $40). Overall fi ne 
to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1392 /** Large Group of Over 750 Worldwide Souvenir Sheet & 
Miniature Panes, on stock pages and in glassines, with good 
variety. The group is a mix of mostly mint with some neatly 
cancelled used and is predominantly British Commonwealth. 
Besides Commonwealth, a few other countries have some 
presence, such as Germany with over 40 sheets and Liberia 
with over 55 sheets. A clean group, with a few issues having 
10-15 examples, most usually having between one and three. 
Naming a few panes with fairly respectable owner’s catalogue 
value; Cuba 1961-63 (mint $100), Cyprus 677a & India 1101 
(mint $152, Halley’s Comet issues), Iceland 745 / 841a (mint 
$125), South Africa 805, 813-15 (mint $132). Among the 
British Commonwealth material we noted numerous sheets in 
the $5 to $10 catalogue value range. Also included are some 
single stamps, these usually in the form of complete sets. The 
material in this group in most cases has an owner’s catalogue 
price for each issue. Overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $350
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1393 /*/** Three Red Boxes of 102 Cards, with a mix of sets 
& singles which are priced and ready to sell and dealer’s 
stock. There are a number of sets in this group cataloguing in 
the $15 to $40 range, these are shown in an accompanying 
image. The dealer’s stock portion is often in re-used 102s 
with a paper chit identifying the stamps currently occupying 
the 102. There is a mint never hinged stock of Germany 
from the 1960s and 1980s with hundreds of stamps in the 
mix, many of which form complete sets. France is also well-
represented. Also included is an empty red box. Overall fi ne or 
better.

 ..........................................................................Estimate $200

1394 /*/** Selection of Better Singles and Sets, Worldwide 
Classics to the 1980s on selection cards and in 102-cards, 
mostly in the $40 to $300 range. This group has strength 
in British Commonwealth, including Newfoundland as well as 
China and Germany. Owner’s total catalogue is over $6,800. 
Overall fi ne or better.

 .......................................................................... Scott U$6,800

1395 /*/** Mint and Used One-Page Collections for Retail 
Sale. Smaller stamp collections, usually arranged overlapping 
on a single manilla stock page with a catalogue number range 
and a total Scott catalogue value. This group has strength in 
U.N., British Commonwealth and Germany. Over 55 bite-sized 
collections with a cumulative owner’s catalogue value of 
more than $5,000. Overall fi ne to very fi ne.

 ..............................................................................Scott U$300

1396 /*/** Easy to Sell Mint and Used Stamp Sets, from 
Classics to the 2000s,  in fi ve medium-sized stockbooks 
with material composed largely of complete sets, most of 
which have a paper chit with catalogue numbers and value, 
to sell right out of the stockbook, or transfer to a 102-card for 
sale. The highest cataloguing stamps include Scott #s Egypt 
C5-C25 (c.v. mint $79), Portugal 38 (used $95), with many 
singles and sets in the $4 to $20 range. This large group has 
excellent variety, with generally only a few sets duplicated 
to four or so examples. The owner’s total catalogue value is 
well in excess of $6,000; this does not count the unpriced 
material. Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$6,000

1397 /*/** Valuable Group of Mint and Used Singles & Sets, 
from Classics to the 2010s,  in 18 medium-sized stockbooks 
and on stock pages with material composed to a large extent 
of singles and complete sets, many of which have a paper 
chit with catalogue numbers and value, to sell right out of 
the stockbooks, or transfer to 102-cards or counter books for 
sale. Some of the better material would be Scott #s Bahamas 
14 (c.v. x2 used $85 each), 15 (used $325), 25 (x2 used $60 
each). Barbados 753-68 (mint $57), Belgium C12a (mint 
$82), Cuba 283 (block-of-four mint $110 total), Cyrenaica 
59-64 (mint $81), C6-C11 (mint $63), Egypt N1-N19 (mint 
$112), Eritrea 58-64 (mint $61), Greece 165-74 (mint $75), 
Hong Kong 36b (mint $57), 45 (mint $57), 166A (mint 
$70), India 605a (mint $57), Iran 941-46 (mint $62), 978-
82 (mint $130), Ireland 96-98 (mint $270), Italian Colonies 
C29-C33 (mint $189), Italian East Africa C9 (mint $55), 
Italian Somaliland 104-09 (mint $110), 164-69, C1-C6 (mint 
$63), Lebanon C82-C87 (mint $74), Macao 337 (mint $75), 
Newfoundland 75 (mint $90), North Borneo 160-62 (mint 
$120), North West Pacifi c Islands 5 (mint $60), 6 (mint $75), 
Poland B29C (mint $150), Turkey 1054a (mint $95), United 
States 704-15 (blocks-of-four mint $123 total) and Yugoslavia 
611 (mint $125). Also included are many, many sets and 
singles in the $4 to $20 range. This group of thousands and 
thousands of stamps has excellent variety, even with some 
singles / sets duplicated to dozens of examples. The owner’s 
total catalogue value is well in excess of $21,000; this does 
not take into account the plethora of unpriced material. Also 
included is a stack of more than 65 full sheets and miniature 
panes in mint sheet fi les, several of which are in the form of 
complete sets. The sheets which are priced have an owner’s 
catalogue value of $1,100. Overall fi ne to very fi ne.

 ........................................................................Scott U$21,000

1398 /*/** Collection / Accumulation of Mint and Used British 
Commonwealth and Worldwide Stamps, 1860s-1970s, 
containing many hundreds of stamps, including souvenir 
sheets, in two stockbooks, a binder, and loose material. The 
lot begins with two stockbooks of worldwide mint stamps 
and sets, primarily from the 1930s to the 1970s, including 
better representation from British Commonwealth countries, 
along with French colonies and Iceland, to name a few. A spot 
check indicated stamps, and a few sets, cataloguing $10 and 
up including Straits Settlements #238-252 (m.h., type 1 set 
of 15, Scott c.v. $190 total). The lot continues with a binder 
containing a few hundred used stamps in a few Vario-style 
stock pages and on pages of Australia and New Zealand, 
noting Kangaroos and King George V heads, along with small 
selections of used Australian states. The lot concludes with 
roughly eighty 102 cards (many priced ranging from $10 and 
up), containing primarily classic used Great Britain. and a 
small selections of used Commonwealth stamps, along with 
mint stamps and souvenir sheets from the 25th Anniversary 
of the Coronation of Queen Elizabeth II. Online photos show a 
representation of the lot. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $300

1399 /*/** Mint and Used Worldwide in 102-Cards in Seven 
Red Boxes, from Classics to the 1970s, includes many high-
cataloguing items. The group is a blend of numerous items 
which are ready to sell, some which could do with review and 
work-in-progress. There is strength in Canada, China and 
Germany. The image shows a small selection of better items 
with owner’s catalogue values. With some work, the potential 
of this group could be realized. The higher cataloguing items 
tend to be of mixed condition, whereas the overall condition 
of the is fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $600

1400 /*/** Mint and Used Worldwide, from Classics to the 
1970s, in glassines, 102-cards and envelopes. This group 
is composed of many thousands of stamps, including 
thousands of mint stamps organized by set in glassines, often 
in fairly large quantities. Included are dozens of souvenir 
sheets, some better / more interesting items, particularly 
from Germany as well as a packet of Japan labeled “1,000 
different”. Also included are hundreds of mint never hinged 
triangles from Inter-War Latvia and Lithuania, these carry the 
note in Scott, “Counterfeits exist...”. Overall fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $200

1401 /*/** Very Large Mint and Used Europe and Worldwide 
Remainder Collections Group, from Classics to the 1990s, 
on more than 80 stock pages and several hundred older 
album pages. This group comprises many thousands of 
stamps. Included are stamps from Europe, Japan and the 
United States with a smattering of other countries, but very 
little in the way of British Commonwealth or Germany. There 
is strength in Benelux, France, Japan, Poland, Scandinavia, 
Switzerland and United States, with a representation of 
various European Countries’ Colonies as well. Included are 
the following higher cataloguing stamps Scott #s, Belgium 2 
(c.v. used $57), Denmark 5 (used $67), 12 (used $75), 14 
(used $95), 69 (used $60), 80 (used $85), 110 (used $50), 
Finland 9 (used $50), France 24 (used $110), 38 (used 
$100), Norway 17 (used $85), 17b (used $75), 20 (used 
$72), Portugal 31 (used $100), Sweden 18 (used $150), 
Switzerland B15-B17 (used $60), United States 73 (used 
$65), 149 (used $100), 208 (used $110), 294-99 (used 
$119), E1 (used $80), E3 (used $50) and E4 (used $110). In 
addition, there are many stamps in the $5 to $40 range. The 
France portion alone might be worth our estimate. In general, 
the classics tend to be of mixed condition, with the balance 
fi ne or better.

 ..........................................................................Estimate $400
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1402 /*/** Accumulation of Thousands of Mint and Used 
Worldwide Stamps, 1880s to Modern Era, in stockbooks, 
album pages, glassines, 102 cards, and loose material. A fairly 
unorganized lot, appearing to be focusing on used worldwide 
stamps, along with some mint never hinged souvenir sheets 
and sets. We not better representation from European and 
British Commonwealth countries, along with China, Japan, 
Untied States, etc. A spot check of material indicated a wide 
variety of postmarks, some identifi ed by the owner in many 
102 cards. along with retail prices ranging from $5 to $10, 
with much of the material pre-1950. A perfect lot for the 
collector with plenty of potential for fi nds. Online photos show 
an overview. Overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $400

1403 /* Collection / Accumulation of Mint and Used Worldwide 
Stamps on Hundreds of Album Pages, consisting of a few 
thousand stamps, noting better representation from China, 
Canada, Austria, United States, Hong Kong, just to name a 
few. The stamps generally range from 1900 to 1960, with 
material on either side of the range. A spot check indicated 
material cataloguing $2 to $5, with the potential for many 
fi nds, including better postmarks, by the dedicated collector. 
Online photos show a representation, and we note a few small 
faults, still overall fi ne to very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $250

1404 /*/** Dealer Stock of Mint and Used Worldwide Stamps, 
Afar to Cape Verde, in a Red Box, organized alphabetically 
and includes Scott numbers, containing 733 dealer 102 
cards (counted by owner), with each card generally containing 
1 to 10 stamps, along with a few sets, and back of the book 
material. We note better representation from Austria, Bavaria, 
Brazil, Canal Zone, and Cape of Good Hope, and includes 
used classics up to 1920, along with a mix of mint and used 
stamps, including a few sets, from the 1920s up to the 1980s. 
A spot check of stamps indicated most cataloguing $5 and 
under, with a few stamps and sets cataloguing $10 and up. 
Owner’s 2020 Scott catalogue value at $6,680 for the box. 
Online photos show an overview, noting a few faults with the 
early material. A good lot for the online or show dealer. Overall 
fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$6,680

1405 /*/** Dealer Stock of Mint and Used Worldwide Stamps, 
Caroline Islands to Fiume, in Two Red Boxes, organized 
alphabetically and includes Scott numbers, containing 
887 dealer 102 cards (counted by owner), with each card 
generally containing 1 to 10 stamps, along with a few sets, 
and back of the book material. We note better representation 
from Czechoslovakia, Cuba, Denmark, Finland, and Fiume 
and includes used classics up to 1920, along with a mix 
of mint and used stamps, including a few sets, from the 
1920s up to the 1980s. A spot check of stamps indicated 
most cataloguing $5 and under, with a few stamps and sets 
cataloguing $10 and up. Owner’s 2020 Scott catalogue value 
for Finland at $2,190 and a total at $7,940 for the lot. Online 
photos show an overview, noting a few faults with the early 
material. A good lot for the online or show dealer. Overall fi ne 
to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$7,940

1406 /*/** Dealer Stock of Mint and Used Worldwide Stamps, 
Japan to Porto Rico, in a Red Box, organized alphabetically 
and includes Scott numbers, containing 850 dealer 102 
cards (counted by owner), with each card generally containing 
1 to 10 stamps, along with a few sets, and back of the book 
material. We note better representation from Japan, Korea, 
Liechtenstein, Monaco, and Norway, and includes used 
classics up to 1920, along with a mix of mint and used stamps, 
including a few sets, from the 1920s up to the 1980s. A spot 
check of stamps indicated most cataloguing $5 and under, 
with a few stamps and sets cataloguing $10 and up. Owner’s 
2020 Scott catalogue value at $6,830 for the box. Online 
photos show an overview, noting a few faults with the early 
material. A good lot for the online or show dealer. Overall fi ne 
to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$6,830

1407 /*/** Dealer Stock of Mint and Used Worldwide Stamps, 
Gabon to Italy, in a Red Box, organized alphabetically and 
includes Scott numbers, containing 800 dealer 102 cards 
(counted by owner), with each card generally containing 
1 to 10 stamps, along with a few sets, and back of the 
book material. We note roughly 40% of the cards are from 
Italy, along with better representation from German States, 
Hungary, and Iceland, and includes used classics up to 
1920, along with a mix of mint and used stamps, including 
a few sets, from the 1920s up to the 1980s. A spot check 
of stamps indicated most cataloguing $5 and under, with a 
few stamps and sets cataloguing $10 and up. Owner’s 2020 
Scott catalogue value at $16,400 for the box. Online photos 
show an overview, noting a few faults with the early material. 
A good lot for the online or show dealer. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ........................................................................ Scott U$16,400

1408 /*/** Dealer Stock of Mint and Used Worldwide Stamps, 
Saar to Uruguay, in a Red Box, organized alphabetically and 
includes Scott numbers, containing 733 dealer 102 cards 
(counted by owner), with each card generally containing 1 
to 10 stamps, along with a few sets, and back of the book 
material. We note roughly 30% of the cards are from the 
United States, along with better representation from Samoa, 
Spain, Surinam, and Turkey, and includes used classics up to 
1920, along with a mix of mint and used stamps, including 
a few sets, from the 1920s up to the 1980s. A spot check 
of stamps indicated most cataloguing $5 and under, with a 
few stamps and sets cataloguing $10 and up. Owner’s 2020 
Scott catalogue value at $11,800 for the box. Online photos 
show an overview, noting a few faults with the early material. 
A good lot for the online or show dealer. Overall fi ne to very 
fi ne.

 ........................................................................Scott U$11,800

1409 /*/** Dealer Stock of Mint and Used Worldwide 
Stamps, Romania to Zimbabwe, in a Red Box, organized 
alphabetically and includes Scott numbers, containing 511 
dealer 102 cards (counted by owner), with each card generally 
containing 1 to 10 stamps, along with a few sets, and back 
of the book material. We note better representation from 
Romania, Vatican, Yugoslavia, and Zanzibar, and includes 
used classics up to 1920, along with a mix of mint and 
used stamps, including a few sets, from the 1920s up to the 
1980s. A spot check of stamps indicates most cataloguing $5 
and under, with a few stamps and sets cataloguing $10 and 
up. Owner’s 2020 Scott catalogue value at $3,030 for the 
box. Online photos show an overview, noting a few faults with 
the early material. A good lot for the online or show dealer. 
Overall fi ne to very fi ne.

 .......................................................................... Scott U$3,030

Foreign -- Topical Collections

1410 **/ Collection of Judaica Stamps, Covers, etc. the 
topical collection consists of 92 stamps, covers and 
other postal items from Israel and 25 other countries, all 
representing the culture, history, and religion of the Jewish 
people around the world. The lot also includes two binders 
containing an Israel stamp collection with 324 mint stamps 
(singles, blocks, plate blocks, souvenir sheets), most with 
tabs, as well as 58 covers, many of which are seldom seen as 
they originate at Israeli settlements in occupied Gaza, Golan, 
Sinai and the West Bank, and refl ect tensions of war and 
peace in the Middle east. Very fi ne throughout, pictures only 
show a small sampling.

 ..........................................................................Estimate $100
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1411 /*/** Very Large Summer and Winter Olympic Games 
Topical Collection, housed in more than a dozen large 
binders. This group has thousands of stamps from a large 
number of countries, these usually being mint and in 
complete sets. In addition to this there are more than 450 
souvenir sheets. Among the stamps and souvenir sheets are a 
signifi cant number of imperforate varieties and deluxe proofs. 
The years heaviest in material are from 1956 to 2002, with 
some material before and after this, including for example, 
Lebanon Scott #s 18-21 (c.v. mint $100), 45-48 (mint $130). 
The collection also boasts over 1,000 covers, the majority 
of these being FDCs and covers with event cancels. Also 
included are a number of offi cial / semi-offi cial collections of 
FDCs in their own folders / albums for each of the Olympics 
of Sapporo 1972, Moscow 1980, Summer and Winter Games 
of 1992 and Salt Lake 2002. Although a few of the binders 
show wear, the stamps and covers are overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $500

1412 /*/** Royalty Large Collection of British Commonwealth 
Omnibus and Common Designs, from 1981 to 2017 
almost all featuring the Royal Family in fi ve medium to large 
stockbooks plus folders. Much of the material has been 
catalogued by the owner, with chits tucked in here and there 
to show values. This group is almost entirely fresh mint never 
hinged, is heavier in more modern material and includes 
fairly extensive coverage of the following occasions; 1998, 
2002, 2007 Diana Memorial issues, 2000 William’s 18th 
Birthday, 2003 William’s 21st Birthday, 2011 Wedding of 
William & Kate, 2013 Birth of Prince George, 2015 Birth of 
Charlotte and 2017 Wedding of Harry and Meaghan. Also 
included are numerous stamps for other events, such as the 
1953 Coronation, 1973 Wedding of Anne and Mark, 1980 
Queen Mother’s 80th Birthday, 1981 Wedding of Charles & 
Diana, 1985 Queen Mother’s 85th Birthday, 1991 Elizabeth’s 
70th Birthday and others. There are also folders with many 
duplicated souvenir sheets for 1985 Queen Mother’s 85th 
Birthday and part sheets for the 1986 Wedding of Andrew 
& Sarah as well as other events. Just this portion comprises 
several hundred stamps. The total catalogue value of this 
group is well in excess of $5,000, with excellent variety. 
Overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $750

1413 */ Scouting Collection in 5 Volumes, all on White Ace 
pages in 4 binders plus loose pages which would fi ll a 5th. The 
collection contains many hundreds of worldwide scouting-
themed stamps and covers, with singles, sets, souvenir 
sheets, fi rst day covers, etc. We note that the majority of the 
items were mounted using double sided tape, which removes 
easily but leaves stains. Otherwise very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

1414 /*/** Huge Scouting / Guiding Topical Collection,  
housed in 13 old-time springback albums, 17 FDC albums, 
four stockbooks and six large binders. This group consists 
of thousands of stamps from all over the world, usually 
being complete sets of mint stamps. Included among these 
are Thailand Scott #s B12-B30 (c.v. for these, if genuine, is 
$2,318). There are also more than 150 souvenir sheets in 
the collection. The collection generally spans the 1940s to 
the 1980s with some items from before this period. There are 
also over 1,000 covers, the majority of these having special 
/ event cancels or being FDCs. In addition to all of this, there 
are hundreds of Cinderellas, some of which are seldom seen. 
Although a few of the binders show wear, the stamps and 
covers are overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $750

1415 /*/** Space and Fish Thematic Collections, consisting of 
many thousands of stamps (singles, se-tenant blocks, strips 
or mini-sheets and plate blocks), more than 350 souvenir 
sheets and more than 50 covers in 9 stockbooks and 2 boxes. 
We saw a multitude of countries including African, Caribbean 
and South Pacifi c nations, with a very nice quantity of USA, 
Soviet Union / Russia, France, Canada and other western 
nations In addition to the usual rockets, astronauts and 
pictures of the moon and the heavens, the space collection 
also contains stamps commemorating early astronomers, 
telescopes and related mythology and we noticed some 
progressive proof material among the extensive contents. 
We saw a very nice astronaut Robert Thirsk signed Orapex 
cover, along with other astronaut or cosmonaut-signed items. 
The fi sh material is very colourful and includes both fi sh and 
fi shing-related content with some very creative miniature 
sheets. The space-related items comprise approximately 85% 
of the contents with the fi sh-related material rounding out the 
holdings. The vast majority of items in this clean collection 
are mint and in fi ne to very fi ne condition. Our photos provide 
a good sampling of the treasures within for the collector or 
dealer.

 ..........................................................................Estimate $300

1416 /*/** Group of Various Interesting Topical Collections, 
best of which is Animals, with Dubai Dogs sheet #256 (NH, 
c.v. $42), Liberia 451-57 imperforate pairs (NH), Senegal 
195/200 (missing 199) imperforate pairs, etc. Also a new 
Lighthouse stockbook containing Royalty (incl. Princess Diana 
stamps and souvenir sheets), Art (nice range of stamps and 
souvenir sheets), Music (incl. lyrics for Sur le Pont d’Avignon 
on postcard, a few stamps and covers), Flowers (incl. 1947 
Netherlands P.O. cover and card for Eeuwfeest, imperforates, 
covers, cards, etc. Overall fi ne to very fi ne, online photos only 
show a small portion.

 ..........................................................................Estimate $200

Collecting Supplies

1417 12 Used Stockbooks These are all Uni-Safe stockbooks with 
white pages and come in a variety of colours. The sizes are; 
32 double-sided pages (1 pc.), 20 double-sided pages (1 pc.), 
16 double-sided pages (8 pcs.) and 8 double-sided pages (2 
pcs.). They have varying degrees of wear, most having tape 
running up the middles of the pages, serving to divide them 
in two. The insides of the stockbooks are generally clean, we 
noted almost no ink marks.

 ..........................................................................Estimate $100

1418 Six Gently Used Ka-Be Albums with Quadrille Pages. These 
are large Ka-Be springback albums with slipcases in near-new 
condition, three in blue and three in red. Included are over 
450 older, but unused, Ka-Be quadrille pages. Also included 
are two Ka-Be springbacks / slipcases with hingeless pages 
for Switzerland from 1849 to 1944, 1980 to 1988 plus back-
of-the-book. These are also in near-new condition.

 ..........................................................................Estimate $300

1419 Used Stockbooks, all with Black Pages, a stack of 15 
stockbooks, made by a few different manufacturers, in varying 
condition. Looking at the number of pages in each, there are 
stockbooks of 32 double-sided pages (1 pc.), 16 double-sided 
pages (8 pcs.), 12 double-sided pages (1 pc.) and 8 double-
sided pages (5 pcs.) They are generally presentable inside 
and ready for stamps.

 ..........................................................................Estimate $200
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1420 Used Stockbooks, all with White Pages, a tall stack of 
25 stockbooks, made by a few different manufacturers, in 
varying condition, usually only with the odd pencil marks 
inside. Looking at the number of pages in each, there are 
stockbooks of 32 double-sided pages (2 pcs.), 24 double-
sided pages (1 pc.), 16 double-sided pages (8 pcs.), 12 
double-sided pages (1 pc.) and 8 double-sided pages (13 
pcs., with three of these still in the original shrink-wrap). They 
are all generally presentable inside and ready for stamps.

 ..........................................................................Estimate $200

1421 Large Stock of Black Stock Cards, with many hundreds of 
gently used stock cards, majority are European size (16 x 11 
cm), as well as some smaller (14 x 8 cm) and 21 x 14 cm, etc. 
Majority have a cardboard back and clear fl ip-over protecting 
sheet. Perfect for online seller to ship stamps, paper currency, 
etc. in the mail. See picture for an idea.

 ..........................................................................Estimate $100

1422 Gently Used Supplies. This is a mix of stamp supplies and 
useful stationery for the philatelist. Included in this lot are; 
nine smallish to small stockbooks most of which have black 
pages, dozens of tongs with many on the original card, half-
a-dozen perforation gauges, a small White Ace stamp press, 
over a dozen magnifi ers of various sorts, a Showgard mount 
guillotine with plenty of old mounts, #3 glassines in the 
original package of 100, a gently used red Lighthouse binder 
and slipcase, a small shoebox quite full of various selection 
cards, like-new sheet protectors (20 pcs.), Pentel 0.7 mm 
black ballpoint pens with some still on card (9 pcs.) and a 
couple of Bic Velocity mechanical pencils. Other items come 
along for the ride.

 ..........................................................................Estimate $200

1423 Complete Set of Four Volumes of The Canadian Revenue 
Stamp Albums, produced by E.S.J. van Dam, the dean of 
Canadian and Provincial revenue stamps, with album pages 
for Federal and Provincial revenues, including spaces for 
listed booklet panes, essays, varieties, perforation types, 
etc. Appears brand new, as the pages are clear of any sign 
of hinging. A lovely set and ideal for the revenue collector. 
Overall very fi ne.

 ..........................................................................Estimate $150

Symbols and Abbreviations

**   never hinged with original gum (NH also used)

*    hinged with original gum

(*)     unused without gum either as issued, or having gum fully 
removed. This is normally further qualifi ed in the description.

og     original gum

    used includes full range of postally used, cancelled-to-
order, precancels.

XF     extremely fi ne applies to stamps with exceptional quality 
and margins well in excess of what would typically be found. This 
term is used rarely and is not used by us on items usually only 
found this way.

VF     very fi ne a stamp in superior condition which is well-cen-
tered and without fault.

F-VF fi ne-very fi ne applied to stamps that are somewhat less 
well-centered than very fi ne, while taking into account what may 
be considered as typical margins of classic material.  The term 
has also been applied to multiples with individual stamps with 
range of grade or for larger lots/collections.

F    fi ne stamps having perforations that do not cut into the 
design and without damaging faults.  Items described as such 
may have slight detracting features such as short perforation 
tips or natural inclusion. Many better classic material naturally 
falls into this category and may be expected to command prices 
similar to those ascribed by catalogue values.

VG     very good equivalent to “average”. Typically with poor 
centering, heavy cancellation or faults such as minor thins, light 
creases, etc.

     cover which here embraces stampless folded letters (SFL), 
envelopes, fi rst day covers (FDC’s), stationery envelopes, etc.

PC    post card applies to picture postcards, postal cards, sta-
tionery cards, etc.

E/P   essay, proof, die proof

F     forgery

UL     upper left usually used to describe the corner of a sheet, 
block or individual stamp.  The abbreviations UR, LR and LL are 
used similarly.

c.d.s. circular date stamp postmark

l.h.    lightly hinged

v.l.h.  very lightly hinged

h.r.  hinge remnant

perf. perforation used in the context of “short perfs” or a perfo-
ration measurement, such as “perf. 12.0 x 11.5” 

Est.  estimate when there is no price guide for the item, this is 
our estimate of the fi nal hammer price if there is average compe-
tition for the lot.

   scan or photo can be found online

– or / used when describing a range of catalogue numbers, 
where “-” indicates the range is complete between two numbers, 
and “/” indicates missing one or more items.
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Subscribe To Our Mailing List

Are you gett ing announcements of future auction dates and other important news?

We send out e-mails fewer than a dozen times a year, so you will only get reminders about 
upcoming sales, and important information on what’s new with us. We will be glad to sign 
you up, just send us an e-mail with your address.

You can also manage your own mailing list subscription on our site. Go to sparks-auctions.
com and look for the menu link under About Us. If you have chosen “don’t send me 
e-mails” in your Stamp Auction Network account, or you have unsubscribed to the mailing 
list in the past, we cannot change your sett ings for you, and you will have to follow the link 
to do so yourself. 

Do you wish to sell through Sparks Auc  ons?

It would be our pleasure to assist you in fi nding new homes for your treasures. We try to make it simple to sell your 
stamps, postal history and collecƟ ons through our aucƟ ons. Our bidders and buyers are always on the lookout for 
items to fi t their needs, whether they are collectors or dealers.

We see new material coming through our doors every day and we invite you to consign again, or for the fi rst Ɵ me. 
Our friendly and knowledgeable staff  provide exacƟ ng lot descripƟ ons with colour photos and scans, all promoted 
online and in philatelic publicaƟ ons around the world. We work diligently to give your consigned material the 
aƩ enƟ on it deserves through our live Public AucƟ ons, Public Floor Sales (of bulkier, harder-to-ship material) and 
occasional Private Treaty off erings.

To accompany our live Public AucƟ on fl oor in OƩ awa, we off er advance and live bidding on Stamp AucƟ on Network 
(including 10-12,000 photos!) and live audio from the aucƟ on fl oor so you can follow the acƟ on on your computer 
or mobile device from anywhere in the world. Our acƟ ve customer list of many thousands sees most bidders and 
buyers view the material  and place bids online. We also post PDFs of the print catalogue to our website and mail 
some to frequent buyers. We receive website visits from hundreds of registered bidders in the weeks before each 
sale and many people visit our offi  ce for advance viewing of the sale material.

We typically have in excess of 850 unique bidders (from our database of more than 10,500 customers) in each sale 
with more than 300 of them successful.When the last lot has been called, we will have seen bidders from across 
Canada and the United States, with others coming from Great Britain, Europe, Australia, New Zealand, India, Asia 
and South & Central America.

Payments are sent 45 business days aŌ er the close of aucƟ on, to allow us to collect payment from successful 
bidders, and process experƟ zaƟ on cerƟ fi cates if requested.

Please contact us if you have material you think might be appropriate for a coming aucƟ on. We typically hold three 
large, general sales a year, in the Winter, Spring and Fall, along with special name sales and (in-person only) fl oor 
sales.



207207

TERMS & CONDITIONS OF SALE 
(updated April 24, 2023)

1. The property described in the sale catalogue (print and online versions) 
will be off ered at public aucƟ on by Sparks AucƟ ons Inc. (hereinaŌ er 
“Sparks AucƟ ons”) on behalf of various consignors. By bidding on any 
lot, whether in person, or through an agent, via Stamp AucƟ on Network, 
by mail, email, fax, telephone, website, or any other means, the bidder 
acknowledges and agrees to all of these Terms and Condi  ons of Sale.

2. The highest bidder acknowledged by the aucƟ oneer shall be the buyer. 
The term “hammer price” means the last bid acknowledged by the 
aucƟ oneer. The purchase price payable by the buyer will be the sum of 
the hammer price plus a commission equal to 17% of the hammer price 
(“buyer’s premium”), together with any tax which may be applicable. See 
“About Bidding” for more informaƟ on about how bidding is conducted in 
Sparks AucƟ ons’ sales.

3. All bids are per lot as numbered in the catalogue. The aucƟ oneer shall 
regulate the bidding and reserves the right to reject any bid believed by him 
not to be made in good faith; to withdraw any lot prior to sale; to divide a lot; 
or to group two or more lots and to act on behalf of the vendor. In the event 
of any dispute, the auc  oneer’s decision shall be fi nal. Sparks AucƟ ons will 
execute bidding instrucƟ ons on behalf of clients, but will not be responsible 
for any errors in the execuƟ on of such bids. Opening bids will be available on 
Stamp AucƟ on Network and will be updated by that system.

4. Unless a bidder has established payment terms with Sparks AucƟ ons prior 
to the sale, Sparks AucƟ ons must receive payment in full before the lots will 
be delivered. Buyers not known to Sparks AucƟ ons must make payment in 
full within fi ve days from the date of sale. Accounts more than thirty days 
in arrears will be subject to a late payment charge of 2% per month. All 
expenses incurred in securing payment from delinquent accounts will be 
charged to the defaulter. A fee of $100.00 will be charged for any cheque 
returned for insuffi  cient funds.

5. All sales are conducted in Canadian Funds. Payment may be made by 
e-transfer, bank draŌ , bank wire transfer, cheque drawn on a Canadian or 
U.S. bank, Canadian or InternaƟ onal postal money order, cash or credit card. 
There is a 2.5% convenience fee to process credit card payments. Cash/
Cheque payment in U.S. funds is acceptable at the same rate which Sparks 
AucƟ ons can purchase Canadian Funds at our bank (2.5% percent above the 
midmarket rate). The amount owed in U.S. funds will be noted on invoices. 
Credit cards will be processed in Canadian Funds. Buyers from Canada will 
be charged the taxes applicable in their home province. Bidders resident 
outside Canada are not liable for Canadian taxes if purchases are delivered 
outside of Canada. See “Shipping InformaƟ on” for Sparks AucƟ ons’ shipping 
policies. Buyers outside Canada are responsible for all customs duƟ es 
applied by their home country.

6. Un  l paid in full, all lots remain the property of Sparks Auc  ons on 
behalf of the seller.

7. The buyer assumes all risk for delivery of purchased lots and agrees to pay 
for prescribed shipping costs. See “Shipping InformaƟ on” below for Sparks 
AucƟ ons’ shipping policies.

8. Because the aucƟ on catalogue is available in mulƟ ple formats (print, 
online at sparks-aucƟ ons.com and StampAucƟ onNetwork.com) there is a 
possibility of technical or other error. In that event the aucƟ oneer’s decision 
will be fi nal. If discovered before the sale, correcƟ ons will be posted on 
www.sparks-aucƟ ons.com. These are only provided as a service to bidders 
and Sparks AucƟ ons does not guarantee their completeness or accuracy. 
See “ValuaƟ on of Lots” for an overview of Sparks AucƟ ons’ use of catalogue 
values and esƟ mates.

9. Any lot, the descrip  on of which is obviously incorrect, is returnable, but 
only if the lot is returned to us within 14 days of receipt. All disputed lots 
must be returned intact with the original packing material. The following lots 
may not be returned for any reason:
 a. Lots containing ten or more items;
 b. Any lot described with “faults” or “defects” may not be returned  
 because of any fault or defect;
 c. Lots illustrated in our printed catalogue or online may not be returned  
 because of centering, margins or other factors shown in the illustraƟ ons,  
 including easily visible fl aws. It is the bidder’s responsibility to view lot  
 images online before bidding.
 d. Any lot that was viewed in advance of the aucƟ on by the buyer or his  
 agent.
 e. Any lot sent for experƟ zaƟ on by Sparks that receives numerical grading 
 unless the graded cerƟ fi cate describes faults not already described by us;  
 f. It is normal for postal history items to have small faults including but  
 not limited to minor nicks, pencil notaƟ ons on back, edge and back fl ap  

 tears, and slight reducƟ ons consistent with commercial usage. Folded  
 leƩ ers should be expected to have at least one fi le fold. While we strive to 
 menƟ on more signifi cant fl aws, condiƟ on issues such as the   
 aforemenƟ oned are not grounds for return. Items being off ered primarily  
 on the basis of the postmark are not returnable on the basis of fl aws to  
 the underlying item.

10. All lots are sold as genuine, unless otherwise noted. If a purchaser wishes 
to obtain an expert opinion on a lot, an extension for experƟ zaƟ on may be 
granted if the following condiƟ ons are met:

a) NoƟ ce of this intent is given prior to fi nalizing the purchase;
b) All lots to be sent out on extension must be paid in advance, including the 
experƟ zing fee(s), and shall be submiƩ ed by Sparks, directly. Sparks will use 
one of the following experƟ zing services:

 i) Vincent Graves Greene FoundaƟ on (Canada and BNA); or
 ii) BPA or RPSL (BriƟ sh Commonwealth); or
 iii) Philatelic FoundaƟ on or PSE (USA and territories, see SecƟ on 9e  
 above); or
 iv) Another authority mutually agreeable to both parƟ es.

c) Extensions are granted for the reasonable period of Ɵ me required by the 
experƟ zing authority;
e) If in the opinion of the authority the lot is not genuine or was grossly 
misdescribed, the purchaser shall receive a full reimbursement of the 
purchase price including the experƟ zaƟ on fee;
f) If a purchased item has a recognized cerƟ fi cate dated within the last seven 
years, extensions will not usually be granted.

11. Lots which include the notaƟ on ‘Rsv.’ are off ered subject to a minimum 
bid (“reserve”), agreed to between the consignor and Sparks AucƟ ons, below 
which the lot will not be sold in the aucƟ on. Any lot which does not meet the 
reserve will be stated to have been “passed” during aucƟ on proceedings.

12. Should any dispute arise over these Terms and CondiƟ ons, such dispute 
will be seƩ led according to the laws and regulaƟ ons of the Province of 
Ontario, Canada, with opƟ ons for resoluƟ on being negoƟ aƟ on between the 
parƟ es, followed by mediaƟ on, followed by acƟ on in the most appropriate 
legal venue in Ontario.

Shipping Informa  on

Please note that items will be shipped by the least expensive method below 
unless other arrangements are made between the buyer and Sparks Auc  ons 
in advance of shipping. Insurance on shipped items is the responsibility of 
the buyer en  rely.

All shipping methods are subject to the current regulaƟ ons and protocols of 
the shipping provider, which can change from Ɵ me-to-Ɵ me in response to 
various condiƟ ons outside the control of Sparks AucƟ ons. To maximize shipping 
effi  ciency and minimize cost to the buyer, some lots may be shipped without 
mulƟ -ring binders or other bulky housing menƟ oned in a lot descripƟ on, or by 
combining the contents of mulƟ ple housings into fewer of them.

Within the NaƟ onal Capital Region:
a) Normally, it is expected that local residents will arrange for pick-up from our 
offi  ce, by appointment only.
b) Shipping can be arranged using the “Within Canada” methods described 
below, or by other means if specifi c arrangements are made between the 
buyer and Sparks AucƟ ons.

Within Canada:
a) Single or mulƟ ple lots that fi t into one or more regular Canada Post 
Xpresspost labeled envelopes will be shipped by that method with signature 
required. These lots will be charged postage only but not a handling, 
packaging, or insurance fee.
b) Cartons and larger lots will normally be shipped by parcel post or FedEx 
with signature required. If bulky lots have a value in excess of $1,000 they will 
be shipped by Xpresspost with signature required. This category of lots will 
usually be charged an addiƟ onal handling or packaging fee.

To the USA:
a) Single or mulƟ ple lots will be sent by Canada Post with signature required 
and no extra handling, packaging, or insurance fees.
b) Cartons and larger lots will be shipped by Canada Post parcel post or FedEx 
Ground with signature required. This category of lots will usually be charged 
an addiƟ onal handling or packaging fee.

Overseas:
a) Single or mulƟ ple lots will be sent by Registered or Xpress Mail with 
signature required and no extra handling, packaging or insurance fees.
b) Carton and larger lots will be shipped by pre-arrangement only. We reserve 
the right to not ship to areas of the world not served by FedEx.
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Valuation of Lots

Catalogue values are listed for many lots in the sale. These are the 
best available guides to the retail price of a single stamp or set provided 
that the item(s) are the same quality as the standard described in the 
introduction to each catalogue. Exceptional quality will often sell above the 
catalogue value; inferior quality will sell for less; faulty stamps in a lot can 
result in a sale price of a small percentage of the catalogue price.

When cataloguing collections we use the value for the grade specifi ed. For 
Scott this grade is very fi ne. For Unitrade we use the grade specifi ed in 
the lot’s description. Thus a “fi ne” collection will have all stamps added at 
the fi ne price. We do not count obvious forgeries, reprints etc. and usually 
do not count faulty or ugly stamps. A lightly penciled X under a stamp in a 
lot means it was not counted in the catalogue value. We put a light pencil 
note beside more expensive stamps and often put a total catalogue value 
at the bottom of each page to assist viewers.

The following catalogues have been used. If there is a variance from this 
list, it will be mentioned in the text of the description. 
The following catalogues have been used. If there is a variance from this 
list, it will be mentioned in the text of the description. 
2022 and 2023 Scott Catalogue Volumes 1A through 6B in US$
2022 and 2023 Scott Classic and US Specialized in US$
2022 and 2023 Unitrade Specialized Catalogue of Canadian Stamps in 
CAN$

2022 and 2023 Stanley Gibbons 1840-1970 (SG), values in £
2007 or later Michel catalogues of the World (Mi), values in €
2022 The Canadian Revenue Stamp Catalogue by E.S.J. van Dam in 
CAN$
2022 American Air Mail Catalogue: The Air Mails of Canada and 
Newfoundland, 2nd Edition (AMCN2) in US$
Other specialized catalogues as noted in descriptions.

The U.S. Specialized and the Scott Classic are referred to as “Scott” 
interchangeably with the standard 6 volumes

The term “owner’s catalogue value” indicates a variety of approaches and 
may include older versions of catalogues. We will have inspected and 
reviewed the result but not re-catalogued; hence we do not vouch for the 
exact total of an “owner’s catalogue value”. Likewise, we will note “owner-
identifi ed” when there are varieties or other notations included in the 
consignment, even if we have not verifi ed them.

“Estimates” (“Est.”) are used when there are multiple factors to consider, 
to identify what we believe the lot might sell for when there is reasonable 
competition for it.

“Face Value” is used for entire lots when it best describes the value of the 
contents. From time to time, “face value” is used to identify the face value 
of a portion of a lot that also considers additional factors.

About Bidding

Bidding in a Sparks Auction takes place in accordance with our Terms and 
Conditions and can happen in several ways:

1. Advance Bidding

We accept bids in time-honoured traditions before the auction starts:
a. by printed bidsheet (included with the print catalogue and also available 
for download from our site). If you use mail to send us a bidsheet, please 
call at least the day before the sale begins to confi rm that we have 
received it. 
b. you can fax a printed bidsheet (included with the print catalogue and 
also available for download from our site) to 613-567-2972.
c. you can call our offi  ce at 613-567-3336 or use our North American toll-
free number:  844-252-2032.
d. you can email bids to info@sparks-auctions.com  Simply provide the lot 
number and your maximum bid in Canadian dollars.

Please use the following bidding increments:

 $10 - $200 $10 $7000 - $15,000       $500
 $200 - $500       $25 $15,000 - $30,000      $1,000
 $500 - $1500     $50      $30,000 - $100,000     $2,000
 $1500 - $3000      $100       $100,000 - $500,000   $5,000
 $3000 - $7000      $200       above $500,000       $10,000

All bids not conforming to these increments will be rounded down to the 
previous increment. If two identical bids are received for a particular lot, the 
bid received earliest will prevail, regardless of how the bid was received.

2. Telephone Bidding

We can arrange for participation via telephone. Phone bidding must be 
arranged at least one day in advance so we can assign someone to 
call you at the appropriate time. Often, phone bidding is best for more 
expensive items. If phone bidding is not convenient for you, we encourage 
bidders to engage an agent, or to bid live via Stamp Auction Network to 
be sure bids are executed in the way they would like. See below for more 
information about live bidding or contact us for more information at 613-
567-3336.

Sparks Auctions reserves the right to refuse telephone bidding at any time. 
Sparks Auctions will not be held responsible in the event that a telephone 
bidder cannot be contacted or does not have reliable service.

 3. Auction Agents

Having an agent act for you is another way to ensure your bidding 
intentions are well represented if you cannot participate in person or by 
bidding live via Stamp Auction Network. Auction agents can view material, 
when public viewing is an option. The following agents are knowledgeable, 
experienced auction buyers known to Sparks Auctions and familiar with 
our sales. Please contact one of them, or your own existing agent directly 
to make arrangements suitable to both parties. Sparks Auctions is not 
responsible for a bidder’s relationship with any agent. Agents: please 
contact our offi  ce at least two days before the start of a sale to make 
arrangements for your clients to be billed and to have their winnings 
shipped.

Jamie Hennebury  Claude Michaud
709-351-4103  902-443-5912 or 902-456-0950
probuck5@hotmail.com  jcm.ph@ns.sympatico.ca

Nick Martin, LoveAuctions UK  Frank Mandel  
(44) 0120546 0968  212-675-0819
nick@loveuctions.co.uk  busybird1@me.com

 
4.Live Internet Bidding

For the most realistic experience next to being on the auction fl oor, we 
invite you to participate via live Internet bidding, which allows bidders 
anywhere in the world to participate in the auction. Sparks Auctions is 
pleased to make the auction available through Stamp Auction Network, 
an independent provider of philatelic auction services for auction houses 
and bidders. We will do everything we can for our customers to make 
the process simple, trustworthy and fun. To access Sparks Auctions live 
internet bidding, connect to Stamp Auction Network at:

www.StampAuctionNetwork.com 

Register with Stamp Auction Network and choose a FREE membership. 
During the registration process, you will create a user name, which will 
allow you to choose auction fi rms to bid with, including Sparks Auctions. 
We will review your request for registration as soon as possible during 
normal business hours. If your application was made more than a few days 
ago, please contact us for assistance.
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BID SHEET
Public Auction #47 — June 1st, 2nd & 3rd, 2023

SPARKS AUCTIONS
1770 Woodward Drive, Suite 101, Ottawa, ON K2C 0P8

Telephone: (613) 567-3336    844-252-2032 toll-free    FAX: (613) 567-2972
Email: info@sparks-auctions.com    www.sparks-auctions.com

Your name and full mailing address:(please print):

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

Daytime telephone______________________________________

Fax:___________________________________________________

Email:_________________________________________________

PLEASE LIST ADDITIONAL BIDS ON REVERSE OR COPY TO LIST ADDITIONAL BIDS

Check appropriate boxes:
 You may increase my bids by one increment to break a tie.
 You may increase my bids by _______% if competition warrants.

Please bid using these increments.
(All bids are in Canadian dollars.)

$10 - $200 $10 $7000 - $15,000 $500
$200 - $500 $25 $15,000 - $30,000 $1,000
$500 - $1500 $50 $30,000 - $100,000 $2,000
$1500 - $3000 $100 $100,000 - $500,000 $5,000
$3000 - $7000 $200 above $500,000 $10,000

See reverse for options such as limit bids, credit card payments* etc.

I authorize Sparks Auctions to purchase on my behalf the following lots at 
or under the limited stated.  I agree to the terms of sale as printed in the 
catalogue.
____________________________________________________
Signature
References: 
____________________________________________________
Stamp Firm  Telephone
____________________________________________________
Stamp Firm  Telephone

A buyer’s Premium of 17% will be added to the hammer price and 
becomes part of the total purchase price.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid
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LIMIT BIDS  If you wish to limit the total amount of your successful bids (not including the 17% buyer’s premium) enter the 
amount here. $_________
Your bids will be executed until this fi gure is reached.

I would like to pay by credit card.  *Please note: We charge a 2.5% fee to process Visa & MasterCard payments

CC # ________________________________________________  Expiry  _______/_______

Validation number on back____________ (this must be provided)

Name as shown on card: ______________________________________________________

Authorizing Signature_________________________________________________________

 Please check here if you have provided us with your email address and you would like us to enter your bids in the Stamp 
Auction Network system.  You will receive email messages advising you of the status of your bids.

   Lot Number      My Top Bid         Lot Number       My Top Bid         Lot Number       My Top Bid        Lot Number       My Top Bid
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Prices Realized for
Sale 47 June 1-3, 2023 Sparks Auctions' Sale #47

08/22/2023 05:32:03

Lot# Realized

1 750
2 425
3 400
4 90
5 300
6 400
7 225
8 275
9 425
10 500
11 375
12 1,000
13 275
14 400
15 375
16 650
17 425
18 375
19 450
20 130
22 150
23 325
24 550
25 170
27 325
29 250
30 325
31 1,050
32 325
33 225
34 80
35 200
36 150
37 450
38 120
39 650
40 110
41 150
42 250
43 180
44 170
45 90
46 80
48 80

Lot# Realized

49 120
50 80
51 350
52 600
53 275
54 400
55 110
56 475
57 170
59 275
60 170
61 160
63 1,700
64 325
65 1,600
66 425
67 1,000
68 550
69 160
70 180
71 160
72 180
73 80
74 120
75 80
76 70
77 110
78 90
79 120
80 550
81 275
82 130
83 375
84 225
85 450
86 160
87 5,200
88 150
89 110
90 350
91 700
92 375
93 300
94 150

Lot# Realized

95 550
96 600
97 200
98 130
99 160
100 130
101 325
102 225
103 425
104 550
105 160
106 2,200
107 1,050
108 650
109 250
110 300
111 400
112 160
113 250
114 110
115 450
116 150
117 325
118 375
119 140
120 130
121 250
122 275
123 130
124 130
125 150
126 250
127 90
128 250
129 225
130 500
131 170
132 200
133 425
134 950
135 250
136 700
137 200
138 80

Lot# Realized

139 325
140 225
142 190
143 110
144 80
145 160
146 225
147 225
148 60
149 60
150 50
151 130
152 130
153 100
154 275
155 140
156 R
156 R
156 170
157 170
158 140
159 375
160 375
161 250
163 140
164 90
165 150
166 500
167 60
168 325
169 350
170 275
171 160
172 350
173 60
174 80
175 50
176 225
177 250
178 60
179 140
180 130
181 190
182 475

Lot# Realized

183 120
184 110
185 350
186 275
187 180
188 150
189 2,900
190 200
191 275
192 750
193 110
194 90
195 100
196 170
197 325
198 225
199 110
200 110
201 120
202 180
203 225
204 250
205 100
207 190
208 100
210 550
211 350
212 160
213 160
214 100
215 600
216 450
217 850
218 190
219 225
220 300
221 275
222 300
223 190
224 70
225 100
226 140
227 150
228 275

Lot# Realized

229 550
230 300
231 200
232 275
234 400
235 900
236 600
237 325
238 120
239 160
240 475
241 2,400
242 1,050
243 225
244 90
245 160
246 200
247 225
248 600
249 225
250 225
251 350
252 375
253 80
254 325
255 850
256 350
257 70
258 225
259 450
260 160
261 110
262 325
263 275
264 200
265 425
266 180
267 1,150
268 200
269 225
270 110
271 100
272 50
273 120

Lot# Realized

274 1,000
275 110
276 110
277 325
278 150
279 90
280 275
281 190
282 325
283 375
284 1,000
285 150
286 375
287 850
288 170
289 225
290 170
291 190
292 250
293 300
294 325
295 80
296 130
297 80
298 60
300 80
301 450
302 225
303 375
304 110
305 450
306 170
307 170
308 250
309 3,400
310 4,000
311 425
312 325
313 180
314 180
315 190
317 300
318 3,000
319 375

columns72.frx
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Prices Realized for
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Lot# Realized

320 475
321 130
322 140
323 550
324 850
325 375
326 275
327 275
328 325
329 80
330 250
331 160
332 300
333 450
334 100
335 800
336 100
339 700
341 1,600
342 2,300
344 650
345 1,400
346 2,000
347 140
348 110
349 180
350 475
351 120
352 200
353 160
354 100
355 50
356 275
358 180
359 250
360 200
361 130
362 600
363 170
364 225
365 425
366 170
367 1,800
368 2,900

Lot# Realized

369 850
370 450
371 350
372 130
373 300
374 170
375 900
376 275
377 180
380 170
381 2,000
382 450
383 160
384 120
385 180
386 425
387 170
388 190
389 170
390 190
391 325
392 275
393 130
394 750
395 650
396 1,450
397 3,400
398 425
399 110
400 225
402 140
404 60
405 325
406 120
407 325
408 160
409 200
410 150
411 1,700
412 550
413 475
414 325
416 900
417 120

Lot# Realized

418 700
419 225
420 225
421 475
422 750
423 180
424 375
425 400
426 700
427 275
428 1,800
429 850
430 700
434 425
435 550
436 225
437 225
438 225
439 275
440 275
442 200
443 140
445 500
446 140
447 110
448 140
449 375
450 90
451 950
452 225
453 750
454 425
455 100
456 325
457 180
458 200
459 550
460 1,050
461 275
462 170
463 190
464 600
465 325
466 70

Lot# Realized

467 100
468 140
469 475
470 90
471 325
472 375
473 180
474 375
475 550
476 300
477 475
478 2,300
479 275
480 275
481 250
482 450
483 475
484 120
485 150
486 250
487 250
488 300
489 2,600
490 90
491 70
492 700
493 3,600
494 325
495 800
497 1,000
498 110
499 850
501 80
502 110
503 600
504 110
505 375
506 90
507 R
507 R
508 160
509 250
510 250
511 325

Lot# Realized

512 400
513 550
514 350
515 90
516 130
517 130
518 70
519 350
520 475
521 170
522 425
523 130
524 130
525 60
526 70
527 90
528 110
529 130
531 700
532 110
533 300
534 90
535 325
536 100
537 225
538 225
539 180
540 325
541 60
542 70
543 325
544 700
545 450
546 70
547 600
548 180
549 300
550 375
551 550
552 1,000
553 130
554 375
555 375
556 700

Lot# Realized

557 190
558 170
559 800
560 250
561 225
562 160
563 160
564 800
565 130
566 300
567 375
568 350
569 150
570 120
571 750
572 80
573 190
574 90
575 350
576 300
577 300
578 700
579 400
580 300
581 200
582 100
583 400
584 110
585 170
586 110
587 550
588 600
589 350
590 350
591 450
592 80
593 160
594 70
595 550
596 90
597 150
598 650
599 850
600 4,000

Lot# Realized

601 225
602 225
603 1,800
604 170
605 100
606 130
607 60
608 60
609 70
610 70
611 300
612 80
613 275
614 90
615 170
616 160
617 375
618 2,300
619 3,000
620 90
621 60
622 200
623 180
624 110
625 80
626 160
627 250
628 350
629 475
630 700
631 60
632 425
633 160
634 120
635 190
636 120
637 200
638 170
639 150
640 110
641 300
642 110
643 60
644 375
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Prices Realized for
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Lot# Realized

645 375
646 375
647 170
648 170
649 100
650 350
651 60
652 130
653 325
654 90
655 140
656 190
657 120
658 100
659 325
660 950
661 100
662 60
663 60
664 325
665 140
666 140
667 150
668 190
669 300
670 325
671 140
672 90
673 140
674 80
675 150
676 150
677 750
678 170
679 70
680 120
681 120
682 325
683 80
684 80
685 80
686 120
687 900
688 225

Lot# Realized

689 180
690 120
691 250
692 120
693 110
694 1,700
695 190
696 180
697 150
698 120
699 225
700 120
701 110
702 60
703 60
704 90
705 90
706 3,400
707 60
708 100
709 80
710 90
711 80
712 70
713 90
714 130
715 60
716 150
717 250
718 150
719 180
720 250
721 130
722 110
723 110
724 475
725 90
726 250
727 1,150
728 225
729 100
730 120
731 100
732 120

Lot# Realized

733 1,000
734 80
735 325
736 130
737 70
738 90
739 110
740 110
741 70
742 110
743 500
744 70
745 160
746 140
747 70
748 100
749 225
750 160
751 60
752 110
753 90
754 225
755 250
756 90
757 350
758 150
759 120
760 110
761 90
762 80
763 130
764 120
765 130
766 130
767 160
768 90
769 800
770 225
771 325
772 300
773 100
774 350
775 100
776 275

Lot# Realized

777 425
778 70
779 170
780 130
781 110
782 110
783 90
784 190
785 180
786 275
787 130
788 250
789 180
790 160
791 275
792 100
793 90
794 180
795 550
796 160
797 425
798 375
799 150
800 180
801 110
802 100
803 90
804 110
805 60
806 150
807 375
808 100
809 800
810 100
811 11,000
812 140
813 180
814 130
815 60
816 60
817 110
818 225
819 250
821 170

Lot# Realized

822 190
823 60
824 80
825 250
826 200
827 110
828 1,150
829 60
830 180
831 180
832 325
833 250
834 400
835 500
836 275
837 225
838 190
839 325
840 350
841 1,200
842 130
843 140
844 1,050
845 160
846 500
847 475
848 70
849 180
850 190
851 100
852 110
853 700
854 325
855 800
856 700
857 425
858 275
859 3,400
860 300
861 375
862 225
863 120
864 80
865 200

Lot# Realized

866 60
867 150
868 150
869 90
870 375
871 110
872 400
873 700
874 60
875 375
876 50
877 150
878 90
879 350
880 110
881 325
882 475
883 100
884 170
885 300
886 350
887 375
888 100
889 275
890 180
891 500
892 225
893 800
894 50
895 130
896 70
897 110
898 250
899 475
900 500
901 475
902 475
903 600
904 50
905 200
906 500
907 160
908 60
909 190

Lot# Realized

910 100
911 350
912 60
913 130
914 700
915 190
916 600
917 80
918 170
919 600
920 425
921 200
922 550
923 650
924 850
925 850
926 425
927 225
928 170
929 500
930 375
931 60
932 375
933 130
934 120
935 2,200
936 400
937 600
938 750
939 1,900
940 900
941 600
942 900
943 2,100
944 800
945 1,400
946 475
947 70
948 100
949 700
950 180
951 850
952 2,100
953 275
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Prices Realized for
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08/22/2023 05:32:04

Lot# Realized

954 120
955 400
956 425
957 700
958 275
959 475
960 950
961 900
962 750
963 800
964 200
965 130
966 275
967 120
968 80
969 160
970 60
971 100
972 170
973 80
974 110
975 130
976 650
977 450
978 130
979 110
980 2,100
981 350
982 475
983 160
984 160
985 600
986 250
987 180
988 225
989 275
990 130
991 170
992 325
993 325
994 70
995 80
996 250
997 300

Lot# Realized

998 300
999 275
1000 200
1001 120
1002 160
1003 450
1004 500
1005 425
1006 275
1007 2,300
1008 275
1009 250
1010 250
1011 150
1012 800
1013 350
1014 375
1015 250
1016 2,300
1017 225
1018 900
1019 600
1020 425
1021 160
1022 1,250
1023 800
1024 1,000
1025 275
1026 200
1027 375
1028 425
1029 120
1030 100
1031 425
1032 550
1033 110
1034 200
1035 1,800
1036 70
1037 1,200
1038 200
1039 275
1040 300
1041 80

Lot# Realized

1042 475
1043 170
1044 700
1045 120
1046 400
1047 325
1048 650
1049 160
1050 110
1051 275
1052 900
1053 200
1054 100
1055 60
1056 425
1057 120
1058 250
1059 225
1060 140
1061 225
1062 1,900
1063 1,150
1064 250
1065 550
1066 400
1067 450
1068 275
1069 550
1070 1,350
1071 1,050
1072 100
1073 225
1074 900
1075 300
1076 225
1077 100
1078 450
1079 550
1080 70
1081 375
1082 550
1083 2,500
1084 1,250
1085 425

Lot# Realized

1086 1,350
1087 225
1088 600
1089 325
1090 600
1091 225
1092 275
1093 550
1094 5,800
1095 2,600
1096 325
1097 275
1098 700
1099 150
1100 130
1101 250
1102 190
1103 180
1104 150
1105 160
1106 2,800
1107 325
1108 110
1109 550
1110 225
1111 170
1112 160
1113 4,400
1114 200
1115 200
1116 300
1117 300
1118 325
1119 325
1120 425
1121 350
1122 250
1123 325
1124 90
1125 130
1126 120
1127 600
1128 350
1129 50

Lot# Realized

1130 325
1131 250
1132 1,600
1133 110
1134 550
1135 425
1136 70
1137 800
1138 850
1139 450
1140 140
1141 1,050
1142 190
1143 700
1144 160
1145 275
1146 375
1147 150
1148 400
1149 425
1150 150
1151 100
1152 375
1153 200
1154 300
1155 275
1156 225
1157 170
1158 160
1159 150
1160 180
1161 300
1162 225
1163 400
1164 250
1165 200
1166 475
1167 2,100
1168 1,250
1169 5,800
1170 1,900
1171 180
1172 350
1173 300

Lot# Realized

1174 600
1175 475
1176 250
1177 300
1178 70
1179 110
1180 250
1181 130
1182 190
1183 300
1184 375
1185 550
1186 190
1187 275
1188 275
1189 450
1190 700
1191 180
1192 60
1193 425
1194 850
1195 80
1196 650
1197 600
1198 550
1199 70
1200 325
1201 160
1202 200
1203 325
1204 100
1205 70
1206 90
1207 60
1208 750
1209 375
1210 200
1211 170
1212 375
1213 250
1214 110
1215 170
1216 150
1217 275

Lot# Realized

1218 225
1219 950
1220 425
1221 225
1222 550
1223 425
1224 140
1225 160
1226 170
1227 400
1228 425
1229 225
1230 350
1231 475
1232 550
1233 130
1234 140
1235 850
1236 225
1237 110
1238 550
1239 450
1240 60
1241 R
1241 R
1242 140
1243 1,400
1244 325
1245 110
1246 3,800
1247 300
1248 225
1249 225
1250 275
1251 250
1252 600
1253 1,000
1254 275
1255 180
1256 60
1257 160
1258 50
1259 600
1260 300
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Lot# Realized

1261 130
1262 1,350
1263 800
1264 800
1265 140
1266 120
1267 750
1268 700
1269 1,600
1270 550
1271 130
1272 190
1273 700
1274 400
1275 250
1276 130
1277 300
1278 200
1279 200
1280 350
1281 275
1282 1,450
1283 2,600
1284 200
1285 275
1286 160
1287 300
1288 225
1289 800
1290 250
1291 100
1292 140
1293 350
1294 120
1295 1,700
1296 325
1297 425
1298 450
1299 1,150
1300 275
1301 350
1302 120
1303 350
1304 400

Lot# Realized

1305 425
1306 120
1307 600
1308 200
1309 425
1310 475
1311 325
1312 200
1313 200
1314 550
1315 225
1316 1,200
1317 375
1318 130
1319 225
1320 160
1321 275
1322 275
1323 225
1324 400
1325 170
1326 350
1327 900
1328 140
1329 650
1330 800
1331 225
1332 120
1333 275
1334 150
1335 150
1336 80
1337 325
1338 225
1339 80
1340 60
1341 275
1342 600
1343 325
1344 650
1345 750
1346 2,600
1347 60
1349 600

Lot# Realized

1350 1,250
1351 60
1352 600
1353 160
1354 950
1355 170
1356 425
1357 90
1358 250
1359 110
1360 275
1361 180
1362 750
1363 190
1364 170
1365 150
1366 80
1367 200
1368 160
1369 250
1370 300
1371 375
1372 170
1373 1,000
1374 300
1375 60
1376 300
1377 325
1378 450
1379 300
1380 300
1381 425
1382 225
1383 250
1384 250
1385 200
1386 425
1387 110
1388 225
1389 130
1390 600
1391 130
1392 170
1393 325

Lot# Realized

1394 1,100
1395 300
1396 425
1397 2,100
1398 250
1399 850
1400 160
1401 700
1402 375
1403 250
1404 300
1405 375
1406 425
1407 600
1408 475
1409 300
1410 100
1411 375
1412 400
1413 190
1414 1,150
1415 225
1416 60
1417 120
1418 250
1419 130
1420 200
1421 200
1422 325
1423 150
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